
Příloha č. 2 

Závěrečný účet města 
Pardubic za rok 2022

HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ 
STATUTÁRNÍHO MĚSTA PARDUBIC 



Příloha č. 2 – Závěrečný účet za rok 2022 

Obsah: 

Přehled hospodaření příspěvkových organizací za rok 2022

Finanční vypořádání za rok 2022 – tabulka  

Výkazy zisku a ztrát příspěvkových organizací ve školství, zdravotnictví, 

kultuře a sociální oblasti 

Hospodaření příspěvkových organizací v kultuře a sociální oblasti 



MŠ Brožíkova, MŠ Čtyřlístek (Národních hrdinů vč. MŠ Nemošice), MŠ Doubek (Svítkov a 
Lány na Důlku), MŠ Dražkovice, MŠ Dubina – E. Košťála, MŠ Duha (Popkovice a Staré 
Čívice), MŠ Jesničánky (Raisova), MŠ K Polabinám, MŠ Kamarád (Teplého), MŠ Kamínek (Ke 
Kamenci), MŠ Klubíčko (Grusova), MŠ Koníček (Bulharská), MŠ Korálek (Rumunská), MŠ 
Kytička (Gebauerova), MŠ Mladých, MŠ Motýlek (J. Ressla), MŠ Mozaika (Závodu míru), 
MŠ Na Třísle, MŠ Ohrazenice, MŠ Pampeliška (Hostovice), MŠ Pastelka (Družstevní), MŠ 
Pospíšilovo náměstí, MŠ Rosice nad Labem, MŠ Sluníčko (Gorkého), MŠ Srdíčko 
(L. Matury), MŠ Stonožka (Odborářů), MŠ Višňovka (Benešovo nám. vč. MŠ Češkova), MŠ 
Wintrova, MŠ Zvoneček (Sluneční) 

ZŠ Artura Krause, ZŠ Benešovo náměstí, ZŠ Bratranců Veverkových, ZŠ Družstevní, 
ZŠ Dubina-E. Košťála, ZŠ J. Ressla, ZŠ Montessori, ZŠ npor. Eliáše, ZŠ Ohrazenice, 
ZŠ Pardubičky vč. MŠ Černá za Bory, ZŠ Prodloužená, ZŠ Spořilov, ZŠ Staňkova, ZŠ 
Studánka, ZŠ Svítkov, ZŠ Štefánikova, ZŠ Waldorfská, ZŠ Závodu míru  

DDM Alfa a DDM Delta a KD Hronovická, DDM Beta a KD Dubina, ZUŠ Havlíčkova, 
ZUŠ Lonkova  

Lentilka – integrační školka a rehabilitační centrum, Ratolest – dětská péče a léčebná 
rehabilitace 

Východočeské divadlo Pardubice, Komorní filharmonie Pardubice, Centrum pro otevřenou 
kulturu, Turistické informační centrum 

Sociální služby města Pardubic 



školství

Hlavní činnost Hospodářská činnost
č. účtu název ukazatele tis. Kč tis. Kč

501 Spotřeba materiálu 1 253 518,23
502 Spotřeba energie 580 805,21
511 Opravy a udržování 112 733,21
512 Cestovné 12 407,00
513 Náklady na reprezentaci
518 Ostatní služby 425 382,09
521 Mzdové náklady 9 422 258,00
524 Zákonné sociální pojištění 3 023 460,00
525 Jiné sociální pojištění 37 906,14
527 Zákonné sociální náklady 270 847,70
528 JIné sociální náklady
531 Daň silniční
538 Jiné daně a poplatky
541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
542 Jiné pokuty a penále
547 Manka a škody
548 Tvorba fondů
551 Odpisy DHM a DNM 37 395,00
555 Tvorba a zúčtování rezerv
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 87 104,00
549 Ostatní náklady z činnosti 19 370,52
569 Ostatní finanční náklady

tř. 5 Náklady celkem 15 283 187,10 0,00

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků
602 Výnosy z prodeje služeb 873 963,00
604 Výnosy z prodaného zboží
621 Aktivace materiálu a zboží
622 Aktivace vnitroorganizačních služeb
623 Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku
624 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku
641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
642 Jiné pokuty a penále
643 Výnosy z odepsaných pohledávek
648 Čerpání fondů 131 279,00
649 Ostatní výnosy z činnosti 380 589,93
662 Finanční výnosy - úroky
672 Výnosy z nároků na prostředky ÚSC 14 129 742,00

tř. 6 Výnosy celkem 15 515 573,93 0,00

Výsledek hospodaření před zdaněním 232 386,83 0,00

591 Daň z příjmů
595 Dodatačné odvody daně z příjmů

232 386,83 0,00

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022

MŠ BENEŠOVO NÁMĚSTÍ

Hospodářský výsledek za účetní období



školství

Hlavní činnost Hospodářská činnost
č. účtu název ukazatele tis. Kč tis. Kč

501 Spotřeba materiálu 1 519 081,61
502 Spotřeba energie 975 132,09
511 Opravy a udržování 377 947,67
512 Cestovné 6 893,00
513 Náklady na reprezentaci 573,00
516 Aktivace vnitroorganizačních služeb
518 Ostatní služby 519 357,21
521 Mzdové náklady 12 208 452,00
524 Zákonné sociální pojištění 3 965 940,00
525 Jiné sociální pojištění 49 843,96
527 Zákonné sociální náklady 337 169,00
528 JIné sociální náklady
531 Daň silniční
538 Jiné daně a poplatky 57 423,00
541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
542 Jiné pokuty a penále
547 Manka a škody
548 Tvorba fondů
549 Ostatní náklady z činnosti 24 287,00
551 Odpisy DHM a DNM 54 646,10
555 Tvorba a zúčtování rezerv
557 Náklady z vyřazených pohledávek 1 747,00
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 348 839,84
569 Ostatní finanční náklady

tř. 5 Náklady celkem 20 447 332,48 0,00

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků
602 Výnosy z prodeje služeb 1 707 665,31
604 Výnosy z prodaného zboží
621 Aktivace materiálu a zboží
622 Aktivace vnitroorganizačních služeb
623 Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku
624 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku
641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
642 Jiné pokuty a penále
643 Výnosy z odepsaných pohledávek
648 Čerpání fondů 251 107,97
649 Ostatní výnosy z činnosti 101 993,00
662 Finanční výnosy - úroky
672 Výnosy z nároků na prostředky ÚSC 18 386 566,20

tř. 6 Výnosy celkem 20 447 332,48 0,00

Výsledek hospodaření před zdaněním 0,00 0,00

591 Daň z příjmů
595 Dodatačné odvody daně z příjmů

0,00 0,00

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022

MŠ BROŽÍKOVA

Hospodářský výsledek za účetní období



školství

Hlavní činnost Hospodářská činnost
č. účtu název ukazatele tis. Kč tis. Kč

501 Spotřeba materiálu 1 801 320,64
502 Spotřeba energie 568 009,13
503 Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek
511 Opravy a udržování 139 666,46
512 Cestovné 2 182,00
513 Náklady na reprezentaci 324,00
518 Ostatní služby 309 142,76
521 Mzdové náklady 5 633 644,00
524 Zákonné sociální pojištění 1 808 906,00
525 Jiné sociální pojištění 22 973,96
527 Zákonné sociální náklady 171 440,29
528 Jiné sociální náklady
531 Daň silniční
538 Jiné daně a poplatky
541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
542 Jiné pokuty a penále
547 Manka a škody
548 Tvorba fondů
551 Odpisy DHM a DNM 79 996,00
555 Tvorba a zúčtování rezerv
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 95 476,36
549 Ostatní náklady z činnosti 18 041,00
569 Ostatní finanční náklady

tř. 5 Náklady celkem 10 651 122,60 0,00

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků
602 Výnosy z prodeje služeb 1 797 027,13
604 Výnosy z prodaného zboží
621 Aktivace materiálu a zboží
622 Aktivace vnitroorganizačních služeb
623 Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku
624 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku
641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
642 Jiné pokuty a penále
643 Výnosy z odepsaných pohledávek
648 Čerpání fondů 20 000,00
649 Ostatní výnosy z činnosti 19 913,80
662 Finanční výnosy - úroky
672 Výnosy místních vládních institucí z transferů 8 928 652,90

tř. 6 Výnosy celkem 10 765 593,83 0,00

Výsledek hospodaření před zdaněním 114 471,23 0,00

591 Daň z příjmů
595 Dodatačné odvody daně z příjmů

114 471,23 0,00

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022

MŠ ČTYŘLÍSTEK (Národních hrdinů)

Hospodářský výsledek za účetní období



školství

Hlavní činnost Hospodářská činnost
č. účtu název ukazatele tis. Kč tis. Kč

501 Spotřeba materiálu 1 784 494,99
502 Spotřeba energie 824 848,26
511 Opravy a udržování 60 903,00
512 Cestovné 4 417,00
513 Náklady na reprezentaci
518 Ostatní služby 426 234,06
521 Mzdové náklady 7 589 751,00
524 Zákonné sociální pojištění 2 438 797,00
525 Jiné sociální pojištění 30 410,46
527 Zákonné sociální náklady 219 620,05
528 JIné sociální náklady
531 Daň silniční
538 Jiné daně a poplatky
541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
542 Jiné pokuty a penále
547 Manka a škody
548 Tvorba fondů
551 Odpisy DHM a DNM 436 596,00
555 Tvorba a zúčtování rezerv
557 Náklady z vyřazených pohledávek
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 645 711,89
549 Ostatní náklady z činnosti 23 046,56
569 Ostatní finanční náklady

tř. 5 Náklady celkem 14 484 830,27 0,00

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků
602 Výnosy z prodeje služeb 822 347,00
604 Výnosy z prodaného zboží
621 Aktivace materiálu a zboží
622 Aktivace vnitroorganizačních služeb
623 Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku
624 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku
641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
642 Jiné pokuty a penále
643 Výnosy z odepsaných pohledávek
648 Čerpání fondů 585 348,10
649 Ostatní výnosy z činnosti 686 581,15
662 Finanční výnosy - úroky
672 Výnosy z nároků na prostředky ÚSC 12 965 244,00

tř. 6 Výnosy celkem 15 059 520,25 0,00

Výsledek hospodaření před zdaněním 574 689,98 0,00

591 Daň z příjmů
595 Dodatačné odvody daně z příjmů

574 689,98 0,00

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022

MŠ DOUBEK (Svítkov a Lány na Důlku)

Hospodářský výsledek za účetní období



školství

Hlavní činnost Hospodářská činnost
č. účtu název ukazatele tis. Kč tis. Kč

501 Spotřeba materiálu 312 643,95
502 Spotřeba energie 310 091,93
511 Opravy a udržování 111 210,97
512 Cestovné 10 389,00
513 Náklady na reprezentaci
518 Ostatní služby 141 560,94
521 Mzdové náklady 2 771 177,00
524 Zákonné sociální pojištění 915 310,00
525 Jiné sociální pojištění 11 444,86
527 Zákonné sociální náklady 74 498,76
528 JIné sociální náklady
531 Daň silniční
538 Jiné daně a poplatky
541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
542 Jiné pokuty a penále
547 Manka a škody
548 Tvorba fondů
549 Ostatní náklady z činnosti 3 129,91
551 Odpisy DHM a DNM 56 616,00
555 Tvorba a zúčtování rezerv
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 74 077,06
569 Ostatní finanční náklady

tř. 5 Náklady celkem 4 792 150,38 0,00

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků
602 Výnosy z prodeje služeb 238 261,00
604 Výnosy z prodaného zboží
621 Aktivace materiálu a zboží
622 Aktivace vnitroorganizačních služeb
623 Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku
624 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku
641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
642 Jiné pokuty a penále
643 Výnosy z odepsaných pohledávek
648 Čerpání fondů 15 773,00
649 Ostatní výnosy z činnosti 180 814,00
662 Finanční výnosy - úroky
669 Ostatní finanční výnosy
672 Výnosy z nároků na prostředky ÚSC 4 469 805,00

tř. 6 Výnosy celkem 4 904 653,00 0,00

Výsledek hospodaření před zdaněním 112 502,62 0,00

591 Daň z příjmů
595 Dodatačné odvody daně z příjmů

112 502,62 0,00

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022

MŠ DRAŽKOVICE

Hospodářský výsledek za účetní období



školství

Hlavní činnost Hospodářská činnost
č. účtu název ukazatele tis. Kč tis. Kč

501 Spotřeba materiálu 1 197 505,03
502 Spotřeba energie 923 017,16
511 Opravy a udržování 99 833,02
512 Cestovné 18 599,00
513 Náklady na reprezentaci 440,00
518 Ostatní služby 524 466,31
521 Mzdové náklady 8 775 658,00
524 Zákonné sociální pojištění 2 846 802,00
525 Jiné sociální pojištění 35 639,86
527 Zákonné sociální náklady 247 630,08
528 JIné sociální náklady
531 Daň silniční
538 Jiné daně a poplatky
541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
542 Jiné pokuty a penále
547 Manka a škody
548 Tvorba fondů
551 Odpisy DHM a DNM 28 044,00
557 Náklady z vyřazených pohledávek
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 290 787,54
549 Ostatní náklady z činnosti 26 305,30
569 Ostatní finanční náklady

tř. 5 Náklady celkem 15 014 727,30 0,00

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků
602 Výnosy z prodeje služeb 1 017 699,00
604 Výnosy z prodaného zboží
621 Aktivace materiálu a zboží
622 Aktivace vnitroorganizačních služeb
623 Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku
624 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku
641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
642 Jiné pokuty a penále
643 Výnosy z odepsaných pohledávek
648 Čerpání fondů 168 150,50
649 Ostatní výnosy z činnosti 443 193,61
662 Finanční výnosy - úroky 753,19
669 Ostatní finanční výnosy
672 Výnosy místních vládních institucí z transferů 13 384 931,00

tř. 6 Výnosy celkem 15 014 727,30 0,00

Výsledek hospodaření před zdaněním 0,00 0,00

591 Daň z příjmů
595 Dodatačné odvody daně z příjmů

0,00 0,00

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022

MŠ DUHA (Popkovice a Staré Čívice)

Hospodářský výsledek za účetní období



školství

Hlavní činnost Hospodářská činnost
č. účtu název ukazatele tis. Kč tis. Kč

501 Spotřeba materiálu 1 397 451,69
502 Spotřeba energie 836 011,37
511 Opravy a udržování 219 737,80
512 Cestovné 17 447,00
513 Náklady na reprezentaci
518 Ostatní služby 494 392,16
521 Mzdové náklady 9 298 088,00
524 Zákonné sociální pojištění 3 024 921,00
525 Jiné sociální pojištění 37 892,48
527 Zákonné sociální náklady 283 950,72
528 JIné sociální náklady
531 Daň silniční
538 Jiné daně a poplatky
541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
542 Jiné pokuty a penále
547 Manka a škody
548 Tvorba fondů
549 Ostatní náklady z činnosti 47 075,90
551 Odpisy DHM a DNM 49 500,00
555 Tvorba a zúčtování rezerv
557 Náklady z vyřazených pohledávek
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 267 880,99
569 Ostatní finanční náklady

tř. 5 Náklady celkem 15 974 349,11 0,00

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků
602 Výnosy z prodeje služeb 1 058 812,00
604 Výnosy z prodaného zboží
621 Aktivace materiálu a zboží
622 Aktivace vnitroorganizačních služeb
623 Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku
624 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku
641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
642 Jiné pokuty a penále
643 Výnosy z odepsaných pohledávek
648 Čerpání fondů
649 Ostatní výnosy z činnosti 537 504,41
662 Finanční výnosy - úroky
669 Ostatní finanční výnosy
672 Výnosy z nároků na prostředky SR 14 435 541,00

tř. 6 Výnosy celkem 16 031 857,41 0,00

Výsledek hospodaření před zdaněním 57 508,30 0,00

591 Daň z příjmů
595 Dodatačné odvody daně z příjmů

57 508,30 0,00

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022

MŠ DUBINA  (ERNO KOŠŤÁLA)

Hospodářský výsledek za účetní období



školství

Hlavní činnost Hospodářská činnost
č. účtu název ukazatele tis. Kč tis. Kč

501 Spotřeba materiálu 238 232,39
502 Spotřeba energie 428 958,66
511 Opravy a udržování 82 913,13
512 Cestovné 3 103,00
513 Náklady na reprezentaci
518 Ostatní služby 334 867,03
521 Mzdové náklady 4 372 387,00
524 Zákonné sociální pojištění 1 390 361,00
525 Jiné sociální pojištění 17 544,29
527 Zákonné sociální náklady 119 472,06
528 JIné sociální náklady
531 Daň silniční
538 Jiné daně a poplatky
541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
542 Jiné pokuty a penále
547 Manka a škody
548 Tvorba fondů
549 Ostatní náklady z činnosti 27 176,60
551 Odpisy DHM a DNM 40 172,00
555 Tvorba a zúčtování rezerv
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 20 359,00
569 Ostatní finanční náklady

tř. 5 Náklady celkem 7 075 546,16 0,00

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků
602 Výnosy z prodeje služeb
604 Výnosy z prodaného zboží
621 Aktivace materiálu a zboží
622 Aktivace vnitroorganizačních služeb
623 Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku
624 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku
641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
642 Jiné pokuty a penále
643 Výnosy z odepsaných pohledávek
648 Čerpání fondů 28 195,00
649 Ostatní výnosy z činnosti 252 978,00
662 Finanční výnosy - úroky
672 Výnosy z nároků na prostředky SR 6 808 746,00

tř. 6 Výnosy celkem 7 089 919,00 0,00

Výsledek hospodaření před zdaněním 14 372,84 0,00

591 Daň z příjmů
595 Dodatačné odvody daně z příjmů

14 372,84 0,00

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022

MŠ JESNIČÁNKY (Raisova)

Hospodářský výsledek za účetní období



Hlavní činnost Hospodářská činnost
č. účtu název ukazatele tis. Kč tis. Kč

501 Spotřeba materiálu 1 312 991,41
502 Spotřeba energie 962 717,37
511 Opravy a udržování 354 179,29
512 Cestovné 7 267,00
513 Náklady na reprezentaci
518 Ostatní služby 460 998,05
521 Mzdové náklady 9 362 098,00
524 Zákonné sociální pojištění 3 021 866,00
525 Jiné sociální pojištění 37 819,00
527 Zákonné sociální náklady 268 020,46
528 JIné sociální náklady
531 Daň silniční
538 Jiné daně a poplatky
541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
542 Jiné pokuty a penále
547 Manka a škody
548 Tvorba fondů
551 Odpisy DHM a DNM 89 268,00
555 Tvorba a zúčtování rezerv
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 340 485,93
549 Ostatní náklady z činnosti 3 296,00
569 Ostatní finanční náklady

tř. 5 Náklady celkem 16 221 006,51 0,00

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků
602 Výnosy z prodeje služeb 926 499,00
604 Výnosy z prodaného zboží
621 Aktivace materiálu a zboží
622 Aktivace vnitroorganizačních služeb
623 Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku
624 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku
641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
642 Jiné pokuty a penále
643 Výnosy z odepsaných pohledávek
648 Čerpání fondů 150 800,62
649 Ostatní výnosy z činnosti 557 190,00
662 Finanční výnosy - úroky
669 Ostatní finanční výnosy
672 Výnosy místních vládních institucí z transferů 14 666 207,00

tř. 6 Výnosy celkem 16 300 696,62 0,00

Výsledek hospodaření před zdaněním 79 690,11 0,00

591 Daň z příjmů
595 Dodatačné odvody daně z příjmů

79 690,11 0,00

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022

MŠ K POLABINÁM

Hospodářský výsledek za účetní období



školství

Hlavní činnost Hospodářská činnost
č. účtu název ukazatele tis. Kč tis. Kč

501 Spotřeba materiálu 1 074 475,17
502 Spotřeba energie 478 447,09
511 Opravy a udržování 63 876,98
512 Cestovné 4 257,00
513 Náklady na reprezentaci
518 Ostatní služby 267 778,73
521 Mzdové náklady 6 455 598,00
524 Zákonné sociální pojištění 2 141 028,00
525 Jiné sociální pojištění 26 280,00
527 Zákonné sociální náklady 167 896,10
528 JIné sociální náklady
531 Daň silniční
538 Jiné daně a poplatky
541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
542 Jiné pokuty a penále
547 Manka a škody
548 Tvorba fondů
551 Odpisy DHM a DNM 5 225,00
557 Náklady z vyřazených pohledávek
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 130 500,58
549 Ostatní náklady z činnosti 19 912,58
569 Ostatní finanční náklady

tř. 5 Náklady celkem 10 835 275,23 0,00

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků
602 Výnosy z prodeje služeb 1 251 844,99
604 Výnosy z prodaného zboží
621 Aktivace materiálu a zboží
622 Aktivace vnitroorganizačních služeb
623 Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku
624 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku
641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
642 Jiné pokuty a penále
643 Výnosy z odepsaných pohledávek
648 Čerpání fondů 14 897,00
649 Ostatní výnosy z činnosti 50 252,22
662 Finanční výnosy - úroky
672 Výnosy místních vládních institucí z transferů 9 636 435,00

tř. 6 Výnosy celkem 10 953 429,21 0,00

Výsledek hospodaření před zdaněním 118 153,98 0,00

591 Daň z příjmů
595 Dodatačné odvody daně z příjmů

118 153,98 0,00

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022

MŠ KAMARÁD (Teplého)

Hospodářský výsledek za účetní období



školství

Hlavní činnost Hospodářská činnost
č. účtu název ukazatele tis. Kč tis. Kč

501 Spotřeba materiálu 484 015,34
502 Spotřeba energie 234 927,96
503 Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek
511 Opravy a udržování 94 306,50
512 Cestovné 9 107,00
513 Náklady na reprezentaci
518 Ostatní služby 247 313,57
521 Mzdové náklady 3 365 034,00
524 Zákonné sociální pojištění 1 097 837,00
525 Jiné sociální pojištění 13 682,27
527 Zákonné sociální náklady 92 504,00
528 JIné sociální náklady
531 Daň silniční
538 Jiné daně a poplatky
541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
542 Jiné pokuty a penále
547 Manka a škody
551 Odpisy DHM a DNM 14 268,00
555 Tvorba a zúčtování rezerv
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 79 184,00
549 Ostatní náklady z činnosti 7 694,00
569 Ostatní finanční náklady

tř. 5 Náklady celkem 5 739 873,64 0,00

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků
602 Výnosy z prodeje služeb 280 737,00
604 Výnosy z prodaného zboží
621 Aktivace materiálu a zboží
622 Aktivace vnitroorganizačních služeb
623 Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku
624 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku
641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
642 Jiné pokuty a penále
643 Výnosy z odepsaných pohledávek
648 Čerpání fondů 196 363,80
649 Ostatní výnosy z činnosti 169 540,00
662 Finanční výnosy - úroky
672 Výnosy místních vládních institucí z transferů 5 199 621,00

tř. 6 Výnosy celkem 5 846 261,80 0,00

Výsledek hospodaření před zdaněním 106 388,16 0,00

591 Daň z příjmů
595 Dodatačné odvody daně z příjmů

106 388,16 0,00

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022

MŠ KAMÍNEK (Ke Kamenci)

Hospodářský výsledek za účetní období



školství

Hlavní činnost Hospodářská činnost
č. účtu název ukazatele tis. Kč tis. Kč

501 Spotřeba materiálu 1 359 075,94
502 Spotřeba energie 881 545,12
511 Opravy a udržování 138 745,37
512 Cestovné 21 806,00
513 Náklady na reprezentaci 4 330,00
518 Ostatní služby 524 666,59
521 Mzdové náklady 9 916 498,00 12 480,00
524 Zákonné sociální pojištění 3 203 123,00
525 Jiné sociální pojištění 39 987,00
527 Zákonné sociální náklady 293 041,19
528 JIné sociální náklady
531 Daň silniční
538 Jiné daně a poplatky
541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
542 Jiné pokuty a penále 132,00
547 Manka a škody
548 Tvorba fondů
551 Odpisy DHM a DNM 77 634,00
555 Tvorba a zúčtování rezerv
557 Náklady z vyřazených pohledávek 3 412,00
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 169 883,49
549 Ostatní náklady z činnosti 15 042,00
569 Ostatní finanční náklady

tř. 5 Náklady celkem 16 648 921,70 12 480,00

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků
602 Výnosy z prodeje služeb 1 516 171,03 22 400,00
604 Výnosy z prodaného zboží
621 Aktivace materiálu a zboží
622 Aktivace vnitroorganizačních služeb
623 Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku
624 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku
641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
642 Jiné pokuty a penále
643 Výnosy z odepsaných pohledávek
648 Čerpání fondů 122 296,45
649 Ostatní výnosy z činnosti 35 587,27
662 Finanční výnosy - úroky
672 Výnosy z nároků na prostředky SR 14 974 866,95

tř. 6 Výnosy celkem 16 648 921,70 22 400,00

Výsledek hospodaření před zdaněním 0,00 9 920,00

591 Daň z příjmů
595 Dodatačné odvody daně z příjmů

0,00 9 920,00

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022

MŠ KLUBÍČKO (Grusova)

Hospodářský výsledek za účetní období



školství

Hlavní činnost Hospodářská činnost
č. účtu název ukazatele tis. Kč tis. Kč

501 Spotřeba materiálu 628 902,96
502 Spotřeba energie 438 648,07
503 Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek
511 Opravy a udržování 69 626,85
512 Cestovné 8 205,00
513 Náklady na reprezentaci
518 Ostatní služby 239 348,87
521 Mzdové náklady 4 739 884,00
524 Zákonné sociální pojištění 1 549 281,00
525 Jiné sociální pojištění 19 385,81
527 Zákonné sociální náklady 144 051,61
528 JIné sociální náklady
531 Daň silniční
538 Jiné daně a poplatky
541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
542 Jiné pokuty a penále
547 Manka a škody
548 Tvorba fondů
551 Odpisy DHM a DNM 24 048,00
555 Tvorba a zúčtování rezerv
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 108 983,00
549 Ostatní náklady z činnosti 5 405,00
569 Ostatní finanční náklady

tř. 5 Náklady celkem 7 975 770,17 0,00

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků
602 Výnosy z prodeje služeb 515 140,00
604 Výnosy z prodaného zboží
621 Aktivace materiálu a zboží
622 Aktivace vnitroorganizačních služeb
623 Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku
624 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku
641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
642 Jiné pokuty a penále
643 Výnosy z odepsaných pohledávek
648 Čerpání fondů 59 555,00
649 Ostatní výnosy z činnosti 224 872,17
662 Finanční výnosy - úroky
669 Ostatní finanční výnosy
672 Výnosy místních vládních institucí z transferů 7 176 203,00

tř. 6 Výnosy celkem 7 975 770,17 0,00

Výsledek hospodaření před zdaněním 0,00 0,00

591 Daň z příjmů
595 Dodatačné odvody daně z příjmů

0,00 0,00

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022

MŠ KONÍČEK (Bulharská)

Hospodářský výsledek za účetní období



školství

Hlavní činnost Hospodářská činnost
č. účtu název ukazatele tis. Kč tis. Kč

501 Spotřeba materiálu 1 330 882,84
502 Spotřeba energie 742 985,42
503 Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek
511 Opravy a udržování 200 722,59
512 Cestovné 5 923,00
513 Náklady na reprezentaci
518 Ostatní služby 535 917,26
521 Mzdové náklady 9 851 151,00
524 Zákonné sociální pojištění 3 202 207,40
525 Jiné sociální pojištění 40 708,00
527 Zákonné sociální náklady 284 500,00
528 JIné sociální náklady
531 Daň silniční
538 Jiné daně a poplatky
541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
542 Jiné pokuty a penále 492,00
547 Manka a škody
548 Tvorba fondů
551 Odpisy DHM a DNM 109 719,00
557 Náklady z vyřazených pohledávek
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 204 368,85
549 Ostatní náklady z činnosti 25 416,00
569 Ostatní finanční náklady

tř. 5 Náklady celkem 16 534 993,36 0,00

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků
602 Výnosy z prodeje služeb 1 430 797,41
604 Výnosy z prodaného zboží
621 Aktivace materiálu a zboží
622 Aktivace vnitroorganizačních služeb
623 Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku
624 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku
641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
642 Jiné pokuty a penále
643 Výnosy z odepsaných pohledávek
648 Čerpání fondů 216 425,37
649 Ostatní výnosy z činnosti 19 356,00
662 Finanční výnosy - úroky 2 063,58
672 Výnosy místních vládních institucí z transferů 14 866 351,00

tř. 6 Výnosy celkem 16 534 993,36 0,00

Výsledek hospodaření před zdaněním 0,00 0,00

591 Daň z příjmů
595 Dodatačné odvody daně z příjmů

0,00 0,00

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022

MŠ KORÁLEK (Rumunská)

Hospodářský výsledek za účetní období



školství

Hlavní činnost Hospodářská činnost
č. účtu název ukazatele tis. Kč tis. Kč

501 Spotřeba materiálu 1 136 144,16
502 Spotřeba energie 941 440,99
511 Opravy a udržování 46 571,81
512 Cestovné 6 704,00
513 Náklady na reprezentaci
518 Ostatní služby 448 182,13
521 Mzdové náklady 9 894 433,00
524 Zákonné sociální pojištění 3 234 306,00
525 Jiné sociální pojištění 39 108,00
527 Zákonné sociální náklady 244 262,40
528 JIné sociální náklady
531 Daň silniční
538 Jiné daně a poplatky
541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
542 Jiné pokuty a penále
547 Manka a škody
548 Tvorba fondů
551 Odpisy DHM a DNM 88 511,00
555 Tvorba a zúčtování rezerv
557 Náklady z vyřazených pohledávek
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 107 828,12
549 Ostatní náklady z činnosti 13 968,00
569 Ostatní finanční náklady

tř. 5 Náklady celkem 16 201 459,61 0,00

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků
602 Výnosy z prodeje služeb 1 408 269,74
604 Výnosy z prodaného zboží
621 Aktivace materiálu a zboží
622 Aktivace vnitroorganizačních služeb
623 Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku
624 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku
641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
642 Jiné pokuty a penále
643 Výnosy z odepsaných pohledávek
648 Čerpání fondů 49 860,90
649 Ostatní výnosy z činnosti 26 529,53
662 Finanční výnosy - úroky
672 Výnosy z nároků na prostředky SR 14 887 276,00

tř. 6 Výnosy celkem 16 371 936,17 0,00

Výsledek hospodaření před zdaněním 170 476,56 0,00

591 Daň z příjmů
595 Dodatačné odvody daně z příjmů

170 476,56 0,00

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022

MŠ KYTIČKA (Gebauerova)

Hospodářský výsledek za účetní období



školství

Hlavní činnost Hospodářská činnost
č. účtu název ukazatele tis. Kč tis. Kč

501 Spotřeba materiálu 1 070 877,35
502 Spotřeba energie 539 947,09
511 Opravy a udržování 230 883,45
512 Cestovné 10 158,00
513 Náklady na reprezentaci
518 Ostatní služby 382 785,90
521 Mzdové náklady 7 752 430,00
524 Zákonné sociální pojištění 2 512 039,00
525 Jiné sociální pojištění 31 291,00
527 Zákonné sociální náklady 282 358,40
528 JIné sociální náklady
531 Daň silniční
538 Jiné daně a poplatky
541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
542 Jiné pokuty a penále
547 Manka a škody
548 Tvorba fondů
549 Ostatní náklady z činnosti 33 059,00
551 Odpisy DHM a DNM 59 568,00
557 Náklady z vyřazených pohledávek
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 215 597,77
569 Ostatní finanční náklady

tř. 5 Náklady celkem 13 120 994,96 0,00

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků
602 Výnosy z prodeje služeb 1 161 722,37
604 Výnosy z prodaného zboží
621 Aktivace materiálu a zboží
622 Aktivace vnitroorganizačních služeb
623 Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku
624 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku
641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
642 Jiné pokuty a penále
643 Výnosy z odepsaných pohledávek
648 Čerpání fondů 210 683,00
649 Ostatní výnosy z činnosti 48 793,65
662 Finanční výnosy - úroky
672 Výnosy z nároků na prostředky ÚSC 11 699 795,94

tř. 6 Výnosy celkem 13 120 994,96 0,00

Výsledek hospodaření před zdaněním 0,00 0,00

591 Daň z příjmů
595 Dodatačné odvody daně z příjmů

0,00 0,00

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022

MŠ MLADÝCH

Hospodářský výsledek za účetní období



školství

Hlavní činnost Hospodářská činnost
č. účtu název ukazatele tis. Kč tis. Kč

501 Spotřeba materiálu 983 920,64
502 Spotřeba energie 345 016,91
511 Opravy a udržování 183 372,96
512 Cestovné 8 265,00
513 Náklady na reprezentaci
518 Ostatní služby 313 822,80
521 Mzdové náklady 6 649 037,00
524 Zákonné sociální pojištění 2 145 417,00
525 Jiné sociální pojištění 26 827,29
527 Zákonné sociální náklady 226 820,72
528 JIné sociální náklady
531 Daň silniční
538 Jiné daně a poplatky
541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
542 Jiné pokuty a penále
547 Manka a škody 1 091,00
548 Tvorba fondů
551 Odpisy DHM a DNM 33 049,50
555 Tvorba a zúčtování rezerv
557 Náklady z odepsaných pohledávek
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 246 528,51
549 Ostatní náklady z činnosti 18 685,50
569 Ostatní finanční náklady

tř. 5 Náklady celkem 11 181 854,83 0,00

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků
602 Výnosy z prodeje služeb 981 999,52
604 Výnosy z prodaného zboží
621 Aktivace materiálu a zboží
622 Aktivace vnitroorganizačních služeb
623 Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku
624 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku
641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
642 Jiné pokuty a penále
643 Výnosy z odepsaných pohledávek
648 Čerpání fondů 265 544,06
649 Ostatní výnosy z činnosti 5 340,08
662 Finanční výnosy - úroky
672 Výnosy místních vládních institucí z transferů 9 928 971,17

tř. 6 Výnosy celkem 11 181 854,83 0,00

Výsledek hospodaření před zdaněním 0,00 0,00

591 Daň z příjmů
595 Dodatačné odvody daně z příjmů

0,00 0,00

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022

MŠ MOTÝLEK (Josefa Ressla)

Hospodářský výsledek za účetní období



školství

Hlavní činnost Hospodářská činnost
č. účtu název ukazatele tis. Kč tis. Kč

501 Spotřeba materiálu 1 190 741,09
502 Spotřeba energie 800 271,99
503 Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek
511 Opravy a udržování 190 084,04
512 Cestovné 4 779,00
513 Náklady na reprezentaci 285,00
516 Aktivace vnitroorganizačních služeb -741,00
518 Ostatní služby 315 772,20
521 Mzdové náklady 8 509 274,00
524 Zákonné sociální pojištění 2 717 116,00
525 Jiné sociální pojištění 34 138,69
527 Zákonné sociální náklady 216 083,15
528 JIné sociální náklady
531 Daň silniční
538 Jiné daně a poplatky
541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
542 Jiné pokuty a penále
547 Manka a škody
548 Tvorba fondů
551 Odpisy DHM a DNM 25 587,00
555 Tvorba a zúčtování rezerv
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 213 341,63
549 Ostatní náklady z činnosti 28 137,00
569 Ostatní finanční náklady

tř. 5 Náklady celkem 14 244 869,79 0,00

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků
602 Výnosy z prodeje služeb 862 654,00
604 Výnosy z prodaného zboží
621 Aktivace materiálu a zboží
622 Aktivace vnitroorganizačních služeb
623 Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku
624 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku
641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
642 Jiné pokuty a penále
643 Výnosy z odepsaných pohledávek
648 Čerpání fondů 88 856,72
649 Ostatní výnosy z činnosti 462 483,00
662 Finanční výnosy - úroky
669 Ostatní finanční výnosy
672 Výnosy místních vládních institucí z transferů 12 831 108,77

tř. 6 Výnosy celkem 14 245 102,49 0,00

Výsledek hospodaření před zdaněním 232,70 0,00

591 Daň z příjmů
595 Dodatačné odvody daně z příjmů

232,70 0,00

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022

MŠ MOZAIKA (nábřeží ZÁVODU MÍRU)

Hospodářský výsledek za účetní období



školství

Hlavní činnost Hospodářská činnost
č. účtu název ukazatele tis. Kč tis. Kč

501 Spotřeba materiálu 637 197,10
502 Spotřeba energie 560 996,12
511 Opravy a udržování 159 204,73
512 Cestovné 13 917,00
513 Náklady na reprezentaci
518 Ostatní služby 369 722,70
521 Mzdové náklady 4 728 687,00
524 Zákonné sociální pojištění 1 561 750,00
525 Jiné sociální pojištění 19 495,73
527 Zákonné sociální náklady 164 714,25
528 JIné sociální náklady
531 Daň silniční
538 Jiné daně a poplatky
541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
542 Jiné pokuty a penále
547 Manka a škody
551 Odpisy DHM a DNM 130 920,00
555 Tvorba a zúčtování rezerv
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 68 558,00
549 Ostatní náklady z činnosti 19 931,00
569 Ostatní finanční náklady

tř. 5 Náklady celkem 8 435 093,63 0,00

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků
602 Výnosy z prodeje služeb 517 685,00
604 Výnosy z prodaného zboží
621 Aktivace materiálu a zboží
622 Aktivace vnitroorganizačních služeb
623 Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku
624 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku
641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
642 Jiné pokuty a penále
643 Výnosy z odepsaných pohledávek
648 Čerpání fondů 95 093,30
649 Ostatní výnosy z činnosti 357 858,70
662 Finanční výnosy - úroky
672 Výnosy místních vládních institucí z transferů 7 483 694,00

tř. 6 Výnosy celkem 8 454 331,00 0,00

Výsledek hospodaření před zdaněním 19 237,37 0,00

591 Daň z příjmů
595 Dodatačné odvody daně z příjmů

Hospodářský výsledek za účetní období 19 237,37 0,00

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022

MŠ NA TŘÍSLE



školství

Hlavní činnost Hospodářská činnost
č. účtu název ukazatele tis. Kč tis. Kč

501 Spotřeba materiálu 954 092,14
502 Spotřeba energie 732 578,57
511 Opravy a udržování 111 934,35
512 Cestovné 3 093,00
513 Náklady na reprezentaci
518 Ostatní služby 454 269,56
521 Mzdové náklady 10 734 940,00
524 Zákonné sociální pojištění 3 514 249,00
525 Jiné sociální pojištění 43 236,00
527 Zákonné sociální náklady 240 066,00
528 JIné sociální náklady
531 Daň silniční
538 Jiné daně a poplatky 95 000,00
541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
542 Jiné pokuty a penále
547 Manka a škody
548 Tvorba fondů
549 Ostatní náklady z činnosti 20 997,00
551 Odpisy DHM a DNM 62 808,00
555 Tvorba a zúčtování rezerv
557 Náklady z vyřazených pohledávek
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 234 185,15
569 Ostatní finanční náklady

tř. 5 Náklady celkem 17 201 448,77 0,00

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků
602 Výnosy z prodeje služeb 1 288 720,62
604 Výnosy z prodaného zboží
621 Aktivace materiálu a zboží
622 Aktivace vnitroorganizačních služeb
623 Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku
624 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku
641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
642 Jiné pokuty a penále
643 Výnosy z odepsaných pohledávek
648 Čerpání fondů 106 925,00
649 Ostatní výnosy z činnosti 2 100,00
662 Finanční výnosy - úroky
672 Výnosy z nároků na prostředky ÚSC 16 003 029,00

tř. 6 Výnosy celkem 17 400 774,62 0,00

Výsledek hospodaření před zdaněním 199 325,85 0,00

591 Daň z příjmů
595 Dodatačné odvody daně z příjmů

Hospodářský výsledek za účetní období 199 325,85 0,00

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022

MŠ STONOŽKA (Odborářů)



školství

Hlavní činnost Hospodářská činnost
č. účtu název ukazatele tis. Kč tis. Kč

501 Spotřeba materiálu 747 334,88
502 Spotřeba energie 451 870,20
503 Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek
511 Opravy a udržování 176 819,77
512 Cestovné 10 934,00
513 Náklady na reprezentaci 2 045,83
518 Ostatní služby 250 457,22
521 Mzdové náklady 6 340 532,00
524 Zákonné sociální pojištění 2 037 841,00
525 Jiné sociální pojištění 24 609,03
527 Zákonné sociální náklady 181 781,89
528 JIné sociální náklady
531 Daň silniční
538 Jiné daně a poplatky
541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
542 Jiné pokuty a penále
547 Manka a škody
548 Tvorba fondů
549 Ostatní náklady z činnosti 18 451,00
551 Odpisy DHM a DNM 11 004,00
555 Tvorba a zúčtování rezerv
557 Náklady z vyřazených pohledávek
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 195 152,22
569 Ostatní finanční náklady

tř. 5 Náklady celkem 10 448 833,04 0,00

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků
602 Výnosy z prodeje služeb 803 028,20
604 Výnosy z prodaného zboží
621 Aktivace materiálu a zboží
622 Aktivace vnitroorganizačních služeb
623 Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku
624 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku
641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
642 Jiné pokuty a penále
643 Výnosy z odepsaných pohledávek
648 Čerpání fondů 154 620,80
649 Ostatní výnosy z činnosti 31 961,17
662 Finanční výnosy - úroky
672 Výnosy místních vládních institucí z transferů 9 459 222,87

tř. 6 Výnosy celkem 10 448 833,04 0,00

Výsledek hospodaření před zdaněním 0,00 0,00

591 Daň z příjmů
595 Dodatačné odvody daně z příjmů

Hospodářský výsledek za účetní období 0,00 0,00

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022

MŠ OHRAZENICE (Školská)



školství

Hlavní činnost Hospodářská činnost
č. účtu název ukazatele tis. Kč tis. Kč

501 Spotřeba materiálu 506 292,78
502 Spotřeba energie 367 629,50
511 Opravy a udržování 56 924,27
512 Cestovné 2 302,00
513 Náklady na reprezentaci
518 Ostatní služby 205 297,32
521 Mzdové náklady 3 478 470,00
524 Zákonné sociální pojištění 1 093 204,00
525 Jiné sociální pojištění 13 821,31
527 Zákonné sociální náklady 109 351,70
528 JIné sociální náklady
531 Daň silniční
538 Jiné daně a poplatky
541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
542 Jiné pokuty a penále 4 000,00
547 Manka a škody
548 Tvorba fondů
549 Ostatní náklady z činnosti 10 667,29
551 Odpisy DHM a DNM 42 744,00
555 Tvorba a zúčtování rezerv
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 85 567,08
569 Ostatní finanční náklady

tř. 5 Náklady celkem 5 976 271,25 0,00

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků
602 Výnosy z prodeje služeb 332 710,00
604 Výnosy z prodaného zboží
621 Aktivace materiálu a zboží
622 Aktivace vnitroorganizačních služeb
623 Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku
624 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku
641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
642 Jiné pokuty a penále
643 Výnosy z odepsaných pohledávek
648 Čerpání fondů
649 Ostatní výnosy z činnosti 191 847,00
662 Finanční výnosy - úroky
669 Ostatní finanční výnosy
672 Výnosy z nároků na prostředky ÚSC 5 535 162,50

tř. 6 Výnosy celkem 6 059 719,50 0,00

Výsledek hospodaření před zdaněním 83 448,25 0,00

591 Daň z příjmů
595 Dodatačné odvody daně z příjmů

83 448,25 0,00

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022

MŠ WINTROVA

Hospodářský výsledek za účetní období



školství

Hlavní činnost Hospodářská činnost
č. účtu název ukazatele tis. Kč tis. Kč

501 Spotřeba materiálu 1 400 949,41 700,00
502 Spotřeba energie 935 538,61 2 280,00
511 Opravy a udržování 40 365,02 1 000,00
512 Cestovné 22 584,00
513 Náklady na reprezentaci 399,00
518 Ostatní služby 456 946,12
521 Mzdové náklady 9 861 350,00
524 Zákonné sociální pojištění 3 170 285,00
525 Jiné sociální pojištění 38 548,00
527 Zákonné sociální náklady 255 138,00
528 JIné sociální náklady
531 Daň silniční
538 Jiné daně a poplatky
541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
542 Jiné pokuty a penále
547 Manka a škody
548 Tvorba fondů
549 Ostatní náklady z činnosti 25 599,00
551 Odpisy DHM a DNM 97 638,00
555 Tvorba a zúčtování rezerv
557 Náklady z vyřazených pohledávek
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 210 365,01
569 Ostatní finanční náklady

tř. 5 Náklady celkem 16 515 705,17 3 980,00

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků
602 Výnosy z prodeje služeb 1 641 284,45 24 065,00
604 Výnosy z prodaného zboží
621 Aktivace materiálu a zboží
622 Aktivace vnitroorganizačních služeb
623 Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku
624 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku
641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
642 Jiné pokuty a penále
646 Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku 
648 Čerpání fondů 11 283,00
649 Ostatní výnosy z činnosti 10 311,39
662 Finanční výnosy - úroky
669 Ostatní finanční výnosy
672 Výnosy místních vládních institucí z transferů 15 125 970,00

tř. 6 Výnosy celkem 16 788 848,84 24 065,00

Výsledek hospodaření před zdaněním 273 143,67 20 085,00

591 Daň z příjmů
595 Dodatačné odvody daně z příjmů

273 143,67 20 085,00

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022

MŠ ZVONEČEK (Sluneční)

Hospodářský výsledek za účetní období



školství

Hlavní činnost Hospodářská činnost
č. účtu název ukazatele tis. Kč tis. Kč

501 Spotřeba materiálu 1 002 015,41 1 618,98
502 Spotřeba energie 824 158,59 17 631,34
511 Opravy a udržování 149 814,66 221,78
512 Cestovné 7 652,00
513 Náklady na reprezentaci 893,00
518 Ostatní služby 502 553,99 6 653,33
521 Mzdové náklady 14 826 374,00
524 Zákonné sociální pojištění 4 901 152,00
525 Jiné sociální pojištění 60 571,99
527 Zákonné sociální náklady 347 875,64
528 JIné sociální náklady
531 Daň silniční
538 Jiné daně a poplatky
541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
542 Jiné pokuty a penále
547 Manka a škody
548 Tvorba fondů
551 Odpisy DHM a DNM 69 189,03 2 616,97
555 Tvorba a zúčtování rezerv
557 Náklady z vyřazených pohledávek
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 281 577,00
549 Ostatní náklady z činnosti 32 274,86
569 Ostatní finanční náklady

tř. 5 Náklady celkem 23 006 102,17 28 742,40

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků
602 Výnosy z prodeje služeb 869 698,92 55 650,00
603 Výnosy z pronájmu
604 Výnosy z prodaného zboží
621 Aktivace materiálu a zboží
622 Aktivace vnitroorganizačních služeb
623 Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku
624 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku
641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
642 Jiné pokuty a penále
643 Výnosy z odepsaných pohledávek
648 Čerpání fondů 413 638,97
649 Ostatní výnosy z činnosti 10 596,70
662 Finanční výnosy - úroky 553,58
669 Ostatní finanční výnosy
672 Výnosy místních vládních institucí z transferů 21 711 614,00

tř. 6 Výnosy celkem 23 006 102,17 55 650,00

Výsledek hospodaření před zdaněním 0,00 26 907,60

591 Daň z příjmů
595 Dodatačné odvody daně z příjmů

0,00 26 907,60

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022

ZŠ a MŠ ARTURA KRAUSE

Hospodářský výsledek za účetní období



školství

Hlavní činnost Hospodářská činnost
č. účtu název ukazatele tis. Kč tis. Kč

501 Spotřeba materiálu 5 399 284,76 74 675,74
502 Spotřeba energie 2 179 073,50 181 000,00
511 Opravy a udržování 196 896,33
512 Cestovné 144 878,00
513 Náklady na reprezentaci 1 964,00
518 Ostatní služby 1 298 095,17 39 477,97
521 Mzdové náklady 38 101 946,00 86 350,00
524 Zákonné sociální pojištění 12 424 794,00
525 Jiné sociální pojištění 154 920,00
527 Zákonné sociální náklady 910 796,00
528 JIné sociální náklady
531 Daň silniční
538 Jiné daně a poplatky
541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
542 Jiné pokuty a penále
547 Manka a škody
548 Tvorba fondů
551 Odpisy DHM a DNM 396 565,00
555 Tvorba a zúčtování rezerv
556 Tvorba a zúčtování opravných položek
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 1 271 264,20 29 754,00
569 Ostatní finanční náklady
549 Ostatní náklady z činnosti 102 547,00

tř. 5 Náklady celkem 62 583 023,96 411 257,71

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků
602 Výnosy z prodeje služeb 3 968 637,00 142 600,00
603 Výnosy z pronájmu 345 120,00
604 Výnosy z prodaného zboží
621 Aktivace materiálu a zboží
622 Aktivace vnitroorganizačních služeb
623 Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku
624 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku
641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
642 Jiné pokuty a penále
643 Výnosy z odepsaných pohledávek
646 Výnosy z prodeje dl.hm.maj. kromě pozemků
648 Čerpání fondů 65 758,00
649 Ostatní výnosy z činnosti 107 818,00
662 Finanční výnosy - úroky 11 667,16 211,78
669 Ostatní finanční výnosy
672 Výnosy místních vládních institucí z transferů 58 782 461,84

tř. 6 Výnosy celkem 62 936 342,00 487 931,78

Výsledek hospodaření před zdaněním 353 318,04 76 674,07

591 Daň z příjmů
595 Dodatačné odvody daně z příjmů

353 318,04 76 674,07

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022

ZŠ BENEŠOVO NÁMĚSTÍ

Hospodářský výsledek za účetní období



školství

Hlavní činnost Hospodářská činnost
č. účtu název ukazatele tis. Kč tis. Kč

501 Spotřeba materiálu 6 911 520,83 88 302,00
502 Spotřeba energie 2 767 599,96 289 644,00
511 Opravy a udržování 689 340,54
512 Cestovné 47 791,00
513 Náklady na reprezentaci
518 Ostatní služby 1 444 706,80 71 364,00
521 Mzdové náklady 38 802 459,00 269 788,00
524 Zákonné sociální pojištění 12 720 477,00 65 229,00
525 Jiné sociální pojištění 158 646,87 811,00
527 Zákonné sociální náklady 1 004 381,18 3 757,00
528 JIné sociální náklady
531 Daň silniční
538 Jiné daně a poplatky
541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
542 Jiné pokuty a penále 24,35
547 Manka a škody
548 Tvorba fondů
551 Odpisy DHM a DNM 770 800,00
555 Tvorba a zúčtování rezerv
556 Tvorba a zúčtování opravných položek
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 1 833 241,31
549 Ostatní náklady z činnosti 110 873,00 3 280,00
569 Ostatní finanční náklady

tř. 5 Náklady celkem 67 261 861,84 792 175,00

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků
602 Výnosy z prodeje služeb 5 368 712,00 797 727,00
603 Výnosy z pronájmu 260 900,00
604 Výnosy z prodaného zboží
621 Aktivace materiálu a zboží
622 Aktivace vnitroorganizačních služeb
623 Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku
624 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku
641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
642 Jiné pokuty a penále
646 Výnosy z prodeje DHM kromě pozemků
648 Čerpání fondů 350 000,00
649 Ostatní výnosy z činnosti 141 828,55
662 Finanční výnosy - úroky 9 232,89
669 Ostatní finanční výnosy
672 Výnosy místních vládních institucí z transferů 61 298 695,64

tř. 6 Výnosy celkem 67 168 469,08 1 058 627,00

Výsledek hospodaření před zdaněním -93 392,76 266 452,00

591 Daň z příjmů
595 Dodatačné odvody daně z příjmů

-93 392,76 266 452,00

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022

ZŠ BRATRANCŮ VEVERKOVÝCH

Hospodářský výsledek za účetní období



školství

Hlavní činnost Hospodářská činnost
č. účtu název ukazatele tis. Kč tis. Kč

501 Spotřeba materiálu 4 956 996,12 29 652,00
502 Spotřeba energie 3 051 794,24 74 163,40
511 Opravy a udržování 698 426,10
512 Cestovné 61 989,12
513 Náklady na reprezentaci 4 358,00
518 Ostatní služby 1 554 797,48 42 200,04
521 Mzdové náklady 37 003 151,00 192 040,00
524 Zákonné sociální pojištění 12 189 792,00 14 534,00
525 Jiné sociální pojištění 162 632,25
527 Zákonné sociální náklady 926 533,70
528 JIné sociální náklady
531 Daň silniční
538 Jiné daně a poplatky
541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
542 Jiné pokuty a penále
547 Manka a škody
548 Tvorba fondů
551 Odpisy DHM a DNM 722 538,22
555 Tvorba a zúčtování rezerv
556 Tvorba a zúčtování opravných položek
557 Náklady z vyřazených pohledávek 24 040,00
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 964 743,57 3 070,00
549 Ostatní náklady z činnosti 50 524,90
569 Ostatní finanční náklady

tř. 5 Náklady celkem 62 372 316,70 355 659,44

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků
602 Výnosy z prodeje služeb 3 117 158,00 234 176,50
603 Výnosy z pronájmu 366 892,00
604 Výnosy z prodaného zboží
621 Aktivace materiálu a zboží
622 Aktivace vnitroorganizačních služeb
623 Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku
624 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku
641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
642 Jiné pokuty a penále
643 Výnosy z odepsaných pohledávek
646 Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku
648 Čerpání fondů 184 161,00
649 Ostatní výnosy z činnosti 796 617,47 5 790,00
662 Finanční výnosy - úroky 4 937,94 215,63
669 Ostatní finanční výnosy
671 Výnosy místních vládních institucí z transferů 58 551 962,22

tř. 6 Výnosy celkem 62 654 836,63 607 074,13

Výsledek hospodaření před zdaněním 282 519,93 251 414,69

591 Daň z příjmů
595 Dodatačné odvody daně z příjmů

282 519,93 251 414,69Hospodářský výsledek za účetní období

ZŠ DRUŽSTEVNÍ

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022



školství

Hlavní činnost Hospodářská činnost
č. účtu název ukazatele tis. Kč tis. Kč

501 Spotřeba materiálu 6 178 490,46 183,00
502 Spotřeba energie 2 612 933,22 208 984,10
511 Opravy a udržování 1 767 152,53 9 705,00
512 Cestovné 31 384,00
513 Náklady na reprezentaci 2 693,00
518 Ostatní služby 1 632 445,34 10 879,00
521 Mzdové náklady 37 791 822,00 230 592,00
524 Zákonné sociální pojištění 12 262 803,00 47 547,00
525 Jiné sociální pojištění 153 959,06
527 Zákonné sociální náklady 967 497,91 581,00
528 JIné sociální náklady
531 Daň silniční
538 Jiné daně a poplatky
541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
542 Jiné pokuty a penále
547 Manka a škody
548 Tvorba fondů
551 Odpisy DHM a DNM 1 083 486,00
555 Tvorba a zúčtování rezerv
557 Náklady z vyřazených pohledávek
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 940 943,69
549 Ostatní náklady z činnosti 36 668,00
569 Ostatní finanční náklady

tř. 5 Náklady celkem 65 462 278,21 508 471,10

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků
602 Výnosy z prodeje služeb 4 139 836,00 108 350,00
603 Výnosy z pronájmu 588 969,95
604 Výnosy z prodaného zboží
621 Aktivace materiálu a zboží
622 Aktivace vnitroorganizačních služeb
623 Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku
624 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku
641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
642 Jiné pokuty a penále
643 Výnosy z odepsaných pohledávek
648 Čerpání fondů 1 032 399,53
649 Ostatní výnosy z činnosti 1 097 066,18
662 Finanční výnosy - úroky 15 717,27 582,91
669 Ostatní finanční výnosy
672 Výnosy místních vládních institucí z transferů 59 216 825,00

tř. 6 Výnosy celkem 65 501 843,98 697 902,86

Výsledek hospodaření před zdaněním 39 565,77 189 431,76

591 Daň z příjmů
595 Dodatačné odvody daně z příjmů

39 565,77 189 431,76

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022

ZŠ ERNO KOŠŤÁLA

Hospodářský výsledek za účetní období



školství

Hlavní činnost Hospodářská činnost
č. účtu název ukazatele tis. Kč tis. Kč

501 Spotřeba materiálu 3 444 072,69 6 000,00
502 Spotřeba energie 1 954 073,72 67 744,69
504 Prodané zboží
511 Opravy a udržování 539 628,44
512 Cestovné 52 554,00
513 Náklady na reprezentaci
518 Ostatní služby 1 186 671,14 3 649,89
521 Mzdové náklady 30 783 794,00 49 560,00
524 Zákonné sociální pojištění 10 015 789,00
525 Jiné sociální pojištění 124 991,87
527 Zákonné sociální náklady 764 832,51
528 JIné sociální náklady 1 756,00
531 Daň silniční
538 Jiné daně a poplatky 10 188,00
541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
542 Jiné pokuty a penále
547 Manka a škody
548 Tvorba fondů
551 Odpisy DHM a DNM 1 047 930,00
555 Tvorba a zúčtování rezerv
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 1 611 528,06
562 Úroky
549 Ostatní náklady z činnosti 9 000,00
569 Ostatní finanční náklady

tř. 5 Náklady celkem 51 546 809,43 126 954,58

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků
602 Výnosy z prodeje služeb 2 524 608,00 8 800,00
603 Výnosy z pronájmu 124 520,00
604 Výnosy z prodaného zboží
621 Aktivace materiálu a zboží
622 Aktivace vnitroorganizačních služeb
623 Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku
624 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku
641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
642 Jiné pokuty a penále
643 Výnosy z odepsaných pohledávek
648 Čerpání fondů 288 844,60
649 Ostatní výnosy z činnosti 654 633,62
662 Finanční výnosy - úroky 2 420,99
669 Ostatní finanční výnosy
672 Výnosy místních vládních institucí z transferů 48 328 617,22

tř. 6 Výnosy celkem 51 799 124,43 133 320,00

Výsledek hospodaření před zdaněním 252 315,00 6 365,42

591 Daň z příjmů 441,18
595 Dodatačné odvody daně z příjmů

251 873,82 6 365,42

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022

ZŠ JOSEFA RESSLA

Hospodářský výsledek za účetní období



školství

Hlavní činnost Hospodářská činnost
č. účtu název ukazatele tis. Kč tis. Kč

501 Spotřeba materiálu 5 606 516,98 6 515,00
502 Spotřeba energie 3 061 826,84 139 162,50
504 Prodané zboží 25 000,00
511 Opravy a udržování 336 678,09
512 Cestovné 31 405,00
513 Náklady na reprezentaci 2 493,00
518 Ostatní služby 1 974 125,40 182,00
521 Mzdové náklady 42 947 183,00 33 000,00
524 Zákonné sociální pojištění 13 885 687,00 8 281,00
525 Jiné sociální pojištění 229 117,40
527 Zákonné sociální náklady 1 009 658,00 400,00
528 JIné sociální náklady
531 Daň silniční
538 Jiné daně a poplatky
541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
542 Jiné pokuty a penále
547 Manka a škody
548 Tvorba fondů
551 Odpisy DHM a DNM 763 884,00
555 Tvorba a zúčtování rezerv
557 Náklady z vyřazených pohledávek
558 Náklady z drobného dlouhodobého mejetku 1 026 306,61
549 Ostatní náklady z činnosti 319 683,00
569 Ostatní finanční náklady

tř. 5 Náklady celkem 71 219 564,32 187 540,50

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků
602 Výnosy z prodeje služeb 4 033 880,59 442 752,00
603 Výnosy z pronájmu
604 Výnosy z prodaného zboží 23 100,00
621 Aktivace materiálu a zboží
622 Aktivace vnitroorganizačních služeb
623 Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku
624 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku
641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
642 Jiné pokuty a penále
643 Výnosy z odepsaných pohledávek
648 Čerpání fondů 125 591,36
649 Ostatní výnosy z činnosti 137 587,24
662 Finanční výnosy - úroky 13 219,80 554,58
669 Ostatní finanční výnosy
672 Výnosy místních vládních institucí z transferů 67 056 241,98

tř. 6 Výnosy celkem 71 389 620,97 443 306,58

Výsledek hospodaření před zdaněním 170 056,65 255 766,08

591 Daň z příjmů
595 Dodatačné odvody daně z příjmů

170 056,65 255 766,08Hospodářský výsledek za účetní období

ZŠ NPOR. ELIÁŠE

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022



školství

Hlavní činnost Hospodářská činnost
č. účtu název ukazatele tis. Kč tis. Kč

501 Spotřeba materiálu 450 735,29
502 Spotřeba energie 317 760,54
504 Prodané zboží
511 Opravy a udržování 49 088,71
512 Cestovné 29 595,00
513 Náklady na reprezentaci 6 473,00
518 Ostatní služby 1 802 803,67
521 Mzdové náklady 10 536 051,00
524 Zákonné sociální pojištění 3 420 293,00
525 Jiné sociální pojištění 39 127,60
527 Zákonné sociální náklady 253 867,72
528 JIné sociální náklady
531 Daň silniční
538 Jiné daně a poplatky
541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
542 Jiné pokuty a penále
547 Manka a škody
548 Tvorba fondů
551 Odpisy DHM a DNM 193 724,00
555 Tvorba a zúčtování rezerv
557 Náklady z vyřazených pohledávek 2 812,00
558 Náklady z drobného dlouhodobého mejetku 222 335,84
549 Ostatní náklady z činnosti 13 657,05
569 Ostatní finanční náklady

tř. 5 Náklady celkem 17 338 324,42 0,00

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků
602 Výnosy z prodeje služeb 922 058,52
603 Výnosy z pronájmu
604 Výnosy z prodaného zboží
621 Aktivace materiálu a zboží
622 Aktivace vnitroorganizačních služeb
623 Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku
624 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku
641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
642 Jiné pokuty a penále
644 Výnosy z prodeje materiálu 4 896,50
648 Čerpání fondů 2 812,00
649 Ostatní výnosy z činnosti 17 957,25
662 Finanční výnosy - úroky 59,15
669 Ostatní finanční výnosy ,
672 Výnosy místních vládních institucí z transferů 16 390 541,00

tř. 6 Výnosy celkem 17 338 324,42 0,00

Výsledek hospodaření před zdaněním 0,00 0,00

591 Daň z příjmů
595 Dodatačné odvody daně z příjmů

0,00 0,00

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022

ZŠ MONTESSORI

Hospodářský výsledek za účetní období



školství

Hlavní činnost Hospodářská činnost
č. účtu název ukazatele tis. Kč tis. Kč

501 Spotřeba materiálu 3 225 954,84
502 Spotřeba energie 2 145 524,90 132 800,58
511 Opravy a udržování 328 162,60 3 151,00
512 Cestovné 29 982,00
513 Náklady na reprezentaci 675,00
518 Ostatní služby 1 080 206,41 10 873,00
521 Mzdové náklady 21 876 327,00 197 535,00
524 Zákonné sociální pojištění 7 090 668,00 55 841,00
525 Jiné sociální pojištění 89 218,35
527 Zákonné sociální náklady 475 273,58 2 601,02
528 JIné sociální náklady
531 Daň silniční
538 Jiné daně a poplatky 100 954,00
541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
542 Jiné pokuty a penále
547 Manka a škody 533,90
548 Tvorba fondů
551 Odpisy DHM a DNM 343 017,00
555 Tvorba a zúčtování rezerv
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 293 416,51
549 Ostatní náklady z činnosti 62 819,00
569 Ostatní finanční náklady

tř. 5 Náklady celkem 37 142 733,09 402 801,60

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků
602 Výnosy z prodeje služeb 2 995 822,66 575 280,00
603 Výnosy z pronájmu
604 Výnosy z prodaného zboží
621 Aktivace materiálu a zboží
622 Aktivace vnitroorganizačních služeb
623 Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku
624 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku
641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
642 Jiné pokuty a penále
644 Výnosy z prodeje materiálu
648 Čerpání fondů 234 909,00
649 Ostatní výnosy z činnosti 43 225,96
662 Finanční výnosy - úroky 8 528,81
669 Ostatní finanční výnosy
672 Výnosy místních vládních institucí z transferů 34 041 728,32

tř. 6 Výnosy celkem 37 324 214,75 575 280,00

Výsledek hospodaření před zdaněním 181 481,66 172 478,40

591 Daň z příjmů 126,58
595 Dodatačné odvody daně z příjmů

181 355,08 172 478,40

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022

ZŠ a MŠ OHRAZENICE

Hospodářský výsledek za účetní období



školství

Hlavní činnost Hospodářská činnost
č. účtu název ukazatele tis. Kč tis. Kč

501 Spotřeba materiálu 325 422,10
502 Spotřeba energie 628 479,72
511 Opravy a udržování 99 142,70
512 Cestovné 12 574,00
513 Náklady na reprezentaci
518 Ostatní služby 1 061 011,92
521 Mzdové náklady 10 970 599,00
524 Zákonné sociální pojištění 3 535 881,00
525 Jiné sociální pojištění 44 356,88
527 Zákonné sociální náklady 255 865,97
528 JIné sociální náklady
531 Daň silniční
538 Jiné daně a poplatky
541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
542 Jiné pokuty a penále
547 Manka a škody
548 Tvorba fondů
551 Odpisy DHM a DNM 37 628,00
555 Tvorba a zúčtování rezerv
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 227 863,66
549 Ostatní náklady z činnosti 17 767,00
569 Ostatní finanční náklady

tř. 5 Náklady celkem 17 216 591,95 0,00

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků
602 Výnosy z prodeje služeb
603 Výnosy z pronájmu
604 Výnosy z prodaného zboží
621 Aktivace materiálu a zboží
622 Aktivace vnitroorganizačních služeb
623 Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku
624 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku
641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
642 Jiné pokuty a penále
643 Výnosy z odepsaných pohledávek
648 Čerpání fondů 100 147,62
649 Ostatní výnosy z činnosti 278 895,43
662 Finanční výnosy - úroky 2 079,20
669 Ostatní finanční výnosy
672 Výnosy místních vládních institucí z transferů 16 887 744,00

tř. 6 Výnosy celkem 17 268 866,25 0,00

Výsledek hospodaření před zdaněním 52 274,30 0,00

591 Daň z příjmů
595 Dodatačné odvody daně z příjmů

52 274,30 0,00

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022

ZŠ a MŠ PARDUBIČKY (Kyjevská)

Hospodářský výsledek za účetní období



školství

Hlavní činnost Hospodářská činnost
č. účtu název ukazatele tis. Kč tis. Kč

501 Spotřeba materiálu 5 478 662,05 209 139,94
502 Spotřeba energie 1 981 355,81 332 250,77
511 Opravy a udržování 537 384,17 1 001,00
512 Cestovné 54 181,00
513 Náklady na reprezentaci 3 354,00
518 Ostatní služby 1 570 914,95 31 899,60
521 Mzdové náklady 42 988 985,00 31 920,00
524 Zákonné sociální pojištění 14 203 231,00 0,00
525 Jiné sociální pojištění 176 840,54 0,00
527 Zákonné sociální náklady 1 020 215,87 1 361,00
528 JIné sociální náklady
531 Daň silniční
538 Jiné daně a poplatky
541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
542 Jiné pokuty a penále
547 Manka a škody
548 Tvorba fondů
551 Odpisy DHM a DNM 544 791,60 24 560,00
555 Tvorba a zúčtování rezerv
557 Náklady z vyřazených pohledávek
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 1 159 192,88 3 064,00
563 Kurzové ztráty
549 Ostatní náklady z činnosti 136 642,83 1 200,00
569 Ostatní finanční náklady

tř. 5 Náklady celkem 69 855 751,70 636 396,31

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků
602 Výnosy z prodeje služeb 4 169 652,00 990 698,77
603 Výnosy z pronájmu
604 Výnosy z prodaného zboží
621 Aktivace materiálu a zboží
622 Aktivace vnitroorganizačních služeb
623 Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku
624 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku
641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
642 Jiné pokuty a penále
643 Výnosy z odepsaných pohledávek
644 Výnosy z prodeje materiálu 73 648,00
648 Čerpání fondů 534 752,41
649 Ostatní výnosy z činnosti 301 290,29
662 Finanční výnosy - úroky
669 Ostatní finanční výnosy
672 Výnosy místních vládních institucí z transferů 64 776 409,00

tř. 6 Výnosy celkem 69 855 751,70 990 698,77

Výsledek hospodaření před zdaněním 0,00 354 302,46

591 Daň z příjmů
595 Dodatačné odvody daně z příjmů

0,00 354 302,46Hospodářský výsledek za účetní období

ZŠ PRODLOUŽENÁ

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022



školství

Hlavní činnost Hospodářská činnost
č. účtu název ukazatele tis. Kč tis. Kč

501 Spotřeba materiálu 3 474 674,96 17 065,00
502 Spotřeba energie 1 529 686,67 36 299,50
511 Opravy a udržování 236 397,54
512 Cestovné 29 532,00
513 Náklady na reprezentaci
518 Ostatní služby 1 005 500,51 11 075,50
521 Mzdové náklady 28 873 334,00 149 425,00
524 Zákonné sociální pojištění 9 373 237,00 6 760,00
525 Jiné sociální pojištění 126 281,00 84,00
527 Zákonné sociální náklady 643 210,72 400,00
528 JIné sociální náklady
531 Daň silniční
538 Jiné daně a poplatky
541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
542 Jiné pokuty a penále
547 Manka a škody
548 Tvorba fondů
551 Odpisy DHM a DNM 396 089,00
555 Tvorba a zúčtování rezerv
556 Tvorba a zúčtování opravných položek
557 Náklady z vyřazených pohledávek
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 801 919,61
549 Ostatní náklady z činnosti 180 430,00
569 Ostatní finanční náklady

tř. 5 Náklady celkem 46 670 293,01 221 109,00

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků
602 Výnosy z prodeje služeb 2 770 068,64 166 600,00
603 Výnosy z pronájmu 186 000,00
604 Výnosy z prodaného zboží
621 Aktivace materiálu a zboží
622 Aktivace vnitroorganizačních služeb
623 Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku
624 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku
641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
642 Jiné pokuty a penále
643 Výnosy z odepsaných pohledávek
648 Čerpání fondů 141 450,24
649 Ostatní výnosy z činnosti 143 274,63
662 Finanční výnosy - úroky
669 Ostatní finanční výnosy
672 Výnosy místních vládních institucí z transferů 43 615 499,50

tř. 6 Výnosy celkem 46 670 293,01 352 600,00

Výsledek hospodaření před zdaněním 0,00 131 491,00

591 Daň z příjmů
595 Dodatačné odvody daně z příjmů

0,00 131 491,00

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022

ZŠ SPOŘILOV

Hospodářský výsledek za účetní období



školství

Hlavní činnost Hospodářská činnost
č. účtu název ukazatele tis. Kč tis. Kč

501 Spotřeba materiálu 4 654 845,86 300 616,87
502 Spotřeba energie 1 926 523,23 117 136,20
511 Opravy a udržování 547 083,88 23 446,80
512 Cestovné 105 094,00
513 Náklady na reprezentaci 342,00
518 Ostatní služby 1 392 991,49 59 638,42
521 Mzdové náklady 38 988 753,00 458 780,00
524 Zákonné sociální pojištění 12 691 018,00 73 098,00
525 Jiné sociální pojištění 162 101,00 1 065,00
527 Zákonné sociální náklady 902 078,09 5 075,00
528 JIné sociální náklady
531 Daň silniční
538 Jiné daně a poplatky
541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
542 Jiné pokuty a penále
547 Manka a škody
548 Tvorba fondů
551 Odpisy DHM a DNM 668 198,00 2 183,00
555 Tvorba a zúčtování rezerv
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 1 144 860,45
549 Ostatní náklady z činnosti 249 095,88 5 553,40
569 Ostatní finanční náklady

tř. 5 Náklady celkem 63 432 984,88 1 046 592,69

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků
602 Výnosy z prodeje služeb 3 727 360,00 1 202 165,00
603 Výnosy z pronájmu 70 860,00
604 Výnosy z prodaného zboží 9 000,00
621 Aktivace materiálu a zboží
622 Aktivace vnitroorganizačních služeb
623 Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku
624 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku
641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
642 Jiné pokuty a penále
643 Výnosy z odepsaných pohledávek
648 Čerpání fondů 173 400,00
662 Finanční výnosy - úroky 10 168,42
649 Ostatní výnosy z činnosti 86 458,06
669 Ostatní finanční výnosy 337,93
672 Výnosy místních vládních institucí z transferů 59 791 502,63

tř. 6 Výnosy celkem 63 797 889,11 1 273 362,93

Výsledek hospodaření před zdaněním 364 904,23 226 770,24

591 Daň z příjmů
595 Dodatačné odvody daně z příjmů

364 904,23 226 770,24

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022

ZŠ STAŇKOVA

Hospodářský výsledek za účetní období



školství

Hlavní činnost Hospodářská činnost
č. účtu název ukazatele tis. Kč tis. Kč

501 Spotřeba materiálu 6 015 997,21 22 542,00
502 Spotřeba energie 3 127 066,26 320 194,00
511 Opravy a udržování 926 150,20 73 240,00
512 Cestovné 191 561,00
513 Náklady na reprezentaci
518 Ostatní služby 1 199 960,42 10 794,00
521 Mzdové náklady 41 535 871,00 243 847,00
524 Zákonné sociální pojištění 13 597 649,00 57 392,00
525 Jiné sociální pojištění 171 399,00 713,00
527 Zákonné sociální náklady 911 471,69 3 406,00
528 JIné sociální náklady
531 Daň silniční
538 Jiné daně a poplatky
541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
542 Jiné pokuty a penále
547 Manka a škody
548 Tvorba fondů
551 Odpisy DHM a DNM 656 440,00
555 Tvorba a zúčtování rezerv
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 614 371,62
549 Ostatní náklady z činnosti 420 321,00
569 Ostatní finanční náklady

tř. 5 Náklady celkem 69 368 258,40 732 128,00

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků
602 Výnosy z prodeje služeb 4 676 681,00 915 586,00
603 Výnosy z pronájmu
604 Výnosy z prodaného zboží
621 Aktivace materiálu a zboží
622 Aktivace vnitroorganizačních služeb
623 Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku
624 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku
641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
642 Jiné pokuty a penále
643 Výnosy z odepsaných pohledávek
644 Výnosy z prodeje materiálu
648 Čerpání fondů 124 709,00
649 Ostatní výnosy z činnosti 433 392,59
662 Finanční výnosy - úroky
669 Ostatní finanční výnosy
672 Výnosy místních vládních institucí z transferů 64 325 994,36

tř. 6 Výnosy celkem 69 560 776,95 915 586,00

Výsledek hospodaření před zdaněním 192 518,55 183 458,00

591 Daň z příjmů
595 Dodatačné odvody daně z příjmů

192 518,55 183 458,00

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022

ZŠ STUDÁNKA

Hospodářský výsledek za účetní období



školství

Hlavní činnost Hospodářská činnost
č. účtu název ukazatele tis. Kč tis. Kč

501 Spotřeba materiálu 3 645 849,89 6 152,34
502 Spotřeba energie 2 360 875,62 26 801,73
511 Opravy a udržování 442 922,24
512 Cestovné 68 560,00
513 Náklady na reprezentaci
518 Ostatní služby 1 004 810,72 2 651,82
521 Mzdové náklady 28 741 016,00 40 536,00
524 Zákonné sociální pojištění 9 428 735,94 13 701,09
525 Jiné sociální pojištění 117 800,84 170,28
527 Zákonné sociální náklady 699 820,57 810,72
528 JIné sociální náklady
531 Daň silniční
538 Jiné daně a poplatky 8 844,00
541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
542 Jiné pokuty a penále
547 Manka a škody
548 Tvorba fondů
551 Odpisy DHM a DNM 519 258,00
555 Tvorba a zúčtování rezerv
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 308 885,04
549 Ostatní náklady z činnosti 123 760,00
569 Ostatní finanční náklady

tř. 5 Náklady celkem 47 471 138,86 90 823,98

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků
602 Výnosy z prodeje služeb 2 120 732,96
603 Výnosy z pronájmu 59 580,00
604 Výnosy z prodaného zboží
621 Aktivace materiálu a zboží
622 Aktivace vnitroorganizačních služeb
623 Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku
624 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku
641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
642 Jiné pokuty a penále
643 Výnosy z odepsaných pohledávek
648 Čerpání fondů 85 561,00
649 Ostatní výnosy z činnosti 238 346,10
662 Finanční výnosy - úroky 903,33
669 Ostatní finanční výnosy
672 Výnosy místních vládních institucí z transferů 40 185 580,68

tř. 6 Výnosy celkem 42 631 124,07 59 580,00

Výsledek hospodaření před zdaněním -4 840 014,79 -31 243,98

591 Daň z příjmů
595 Dodatačné odvody daně z příjmů

-4 840 014,79 -31 243,98

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022

ZŠ SVÍTKOV

Hospodářský výsledek za účetní období



školství

Hlavní činnost Hospodářská činnost
č. účtu název ukazatele tis. Kč tis. Kč

501 Spotřeba materiálu 5 296 822,77 5 642,00
502 Spotřeba energie 2 982 323,10 10 000,00
511 Opravy a udržování 1 048 477,45
512 Cestovné 77 575,00
513 Náklady na reprezentaci 15 318,00
518 Ostatní služby 1 310 221,05 5 225,00
521 Mzdové náklady 33 973 889,00 129 830,00
524 Zákonné sociální pojištění 11 081 034,00
525 Jiné sociální pojištění 139 480,00
527 Zákonné sociální náklady 742 977,71
528 JIné sociální náklady
531 Daň silniční
538 Jiné daně a poplatky
541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
542 Jiné pokuty a penále
547 Manka a škody
548 Tvorba fondů
551 Odpisy DHM a DNM 312 564,00
555 Tvorba a zúčtování rezerv
557 Náklady z vyřazených pohledávek 85 674,00
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 641 506,39
549 Ostatní náklady z činnosti 107 893,25
569 Ostatní finanční náklady

tř. 5 Náklady celkem 57 815 755,72 150 697,00

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků
602 Výnosy z prodeje služeb 4 639 809,28 141 130,00
603 Výnosy z pronájmu 39 909,00
604 Výnosy z prodaného zboží
621 Aktivace materiálu a zboží
622 Aktivace vnitroorganizačních služeb
623 Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku
624 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku
641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
642 Jiné pokuty a penále
643 Výnosy z odepsaných pohledávek
648 Čerpání fondů 142 621,00
649 Ostatní výnosy z činnosti 653 700,00 24 095,00
662 Finanční výnosy - úroky 1 915,18 7,74
669 Ostatní finanční výnosy
672 Výnosy místních vládních institucí z transferů 52 371 959,00

tř. 6 Výnosy celkem 57 810 004,46 205 141,74

Výsledek hospodaření před zdaněním -5 751,26 54 444,74

591 Daň z příjmů
595 Dodatačné odvody daně z příjmů

-5 751,26 54 444,74

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022

ZŠ ŠTEFÁNIKOVA

Hospodářský výsledek za účetní období



školství

Hlavní činnost Hospodářská činnost
č. účtu název ukazatele tis. Kč tis. Kč

501 Spotřeba materiálu 2 117 226,47 2 376,25
502 Spotřeba energie 2 323 666,09 27 735,59
504 Prodané zboží
511 Opravy a udržování 130 631,48
512 Cestovné 146 797,00
513 Náklady na reprezentaci 4 498,00
518 Ostatní služby 1 012 853,58 166 885,57
521 Mzdové náklady 17 034 587,00 32 903,00
524 Zákonné sociální pojištění 5 558 864,00 3 537,00
525 Jiné sociální pojištění 42 711,59 17,05
527 Zákonné sociální náklady 398 005,44 743,34
528 JIné sociální náklady
531 Daň silniční
538 Jiné daně a poplatky
541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
542 Jiné pokuty a penále
547 Manka a škody
548 Tvorba fondů
551 Odpisy DHM a DNM 132 291,00
557 Náklady z vyřazených pohledávek
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 622 210,41
563 Kurzové ztráty 38,38
549 Ostatní náklady z činnosti 246 905,72 532,28
569 Ostatní finanční náklady

tř. 5 Náklady celkem 29 771 286,16 234 730,08

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků
602 Výnosy z prodeje služeb 1 629 604,26 118 847,00
603 Výnosy z pronájmů
604 Výnosy z prodaného zboží 550 705,00 298 635,00
621 Aktivace materiálu a zboží
622 Aktivace vnitroorganizačních služeb
623 Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku
624 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku
641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
642 Jiné pokuty a penále
644 Výnosy z prodeje materiálu 1 421,00
648 Čerpání fondů 954 906,22
649 Ostatní výnosy z činnosti 229 279,90 5 862,00
662 Úroky
663 Kurzové zisky 
672 Výnosy místních vládních institucí z transferů 26 216 755,86

tř. 6 Výnosy celkem 29 581 251,24 424 765,00

Výsledek hospodaření před zdaněním -190 034,92 190 034,92

591 Daň z příjmů
595 Dodatačné odvody daně z příjmů

-190 034,92 190 034,92

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022

ZŠ WALDORFSKÁ (Gorkého)

Hospodářský výsledek za účetní období



školství

Hlavní činnost Hospodářská činnost
č. účtu název ukazatele tis. Kč tis. Kč

501 Spotřeba materiálu 4 343 022,81
502 Spotřeba energie 2 489 722,24 82 885,00
511 Opravy a udržování 248 006,71 8 264,00
512 Cestovné 56 590,00
513 Náklady na reprezentaci
518 Ostatní služby 3 552 298,64 3 374,00
521 Mzdové náklady 30 810 168,00 32 250,00
524 Zákonné sociální pojištění 10 010 399,00 8 150,00
525 Jiné sociální pojištění 124 820,33 113,00
527 Zákonné sociální náklady 740 247,26
528 JIné sociální náklady
531 Daň silniční
538 Jiné daně a poplatky
541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
542 Jiné pokuty a penále
547 Manka a škody
548 Tvorba fondů
551 Odpisy DHM a DNM 478 413,00
555 Tvorba a zúčtování rezerv
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 534 793,69
549 Ostatní náklady z činnosti 83 524,78
569 Ostatní finanční náklady

tř. 5 Náklady celkem 53 472 006,46 135 036,00

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků
602 Výnosy z prodeje služeb 3 029 472,00
603 Výnosy z pronájmu 317 194,00
604 Výnosy z prodaného zboží
621 Aktivace materiálu a zboží
622 Aktivace vnitroorganizačních služeb
623 Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku
624 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku
641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
642 Jiné pokuty a penále
643 Výnosy z odepsaných pohledávek
644 Výnosy z prodeje materiálu
648 Čerpání fondů 23 007,00
649 Ostatní výnosy z činnosti 502 584,57
662 Finanční výnosy - úroky 2 926,09
669 Ostatní finanční výnosy
672 Výnosy místních vládních institucí z transferů 50 957 742,27

tř. 6 Výnosy celkem 54 515 731,93 317 194,00

Výsledek hospodaření před zdaněním 1 043 725,47 182 158,00

591 Daň z příjmů
595 Dodatačné odvody daně z příjmů

1 043 725,47 182 158,00

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022

ZŠ nábřeží ZÁVODU MÍRU

Hospodářský výsledek za účetní období



zdravotnictví

Hlavní činnost Hospodářská činnost
č. účtu název ukazatele tis. Kč tis. Kč

501 Spotřeba materiálu 927 918,25 21 828,50
502 Spotřeba energie 821 780,35 16 490,40
511 Opravy a udržování 377 499,17 574,50
512 Cestovné 49 389,00
513 Náklady na reprezentaci 10 324,00
518 Ostatní služby 504 168,57 1 640,00
521 Mzdové náklady 10 915 963,50 6 702,50
524 Zákonné sociální pojištění 3 475 175,00
525 Jiné sociální pojištění 41 573,68
527 Zákonné sociální náklady 353 344,94
528 JIné sociální náklady
531 Daň silniční
538 Jiné daně a poplatky
541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
542 Jiné pokuty a penále
547 Manka a škody
548 Tvorba fondů
549 Ostatní náklady z činnosti 59 787,00
551 Odpisy DHM a DNM 120 175,00 383,00
555 Tvorba a zúčtování rezerv
556 Tvorba a zúčtování opravných položek
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 349 611,93
569 Ostatní finanční náklady

tř. 5 Náklady celkem 18 006 710,39 47 618,90

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků
602 Výnosy z prodeje služeb 6 122 938,28 116 578,00
603 Výnosy z pronájmu
604 Výnosy z prodaného zboží
621 Aktivace materiálu a zboží
622 Aktivace vnitroorganizačních služeb
623 Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku
624 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku
641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
642 Jiné pokuty a penále
643 Výnosy z odepsaných pohledávek
648 Čerpání fondů 128 034,00
649 Ostatní výnosy z činnosti 52 574,00
662 Finanční výnosy - úroky
669 Ostatní finanční výnosy
672 Výnosy místních vládních institucí z transferů 11 732 659,00

tř. 6 Výnosy celkem 18 036 205,28 116 578,00

Výsledek hospodaření před zdaněním 29 494,89 68 959,10

591 Daň z příjmů
595 Dodatačné odvody daně z příjmů

29 494,89 68 959,10

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022

LENTILKA - integrační školka a rehabilitační centrum

Hospodářský výsledek za účetní období



zdravotnictví

Hlavní činnost Hospodářská činnost
č. účtu název ukazatele tis. Kč tis. Kč

501 Spotřeba materiálu 423 173,32
502 Spotřeba energie 271 086,19
511 Opravy a udržování 55 075,00
512 Cestovné 8 608,00
513 Náklady na reprezentaci 863,00
518 Ostatní služby 256 090,46
521 Mzdové náklady 5 901 303,00
524 Zákonné sociální pojištění 1 939 755,00
525 Jiné sociální pojištění 23 309,60
527 Zákonné sociální náklady 208 013,96
528 JIné sociální náklady
531 Daň silniční
538 Jiné daně a poplatky
541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
542 Jiné pokuty a penále
547 Manka a škody
548 Tvorba fondů
549 Ostatní náklady z činnosti 22 669,00
551 Odpisy DHM a DNM 24 816,00
555 Tvorba a zúčtování rezerv
556 Tvorba a zúčtování opravných položek
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 165 088,73
569 Ostatní finanční náklady

tř. 5 Náklady celkem 9 299 851,26 0,00

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků
602 Výnosy z prodeje služeb 3 766 357,61
603 Výnosy z pronájmu
604 Výnosy z prodaného zboží
621 Aktivace materiálu a zboží
622 Aktivace vnitroorganizačních služeb
623 Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku
624 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku
641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
642 Jiné pokuty a penále
646 Výnosy z prodeje DHM kromě pozemků
648 Čerpání fondů 238 949,00
649 Ostatní výnosy z činnosti 7 868,00
662 Finanční výnosy - úroky
669 Ostatní finanční výnosy
672 Výnosy místních vládních institucí z transferů 5 290 000,00

tř. 6 Výnosy celkem 9 303 174,61 0,00

Výsledek hospodaření před zdaněním 3 323,35 0,00

591 Daň z příjmů
595 Dodatačné odvody daně z příjmů

3 323,35 0,00

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022

RATOLEST - dětská péče a léčebná rehabilitace

Hospodářský výsledek za účetní období



školství

Hlavní činnost Hospodářská činnost
č. účtu název ukazatele tis. Kč tis. Kč

501 Spotřeba materiálu 1 284 284,97 10 351,65
502 Spotřeba energie 1 329 776,26 364 605,50
504 Prodané zboží
511 Opravy a udržování 469 820,97 9 625,62
512 Cestovné 53 552,00
513 Náklady na reprezentaci 15 144,62
518 Ostatní služby 4 395 689,56 243 428,02
521 Mzdové náklady 12 406 464,00 275 677,00
524 Zákonné sociální pojištění 3 448 329,00 45 764,00
525 Jiné sociální pojištění 43 585,37 369,00
527 Zákonné sociální náklady 557 719,35 2 266,00
528 JIné sociální náklady
531 Daň silniční 3 000,00
538 Jiné daně a poplatky
541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
542 Jiné pokuty a penále
547 Manka a škody
548 Tvorba fondů
549 Ostatní náklady z činnosti 776 148,28
551 Odpisy DHM a DNM 206 559,58
555 Tvorba a zúčtování rezerv
556 Tvorba a zúčtování opravných položek
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 613 841,71 72 443,01
569 Ostatní finanční náklady

tř. 5 Náklady celkem 25 600 915,67 1 027 529,80

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků
602 Výnosy z prodeje služeb 5 859 771,59 32 650,00
603 Výnosy z pronájmu 1 235 679,23
604 Výnosy z prodaného zboží
621 Aktivace materiálu a zboží
622 Aktivace vnitroorganizačních služeb
623 Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku
624 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku
641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
642 Jiné pokuty a penále
643 Výnosy z odepsaných pohledávek
648 Čerpání fondů 180 808,95
649 Ostatní výnosy z činnosti 53 189,56
662 Finanční výnosy - úroky 1 044,56
669 Ostatní finanční výnosy
672 Výnosy místních vládních institucí z transferů 19 597 709,00

tř. 6 Výnosy celkem 25 692 523,66 1 268 329,23

Výsledek hospodaření před zdaněním 91 607,99 240 799,43

591 Daň z příjmů 6 080,00
595 Dodatačné odvody daně z příjmů

91 607,99 234 719,43

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022

DDM ALFA

Hospodářský výsledek za účetní období



školství

Hlavní činnost Hospodářská činnost
č. účtu název ukazatele tis. Kč tis. Kč

501 Spotřeba materiálu 981 976,21 42 113,00
502 Spotřeba energie 673 846,36 156 897,00
511 Opravy a udržování 604 293,22 81 643,00
512 Cestovné 54 414,00
513 Náklady na reprezentaci
518 Ostatní služby 1 373 168,24 37 381,00
521 Mzdové náklady 7 829 396,00
524 Zákonné sociální pojištění 2 230 423,00
525 Jiné sociální pojištění 27 865,00
527 Zákonné sociální náklady 393 164,00
528 JIné sociální náklady
531 Daň silniční
538 Jiné daně a poplatky
541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
542 Jiné pokuty a penále 254,00
547 Manka a škody
548 Tvorba fondů
549 Ostatní náklady z činnosti 37 021,00
551 Odpisy DHM a DNM 122 508,00 15 900,00
555 Tvorba a zúčtování rezerv
556 Tvorba a zúčtování opravných položek
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 507 497,60 40 000,00
569 Ostatní finanční náklady

tř. 5 Náklady celkem 14 835 826,63 373 934,00

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků
602 Výnosy z prodeje služeb 3 630 514,00
603 Výnosy z pronájmu 919 444,00
604 Výnosy z prodaného zboží
621 Aktivace materiálu a zboží
622 Aktivace vnitroorganizačních služeb
623 Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku
624 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku
641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
642 Jiné pokuty a penále
643 Výnosy z odepsaných pohledávek
648 Čerpání fondů 20 000,00
649 Ostatní výnosy z činnosti 1,00
662 Finanční výnosy - úroky 47 421,88
669 Ostatní finanční výnosy
672 Výnosy místních vládních institucí z transferů 11 071 179,53

tř. 6 Výnosy celkem 14 769 116,41 919 444,00

Výsledek hospodaření před zdaněním -66 710,22 545 510,00

591 Daň z příjmů 46 550,00
595 Dodatačné odvody daně z příjmů

-113 260,22 545 510,00

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022

DDM BETA

Hospodářský výsledek za účetní období



školství

Hlavní činnost Hospodářská činnost
č. účtu název ukazatele tis. Kč tis. Kč

501 Spotřeba materiálu 922 946,66
502 Spotřeba energie 962 033,95
504 Prodané zboží
511 Opravy a udržování 380 548,40 20 529,00
512 Cestovné 63 850,00
513 Náklady na reprezentaci 5 013,40
518 Ostatní služby 1 201 858,65
521 Mzdové náklady 24 844 196,00 3 600,00
524 Zákonné sociální pojištění 8 198 074,00
525 Jiné sociální pojištění 101 983,64
527 Zákonné sociální náklady 626 774,66
528 JIné sociální náklady
531 Daň silniční
538 Jiné daně a poplatky 835,00
541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
542 Jiné pokuty a penále
547 Manka a škody
548 Tvorba fondů
549 Ostatní náklady z činnosti 26 456,15
551 Odpisy DHM a DNM 224 831,00
555 Tvorba a zúčtování rezerv
556 Tvorba a zúčtování opravných položek
558 Náklady z drobného dlouhodobého majektu 1 423 180,73
569 Ostatní finanční náklady

tř. 5 Náklady celkem 38 982 582,24 24 129,00

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků
602 Výnosy z prodeje služeb 3 851 885,00
603 Výnosy z pronájmu 152 323,00
604 Výnosy z prodaného zboží
621 Aktivace materiálu a zboží
622 Aktivace vnitroorganizačních služeb
623 Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku
624 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku
641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
642 Jiné pokuty a penále
643 Výnosy z odepsaných pohledávek
646 Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku
648 Čerpání fondů 349 182,95
649 Ostatní výnosy z činnosti
662 Finanční výnosy - úroky
669 Ostatní finanční výnosy
672 Výnosy místních vládních institucí z transferů 34 957 754,00

tř. 6 Výnosy celkem 39 158 821,95 152 323,00

Výsledek hospodaření před zdaněním 176 239,71 128 194,00

591 Daň z příjmů
595 Dodatačné odvody daně z příjmů

176 239,71 128 194,00

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022

ZUŠ HAVLÍČKOVA

Hospodářský výsledek za účetní období



školství

Hlavní činnost Hospodářská činnost
č. účtu název ukazatele tis. Kč tis. Kč

501 Spotřeba materiálu 430 105,07
502 Spotřeba energie 1 155 547,52
504 Prodané zboží
511 Opravy a udržování 241 450,27
512 Cestovné 48 685,00
513 Náklady na reprezentaci
518 Ostatní služby 2 548 067,82
521 Mzdové náklady 21 439 196,00
524 Zákonné sociální pojištění 6 956 385,00
525 Jiné sociální pojištění 85 974,00
527 Zákonné sociální náklady 535 704,00
528 JIné sociální náklady
531 Daň silniční
538 Jiné daně a poplatky
541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
542 Jiné pokuty a penále
547 Manka a škody
548 Tvorba fondů
549 Ostatní náklady z činnosti 123 849,00
551 Odpisy DHM a DNM 291 476,00
555 Tvorba a zúčtování rezerv
556 Tvorba a zúčtování opravných položek
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 487 319,34
563 Finanční náklady - kurzové ztráty 230,31
569 Ostatní finanční náklady

tř. 5 Náklady celkem 34 343 989,33 0,00

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků
602 Výnosy z prodeje služeb 3 180 498,00
603 Výnosy z pronájmu
604 Výnosy z prodaného zboží
621 Aktivace materiálu a zboží
622 Aktivace vnitroorganizačních služeb
623 Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku
624 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku
641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
642 Jiné pokuty a penále
643 Výnosy z odepsaných pohledávek
648 Čerpání fondů 436 399,57
649 Ostatní výnosy z činnosti
662 Finanční výnosy - úroky
663 Kurzové zisky
672 Výnosy místních vládních institucí z transferů 31 515 292,73

tř. 6 Výnosy celkem 35 132 190,30 0,00

Výsledek hospodaření před zdaněním 788 200,97 0,00

591 Daň z příjmů
595 Dodatačné odvody daně z příjmů

788 200,97 0,00

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022

ZUŠ LONKOVA

Hospodářský výsledek za účetní období



kultura

Hlavní činnost Hospodářská činnost
č. účtu název ukazatele tis. Kč tis. Kč

501 Spotřeba materiálu 3 216 946,10 336 337,07
502 Spotřeba energie 2 110 162,39 202 000,00
503 Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek
504 Prodané zboží 73 437,74 5 161,27
511 Opravy a udržování 225 951,10
512 Cestovné 166 994,18
513 Náklady na reprezentaci 441 264,00
518 Ostatní služby 13 471 290,57 1 898 026,58
521 Mzdové náklady 56 794 208,00 18 910,00
524 Zákonné sociální pojištění 17 405 541,98 3 718,02
525 Jiné sociální pojištění 147 949,41
527 Zákonné sociální náklady 2 283 945,09
528 JIné sociální náklady
531 Daň silniční
538 Jiné daně a poplatky 19 662,00
541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
542 Jiné pokuty a penále
547 Manka a škody
548 Tvorba fondů
549 Ostatní náklady z činnosti 1 428 775,82
551 Odpisy DHM 1 079 913,00 103 000,00
555 Tvorba a zúčtování rezerv
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 426 716,13
556 Tvorba a zúčtování opravných položek
563 Finanční náklady 
563 Kurzové ztráty 2 527,32
569 Ostatní finanční náklady 240 422,61
tř. 5 Náklady celkem 99 516 045,44 2 586 814,94

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků 26 137 388,41
602 Výnosy z prodeje služeb 1 863 924,59 2 468 121,73
603 Výnosy z pronájmu 755 135,76 225 250,00
604 Výnosy z prodaného zboží 192 750,01 8 038,91
641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
642 Jiné pokuty a penále
643 Výnosy z odepsaných pohledávek
644 Výnosy z prodeje materiálu
646 Výnosy z prodeje drobného dlouhodobého majetku
648 Čerpání fondů 1 785 326,00
649 Ostatní výnosy z činnosti 244 866,49 0,18
662 Finanční výnosy - úroky 5 997,55
663 Finanční výnosy - kurzové zisky
669 Ostatní finanční výnosy
672 Výnosy místních vládních institucí z transferů 68 442 000,00
tř. 6 Výnosy celkem 99 427 388,81 2 701 410,82

Výsledek hospodaření před zdaněním -88 656,63 114 533,38

591 Daň z příjmů
595 Dodatačné odvody daně z příjmů

-88 656,63 114 533,38

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022

VÝCHODOČESKÉ DIVADLO

Hospodářský výsledek za účetní období



kultura

Hlavní činnost Hospodářská činnost
č. účtu název ukazatele tis. Kč tis. Kč

501 Spotřeba materiálu 604 046,76 8 520,91
502 Spotřeba energie
503 Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek
504 Prodané zboží 59 790,96 4 534,60
511 Opravy a udržování 105 813,72
512 Cestovné 74 513,31
513 Náklady na reprezentaci 107 555,77
518 Ostatní služby 9 228 133,67 94 363,77
521 Mzdové náklady 24 801 553,50
524 Zákonné sociální pojištění 7 137 617,00
525 Jiné sociální pojištění 62 805,22
527 Zákonné sociální náklady 804 742,02
528 JIné sociální náklady
538 Jiné daně a poplatky 7 130,00
541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
547 Manka a škody
548 Tvorba fondů
549 Ostatní náklady z činnosti 191 619,09
551 Odpisy DHM a DNM 638 866,00
553 Zůstatková cena prodaného DDHM
555 Tvorba a zúčtování rezerv
557 Náklady z odepsaných pohledávek
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 179 772,65
563 Finanční náklady - kurzové ztráty 71 259,04
569 Ostatní finanční náklady

tř. 5 Náklady celkem 44 075 218,71 107 419,28

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků
602 Výnosy z prodeje služeb 5 859 015,15 345 336,40
603 Výnosy z pronájmu 963,00 37,00
604 Výnosy z prodaného zboží 45 863,67 3 308,93
621 Aktivace materiálu a zboží
622 Aktivace vnitroorganizačních služeb
643 Výnosy z odepsaných pohledávek
644 Výnosy z prodeje materiálu 11 600,00
646 Výnosy z prodeje DDHM
648 Čerpání fondů 3 557 000,00
649 Ostatní výnosy z činnosti 12 530,00
662 Finanční výnosy - úroky 1 055,96
663 Finanční výnosy - kurzové zisky 31 015,70
669 Ostatní finanční výnosy
672 Výnosy místních vládních institucí z transferů 34 330 000,00

tř. 6 Výnosy celkem 43 849 043,48 348 682,33
Výsledek hospodaření před zdaněním -226 175,23 241 263,05

591 Daň z příjmů
595 Dodatačné odvody daně z příjmů

-226 175,23 241 263,05

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022

KOMORNÍ FILHARMONIE

Hospodářský výsledek za účetní období



kultura

Hlavní činnost Hospodářská činnost
č. účtu název ukazatele tis. Kč tis. Kč

501 Spotřeba materiálu 381 686,92 1 419,92
502 Spotřeba energie 228 785,15 101 446,34
503 Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek
504 Prodané zboží
506 Aktivace dlouhodobého majetku
511 Opravy a udržování 51 003,27 2 222,78
512 Cestovné 19 451,00
513 Náklady na reprezentaci 22 779,90
518 Ostatní služby 4 690 686,51 22 563,68
521 Mzdové náklady 4 297 399,37 56 730,63
524 Zákonné sociální pojištění 1 348 035,78 11 941,22
525 Jiné sociální pojištění 16 908,00
527 Zákonné sociální náklady 179 681,60
528 JIné sociální náklady
531 Daň silniční
538 Jiné daně a poplatky
541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
542 Jiné pokuty a penále
543 Dary
547 Manka a škody
548 Tvorba fondů
549 Ostatní náklady z činnosti 70 972,99
551 Odpisy DHM a DNM 157 212,24 3 785,76
555 Tvorba a zúčtování rezerv
556 Tvorba a zúčtování opravných položek
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 82 908,62
563 Finanční náklady - kurzové ztráty 20 861,76
569 Ostatní finanční náklady
tř. 5 Náklady celkem 11 568 373,11 200 110,33

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků 7 018,00
602 Výnosy z prodeje služeb 497 170,00 144 000,00
603 Výnosy z pronájmu 236 300,00
604 Výnosy z prodaného zboží
621 Aktivace materiálu a zboží
622 Aktivace vnitroorganizačních služeb
641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
642 Jiné pokuty a penále
643 Výnosy z odepsaných pohledávek
644 Výnosy z prodeje materiálu
646 Výnosy z prodeje DHM
648 Čerpání fondů 249 755,02
649 Ostatní výnosy z činnosti 1,78 104 441,58
662 Finanční výnosy - úroky
663 Finanční výnosy - kurzové zisky
669 Ostatní finanční výnosy
672 Výnosy místních vládních institucí z transferů 10 529 797,06
tř. 6 Výnosy celkem 11 283 741,86 484 741,58

Výsledek hospodaření před zdaněním -284 631,25 284 631,25

591 Daň z příjmů
595 Dodatačné odvody daně z příjmů

-284 631,25 284 631,25

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022

CENTRUM PRO OTEVŘENOU KULTURU

Hospodářský výsledek za účetní období



kultura

Hlavní činnost Hospodářská činnost
č. účtu název ukazatele tis. Kč tis. Kč

501 Spotřeba materiálu 374 297,45
502 Spotřeba energie 60 886,24
503 Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 76 787,93 28 000,00
504 Prodané zboží 887 134,75
511 Opravy a udržování 44 709,35
512 Cestovné 7 647,00
513 Náklady na reprezentaci 66 107,90
518 Ostatní služby 4 365 234,69 90 170,00
521 Mzdové náklady 5 122 998,00 131 073,00
524 Zákonné sociální pojištění 1 408 145,87 38 745,13
525 Jiné sociální pojištění 17 982,00
527 Zákonné sociální náklady 245 910,00
528 JIné sociální náklady 10 582,06
531 Daň silniční
538 Jiné daně a poplatky 4 100,00
541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
542 Jiné pokuty a penále
543 Dary
547 Manka a škody
548 Tvorba fondů
549 Ostatní náklady z činnosti 56 819,67 72 122,69
551 Odpisy DHM a DNM 8 508,00
555 Tvorba a zúčtování rezerv
556 Tvorba a zúčtování opravných položek
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 269 192,23
563 Finanční náklady - kurzové ztráty 18 814,45
569 Ostatní finanční náklady 42 332,03 34 055,18
tř. 5 Náklady celkem 12 201 054,87 1 281 300,75

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků
602 Výnosy z prodeje služeb 1 217 136,70 180 000,00
603 Výnosy z pronájmu
604 Výnosy z prodaného zboží 1 155 787,80
621 Aktivace materiálu a zboží
622 Aktivace vnitroorganizačních služeb
641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
642 Jiné pokuty a penále
643 Výnosy z odepsaných pohledávek
644 Výnosy z prodeje materiálu
646 Výnosy z prodeje DHM 1 000,00
648 Čerpání fondů 114 000,00
649 Ostatní výnosy z činnosti 2 780,00
662 Finanční výnosy - úroky
663 Finanční výnosy - kurzové zisky
669 Ostatní finanční výnosy
672 Výnosy místních vládních institucí z transferů 10 832 913,45
tř. 6 Výnosy celkem 12 167 830,15 1 335 787,80

Výsledek hospodaření před zdaněním -33 224,72 54 487,05

591 Daň z příjmů
595 Dodatačné odvody daně z příjmů

-33 224,72 54 487,05

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022

TURISTICKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM

Hospodářský výsledek za účetní období



sociální oblast

Hlavní činnost Hospodářská činnost
č. účtu název ukazatele tis. Kč tis. Kč

501 Spotřeba materiálu 23 314 167,77 17 235,45
502 Spotřeba energie 13 029 750,17 77 432,21
504 Prodané zboží 1 198 476,74
511 Opravy a udržování 6 341 640,61 4 567,84
512 Cestovné 24 019,00
513 Náklady na reprezentaci 6 013,00
518 Ostatní služby 6 279 323,35 49 963,45
521 Mzdové náklady 149 823 716,00 208 252,00
524 Zákonné sociální pojištění 49 656 945,62 63 506,38
525 Jiné sociální pojištění 616 738,15
527 Zákonné sociální náklady 4 290 560,09 6 648,69
528 JIné sociální náklady
531 Daň silniční
538 Jiné daně a poplatky 5 500,00
541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
542 Jiné pokuty a penále
547 Manka a škody
548 Tvorba fondů
549 Ostatní náklady z činnosti 430 727,29 8,35
551 Odpisy DHM a DNM 9 298 269,20
553 Zůstatková cena prodaného DDHM
555 Tvorba a zúčtování rezerv 200 000,00
557 Náklady z odepsaných pohledávek
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 5 738 210,16
563 Finanční náklady - kurzové ztráty
569 Ostatní finanční náklady
tř. 5 Náklady celkem 269 055 580,41 1 626 091,11

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků 64 982,65
602 Výnosy z prodeje služeb 139 273 062,55
603 Výnosy z pronájmu
604 Výnosy z prodaného zboží 1 742 437,75
622 Aktivace vnitroorganizačních služeb
623 Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku
624 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku
641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
642 Jiné pokuty a penále
643 Výnosy z odepsaných pohledávek
644 Výnosy z prodeje materiálu
646 Výnosy z prodeje DDHM 9 264,46
648 Čerpání fondů 231 658,00
649 Ostatní výnosy z činnosti 275,45 61,52
662 Finanční výnosy - úroky 83 538,38
663 Finanční výnosy - kurzové zisky
669 Ostatní finanční výnosy
672 Výnosy místních vládních institucí z transferů 129 392 116,88

tř. 6 Výnosy celkem 269 054 898,37 1 742 499,27

Výsledek hospodaření před zdaněním -682,04 116 408,16

591 Daň z příjmů
595 Dodatačné odvody daně z příjmů

-682,04 116 408,16

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022

SOCIÁLNÍ SLUŽBY MĚSTA PARDUBIC

Hospodářský výsledek za účetní období



sociální oblast

Hlavní činnost Hospodářská činnost
č. účtu název ukazatele tis. Kč tis. Kč

501 Spotřeba materiálu 99 980,81
502 Spotřeba energie 502 730,10
504 Prodané zboží 43 482,41
511 Opravy a udržování 189 617,72
512 Cestovné 72 201,94
513 Náklady na reprezentaci 28 158,50
518 Ostatní služby 1 086 130,31
521 Mzdové náklady 2 193 171,00
524 Zákonné sociální pojištění 673 949,00
525 Jiné sociální pojištění 8 128,00
527 Zákonné sociální náklady 107 744,26
528 JIné sociální náklady
531 Daň silniční
538 Jiné daně a poplatky
541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
542 Jiné pokuty a penále 210,00
547 Manka a škody
548 Tvorba fondů
549 Ostatní náklady z činnosti 36 734,24
551 Odpisy DHM a DNM 912 984,00
553 Zůstatková cena prodaného DDHM
555 Tvorba a zúčtování rezerv
557 Náklady z odepsaných pohledávek
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku
563 Finanční náklady - kurzové ztráty
569 Ostatní finanční náklady
tř. 5 Náklady celkem 5 955 222,29 0,00

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků
602 Výnosy z prodeje služeb 176 043,00
603 Výnosy z pronájmu 73 725,00 12 800,00
604 Výnosy z prodaného zboží 55 764,00
622 Aktivace vnitroorganizačních služeb
623 Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku
624 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku
641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení
642 Jiné pokuty a penále
643 Výnosy z odepsaných pohledávek
644 Výnosy z prodeje materiálu
646 Výnosy z prodeje DDHM
648 Čerpání fondů 133 440,38
649 Ostatní výnosy z činnosti 20 000,00
662 Finanční výnosy - úroky
663 Finanční výnosy - kurzové zisky 449,48
669 Ostatní finanční výnosy 0,43
672 Výnosy místních vládních institucí z transferů 5 483 000,00
tř. 6 Výnosy celkem 5 942 422,29 12 800,00

Výsledek hospodaření před zdaněním -12 800,00 12 800,00

591 Daň z příjmů
595 Dodatačné odvody daně z příjmů

-12 800,00 12 800,00

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022

PAMÁTNÍK ZÁMEČEK

Hospodářský výsledek za účetní období



HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ V ROCE 2022 

Rozbor činnosti příspěvkových organizací 
v kultuře, zájmové a sociální oblasti za rok 2022

KULTURA 

Východočeské divadlo Pardubice 
Komorní filharmonie Pardubice 
Centrum pro otevřenou kulturu 
Turistické informační centrum

Památník Zámeček 

SOCIÁLNÍ OBLAST 

Sociální služby města Pardubic 

ZÁJMOVÁ OBLAST

Dům dětí a mládeže Alfa a Delta
Dům dětí a mládeže Beta

Základní umělecká škola Havlíčkova
Základní umělecká škola Lonkova



Východočeské divadlo Pardubice 



 1 

VÝCHODOČESKÉ DIVADLO PARDUBICE 

ROK 2022 

Předkládá:  Mgr. Petr Dohnal, ředitel 
Zpracoval:  Ing. Lenka Moravcová, obchodní náměstkyně 

Ing. Bohumil Kos, provozně-ekonomický náměstek 



 2 

OBSAH 
 
 
 
 
 

 
I. ÚVODNÍ ČÁST 
 1. Charakteristika VČD 
 2. Vedení VČD 

  
II. HLAVNÍ ČINNOST DIVADLA 

1. Intenzita činnosti 
2. Návštěvnost 
3. Abonentní skupiny 

 
III. DOPLŇKOVÁ ČINNOST 
 
IV. ZAMĚSTNANCI 
 
V. ROZBOR HOSPODAŘENÍ  

1. Výchozí stav 
2. Vývoj ekonomiky  
3. Výnosy  
4. Náklady  
5. Mzdové prostředky 
6. Pohledávky a závazky 
7. Použití fondů 

 
VI. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ  

 
 Návrh na rozdělení hospodářského výsledku 

 
 

VII. ZÁVĚR 
 
 
 
 
 
 
PŘÍLOHY:   
   Výkaz zisku a ztráty 2022 
   Rozvaha 2022 
   Čerpání dotace a příspěvků 2022 
   Přehled nákladů a výnosů 2022 - VEMA 
   Pohledávky po dni splatnosti za rok 2022 
 

 
 
 
 
 



 3 

I. 
ÚVODNÍ ČÁST 

 
 
1. Charakteristika VČD 
 
Východočeské divadlo Pardubice (dále jen VČD) je příspěvková organizace 
statutárního města Pardubice zřízená k uspokojování kulturních potřeb občanů 
města v oblasti profesionálního divadelního umění a k činnostem souvisejícím, 
a to bez účelu dosažení zisku. Hlavního účelu dosahuje organizace zejména: 
 

1. Tvorbou, výrobou a inscenováním divadelních her na vlastních divadelních 
scénách, a to živým provozováním díla ve smyslu § 19 Zákona 
č. 121/2000 Sb. o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), v platném 
znění. 

2. Provozování vlastních divadelních inscenací formou zájezdové činnosti pro 
pořadatele v Pardubickém kraji, na území České republiky i v zahraničí. 

3. Tvorbou a organizací dalších divadelních a kulturních pořadů, koncertů, 
přehlídek a festivalů, včetně uvádění hostujících souborů a jednotlivců dle 
Zákona č. 121/2000 Sb. v platném znění. 

4. Zajišťováním provozu divadelních scén, včetně provozu ubytoven pro 
umělecké pracovníky, údržby a správy majetku. 

5. Ediční, propagační a publikační činností směřující k podpoře hlavní 
činnosti, vydáváním, veřejným šířením a prodejem neperiodických 
a nahraných nosičů ve smyslu Zákona č. 37/1995 Sb. v platném znění. 

6. Předprodejem vstupenek na vlastní a cizí programy. 
7. Organizováním rozvíjení a výuky uměleckých schopností a dovedností pro 

hlavní předmět činnosti. 
 
Činnost prováděná podle výše uvedených bodů je považována za činnost hlavní 
s důrazem na uměleckou tvorbu především v oblasti dramatického umění 
realizovanou většinovou účastí vlastního uměleckého souboru, a to  převážně            
na území města Pardubic. 
  
V souladu se svým kulturním charakterem vykonává VČD doplňkovou činnost, 
a to zejména v oblasti reklamy a propagace, pronájmů divadelní techniky 
a kostýmů a výroby scén pro jiná divadla. 
 
 
2. Vedení VČD 
 
VČD je řízeno ředitelem, který je do funkce jmenován Radou města Pardubic. 
Ředitel je odpovědný Radě města Pardubic za uměleckou i hospodářskou činnost 
divadla.  
 
Ředitelem VČD byl v hodnoceném období Mgr. Petr Dohnal, který byl do funkce 
opětovně jmenován Radou města Pardubic na základě výběrového řízení dnem 
1. června 2017. 

 
 
 



 4 

II. 
HLAVNÍ ČINNOST DIVADLA 

 
 
1. Intenzita činnosti 
 
Činnost VČD probíhá převážně na scéně Městského divadla, dále pak na Malé 
scéně ve dvoře, v letních měsících na scéně pod hradem Kunětická hora a 
od podzimu roku 2018 také na nové komorní scéně Poedium v Divadelním klubu. 
VČD účinkuje také na dalších scénách v České republice v rámci své zájezdové 
činnosti.  
 

Počátek roku 2022 byl ještě ovlivněn doznívající pandemií. Ať už se jednalo 
o podmínky návštěvy divadel, které museli diváci splňovat při vstupu do divadla 
(do 9. 2. certifikát o očkování nebo prodělané nemoci a do 13. 3. povinnost 
nošení respirátorů), nebo o změny (přeložení nebo rušení představení) 
v důsledku nemocí v domácím souboru, hostujících souborech a někdy i v řadách 
diváků, kdy např. kvůli vysoké nemocnosti došlo ke zrušení školního představení. 
V tomto roce už ale nedošlo k žádnému plošnému uzavření divadel, takže 
po dvou „pandemických“ letech proběhl v podstatě bez výrazných omezení.  
 
V roce 2022 bylo uvedeno 7 premiér - z toho 5 v Městském divadle a 2 na Malé 
scéně ve dvoře. V Městském divadle proběhla Noc divadel, Štědronoční zpívání a 
na podporu Ukrajiny se uskutečnil koncert Společné kořeny/Koncert s Ukrajinou. 
K tomu byl na Malé scéně nastudován 1 malý inscenační projekt v rámci cyklu 
Inprojekty, proběhl pořad Dveře dokořán, který se vysílal i online, znovu se 
obnovila oblíbená neformální setkání herců s diváky s názvem Bez kostýmu, 
vznikl nový diskusní pořad s tvůrci premiérových inscenací Mezi portály, jehož 
první díl byl věnován hře Makropulos musical, a v předvečer Dne boje za 
svobodu a demokracii se zde uskutečnil komorní recitál Večer Karla Kryla. Po více 
než roční pauze byly také obnoveny poetické večery a čtení v Poediu. 
 
Stejně jako v minulých dvou letech v prostorách Městského divadla neproběhly 
plesy, v roce 2022 se však podařilo uskutečnit další ročník přehlídky nejlepších 
komedií, které v minulém roce vznikly na jevištích českých a moravských 
divadel, GRAND Festival smíchu. 
 
Od divadelní sezóny 2013/14 při VČD působí Mladé divadelní studio LAIK určené 
pro děti a mládež od 7 do 17 let, které v roce 2022 odehrálo 10 představení 
v Městském divadle a 17 představení na Malé scéně ve dvoře. 
 

 
 
 
Scéna Městského divadla  
 
Na scéně v budově Městského divadla bylo v roce 2022 na repertoáru 
18 vlastních inscenací. Byly uvedeny v celkem 142 představeních  
a 5 veřejných generálních zkouškách.  
 
 
 



 5 

Dále zde bylo uvedeno Štědronoční zpívání, Koncert pro Ukrajinu – Společné 
kořeny, Galavečer smíchu a 3x představení Bláznivé nůžky, 1x  Normální debil 1 
a 8x Normální debil 2 – představení, která běžně hrajeme na Malé scéně 
ve dvoře.  
 
Kromě vlastních představení se v Městském divadle odehrálo také 49 představení 
dovozových (včetně 6 soutěžních představení GRAND Festivalu smíchu), 38 akcí 
v rámci pronájmů, 10 představení divadelního studia LAIK, Noc divadel, 
2 návštěvní dny a 8 exkurzí, celkem tedy 270 akcí. 
 

 
 
Vlastní inscenace v roce 2022 (reprízy v Městském divadle + zájezdy): 
 

 

 
 
 
 
 
 
Z POSTELE DO POSTELE 
REPRÍZ V ROCE 2022 5 + 1 
CELKEM 64 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ZAMILOVANÝ SHAKESPEARE 
REPRÍZ V ROCE 2022 1 + 0 
CELKEM 37 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VELKÁ BANKOVNÍ LOUPEŽ 
REPRÍZ V ROCE 2022       9 + 1 
CELKEM 45
 



 6 

 
 
  
 
 
 
 
 
MIKVE 
REPRÍZ V ROCE 2022       4 + 0 
CELKEM                             24   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SPOLEČENSTVO VLASTNÍKŮ 
REPRÍZ V ROCE 2022      4 + 4 
CELKEM 36 
 

  
 
 
  
 
 
 
 
 
AŽ USTANE DÉŠŤ 
REPRÍZ V ROCE 2022      1 + 0 
CELKEM 18

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
AUDIENCE U KRÁLOVNY 
REPRÍZ V ROCE 2022 3 + 8 
CELKEM 36
 



 7 

 
 
 
 
 
 
 
 
SHERLOCK V NESNÁZÍCH 
REPRÍZ V ROCE 2022 7 + 2 
CELKEM 29

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
TŘI VETERÁNI 
REPRÍZ V ROCE 2022 18 + 0 
CELKEM (vč. KH) 50
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
ZAHRADNÍ SLAVNOST 
REPRÍZ V ROCE 2022 9 + 0 
CELKEM 16 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NOC NA KARLŠTEJNĚ 
REPRÍZ V ROCE 2022 12 + 1 
CELKEM (vč. KH) 46 
 



 8 

 
 
 
 
 
 
 
 
JAKO BŘITVA 
REPRÍZ V ROCE 2022 10 + 1 
CELKEM 23 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ŽÍTKOVSKÉ BOHYNĚ 
REPRÍZ V ROCE 2022 11 + 1 
CELKEM 18 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ONA NENÍ VADNÁ! 
REPRÍZ V ROCE 2022 15 + 0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MIMO ZÁZNAM 
REPRÍZ V ROCE 2022 12 + 1 
 



 9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
PEKAŘOVA ŽENA 
REPRÍZ V ROCE 2022 12 + 0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MAKROPULOS MUSICAL 
REPRÍZ V ROCE 2022 9 + 0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PAN KAPLAN MÁ TŘÍDU RÁD 
REPRÍZ V ROCE 2022 4 + 0 
 

 
 
Divadelní studio LAIK 

 
 
 
 
 
 
 
 
KYTICE 
REPRÍZ V ROCE 2022      5 + 0 
CELKEM                            15 



 10 

 
 
 
 
 
 
 
 
SHOWTIME 
REPRÍZ V ROCE 2022 5 + 0 
CELKEM 6 
 
 

 
 
Porovnání počtu představení na scéně v budově Městského divadla za poslední 
roky je uvedeno v následujícím grafu. 
 
 

 
 
 
 
Malá scéna ve dvoře 
 
Také Malé scéna ve dvoře byla v loňském roce opět intenzivně využívána. 
Na repertoáru zde v roce 2022 bylo 8 vlastních inscenací. Uskutečnilo se zde 72 
vlastních představení (včetně 2 malých inscenačních projektů, 1 online pořadu 
Dveře dokořán, 1 pořadu z obnoveného cyklu Bez kostýmu, komorního recitálu 
Večer Karla Kryla a prvního dílu nového diskusního pořadu Mezi portály), 
2 veřejné generální zkoušky, 19 dovozových představení a koncertů, 10 akcí 
v rámci pronájmů a 17 představení divadelního studia LAIK, tj. celkem 120 akcí.  



 11 

Vlastní inscenace v roce 2022 (reprízy na Malé scéně + zájezdy): 
 
 
 
 
 
 
 
 
BLÁZNIVÉ NŮŽKY  
REPRÍZ V ROCE 2022  4 + 2 
CELKEM (vč. MD) 170 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
NORMÁLNÍ DEBIL 
REPRÍZ V ROCE 2022 2 + 3 
CELKEM (vč. MD)  90 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
PODIVNÝ PŘÍPAD SE PSEM 
REPRÍZ V ROCE 2022        4 + 0 
CELKEM 30 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
POCHYBY 
REPRÍZ V ROCE 2022          6 + 0 
CELKEM (vč. MD) 23 



 12 

 
 
 
 
 
 
 
 
NORMÁLNÍ DEBIL 2 
REPRÍZ V ROCE 2022        12 + 4 
CELKEM (vč. MD)              31  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VENKOV 
REPRÍZ V ROCE 2022        18 + 0 
CELKEM                            25 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RYCHLOST DOPADU SNĚHOVÉ 
VLOČKY 
REPRÍZ V ROCE 2022        12 + 0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KALIFORNSKÁ MLHA 
REPRÍZ V ROCE 2022         8 + 0 
 



 13 

Divadelní studio LAIK  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
O ZTRACENÉM VEČERNÍČKOVI 
REPRÍZ V ROCE 2022       11 + 0 
CELKEM                          15 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SNĚHURKA 
REPRÍZ V ROCE 2022      6 + 0 
 
 

 
 
 
Kunětická hora 
 
Na venkovní scéně na vyhlídce hradu Kunětická hora se v roce 2022 uskutečnilo 
celkem 20 akcí. Kromě 16 vlastních představení byl uveden také koncert Anety 
Langerové a 3 představení hostujících souborů včetně jedné odpolední pohádky 
pro děti.  
 
 
Vlastní inscenace v roce 2022 na Kunětické hoře: 

 
 
 
 
 
 
 
 
TŘI VETERÁNI 
REPRÍZ V ROCE 2022 3 
CELKEM (vč. MD) 50 
 



 14 

 
 
 
 
 
 
 
NOC NA KARLŠTEJNĚ 
REPRÍZ V ROCE 2022   13 
CELKEM (vč. MD)              46 
 
 

 
 
Poedium v Divadelním klubu 
 
Na podzim roku 2018 byla uvedena do provozu nová komorní scéna Poedium, 
která je součástí Divadelního klubu v suterénu Městského divadla. Tato scéna 
s kapacitou 40 diváků by měla sloužit zejména pro komorní poetické večery a 
menší koncerty. V roce 2022 se zde dvakrát uskutečnilo čtení ze Strašidelného 
románu Jurije Andruchovyče, současného ukrajinského spisovatele, poetický 
večer Kdo se vejde na housle a v rámci GRAND Festivalu smíchu autorské čtení 
z povídkové knihy B. Kosa Housle v kravíně. 

 

 
 
 
 
Zájezdová činnost 
 
Při zájezdové činnosti hostovalo VČD na dalších scénách v České republice, 
převážně však v Pardubickém, Královéhradeckém a Středočeském kraji.  
 
Celkem se uskutečnilo 30 zájezdových představení, která zhlédlo 10 205 diváků. 
 
VČD bylo v roce 2022 pozváno také na několik festivalů: Divadelní svět Brno 
2022, Operní týden Kutná Hora - Mezinárodní hudební festival, již pravidelně se 
zúčastňuje Poláčkova léta v Rychnově nad Kněžnou a samozřejmě také domácího 
GRAND Festivalu smíchu. 
 



 15 

Rozdělení vlastních představení podle místa jejich uvádění je uvedeno 
v následujícím grafu. 
 
 

 
 
 
 

Počty všech představení a akcí za rok 2022 uvádí následující graf. 
 
 

 



 16 

Festival smíchu 
 
 
GRAND Festival smíchu je soutěžní přehlídkou komediální tvorby divadel České 
republiky a je ceněn jak v odborných kruzích, tak pro svou kvalitu a zábavnost 
i mezi laickou veřejností. Přehled o počtu představení a návštěvnosti jednotlivých 
ročníků festivalu uvádí následující tabulka. 
 
V roce 2021 byl vzhledem k epidemiologické situaci GRAND Festival smíchu 
naplánován výjimečně na květen. Bohužel ani v tomto termínu ho nebylo možné 
uskutečnit a nakonec byl bez náhrady zrušen. 
 
V roce 2022 byl původním termínem leden. I zde však zasáhla doznívající 
pandemie a kvůli vysoké nemocnosti nejen v jednotlivých divadelních souborech, 
ale v populaci celkově, tzn. i mezi diváky, byl celý festival nakonec přeložen 
na přelom dubna a května. S výjimkou jednoho nesoutěžního představení se 
podařilo domluvit nové termíny pro všechna představení a celý festival se tak 
v náhradním termínu uskutečnil. 
 
 
 

Rok 

Počet 
představení 
soutěžního 
programu 

Počet 
představení 

doprovodného 
programu 

Počet diváků 
soutěžního 
programu 

Počet diváků 
doprovodného 

programu 

Počet diváků 
celkem 

2001 7 10 3 388 1 861 5 249 
2002 8 12 3 336 1 073 4 409 
2003 7 12 2 847 1 547 4 394 
2004 7 12 2 968 1 369 4 337 
2005 7 20 2 662 2 862 5 524 
2006 7 18 2 982 2 770 5 752 
2007 7 18 2 727 3 114 5 841 
2008 7 22 3 044 3 845 6 889 
2009 7 21 2 887 5 257 8 144 
2010 7 16 2 750 2 476 5 226 
2011 7 13 2 620 1 881 4 501 
2012 7 18 2 846 2 740 5 586 
2013 7 17 2 650 2 296 4 946 
2014 7 17 2 911 2 264 5 175 
2015 7 13 3 050 1 187 4 237 
2016 7 13 3 088 2 129 5 217 
2017 7 13 2 996 1 878 4 874 
2018 7 13 2 921 1 901 4 822 
2019 7 19 2 987 2 297 5 284 
2020 7 17 2 974 1 918 4 892 
2021 0 0 0 0 0 
2022 7 7 2 543 691 3 234 

Celkem 148 321 61 177 47 356 108 533 

 
 
 
 
 



 17 

2. Návštěvnost 
 
 
Návštěvnost ve VČD je vykazována ve dvou úrovních. Jednak podle počtu 
prodaných vstupenek na vlastní a dovozová představení - tento výkaz má 
především ekonomický význam pro propočet dalších ukazatelů, protože má 
vazbu na tržby za prodané vstupenky.  
 
Druhou úrovní je ukazatel celkového počtu všech diváků, který má spíše 
statistický význam a zahrnuje počty diváků na zájezdech a cizích akcích, kde 
není tržba za vstupenky příjmem pro VČD.  
 
Vlastní a dovozová představení a představení studia LAIK v roce 2022 navštívilo 
celkem 97 990 diváků. Dalších 14 549 diváků pak navštívilo akce v rámci 
pronájmů a 10 205 diváků zhlédlo představení VČD na některém ze zájezdů. 
Celkový počet všech diváků v roce 2022 je tedy 122 744. 
 
 
 
Vývoj počtu diváků od roku 2012, jak podle počtu prodaných vstupenek, tak 
celkový počet všech diváků, je uveden v následujícím grafu.   
 

 
 

 
 
 
 
 
 



 18 

3. Abonentní skupiny 
 
 
Abonentní skupiny tvoří významnou diváckou základnu pro hlavní činnost VČD. 
Abonentní cykly jsou rozděleny na klasické roční, probíhající v jednom 
kalendářním roce, a premiérové, studentské a dětské, probíhající v jedné 
divadelní sezóně.  
 
Počet abonentů za poslední roky se pohyboval nad osmi tisíci, jak uvádí 
následující graf. V roce 2012 byla založena nová abonentní skupina v Hradci 
Králové (první představení se odehrála ve Filharmonii Hradec Králové, 
od listopadu 2012 do března 2015 jsme hráli v Klicperově divadle a od listopadu 
2015 hrajeme opět ve Filharmonii HK). Od roku 2015 hrajeme také v rámci 
abonentní skupiny v Divadle Karla Pippicha v Chrudimi.  
 
V letech 2020 a 2021 zůstal počet předplatitelů stejný, protože v roce 2021 byla 
dohrávána představení předplatitelských cyklů roku 2020, která nebylo vzhledem 
k pandemii a protiepidemickým opatřením možné v tomto roce odehrát.  
 
V roce 2022 už se dopady pandemie a složité ekonomické situace promítly i 
do nižšího počtu předplatitelů VČD. Pokles byl významnější u seniorských 
abonentů a také u skupin pro děti a mládež. Prodej předplatného na rok 2023 ale 
naznačuje, že i tyto skupiny se do divadla postupně vracejí. 
 
Vývoj počtu předplatitelů od roku 2012 je uveden v následujícím grafu.  
 
 

 
 
 



 19 

Velký důraz je kladen na zpřístupnění představení všem věkovým a sociálním 
vrstvám. Složení diváků v abonentních skupinách v roce 2022 je uvedeno 
v následujícím grafu. 
 
 

 
  
V grafu nejsou započítány skupiny v Hradci Králové a Chrudimi, ale pouze abonenti 
navštěvující VČD. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 20 

III. 
 DOPLŇKOVÁ ČINNOST 

     
Doplňková činnost je organizována a prováděna na podporu činnosti hlavní. 
Vymezení doplňkové činnosti a její provádění je uvedeno ve vnitřní směrnici                
o doplňkové činnosti. 
Doplňková činnost zahrnuje především reklamní a propagační služby, scénickou 
výrobu pro cizí divadla, půjčování kostýmů a divadelní techniky, některé 
doprovodné a doplňkové akce. V roce 2022 činily výnosy z doplňkové činnosti    
2 701 tis. Kč a porovnání s předchozími roky je v následujícím grafu. 
 

 
 
 
Reklamní a propagační služby se podílí na výnosech z doplňkové činnosti 
nejvyšší měrou. Jejich výše je ovlivňována ekonomickou situací v ČR a z ní 
plynoucí ekonomická úspěšnost spolupracujících firem. Tato činnost je prováděna 
dlouhodobě a obnáší každoroční jednání s cca 70 firmami a institucemi.                  
Po poklesu v roce 2021 vlivem koronavirové pandemie se objem služeb vrací                 
na předchozí dlouhodobou úroveň (viz následující graf).  
 

 
 



 21 

 
V současné době má divadlo uzavřeno smlouvy o propagaci a reklamě se 40ti 
firmami a institucemi.  
 
Výnosy za jednotlivé doplňkové činnosti v roce 2022 jsou uvedeny 
v následujícím grafu. 
 

 
 

Z výše uvedeného vyplývá, že tržby za půjčovné kostýmů se navýšily na zhruba 
polovinu dlouhodobého průměru. Výroba dílen pro cizí divadla stagnovala a plně 
se rozjíždí až od roku 2023.  
 
Objem doplňkové činnosti je stále v porovnání se srovnatelnými divadly v ČR               
ve VČD zcela výjimečný a velice nadstandardní. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 22 

IV. 
ZAMĚSTNANCI 

 
Počty zaměstnanců 
   
Průměrný evidenční (přepočtený) počet pracovníků v roce 2022 byl 95,66, 
což je stále o 11,34 pracovníků nižší, než plánovaný stav 107 pracovníků. 
Průměrný počet zaměstnanců od roku 2016 je uveden v následujícím grafu. 
 

 
 
Stav zaměstnanců se dlouhodobě pohybuje pod plánovaným stavem 107 
zaměstnanců. S narůstající kapacitou představení a akcí je počet pracovníků 
nepostačující a musí být nahrazován využíváním zaměstnanců nad rámec 
jejich pracovní doby.  
 
Vývoj počtu zaměstnanců v uměleckém souboru lze považovat za stabilní a je 
uveden v následujícím grafu. 
 

 
 
 
 



 23 

V. 
ROZBOR HOSPODAŘENÍ DIVADLA 

 
1. Výchozí stav 

         
• Činnost VČD je financována z příspěvků zřizovatele a dalších veřejných 

zdrojů, které kryjí cca 67 % nákladů hlavní činnosti.  
 

• Je kladen důraz na propagaci činnosti divadla s cílem obnovení divácké 
návštěvnosti po sezónách ovlivněných koronavirovou pandemií a to ve 
všech věkových kategoriích. 

 
• Do roku 2022 vstupovalo VČD se zlepšeným hospodářským výsledkem   

25 732,39 Kč.  
 

• Hospodaření roku 2022 začalo VČD s celkovým stavem volných peněžních 
prostředků ve výši 35 697 463,84 Kč. 
 

• VČD se po koronavirové pandemii postupně vrací v roce 2022 
v ekonomických a výkonových ukazatelích k předchozímu dlouhodobému 
trendu.  
 

 
 
2. Vývoj ekonomiky 
      
Příspěvek na provoz v roce 2022 od statutárního města Pardubice jako 
zřizovatele byl 55 616 tis. Kč, tj. o 4 210 tis. Kč více než v roce 2021, avšak 
pouze o 494 tis. Kč více (0,9 %) než v roce 2020. Dopad z pohledu 
dlouhodobého trendu v roce 2022 je cca 3 500 tis. Kč, což se nutně projevilo 
v záporném provozním výsledku hospodaření. 
 
Porovnání dlouhodobého vývoje od roku 2017 je zřejmé z následujícího grafu.  
 

 
 

 
 



 24 

 
Příspěvek na provoz od Pardubického kraje je od roku 2017 na stejné výši a je 
reciprocitou za příspěvek MmP na Krajskou knihovnu (viz následující graf).  

 
 

 
 

 
Kulturní obslužnost Pardubického kraje Východočeským divadlem se 
pohybuje dlouhodobě nad 25 %. Z celkového příspěvku na provoz cca 68,442 
mil. Kč by tak na Pardubický kraj měla připadat v roce 2022 částka                               
cca 17,31 mil. Kč. 

 
Dotace MKČR z Programu státní podpory divadel ve výši 7 296 tis. Kč byla           
o 10 940 tis. Kč nižší než v roce 2021, a to z důvodu mimořádné dotace 
koronavirové pandemie. 
 
Celkový nárůst veřejných zdrojů oproti nárůstu vlastních zdrojů a dlouhodobý 
trend těchto ukazatelů je zřejmý z následujícího grafu.  
 

 
 



 25 

Z grafu je zřejmý výrazný dopad pandemie koronaviru na financování divadla 
v letech 2020 a 2021. Pokles vlastních výnosů byl kompenzován veřejnými zdroji 
především z MKČR. Z grafu je rovněž zřejmý postupný návrat k původním 
zdrojům financování. 
 
Míra samofinancování se v roce 2022 zvýšila oproti „koronavirovým“ rokům, 
nedosáhla však na hodnoty předcházejících let (viz následující graf).  
 

 
 

 
 
3. Výnosy  
 
Celkové výnosy ve VČD se v roce 2022 rovněž zhruba vracejí do hodnot 
dlouhodobého trendu, což je zřejmé z následujícího grafu. 
 

 
 

 
 
 

 



 26 

Pokles návštěvnosti a dohrávání přesunutých představení znamenal nižší výnosy 
za prodeje vlastních výrobků (vstupenek). V roce 2022 se tak nepodařilo a ani 
nemohlo podařit dosáhnou výsledků roků před koronavirovou pandemií. Situace 
se však postupně stabilizuje a dostává do hodnot předchozích roků 2017 až 2019 
(viz následující graf). 
 

 
 

 
 
 
 
 
U prodeje služeb v hlavní i doplňkové činnosti došlo rovněž téměř k úplnému 
dorovnání rozdílů z „koronavirových“ let na roky předchozí (viz graf). 
 
 

 
 
 
 
 
 



 27 

 
 
4. Náklady 
 
V nákladové oblasti jsou pro hlavní činnost rozhodující jednoznačně osobní 
náklady (včetně pojištění), dále pak náklady na nakupované služby 
a spotřebovaný materiál. V doplňkové činnosti jsou to pak především služby 
a materiálové náklady.  
     
Vývoj celkových nákladů VČD je znázorněn v následujícím grafu. Z grafu je 
zřejmý nárůst nákladů v roce 2022 do úrovně dlouhodobého trendu.  
 

 
 
 
Celkové osobní náklady jsou největší nákladovou položkou a jejich vývoj je 
uveden v následujícím grafu. V roce 2022 rovněž dochází k dorovnání nákladů                  
do dlouhodobého trendu.  
 

 
 

 



 28 

Náklady na materiál jsou ovlivňovány náročností jednotlivých inscenací                    
na použitý materiál a jeho cenu, a to jak na vlastní inscenace, tak i na inscenace 
vyráběné pro jiná divadla. I zde došlo k postupnému nárůstu viz graf.  
 

  
 

 
 
Po letech 2020 a 2021 ovlivněných koronavirovou pandemií se i náklady                    
na služby v roce 2022 postupně vrací do předchozích hodnot viz graf.  

 

  
 
   
 
5. Mzdové prostředky 
 
Mzdové náklady zůstávají nadále největší nákladovou položkou a současně 
nejcitlivějším nástrojem pro stabilitu činnosti VČD. 
 
V roce 2021, díky mimořádným opatřením Ministerstva kultury ČR k odstranění 
dopadů pandemie v rámci Programu státní podpory divadel, bylo možno 
„dorovnat“ dopad roku 2020 a vrátit tak náklady na mzdy na úroveň 
dlouhodobého trendu. V roce 2022 došlo k meziročnímu nárůstu 1 200 tis. Kč, což 



 29 

je pouze nárůst o 2,48 %. Dlouhodobě docházelo k nárůstu mezd (především 
změnou mzdových tarifů) o 8 -10 %. I přesto byl překročen mzdový limit, viz níže. 
 

 
 
Náklady na OON a honoráře hostujících umělců se rovněž vracejí na předchozí 
úroveň (viz grafy). 
 

   
 
 
 
Zvýšení mzdových nákladů znamená i zvýšení průměrné mzdy ve VČD                  
na   43 109,- Kč.  
V přepočtu na plánovaný stav zaměstnanců zůstává průměrná mzda stále 
pod celostátním průměrem, jak je zřejmé z grafu.  
(rok 2022 v ČR = údaj za III. čtvrtletí) 
 
  



 30 

 
 
Limit mzdových prostředků byl pro rok 2022 stanoven rozpočtem ve výši  
48 000 000,- Kč a bylo čerpáno  49 497 536,- Kč, jak je uvedeno v následující 
tabulce.  
 

 
Mzdový limit byl přečerpán o 1 497 536,- Kč. Tato částka bude pokryta z fondu 
odměn v celé výši.   
 
 
6. Pohledávky a závazky 

 
Pohledávky za odběratele ke dni 1. 1. 2022 činily celkem 896 985,- Kč. 
Ke dni 31. 12. 2022 byl stav pohledávek celkem 741 315,- Kč. Po lhůtě 
splatnosti do 30 dnů činily 109 650,- Kč, a po více než 180 dní činily                 
502 259,- Kč. Za problémovou lze považovat pohledávku za KVART Production 
s.r.o., která dluží 491 535,- Kč za pronájem jevištní výpravy muzikálu SHREK. 
Společnost obdržela rozhodnutí soudu o povinnosti pohledávku uhradit.   

 
Krátkodobé závazky ke dni 31. 12. 2022 za dodavateli činí 376 804,64 Kč  
a všechny jsou ve lhůtě splatnosti.   
 
 

Čerpání mzdových prostředků ve vztahu k limitu  Kč 

Mzdové prostředky 2022 – skutečné čerpání  49 497 536 
Limit mzdových prostředků pro rok 2022 48 000 000 
Procento překročení limitu 3,12 % 
Překročený limit 1 497 536 



 31 

7. Použití fondů 
 

Konečný stav ke dni 31. 12. 2022 
Zjednodušený inventurní soupis - 2022 

Fond dlouhodobého majetku:   č. účtu: 401 
Počáteční stav ke dni 1. 1. 2022         9 878 774,22 Kč  
Nákup DHM:             565 498,00 Kč  
Odpisy DHM:  -       1 182 913,00 Kč  
Konečný stav ke dni 31. 12. 2022          9 261 359,22 Kč  
     
Fond odměn:   č. účtu: 411 
Počáteční stav ke dni 1.1.2022  3 906 077,21 Kč 
  rozdělení hosp. výsl. 0,00 Kč 
  čerpání z fondu -1 497 536,00 Kč 
Konečný stav ke dni 31. 12. 2022   2 408 541,21 Kč 
     
Fond kulturních a soc. potřeb:   č. účtu: 412 
Počáteční stav ke dni 1. 1. 2022            275 870,89 Kč  
Tvorba:             989 950,72 Kč  
Dary:  -            91 000,00 Kč  
Příspěvek na stravenky:  -       1 026 771,00 Kč  
Konečný stav ke dni 31. 12. 2022             148 050,61 Kč  
     
Fond rezervní z HV:      č. účtu: 413 
Počáteční stav ke dni 1. 1. 2022         1 167 672,23 Kč  
rozdělení hosp. výsledku  25 732,39 Kč 
posílení fondu investic    
čerpání z fondu  0,00 Kč 
Konečný stav ke dni 31. 12. 2022          1 193 404,62 Kč  
      
Fond rezervní z ost. titulů:      č. účtu: 414 
Počáteční stav ke dni 1.1.2022                          -   Kč  
  tvorba           287 790,00 Kč  
  čerpání -        287 790,00 Kč  
Konečný stav ke dni 31. 12. 2022                           -   Kč  
      
Fond reprodukce majetku:   416 
Počáteční stav ke dni 1. 1. 2022         6 110 945,88 Kč  
Odpisy:          1 182 913,00 Kč  
posílení fondu investic   0 
čerpání  -          565 498,00 Kč  
     
     
     
Konečný stav ke dni 31. 12. 2022          6 728 360,88 Kč  
     
Neuhrazená ztráta z min. let:   č. účtu: 432 
Počáteční stav ke dni 1. 1. 2022   0 Kč 
 
 

 
 



 32 

 
 

VI. 
VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 

 
 
V hospodářském výsledku roku 2022 vykazuje Východočeské divadlo Pardubice 
ztrátu z hlavní činnosti  -  88 656,63 Kč a zlepšený hospodářský výsledek 
v doplňkové činnosti ve výši 114 533,38 Kč. Celkem tedy zlepšený hospodářský 
výsledek ve výši 25 876,75 Kč. 
 
 
Návrh na rozdělení hospodářského výsledku  
 
Vedení VČD navrhuje přidělit celou částku do rezervního fondu.   
 

Zlepšený hospodářský výsledek 2022    25 876,75 Kč 
Příděl do rezervního fondu (min. 20 %)  25 876,75 Kč 
Příděl do fondu odměn         0 Kč 
Zůstatek hospodářského výsledku (ztráty) 0 Kč 

 
 
 

 
VII. 

ZÁVĚR 
 
Rok 2022 byl z hlediska hospodaření divadla rokem postupných návratů                       
do dlouhodobého trendu přerušeného koronavirovou pandemií. 
 
Celkové výnosy v roce 2022 se dostávají na úroveň dlouhodobého trendu, 
vlastní výnosy se vyšplhaly pouze na cca 90 % dlouhodobého trendu.  
 
Celkové náklady v roce 2022 dosáhly úrovně dlouhodobého trendu.  
 
Mírného zlepšeného hospodářského výsledku ve výši 25 876,75 Kč bylo 
dosaženo čerpáním mzdového fondu ve výši 1 497 536,- Kč.  
 

-   *   - 



Komorní filharmonie Pardubice 



www.kfpar.cz 

S t r á n k a  1 | 36 

ROZBOR 

ČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ 
K 31.12.2022 



    www.kfpar.cz 

 

S t r á n k a  2 | 36 

 

 

O B S A H 
 

 

  str. 

 

 I. ROZBOR ČINNOSTI 3 

 

  LEDEN – BŘEZEN 3 

  DUBEN – ČERVEN 7 

  ČERVENEC – ZÁŘÍ 14 

  ŘÍJEN – PROSINEC 17 

  PŘEHLED KONCERTNÍ ČINNOSTI 25 

 

 II. ROZBOR HOSPODAŘENÍ 26 

 

  1. VÝNOSY 26 

  2. NÁKLADY 28 

  3. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 30 

  4. INVESTICE 30 

  5. PŘEHLED O FONDECH 31 

  6. PROJEKTY (Pardubické hudební jaro) 32 

  7. PERSONALISTIKA 33 

  8. EXTERNÍ KONTROLY 34 

 

 III. ZÁVĚR  35 

 

  Závěr 35 

  Přehled partnerů 36 

 

 PŘÍLOHY 

 

 č. 1 Finanční sestavy – Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a Příloha 

  organizačních složek státu (sestavené k 31.12.2022) 

 č. 2 PHJ 2022 – Závěrečná zpráva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    www.kfpar.cz 

 

S t r á n k a  3 | 36 

 

 

 I. ROZBOR ČINNOSTI 
 

  
První pololetí roku 2022 pokrývá v Komorní filharmonii Pardubice z větší části probíhající 53. koncertní 

sezonu 2021/2022. Po delším období bez abonentek (z důvodu minulých a naprosto zásadních 

omezení činnosti a limitované kapacity sálu na základě nařízení vlády z důvodu pandemie Covid 19) 

orchestru v květnu s radostí obnovil prodej abonentní sezony nadcházející, tedy 2022/2023. Část 

posluchačů zůstala své filharmonii věrná během obtížného covidového období i v první polovině roku 

2022, ovšem propad návštěvnosti příjmů ze vstupného byl významný, stejně jako obavy, že se 

posluchači k poslechu živých koncertů nevrátí. Všeobecný optimismus s ukončením covidových 

restrikcí byl však bohužel vystřídán dalšími problémy ve společnosti, resp. mezinárodní situací. 

V důsledku mimořádně vysoké inflace pozorujeme šetření a opatrnost veřejnosti v nákupech 

vstupenek, případně tzv. last-minute, tedy ponechání nákupů až na poslední chvíli. To zásadně mění 

koncepci a strategii marketingu, je nezbytné operativně reagovat. Ruku v ruce s tím přichází zdražování 

prakticky všeho, hostující interpreti i zaměstnanci pochopitelně vyvíjí tlak na zvýšení honorářů a platů. 

Situace není jednoduchá.  

Komorní filharmonie Pardubice naštěstí investovala do budoucnosti již v roce 2021. Po desítkách let 

postupně aplikuje nová loga a moderní vizuální identitu instituce od profesionálního grafického 

studia, vítěze výběrového řízení. Vizuální identita je základním předpokladem, jak kvalitně 

komunikovat činnost orchestru s veřejností. S novým vizuálem již probíhá marketingová kampaň 

(billboardy, CLV, polep autobusu MHD apod.), cílem je zamezit propadu příjmů ze vstupného a zvýšit 

tak soběstačnost organizace, jinými slovy mít sály plné posluchačů, realizovat kvalitní kulturní službu 

pro spokojenou veřejnost a současně důstojně ohodnotit umělce. S opětovným zavedením 

předplatného filharmonie konečně plně rozjíždí mecenášský „Klub přátel filharmonie“ a snaží se zvýšit 

podíl vícezdrojového financování organizace. Vedení KFP vedlo četná jednání ve věci sponzoringu, 

mecenášství i reklamního plnění. Podstatné výsledky této činnosti se plně projeví v nadcházejícím 

kalendářním roce. Především však díky stálé podpoře a přízni zřizovatele věříme, že se orchestr i jeho 

posluchači vrátí do standardní sezony plné krásných koncertů. A to i přes podstatné snížení dotací 

Ministerstva kultury ČR pro rok 2022, kde se celková alokace meziročně snížila přesně na polovinu 

oproti roku 2021.  

Současně, díky nutnosti dlouhodobého plánování, probíhaly přípravy 54. i jubilejní 55. sezony. 

Dramaturgické plány zahrnují významná výročí, premiéry, hostování předních tuzemských i 

zahraničních interpretů, účast na významných festivalech v republice i v zahraničí, natáčení pro Český 

rozhlas, Českou televizi a prestižní nahrávací firmy, jakož i desítky komorních koncertů pro děti napříč 

Pardubickým krajem. Ostatně Pardubický kraj je jedním z významných partnerů KFP, orchestr sídlí 

v pronajatých prostorech Domu hudby, který je spravován Konzervatoří Pardubice, tedy příspěvkovou 

organizací kraje. Jak bude zmíněno dále, právě spolupráce v budově je klíčová, a to zejména kvůli 

neustále probíhajícím investičním pracím (za které jsme rádi) na rekonstrukci stoupaček, vody a 

odpadu v Domě hudby. Problémy s hygienou, hlukem či prasklým potrubím – věříme – brzy ustanou. 

Očekáváme však stavbu parkovacího domu v těsném sousedství Domu hudby, což přináší další 

komplikace (hluk, absence zásobování, parkování atd.). Dalším aktuálním aspektem je energetická 

krize, resp. zásadní zdražení energií, které významně zvyšují náklady na pronájem a služby v budově. 

Všechna tato témata a případné problémy intenzivně řeší vedení filharmonie společně 

s konzervatoří, základní uměleckou školou a příslušnými zřizovateli.  

 



    www.kfpar.cz 

 

S t r á n k a  4 | 36 

 

 

V prvním pololetí roku 2022 KFP realizovala následující koncerty a natáčení:  

 

LEDEN  
 
17. a 19. 1. abonentní koncerty Tři velká B 
Béla Bartók: Divertimento pro smyčce 
Max Bruch: Koncert pro housle, violu a orchestr e moll op. 88 
L. van Beethoven: Symfonie č. 2 D dur op. 36 
Jakub Junek – housle  
Bohuslav Matoušek – viola  
dirigent Martin Sieghart 
Koncerty mimořádné dramaturgií první poloviny večera, jakož i hostujícími umělci. Náročné dílo Bély 
Bartóka obnažující až na dřeň jednotlivé smyčcové skupiny a jejich první hráče; Bruchův koncert 
v originále psaný pro housle a klarinet v podání prvotřídních hráčů dvou generací, učitele a žáka; 
mistrné nastudování rakouského dirigenta. 
 
22. 1.  Hrajeme spolu za Pardubice  
Štefan Margita – tenor  
dirigent Jan Kučera 
Osmý ročník unikátního charitativního projektu. Vystoupení Komorní filharmonie Pardubice 
s hvězdným hostem a následné basketbalové utkání mohlo kvůli covidovým opatřením sledovat pouze 
2000 diváků. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
24. – 28. 1.  
Natáčení pro Naxos – pokračování rozsáhlého nahrávacího projektu Češi ve Vídni (Heinrich Marschner) 
dirigent Dario Salvi 
 



    www.kfpar.cz 

 

S t r á n k a  5 | 36 

 

 
ÚNOR 
 
2. 2. Na skok do Paříže II 
Radka Rubešová & Chanson Trio Coucou 
dirigent Stanislav Vavřínek 
Slavné francouzské šansony i originální autorská tvorba Martina Kudrny v podání oblíbeného 
pardubického ansámblu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
14. a 16. 2. abonentní koncerty Češi opět ve Vídni  
Pavel Vranický: Mitgefühl – předehra  
Josef Gabriel Rheinberger: Koncert pro varhany a orchestr č. 1 F dur op. 137 
L. van Beethoven: Coriolan op. 62 – předehra  
Pavel Vranický: Sinfonie con Echo P 22 
Roman Perucki – varhany 
dirigent Marek Štilec 
Koncerty u příležitosti představení a křtu CD Pavel Wranitzky I, II a III; originální a posluchačsky 
atraktivní provedení Vranického symfonie s efekty ozvěn (hra vybraných nástrojových skupin 
z hlediště) a postupným odcházením hráčů z pódia; varhanní koncert v podání předního polského 
varhaníka. Koncerty navštívil též ředitel spolupracující nahrávací agentury ArcoDiva prof. Jiří Štilec, 
významný partner našich nahrávacích projektů. 
 
20. 2. nedělní matiné pro děti a rodiče Slavnosti v hudbě  
Hudební slavnosti v dílech J. S. Bacha, W. A. Mozarta či A. Dvořáka.  
moderátor Petr Kadlec a dirigent Marko Ivanović 
 
21. – 25. 2.  
Natáčení pro Naxos – orchestrální dílo Pavla Vranického, vol. VI 
dirigent Marek Štilec  
 



    www.kfpar.cz 

 

S t r á n k a  6 | 36 

 

 
BŘEZEN 
 
8. 3. Groteska s filharmonií  
Frigo na mašině – celovečerní groteska na velkém plátně s originálním živým doprovodem 
dirigent a autor hudby: Robert Israel 
 

 
 
14. a 16. 3. / 17. 3. repríza ve Fibichově sále Regionálního muzea v Chrudimi 
abonentní koncerty Klasika s Altrichterem  
Edward Elgar: Serenáda pro smyčce e moll op. 20 
W. A. Mozart: Koncert pro flétnu a orchestr č. 1 G dur KV 313 
J. Haydn: Symfonie č. 92 G dur „Oxfordská“ Hob.I:92 (25) 
Jan Ostrý – flétna  
dirigent Petr Altrichter  
Mistrovské provedení klasického programu s dirigentskou legendou Petrem Altrichterem a hlavním 
reprezentantem české flétnové školy Janem Ostrým. V rámci trvalé spolupráce s Chrudimskou besedou 
jsme odehráli reprízu programu ještě v nedaleké Chrudimi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    www.kfpar.cz 

 

S t r á n k a  7 | 36 

 

 

 
 
20. 3. nedělní matiné pro děti a rodiče Vlastnosti v hudbě  
Vlastnosti, jež do hudby vepsaly velké skladatelské osobnosti Beethoven, Čajkovskij, Smetana či 
Janáček. 
moderátor Petr Kadlec a dirigent Marko Ivanović 
 
21. – 25. 3. 
Natáčení pro Naxos 
Joseph Boulogne Chevalier de Saint-Georges: houslové koncerty op. 2 č. 1&2, op. 7 č. 1&2, Rondo in C 
Fumiko Mohri – housle  
dirigent Michael Halász 
 
DUBEN 
 
5. 4. Aprílové swingování 
Jan Smigmator – zpěv  
dirigent Stanislav Vavřínek  
Jazz a swing v podání předního interpreta tohoto žánru v Evropě.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    www.kfpar.cz 

 

S t r á n k a  8 | 36 

 

 

 
 
11. a 13. 4. / repríza 26. 6. na festivalu Klášterní hudební slavnosti v Šumperku 
abonentní koncerty Ariadna na Naxu  
Tomáš Ille: Ouvertura na téma BEnDA 
J. A. Benda: Koncert pro cembalo a orchestr F dur 
J. A. Benda: Ariadna na Naxu 
Edita Keglerová – cembalo  
Ivana Jirešová – Ariadna, Apolena Veldová – Oreada, Petr Stach – Thésseus; režie Věra Šustíková 
dirigent Jiří Petrdlík 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    www.kfpar.cz 

 

S t r á n k a  9 | 36 

 

 
Koncerty u příležitosti 300. výročí narození J. A. Bendy; premiéra skladby vzniklé na objednávku 
Komorní filharmonie Pardubice; provedení melodramu předními interprety tohoto žánru; záznam 
koncertu 13. 4. Českou televizí a vysílání na kanálu ČT Art 27. 6. v hlavním vysílacím čase ve 20.15 hod. 
 

 
 
19. – 24. 4. 
natáčení pro Brilliant Classics 
První díl třídílného kompletu méně uváděných serenád a divertiment W. A. Mozarta; zahájení 
dlouhodobější spolupráce s prestižním nizozemským vydavatelstvím. 
dirigent Vahan Mardirossian  
 
25. – 29. 4. dirigentské kurzy pro M-Class s.r.o. 
Mistrovské dirigentské kurzy pod vedením Martina Siegharta; účastníci z USA, Ukrajiny, Itálie, 
Německa, Nizozemí, Jižní Koreje, Turecka, Venezuely a Velké Británie; závěrečný koncert z děl Mozarta, 
Stravinského, Mendelssohna-Bartholdyho, Beethovena a Janáčka. Na koncert měli umožněn volný 
vstup uprchlíci z Ukrajiny, kteří přišli podpořit především svého krajana a vytvořili nesmírně vřelou 
atmosféru.  
 
KVĚTEN 
 
4. 5. Kocianovo Ústí 
Kai Gergov – housle  
dirigent Tomáš Brauner  
Koncert s laureátem Kocianovy houslové soutěže v Roškotově divadle v Ústí nad Orlicí. Během 
oficiálního představení příští 54. koncertní sezony KFP 16. května v Malém sále Domu hudby bylo 
podepsáno memorandum o budoucí stálé spolupráci mezi Komorní filharmonií Pardubice a 
Kocianovou houslovou soutěží, v jejímž čele stojí paní ředitelka Lenka Lipenská. 
 



    www.kfpar.cz 

 

S t r á n k a  10 | 36 

 

 
10. 5. Saxofonové variace 
Morton Gould: Spirituals for Strings 
Lukáš Hurník: Variace na téma Franka Zappy pro sopránový a barytonový saxofon a orchestr  
Ervín Schulhoff: Suita pro komorní orchestr  
Eduard Douša: Koncert pro saxofonové kvarteto a orchestr  
Bohemian Saxophone Quartet, dirigent Marko Ivanović 
Program z děl autorů 20. a 21. století za osobní přítomnosti skladatelů Lukáše Hurníka a Eduarda Douši 
v nastudování jednoho z nejpovolanějších českých dirigentů a vynikajícího saxofonového kvarteta.  
 

 
 
16. a 18. 5. Abonentní koncerty Osudová  
F. Schubert: Rosamunda – předehra  
W. A. Mozart: Koncert pro klavír a orchestr d moll č. 20 K 466 
L. van Beethoven: Symfonie č. 5 c moll op. 67 „Osudová“ 
Jan Bartoš – klavír  
dirigent Yu-An Chang 
Jedna z nejhranějších symfonií všech dob; slavný klavírní koncert v podání skvělého klavíristy. 
Nastudování programu se ujal dirigent taiwanského původu, někdejší asistent šéfdirigenta Boston 
Symphony Orchestra s prudce se rozvíjející mezinárodní kariérou. Druhý z koncertů navštívil též 
reprezentant spolupracující zahraniční agentury Only Stage London, pan Michael Mustillo, s nímž na 
základě neobyčejného úspěchu koncertu, kdy orchestru a dirigentovi aplaudoval celý sál vstoje, 
jednáme o možné další spolupráci v rámci zahraničního turné. Prvnímu z koncertů předcházela tisková 
konference, během které vedení filharmonie představilo přítomným novinářům a hostům podobu 
příští 54. sezony. 
 
 
 
 



    www.kfpar.cz 

 

S t r á n k a  11 | 36 

 

 

 
 
22. 5. nedělní matiné pro děti a rodiče Sladkosti v hudbě  
Sladký život na hradě Cukrburg v Čajkovského baletu Louskáček či Mozartova Linecká symfonie aneb 
jak to zní, když hudebníci hrají dolce. 
moderátor Petr Kadlec a dirigent Marko Ivanović 
 
24. – 25. 5. 
natáčení ArcoDiva 
Stanley Grill: Ahimsa – premiéra  
dirigent Marek Štilec  
Uznávaný americký skladatel si zvolil Komorní filharmonii Pardubice pro natočení premiéry svého díla 
na základě dostupných nahrávek orchestru a skvělých referencí v odborném tisku. Další spolupráce je 
naplánovaná již na září 2022. 
 
30. 5. Koncert pro Krajskou hospodářskou komoru 
Simulantenbande & Corvus Quartet & smyčcový orchestr Komorní filharmonie Pardubice 
Amatérská kapela pro hudbu nadšených lékařů Pardubické nemocnice, první hráči Komorní 
filharmonie Pardubice a smyčcová část orchestru hrající bez dirigenta v originálním programu pro 
významného partnera. 
 
ČERVEN 
 
6. a 8. 6. Abonentní koncerty Symfonické finále 
P. I. Čajkovskij: Koncert pro housle a orchestr D dur op. 35 
F. Mendelssohn-Bartholdy: Symfonie č. 3 a moll op. 56 „Skotská“ 
Milan Al-Ashhab – housle  
dirigent Stanislav Vavřínek  



    www.kfpar.cz 

 

S t r á n k a  12 | 36 

 

Závěrečné koncerty sezony s programem složeným z významných děl období romantismu; jubilující 
šéfdirigent Komorní filharmonie Pardubice a jeden z nejlepších houslistů naší hudební scény. 
 

 
 
18. 6. Svátek hudby 
dechové serenády a partity  
Dechová harmonie Komorní filharmonie Pardubice  
dirigent Tomáš Židek 
Slavnostní koncert u příležitosti Svátku hudby v Tyršových sadech v Pardubicích; pořádá Alliance 
française de Pardubice. 
 
19. 6. Národní festival Smetanova Litomyšl: Sólo pro 100 smyčců III. 
dirigent Leoš Svárovský 
Třetí část koncertní tetralogie, v níž k provedení kompozic pro velké smyčcové obsazení spojily síly 
smyčcové sekce tří filharmonií – Komorní filharmonie Pardubice, Moravské filharmonie a Janáčkovy 
filharmonie Ostrava. Strhující provedení před vyprodaným II. zámeckým nádvořím a opětovné pozvání 
pro náš orchestr v roce 2023!  

 

 



    www.kfpar.cz 

 

S t r á n k a  13 | 36 

 

 
24. 6. Ležáky 80. Památeční večer k 80. výročí Heydrichiády 
A. Dvořák: Česká suita 
dirigent Stanislav Vavřínek 
V den koncertu jsme si připomněli na den přesně smutné výročí 80 let od vypálení východočeské obce 
Ležáky. Komponovaný program za účasti hejtmana Pardubického kraje JUDr. Martina Netolického a 
zástupců Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR sestával z vystoupení Komorní filharmonie Pardubice 
s jejím šéfdirigentem, operní zpěvačky Dagmar Peckové, promluv ředitele Památníků Lidice a Ležáky 
Eduarda Stehlíka, historika a publicisty Libora Pařízka, emotivního vystoupení dětské taneční skupiny 
Diamonds s choreografií nazvanou „Lidické děti“, vyprávění pamětnice Jarmily Doležalové, roz. 
Šťulíkové, která se svojí sestrou jako jediná přežila ležáckou tragédii, či ukázky cvičenců Sokola. 
Závěrečnou modlitbu pronesl římskokatolický kněz Zbigniew Czendlik.   
 

 
 
 
29. 6. Absolventský koncert Konzervatoře Pardubice  
dirigent Stanislav Vavřínek 
Nejlepší studenti konzervatoře, kteří vítězně prošli konkurzem, dostali možnost ukončit svá studia na 
konzervatoři sólovým výstupem s Komorní filharmonií Pardubice. Úroveň všech výkonů byla tradičně 
vysoká, někteří z absolventů dostanou v blízké době příležitost též v řadách orchestru při nastudování 
programů s větším obsazením.  
 
 
Komorní filharmonie Pardubice ve dnech 31.3. – 15.5. 2022 realizovala koncertní část 44. ročníku 
mezinárodního festivalu PARDUBICKÉ HUDEBNÍ JARO 2022 (zkr. PHJ-22). Tento projekt představoval 
pořadatelství 11 různorodých vystoupení. 
 
Více viz samostatná příloha ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA festivalu – příloha č. 4. 
 



    www.kfpar.cz 

 

S t r á n k a  14 | 36 

 

 
V druhém pololetí roku 2022 jsme na sklonku 53. sezony zavítali na prestižní festivaly, nahrávali pro 
světová hudební vydavatelství a s nadšením vstoupili do 54. koncertní sezony, plné zvučných jmen a 
skvělé dramaturgie. Nepochybujeme, že právě proto se k nám ve velké míře vrátili naši abonenti a 
přibyli i mnozí noví. Zaznamenali jsme několik zcela vyprodaných koncertů, recenzenti ve svých 
reflexích psali o vrcholné formě orchestru, svěží dramaturgii a hvězdných hostech. Těší nás realizovat 
koncerty, které snesou srovnání se špičkovými výkony nejlepších světových orchestrů! 
 
Náplň Komorní filharmonie Pardubice v druhé polovině roku 2022 byla následující: 
 
ČERVENEC 
 
3. 7. Národní festival Smetanova Litomyšl 
Zdeněk Král: Missa brevis 
dirigent Robert Kružík 
Tradiční děkovnou bohoslužbu v Piaristickém chrámu Nalezení sv. Kříže celebroval Mons. Tomáš Halík. 
 

 

 

20. 7. Mezinárodní hudební festival Český Krumlov: Smyčcové serenády 
smyčcové serenády B. Martinů, J. Suka a P. I. Čajkovského 
dirigent Stanislav Vavřínek 
Reprezentativní díla pro smyčce v podání smyčcové sekce Komorní filharmonie Pardubice zazněla 
v inspirativním prostředí vyprodaného Maškarního sálu českokrumlovského zámku. 
 
 
 
 



    www.kfpar.cz 

 

S t r á n k a  15 | 36 

 

 
 
22. – 30. 7. natáčení pro Brilliant Classics 
2. díl Mozartových divertiment a serenád 
A. Dvořák: Serenáda pro dechové nástroje op. 44 
kompletní dílo pro klavír a orchestr F. Chopina – díl I.  
Ekaterina Litvintseva – klavír 
dirigent Vahan Mardirossian  
Pokračování mimořádně úspěšné spolupráce s nizozemským hudebním vydavatelstvím Brilliant 
Classics. 
 
SRPEN 
 
22. 8. Hudební festival Zlatá Pecka (Chrudim): Fenomén Amadeus 
Výběr nejkrásnějších árií a scén z Mozartových oper prezentovali v roli sólistů Dagmar Pecková, Olga 
Jelínková, Ludmila Pergelová, Pavla Mlčáková, Daniel Matoušek, Jiří Hájek, David Nykl a Jan Šťáva. 
dirigent Jiří Rožeň 



    www.kfpar.cz 

 

S t r á n k a  16 | 36 

 

 
23. – 30. 8. natáčení pro Naxos 
výběr z děl Eduarda Strausse a Julia Fučíka 
dirigent Marek Štilec 
Natáčení dvou kompletních disků proběhlo pod supervizí zástupců The Johann Strauss Society of Great 
Britain. 
 
ZÁŘÍ 
 
1. 9. Slavnostní zahájení školního roku ISŠT ve Vysokém Mýtě 
Aquartet 
Smyčcové kvarteto Komorní filharmonie Pardubice zahrálo při slavnostním ceremoniálu v sídle 
Integrované střední školy technické ve Vysokém Mýtě. 
 
3. 9. Filharmonie v lese 
Carl Ditters von Dittersdorf, W. A. Mozart, L. van Beethoven, F. Mendelssohn-Bartholdy, C. Debussy 
Kateřina Englichová – harfa  
dirigent Debashish Chaudhuri 
Koncertu Komorní filharmonie Pardubice v lesním amfiteátru v Řevnicích u Prahy předcházela veřejná 
generální zkouška, hojně navštívená rodinami s dětmi. 
 
12., 13., 14. 9. / 15. 9. repríza ve Fibichově sále Regionálního muzea v Chrudimi 
abonentní koncerty Václav Hudeček 70 
W. A. Mozart: Únos ze serailu – předehra k opeře  
A. Dvořák: Koncert pro housle a orchestr a moll op. 53 
J. Haydn: Symfonie č. 100 G dur Hob.I:100 „Vojenská“ 
Václav Hudeček – housle 
dirigent Stanislav Vavřínek 
Při příležitosti zahajovacích koncertů 54. sezony s houslovým virtuosem Václavem Hudečkem jsme 
oslavili jeho významné životní jubileum. Záběry ze zkoušek na Dvořákův houslový koncert a moll byly 
použity v dokumentu České televize o Václavu Hudečkovi Múzy Václava Hudečka. 
 

 



    www.kfpar.cz 

 

S t r á n k a  17 | 36 

 

 
18. 9. nedělní matiné pro děti a rodiče Melodie aneb co dává hudbě krásu  
Mozart, Dvořák či Beethoven jako tvůrci nejkrásnějších melodií všech dob 
moderátor Petr Kadlec a dirigent Marko Ivanović 
 
19. – 23. 9. natáčení ArcoDiva 
Stanley Grill: The Bridge – premiéra  
Brett Deubner – viola  
dirigent Marek Štilec  
 
ŘÍJEN 
 
3., 4., 5. 10. abonentní koncerty Hudba pro dva 
Christoph Willibald Gluck: Orfeus a Eurydika – předehra k opeře 
Robert Schumann: Koncert pro klavír a orchestr a moll op. 54 
Albert Roussel: Koncert pro malý orchestr op. 34 
Jean Sibelius: Swanwhite-Suite op. 54 
Marek Kozák – klavír  
dirigent Marek Prášil 
Jeden z nejvýraznějších dirigentů nejmladší generace, debutant Pražského jara 2022, se na jednom 
pódiu potkal se svým jmenovcem a spolužákem, držitelem 3. ceny z prestižní soutěže Gézy Andy 
v Curychu z roku 2021. 
 

 
 
11. – 13. 10. natáčení pro Brilliant Classics  
F. Chopin: Koncert pro klavír a orchestr č. 1 e moll a Koncert pro klavír a orchestr č. 2 f moll 
Ekaterina Litvintseva – klavír  
Dokončení projektu nahrávání kompletního díla pro klavír a orchestr F. Chopina pro prestižní 
nizozemský label.  



    www.kfpar.cz 

 

S t r á n k a  18 | 36 

 

 
3. díl Mozartových divertiment a serenád 
Dokončení třídílného alba méně hraných divertiment a serenád W. A. Mozarta. 
 
A. Dvořák: Koncert pro klavír a orchestr g moll op. 33 
Leonardo Pierdomenico – klavír  
dirigent Vahan Mardirossian  
Dokončení dvořákovského CD, které je v pořadí již šestým natočeným albem pro Brilliant Classics 
v tomto roce! 
 

 
 
LISTOPAD 
 
7. a 9. 11. abonentní koncerty Trubka světově 
Georg Philipp Telemann: Koncert pro trubku, smyčce a basso continuo D dur 
W. A. Mozart: Symfonie č. 31 D dur K 297(300a) „Pařížská“  
Ilja Hurník: Leporelo  
J. Haydn: Koncert pro trubku a orchestr Es dur Hob.VIIe:1 
Reinhold Friedrich – trubka 
Dirigent Robert Kružík 
Událost sezony! Trumpetista světového renomé a šéfdirigent Filharmonie Bohuslava Martinů Zlín 
v programu, jenž akcentoval 100. výročí narození významného hudebního skladatele Ilji Hurníka. 
Reinhold Friedrich, špička ve svém oboru, nadšeně hodnotil perfektní spolupráci s orchestrem KFP a 
vyjádřil přání realizovat s ním společné CD. Momentálně probíhají jednání o budoucí spolupráci. 
Koncertu se zúčastnil Hurníkův syn Lukáš Hurník, hudební skladatel a šéfredaktor stanice D-dur 
Českého rozhlasu. 



    www.kfpar.cz 

 

S t r á n k a  19 | 36 

 

  

 
 
18. 11. Studenti za svobodu a demokracii 
W. A. Mozart: Don Giovanni – předehra k opeře 
Moritz Moszkowski: Suita pro 2 housle a orchestr 
Martin Kudrna: Zrození hmoty (premiéra) 
Sergej Prokofjev: Symfonie č. 1 D dur op. 25 „Klasická“  
Markéta Čepická, Leoš Čepický – housle 
Dirigent Marko Ivanović 
Tradiční koncert konaný ve spolupráci Univerzity Pardubice a Komorní filharmonie Pardubice při 
příležitosti Dne boje za svobodu a demokracii v Aule Arnošta z Pardubic Univerzity Pardubice. V rámci  
programu zazněla premiéra skladby Martina Kudrny pro sólové housle a orchestr s rozšířenou sekcí 
bicích nástrojů v provedení koncertní mistryně KFP Markéty Čepické. 
 

 



    www.kfpar.cz 

 

S t r á n k a  20 | 36 

 

  
22. – 23. 11. natáčení pro PARMA Recordings  
Christopher Hoh: Concertino Corona – premiéra  
Karel Martínek – varhany  
dirigent Stanislav Vavřínek  
 
27. a 28. 11. Petr Fiala 80 (Brno, Chrudim) 
Petr Fiala: Lyrická symfonie  
Petr Fiala: Koncertní hudba pro violu a smyčce 
W. A. Mozart: Requiem 
Kristina Fialová – viola 
Český filharmonický sbor Brno a jeho sólisté  
dirigent Stanislav Vavřínek 
Mimořádné koncerty u příležitosti významného jubilea skladatele a sbormistra Petra Fialy. 
 

 
 
PROSINEC 
 
3. 12.  Vánoční koncert 
Leopold Koželuh: Vánoční kantáta 
Michaela Šrůmová – soprán  
Petr Nekoranec – tenor  
Jakub Hliněnský – baryton   
Denis Behina – baryton  
Český chlapecký sbor Boni pueri 
Dirigent Marek Štilec 



www.kfpar.cz 

S t r á n k a  21 | 36 

Obnovená světová premiéra po více než 200 letech zazněla na Vánočním koncertě před vyprodanou 
Sukovou síní. Koncert byl zaznamenán a odvysílán na stanici ČRo D-dur na Boží hod 25. 12. 2022.   

12., 13. a 14. 12. abonentní koncerty Jedinečné příběhy v hudbě  
F. Mendelssohn-Bartholdy: Pohádka o krásné Meluzíně op. 32       
Baruch Berliner: Jacob´s Dream – koncert pro violoncello a orchestr 
Mieczysław Weinberg: Concertino pro violoncello a orchestr op. 43bis 
Manuel de Falla: Čarodějná láska – suita z baletu  
Emil Rovner – violoncello  
dirigent Stanislav Vavřínek  
Violoncellista světového renomé provedl hned dvě díla židovských autorů, dnes znovuobjeveného 
Mieczysława Weinberga a současného izraelského skladatele Barucha Berlinera, jenž se právě  
v prosinci 2022 dožil významného životního jubilea 80 let. Koncertům v Pardubicích byl osobně 
přítomen v doprovodu izraelského producenta Nachuma Slutzkera. Z provedení skladby, v níž sólista 
v kadenci využil též svého školeného hlasu ke zpěvu hebrejského textu, byl pořízen audiovizuální 
záznam pro kanál YouTube. Nad koncerty převzala záštitu velvyslankyně státu Izrael v ČR, Její excelence 
Anna Azari, která se za přísných bezpečnostních opatření osobně zúčastnila prvního provedení.  



    www.kfpar.cz 

 

S t r á n k a  22 | 36 

 

 
 

 
 
 

 
 
 



    www.kfpar.cz 

 

S t r á n k a  23 | 36 

 

 
16. a 20. 12. koncerty pro školy Karneval zvířat 
průvodce Michal Doubek 
dirigent Tomáš Židek  
Oblíbený pořad, určený žákům 1. stupně ZŠ, děti záživnou formou seznámil s nástroji komorního 
orchestru. 
 

 
 
18. 12. Adventní koncert v Kostelní Lhotě 
O zlaté neděli zavítalo komorní uskupení KFP s adventním programem do Kostelní Lhoty, pyšnící se 
titulem „Vesnice roku 2022“.  
Komorní program Staročeské Vánoce zazněl v prosinci hned několikrát. Vyslechli jej posluchači ve 
Zdechovicích (2. 12.) a školní kolektivy v Chrudimi (6. 12.), Rosicích (13. 12.) a Damníkově (14. 12.). 
 
31. 12. Silvestr s filharmonií  
Ludmila Pergelová – soprán  
dirigent Jiří Rožeň 
Dlouho dopředu beznadějně vyprodaný byl odpolední koncert poslední den roku. Ve svěžím podání 
dvou velkých talentů české hudební scény zazněly skladby J. Strausse, G. Rossiniho, G. Verdiho, C. M. 
von Webera, P. Mascagniho, Ch. Gounoda či J. Offenbach. Po skončení koncertu čekala na návštěvníky 
ve foyer Sukovy síně sklenka sektu, jež slavnostní zážitek ještě umocnila. Do nového roku jsme vstoupili 
v té nejlepší formě a s odhodláním přinášet svým posluchačům i nadále hodnotné a nezapomenutelné 
zážitky!  
 
 
 
 
 
 



    www.kfpar.cz 

 

S t r á n k a  24 | 36 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    www.kfpar.cz 

 

S t r á n k a  25 | 36 

 

 

PŘEHLED KONCERTNÍ ČINNOSTI 

orchestru Komorní filharmonie Pardubice k 31.12.2022 
(počet koncertů a veřejných vystoupení) 

 

  Počet diváků 

- koncerty pořádané ve vlastní režii  34 10 967 
 z toho: abonentní 23 7 267 
  mimořádné 7 2 849 
  benefiční 0 0 
  dětská matiné 4 851 
 
- koncerty pořádané pro jiné pořadatele (smluvní)  19 5 443 
 z toho: v Pardubicích 5 1 615 
  jinde v Pardubickém kraji 7 2 501 
  jinde v České republice 7 1 327 
 
- koncerty pro mládež  15 2 440 
 z toho: v Pardubicích 2 820 
  jinde v Pardubickém kraji 12 1 550 
  jinde v České republice 1 70 
 
- koncerty pro seniory  1 250 
 z toho: v Pardubicích 1 250 
  jinde v Pardubickém kraji 0 0 
 
- koncerty v zahraničí   0 0 
 
Celkový počet realizovaných koncertů a vystoupení:  69 19 100 
 

 

NAHRÁVACÍ A OSTATNÍ ČINNOST  

orchestru Komorní filharmonie Pardubice k 31.12.2022 
 

- audiovizuální projekty 4 
- audionahrávky 0 
- CD  14 
- streamované koncerty 1 
- záznamy pro ČRo 1 
 
Celkový počet realizovaných projektů (nahrávání):  20 
  

 

 

 

 

 

 

 



    www.kfpar.cz 

 

S t r á n k a  26 | 36 

 

 II. ROZBOR HOSPODAŘENÍ 
 

Návrh rozpočtu KFP na rok 2022 byl tentokrát navržen v úsporném režimu s tím, že nebylo 

požadováno meziroční navýšení příspěvku na činnost od zřizovatele, ale s ohledem na celkový vývoj 

finanční situace v oblasti veřejných rozpočtů a s ohledem na naplněnost vlastní fondů KFP spíše 

úsporně. Rovněž transfer z Ministerstva kultury ČR byl očekáván v podobné výši jako v předcházejícím 

roce, ovšem tento předpoklad se nenaplnil a transfer MK ČR byl podstatně nižší. Plnění těchto 

zásadních příjmových položek a případné vykazování záporné hodnoty výsledku hospodaření bude 

v závěru roku 2022 pokryto použitím finančních prostředků z Rezervního fondu.  

Sestavení rozpočtu bylo také ovlivněno i novou aktivitou KFP – pořadatelstvím mezinárodního festivalu 

Pardubické hudební jaro. KFP finanční (kalendářní) rok 2022 zahájila standardně uprostřed koncertní 

sezóny, tentokrát již 53., která z finančního hlediska byla ovlivněna tím, že byl pozastaven předprodej 

abonmá vstupenek z důvodu plnění stále se měnících vládních a společenských opatření ve vztahu 

ke koronavirové pandemii.  

 

 

1. VÝNOSY 
 
1. Výnosy z činnosti 6 278 654,15 Kč 
 z toho 

• hlavní činnost 5 929 971,82 Kč 

• hospodářská činnost 348 682,33 Kč 
 
  Výše výnosů z činnosti KFP v rámci hospodářské činnosti (doplňkové) byla standardně 
vypočtena a zaúčtována dle aktuálního znění Interní směrnice KFP č. 12 pro určování („klíčování“) 
hospodářské činnosti KFP. 

2. Finanční výnosy  32 071,66 Kč 
 z toho 

• hlavní činnost 32 071,66 Kč 

• hospodářská činnost 0,00 Kč 
 
3. Výnosy z transferů  34 330 000,00 Kč 
 (příspěvky na provoz a dotace, vše v rámci hlavní činnosti) z toho 

• Statutární město Pardubice 25 000 000,00 Kč 

• Statutární město Pardubice (účel PHJ-22) 550 000,00 Kč 

• Pardubický kraj 3 850 000,00 Kč  

• Pardubický kraj (účel PHJ-22) 180 000,00 Kč 

• Ministerstvo kultury ČR 4 430 000,00 Kč 

• Ministerstvo kultury ČR (účel PHJ-22) 270 000,00 Kč 

• Státní fond kultury ČR (účel viz část projekty) 50 000,00 Kč 
 
4. Ostatní finanční výnosy, čerpání fondů  3 557 000,00 Kč 
 z toho 

• hlavní činnost 3 557 000,00 Kč 

• hospodářská činnost 0,00 Kč 
 
 



    www.kfpar.cz 

 

S t r á n k a  27 | 36 

 

 

Rekapitulace celkových výnosů KFP k 31.12.2022 

 
Příspěvky na provoz z veřejných zdrojů  34 330 000,00 Kč 
Výnosy v oblasti hlavní činnosti  9 519 043,48 Kč  
Výnosy v oblasti hospodářské činnosti  348 682,33 Kč 
 
VÝNOSY CELKEM  44 197 725,81 Kč 
 
 

Tabulka a graf vývoje výše přijatých transferů do rozpočtu KFP v letech 2017-2022: 

 

pozn. údaje v tabulce i grafu jsou uvedeny v mil. Kč 

      

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
Statutární město 
Pardubice 19,335 23,729 25,340 28,292 24,429 25,550 

Pardubický kraj 3,850 3,850 3,850 3,850 3,850 4,030 

Ministerstvo kultury ČR 2,200 2,200 3,000 5,800 7,450 4,700 

ostatní 0,040 0,040 0,040 0,040 0,000 0,050 

C e l k e m 25,425 29,819 32,230 37,982 35,729 34,330 

 

 
 

 

 

 



    www.kfpar.cz 

 

S t r á n k a  28 | 36 

 

 

2. NÁKLADY 
 
1. Náklady z činnosti 44 111 378,95 Kč 
 z toho 

• hlavní činnost 44 003 959,67 Kč 

• hospodářská činnost 107 419,28 Kč 
 
Nejvíce objemnou položkou rozpočtu KFP jsou mzdové náklady, a proto se jedná i o nejvíce sledovanou 

a kontrolovanou kapitolu rozpočtu. Tuto položku ovlivňují personální změny v kolektivu organizace, 

ale od září roku 2022 došlo ke změnám (navýšení) i vlivem zákonné úpravy platů.  

 

pozn. údaje v tabulce i grafu jsou uvedeny v Kč 
Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Hráči orchestru 28 056 32 291 37 238 38 622 39 469 39 034 

Management,  provoz 35 796 36 651 44 116 43 459 44 970 45 547 

KFP   C e l k e m 29 428 33 079 38 419 39 565 40 596 40 375 

  

 
 

Pro rok 2022 bylo v polovině září roku 2021 na položce 521 00 rozpočtováno 22,500 mil. Kč a po 

průběžných rozpočtových úpravách (vlivem zákonných úprav platových tabulek dle nařízení vlády i 

personálními změnami) se položka navýšila na 25,107 mil. Kč. Plnění skutečně proběhlo ve výši 24, 802 

mil. Kč (98,78 %). Skutečné plnění bylo přesně o 2 301 553,50 Kč vyšší. Logicky došlo i k nárůstu 

zákonných odvodů (zdravotní a sociální pojištění) a ostat. sociálních nákladů. Zde se v souhrnu jednalo 

o 877 519, 00 Kč. 



    www.kfpar.cz 

 

S t r á n k a  29 | 36 

 

 

 

Další sledovanou kapitolou rozpočtu byly položky v části ostatní služby, jejichž navýšení bylo ovlivněno 

především zvýšenou inflací a nárůstem cen za energii. Plnění šlo naopak snížit hospodárnějším 

provozem a zodpovědnějším přístupem. Rozpočtováno bylo 9,189 mil Kč – po úpravách navýšeno na 

10,101 mil. Kč, finální plnění 9,322 mil Kč (92,29 %). V součtu tedy nebyly změny tak drastické pro 

konečný hospodářský výsledek. 

Součástí této kapitoly je však položka nájemné Domu hudby (518 05), kde se navýšení cen energie 

výrazně projevilo. Původně rozpočtovaná částka 1,050 mil. Kč byla navýšena na 1,800 mil. Kč, výsledné 

plnění: 1,959 mil. Kč (108,83 %). Takže ani upravená částka nebyla dostatečná, skutečné plnění 

navýšení na této položce činilo 908 939,- Kč. Pro KFP se jedná o poměrně významnou nákladovou 

položku, která je ovlivněna ceníkem správce budovy za nájemné a s ním spojené služby. 

 

 
 

 
  

2. Finanční náklady  71 259,04 Kč 
 z toho 

• hlavní činnost 71 259,04 Kč 

• hospodářská činnost 0,00 Kč 
 

Výše finančních nákladů v hlavní činnosti KFP je shodná s položkou kurzové ztráty. 
 
Rekapitulace celkových nákladů KFP k 31.12.2022 
 
Náklady v oblasti hlavní činnosti  44 075 218,71 Kč  
Náklady v oblasti hospodářské činnosti  107 419,28 Kč 
 

NÁKLADY CELKEM  44 182 637,99 Kč 
 
 
 

KFP - Konzervatoř / Dodatek smlouvy ke dni 01.01.2014 01.01.2015 01.01.2016 01.01.2017 01.01.2018 01.01.2019 09.03.2020 01.01.2021 01.01.2022 01.01.2023

KONCERT (3 hodiny), smluvní nájemné 7 874 Kč 8 091 Kč 8 207 Kč 8 412 Kč 8 555 Kč 8 814 Kč 8 978 Kč 10 379 Kč 11 896 Kč 17 160 Kč

ZKOUŠKA (3,5 hodiny), smluvní nájemné 2 923 Kč 3 027 Kč 3 053 Kč 3 173 Kč 3 214 Kč 4 654 Kč 4 744 Kč 5 459 Kč 6 773 Kč 8 666 Kč



    www.kfpar.cz 

 

S t r á n k a  30 | 36 

 

 
 

3. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 
 
Výnosy v hlavní činnosti (včetně transferů) 43 849 043,48 Kč 
Náklady v hlavní činnost 44 075 218,17 Kč 
Výsledek hospodaření v hlavní činnosti - 226 175,23 Kč 
 
Výnosy v hospodářské činnosti 348 682,33 Kč 
Náklady v hospodářské činnosti 107 419,28 Kč 
Výsledek hospodaření v hospodářské činnosti 241 263,05 Kč 
 
VÝNOSY CELKEM 44 197 725,81 Kč 
NÁKLADY CELKEM 44 182 637,99 Kč 
  

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ KFP K 31.12.2022:  15 087,82 Kč 
  
V roce 2022 dosáhla naše organizace kladného výsledku hospodaření doslova „s vypětím všech sil“. 
Plánované čerpání (téměř 100%) finančních prostředků z rezervního fondu proběhlo, veškeré přijaté 
dary byly využity a nakonec bylo nutné do provozu vrátit i podstatnou část finančních prostředků 
z fondu investic. Použitím všech těchto finančních prostředků se KFP obešla bez navýšení příspěvku 
na provozní náklady od svého zřizovatele. 

   

 

4. INVESTICE 
 
Komorní filharmonie Pardubice v roce 2022 řešila nákup několika hudebních nástrojů. Veřejné zakázky 
malého rozsahu (VZMR) byly vždy vyhlášeny až po schválení záměrů nákupu zřizovatelem. Jednalo se 
o nákup klarinetů (VZMR KFP-2022-01, VZMR KFP-2022-02) a flétny (VZMR-KFP-2022-03).  
V případě nákupu flétny KFP neobdržela žádnou cenovou nabídku, a to pravděpodobně z důvodu 
specifických požadavků na nástroj (přestavba).   
U nákupu dalších hudebních nástrojů (klarinet A, zn. Buffet Crampon a klarinet Bb, zn. Buffet 
Crampon) se podařilo vybrat shodného dodavatele - Atelier H&M dechové nástroje s.r.o, celková výše 
investice: 323 400,- Kč. Hudební nástroje si dne 21.11.2022 osobně vyzkoušela, vybrala a převzala naše 
skvělá klarinetistka Kateřina Škardová přímo u výrobce v Paříži.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    www.kfpar.cz 

 

S t r á n k a  31 | 36 

 

 

5. PŘEHLED O FONDECH 
 
Stavy jednotlivých fondů KFP k 1.1.2022, pohyby ve fondech během sledovaného období a stav 
jednotlivých fondů k 31.12.2022: 
 
41100 FOND ODMĚN nezaznamenal během sledovaného období žádný pohyb, jeho stav 
k 31.12.2022 je shodný se stavem na začátku roku: 54 685,47 Kč. 
 
41200 FKSP, nakládání s finančními prostředky v tomto fondu se řídí platnou legislativou a 
Kolektivní smlouvou KFP. Počáteční stav fondu k 1.1.2022: 31 501,40 Kč. Do fondu byly během tohoto 
roku převedeny vlastní příděly ve výši 434 857,02 Kč. Příspěvky na stravování byly čerpány ve výši       
371 847,- Kč a částka ve výši 8 277,- Kč byla použita na nepeněžní dary u příležitosti životních jubileí 
hráčů orchestru. Konečný stav fondu k 31.12.2022:  86 234,42 Kč. 
 
41300 REZERVNÍ FOND ZE ZLEPŠENÉHO VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ vykazoval k 1.1.2022 
počáteční stav ve výši 3 300 615,63 Kč a po připsání přídělu z hospodářského výsledku roku 2021 ve 
výši 2 555,56 Kč se stav změnil na hodnotu 3 303 171,19 Kč.  
Již od prvopočátku kalendářního roku bylo zřejmé, že vlivem zvýšené inflace a postupného navyšování 
cen některých služeb i výrobků bude obtížné udržet kladnou hodnotu celoročního výsledku 
hospodaření organizace. Přesto se vedení KFP rozhodlo nepožadovat navýšení ročního příspěvku na 
provoz a plánovalo využít finanční prostředky z rezervního fondu až do výše 100 %. Tento záměr byl 
potvrzen souhlasem zřizovatele, a to v souladu s usnesením Rady města Pardubic ze dne 25.4.2022 (č. 
R/7807/2022), ve kterém zřizovatel ukládá svým příspěvkovým organizacím zapojit finanční prostředky 
z rezervního fondu. K použití těchto finančních rezerv na provozní náklady skutečně došlo, a to 
převodem částky 3 300 000,- Kč (MmP – souhlas s čerpáním ze dne 12.12.2022). Stav fondu 
k 31.12.2022: 3 171,19 Kč.  
 
41400 REZERVNÍ FOND Z OSTATNÍCH TITULŮ, stav fondu k 1.1.2022: 55 000,- Kč. Do fondu 
byly během roku přijaty finanční dary od právnických i fyzických osob v celkové výši 202 000,- Kč              
(z toho 50 000,- Kč účelově na projekt PHJ-22). Finanční dary ve výši 257 000,- Kč byly účelově využity 
a stav fondu byl vynulován. Tedy konečný stav fondu k 31.12.2022: 0,- Kč.   
 
41600 FOND REPRODUKCE MAJETKU, stav fondu k 1.1.2022: 3 205 398,- Kč. Položka odpisy 
majetku za období 1-12/2022 dosáhla výše 638 866,- Kč. Počátkem roku bylo dodatečně doúčtováno 
čerpání finančních prostředků na pořízení DNHM (014) – loga a grafické manuály KFP i PHJ, a to ve výši 
471 900,- Kč. Následně došlo k nákupu nových klarinetů (2 ks) v pořizovací hodnotě 323 400,- Kč. 
Koncem roku se z několika důvodů nedařilo zajistit plánované příjmy a náklady služeb stále narůstaly. 
Navýšení celkových nákladů organizace velice výrazně ovlivnilo i zákonné navýšení platů zaměstnanců 
KFP od 9/2022, a to nařízením vlády. Vzhledem k finanční situaci organizace vedení KFP rozhodlo a 
požádalo svého zřizovatele o převod finančních prostředků z tohoto fondu investic a jejich následné 
využití na pokrytí provozních nákladů. V prosinci roku 2022 došlo k převodu částky 2 200 000,- Kč na 
účet zřizovatele. Statutární město Pardubice shodnou částku obratem poskytlo KFP na provozní 
náklady. Konečný stav fondu činí k 31.12.2022: 848 964,- Kč. 
                                                                
 
 
 
 
 
 



    www.kfpar.cz 

 

S t r á n k a  32 | 36 

 

 

6. PROJEKTY  
 

 

 

 

 

 

 

44. ročník mezinárodního festivalu Pardubické hudební jaro se po letech vrátil „pod organizační křídla“ 

Komorní filharmonie Pardubice. Tento projekt je jedinečnou příležitostí k propojení aktivit zástupců 

veřejného, podnikatelského i neziskového sektoru na Pardubicku. Cílem projektu je představit 

atraktivitu klasické hudby široké veřejnosti a kvalitní dramaturgií nadchnout i náročnější posluchače či 

hudební odborníky. 

 

Pardubické hudební jaro 2022 proběhlo v rozsahu 12 koncertů, které se konaly od 31.3. do 15.5. v pěti 

městech Pardubického kraje (Pardubice, Heřmanův Městec, Chrudim, Přelouč, Sezemice).  

 

Více viz příloha č. 2: PHJ 2022 ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA. 

  

Financování projektu Pardubické hudební jaro 2022 k 31.12.2022: 

 

Celkové náklady:  2 442 421,18 Kč  z toho 
501  spotřeba materiálu 121 187,12 Kč 
511  opravy, údržba hudebních nástrojů 2 000,00 Kč 
513  reprezentace, pohoštění  29 027,57 Kč 
518  ostatní služby 2 001 043,49 Kč 
521  mzdové náklady 202 857,00 Kč 
524  zákonná pojištění 43 825,00 Kč 
 ostatní náklady 42 481,00 Kč 
Celkové výnosy:  1 975 113,00 Kč       z toho 
602 tržby z prodeje služeb – koncerty 217 698,00 Kč    
 tržby z prodeje služeb – vstupenky 336 970,00 Kč 
 tržby z prodeje služeb – propagace, reklama 370 445,00 Kč 
648 dary 50 000,00 Kč 
672 účelový příspěvek Statutárního města Pardubice 550 000,00 Kč 
 a dotace Pardubického kraje 180 000,00 Kč 
 dotace Ministerstva Kultury ČR 270 000,00 Kč 
Projekt PHJ-22, hospodářský výsledek projektu:  - 467 308,18 Kč 
 
Vzhledem k uměleckým přínosům a s ohledem např. na pozdní výsledky grantových řízení MK ČR, je 
finanční plánování tohoto projektu obtížné. Z finančního hlediska proběhl projekt PHJ-22 dobře, 
hospodářský výsledek tohoto dílčího projektu neovlivnil negativně celkové hospodaření organizace, 
ale naopak otevřel další možnosti spolufinancování aktivit KFP i v příštích letech. 
 



    www.kfpar.cz 

 

S t r á n k a  33 | 36 

 

 

7. PERSONALISTIKA 
 
 Počet pracovníků KFP k 1.1.2022 fyzický (přepočtený) 
 orchestr  36 + 3 RD 
 management, technika a údržba (včetně ředitele) 10 (9) 
 celkem 46 (45) + 3 RD 
 
 Nástupy a odchody zaměstnanců ve sledovaném období: 
 
  NÁSTUPY 
 01.03. Václav Tintěra, pracovník managementu; 
 01.05. Markéta Čepická, návrat z RD, houslistka – koncertní mistryně; 
 01.09. Igor Lecián, houslista. 
  ODCHODY 
 07.03. Václav Tintěra, pracovní poměr ukončen ve zkušební době; 
 31.08. Lubomír Hron, trumpetista, odchod do důchodu.  
 
 Počet pracovníků KFP k 31.12.2022  fyzický (přepočtený) 
 orchestr  35 + 2 RD 
 management, technika a údržba 10 
 celkem 45 (44,5) + 3 RD 
    
Počátkem roku 2022 oznámila záměr ukončit pracovní poměr Kristina Šlaisová – pracovnice propagace 
a dokumentace, a proto byl od 1.3. přijat do týmu nový kolega. Tento mladý kolega si však své působení 
v Pardubicích během týdne rozmyslel. Následně si svůj odchod z rodinných důvodů rozmyslela i K. 
Šlaisová a vše se navrátilo do původního stavu. Od 1.10. přešla z polovičního na plný úvazek Andrea 
Žeravíková – PR a mluvčí KFP. 
Orchestr KFP je od 1.5. opět posílen návratem houslistky – koncertní mistryně Markéty Čepické 
z rodičovské dovolené a od 1.9. nastoupil i nový houslista Igor Lecián. Naopak do starobního důchodu 
odešel Lubomír Hron, dlouholetý trumpetista orchestru.  Na rodičovské dovolené nadále KFP eviduje 
k 31.12.2022 Hanu Střelcovou, Janu Stránskou a nově Barboru Šmídlovou (od 18.8.2022).  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



    www.kfpar.cz 

 

S t r á n k a  34 | 36 

 

 

7. EXTERNÍ KONTROLY 
 
Ve sledovaném období proběhly tyto externí kontroly: 
 

• dne 17.5.2022 / Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR / Protokol o kontrole 
Protokol o kontrole plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování ostatních 
povinností plátce pojistného ze dne 17.5.2022, kontrolované období: 1.1.2019 - 31.3.2022. 
Závěrečné zjištění: provedenou kontrolou ke dni kontroly nebyly zjištěny splatné závazky vůči 
VZP ČR ani jiné evidenční nedostatky. 

 

• dne 14.10.2022 / Ing. Tereza Lelková / Roční prověrka BOZP 
Zápis z prověrky ze dne 17.10.2022, doporučený termín k odstranění závad: 30.11.2022, 
odstranění závad probíhá průběžně dodnes. 

 

• dne 21.11.2022 / UNIE OH profesní a odborový svaz orchestrálních hudebníků ČR, Karel Urban 
– svazový inspektor BOZP  
Záznam o kontrole a stavu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP) ze dne 21.11.2022 
(převzato osobně dne 19.1.2023). 
Proběhla prověrka základní dokumentace BOZP a kontrola pracovišť (pozn. v tomto termínu 
zároveň probíhala rekonstrukce rozvodů vody a odpadů). 

 

• dne 10.11.2022 a dne 1.12.2022 / Státní oblastní archiv v Hradci Králové, Archivní oddělení 
Zámrsk, kontroloři: Mgr. Jiří Kuba, Mgr. Jan Pavlíček, Mgr. Linda Řezníčková 
Protokol o kontrole ze dne 13.1.2023 (20 stran). 

 
Žádost o podání písemné zprávy a odstranění zjištěných nedostatků ze dne 10.2.2023, termín 
pro zaslání zprávy o odstranění zjištěných nedostatků nejpozději do 31.8.2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 



    www.kfpar.cz 

 

S t r á n k a  35 | 36 

 

 

III. ZÁVĚR 
 

Rok 2022 byl skutečně dynamický a jeho průběh po uklidňující se pandemii koronaviru asi málokdo 

očekával. Přesto Komorní filharmonie Pardubice realizovala kulturní službu dle zřizovací listiny a celou 

řadou projektů dělala radost mnoha tisícům posluchačů. Přestože se nižší příjmy ze vstupného setkaly 

s výrazně rostoucí inflací, navýšením platů, zdražováním pohonných hmot, a tedy prakticky všeho, po 

započtení všech získaných transferů (bohužel včetně podstatně nižšího transferu z Ministerstva kultury 

ČR) a použitých fondů je hospodaření KFP přibližně vyrovnané. Velký dík patří zástupcům zřizovatele 

nejen za vstřícná jednání, praktická a operativní řešení nastalých problémů.  

Je zde na místě také zdůraznit, že filharmonie zažila „standardní“ provoz naposledy v roce 2018 (!), 

neboť od roku 2019 probíhala zásadní rekonstrukce Domu hudby včetně výměny oken, zateplení 

budovy atd. Orchestr tedy působil provizorně na Univerzitě Pardubice. Pro současné vedení orchestru 

bylo náročné nejen navázat v uměleckém plánování, ale taktéž v rozpočtování projektů o mnoha 

neznámých.  

V neposlední řadě filharmonie v roce 2022 převzala pořadatelství městského festivalu Pardubické 

hudební jaro. V dlouhodobém horizontu se jedná o logický a strategický krok, podobně jako 

Filharmonie Brno převzala Velikonoční festival duchovní hudby či Moravský podzim. Pravdou je, že PHJ 

klade podstatně vyšší nároky na náš nevelký management i techniku KFP. Důsledky pro obchodní 

model filharmonie se však ukáží jednoznačně pozitivně.  

Dle výše uvedených grafů a informací je zřejmé, že náklady na prostory a služby v Domě hudby se 

během několika let zvýšily třikrát. Tyto finance se přes Konzervatoř Pardubice v podstatě vrací 

Pardubickému kraji. Přesto transfer od Pardubického kraje do KFP již mnoho let nereflektuje rostoucí 

inflaci a je stále ve stejné nominální výši již od roku 2017. KFP ve spolupráci se zřizovatelem iniciovala 

společná jednání o potřebné navýšení transferu z Pardubického kraje do KFP od roku 2024.  

Vše výše uvedené je jakýmsi impulzem k ještě větší aktivitě ve sjednávání výnosných zájezdů orchestru 

a vyšší návštěvnosti koncertů ve vlastní režii, resp. k navýšení příjmů z vlastní činnosti KFP. 

Management v tomto ohledu vyvíjí maximální úsilí. Již zmíněný Klub přátel filharmonie zatím 

pravděpodobně nedosáhne řádově vyšších statisíců korun, přesto jej považujeme za velmi důležitý ve 

zvyšování vícezdrojového financování.  

Přestože tento dokument finalizujeme s nadějí na dokončení prací v budově, od dubna 2023 by měl 

soukromý investor stavět parkovací dům v těsné blízkosti Domu hudby. To s sebou přinese mnohé 

komplikace během stavby (hluk, absence zásobování a parkování, přesouvání nahrávacích projektů do 

jiných prostor), ale také příležitost nastavit lépe fungování a parkování v budově po dokončení stavby. 

Držme si palce, aby nadcházející rok 2023 i Rok české hudby 2024 proběhl alespoň předvídatelněji než 

rok 2022.  

Vedení KFP děkuje zejména svému zřizovateli Statutárnímu městu Pardubice, Pardubickému kraji, 

Ministerstvu kultury ČR, všem zaměstnancům, partnerům i podporovatelům festivalu Pardubické 

hudební jaro i orchestru Komorní filharmonie Pardubice. Těšíme se na novou a krásnou 55. koncertní 

sezonu!                     

MgA. Pavel Svoboda, Ph.D. - ředitel  

Komorní filharmonie Pardubice 

 



    www.kfpar.cz 

 

S t r á n k a  36 | 36 

 

 

SEZNAM PARTNERŮ 

 

 
 

 
 
 

 
 
                   

 
 

_________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________ 
 

                             

                  

                        

                  



Turistické informační centrum Pardubice



ZPRÁVA O ČINNOSTI 
2022 

Turistické informační centrum Pardubice, p. o. 

Základní informace o organizaci  
Název: Turistické informační centrum Pardubice 
Sídlo: třída Míru 90, 530 02 Pardubice 
Právní forma: příspěvková organizace  
IČ: 06495001  
DIČ: CZ06495001 (registrace k DPH od 1. 6. 2018)  
Statutární orgán: Mgr. et Mgr. Miloslava Christová, ředitelka 
Web: www.pardubice.eu/turista 
E-mail:  info@ticpardubice.cz   

mailto:info@ticpardubice.cz


2 

Obsah 

PŘEDMĚT ČINNOSTI 2 

ČINNOST JEDNOTLIVÝCH STŘEDISEK V ROCE 2022 3 

TURISTICKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM PARDUBICE 3 

ZELENÁ BRÁNA 9 

MÁZHAUS 11 

EUROPE DIRECT 12 

SLOVNÍ KOMENTÁŘ K ROČNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRCE TIC K 31. 12. 2022 16 

PŘEDMĚT ČINNOSTI  
Hlavní činností Turistického informačního centra Pardubice, příspěvkové organizace (dále jen p. o.) je 
poskytování služeb a informací veřejnosti prostřednictvím osobní služby a elektronických médií a v 
kvalitě specifikované pro příslušnou kategorii informačního centra s regionální působností. Jde o 
informace a služby pro turisty, návštěvníky města a místní občany v rozsahu:   

• objektivní a vhodná propagace města, regionu a Pardubického kraje podle pokynů
zřizovatele, koordinace činností v oblasti turismu, tvorba a organizování turistických 
produktů, geografické informace, orientace ve městě a v regionu, informace o dopravní 
obslužnosti jednotlivých lokalit v regionu,   

• souhrnné turistické informace (o přírodním a kulturním bohatství, ubytování a stravování,
kulturních, sportovních a dalších volnočasových aktivitách ve městě i v regionu, informace o 
důležitých adresách úřadů, institucí a organizací),   

• informace o Evropské unii,
• informace ze sítě ostatních informačních center České republiky.

Hlavní činnosti Turistického informačního střediska Pardubice 
1. zajištění provozu objektu Zelené brány a výstavního prostoru Mázhaus pro turistické a

společensko-kulturní využití, zajištění průvodcovské činnosti v těchto prostorách,  
2. spolupráce se statutárním městem Pardubice na prezentaci města Pardubice na veletrzích

cestovního ruchu v tuzemsku a zahraničí a na propagaci města Pardubice v tiskovinách, 
publikacích a v elektronických médiích vztahujících se k činnosti organizace,   

3. pořádání a organizace kulturních, výchovných, společenských, vzdělávacích a jiných akcí pro
nejširší pardubickou i mimopardubickou veřejnost s důrazem na akce napomáhající rozvoji 
turismu a všeobecných znalostí o EU (např. city events, festivaly, workshopy),   

4. organizace a pořádání výstav,
5. zabezpečení reklamní činnosti a marketingu k naplnění účelu a předmětu činnosti p. o.,
6. zajišťování provozu ve svěřených objektech, údržba a správa majetku,
7. ediční, propagační a publikační činnosti směřující k podpoře hlavní činnosti, vydávání, veřejné

šíření a prodej neperiodických publikací a nahraných nosičů ve smyslu zák. č. 37/1995 Sb., v
platném znění,

8. předprodej vstupenek na vlastní i cizí programy,



 

 3 

 
 

9. zajištění průvodcovské činnosti po městě Pardubice,   
10. poskytování telekomunikačních služeb (internet, faxování).   

  
Doplňková činnost  

• vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce,   
• zprostředkování obchodu a služeb,   
• velkoobchod a maloobchod,   
• pronájem a půjčování věcí movitých,  
• reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení.   

  
Organizační členění  
Organizačně je příspěvková organizace rozdělena na 4 střediska:  

• Turistické informační centrum (vstupní hala, kancelář ředitele a administrativního 
pracovníka, technické zázemí, sídlo: třída Míru 90, Pardubice)  

• Europe Direct Pardubice (adresa: třída Míru 90, Pardubice)  
• Výstavní prostor Mázhaus (výstavní prostory, adresa: Pernštýnské náměstí 3, Pardubice)  
• Zelená brána (výstavní prostory, vyhlídková věž, adresa: Zelenobranská, Pardubice)  

 
 

ČINNOST JEDNOTLIVÝCH STŘEDISEK V ROCE 2022 
 
Rok 2022 byl po dlouhém covidovém období prvním rokem, kdy nedošlo k žádným provozním 
omezením. Z toho důvodu veškerá zde uváděná srovnání porovnáváme s posledním předcovidovým 
rokem 2019 (vyjma online prostoru). 
 

TURISTICKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM PARDUBICE 
 
Prostory infocentra Pardubice v uplynulém roce navštívilo téměř 82 tisíc klientů (viz tabulka na str. 4). 
V porovnání s rokem 2019 se jedná o 27% pokles návštěvnosti. Jedná se pokračující trend, kdy se část 
návštěvníků města začíná orientovat ve městě na základě online dat a druhá část klientů nemá potřebu 
do provozovny přijít, jelikož si zakoupí vstupenky online. Tento trend byl umocněn covidovým 
obdobím, kdy byli lidé nuceni se s online prostředím více seznámit. Tomu odpovídají i klesající provize 
za prodej vstupenek, které poklesly o celých 60 % (viz tabulka na str. 4). K tomu došlo, ačkoliv se 
podařilo domluvit předprodej vstupenek u pořadatelů, kteří dříve s infocentrem spolupráci přerušili, a 
dále pak např. byla uzavřena smlouva s dalším vstupenkovým prodejním systémem. Další faktor, který 
umocnil významný pokles v příjmech na provizích za prodej vstupenek byla obecná váhavost 
organizátorů a klientů.  Zejména v první polovině roku 2022 organizátoři akcí vyčkávali s prodejem 
vstupenek až na poslední chvíli a mnoho z nich infocentru ani předprodej nezadalo. Stejně tak 
návštěvníci vyčkávali s nákupem vstupenek až na poslední chvíli. Druhou polovinu roku pak začala 
ovlivňovat negativní očekávaní ve společnosti v souvislosti se vzrůstající inflací, kdy si část klientů 
kulturní zážitek tzv. raději odpustila.  
 
Z výše uvedených důvodů se infocentrum postupně stále více zaměřuje na kvalitu prezentace 
infocentra a města v online prostředí, a to zejména na správu sociálních sítí, vytvoření e-shopu se 
suvenýry, vytvoření rezervačního systému na pořádané prohlídky města, online marketing, aktualizaci 
informací na cestovatelských webech a aplikacích, využívaní profesionálních fotografií pro prezentaci  



 

 4 

 
apod. Tyto činnosti v rámci organizace významně zvyšují online klientelu informačního centra a stále 
více nabývají na důležitosti, proto je nutné v této oblasti zajistit neustálé specializované vzdělávaní 
pracovníků.  

 
 

Návštěvnost TIC 2019 - 2022  
     

 2019 2020 2021 2022 
leden 8 380 7 785 0 3 866 
únor 8 607 7 322 0 4 256 
březen 8 840 2 984 0 6 751 
duben 9 126 275 0 6 173 
květen 9 944 3 386 2 487 7 233 
červen 7 993 5 723 4 466 7 857 
červenec 9 722 7 980 7 629 8 808 
srpen 10 443 8 703 7 550 10 245 
září 9 229 7 028 7 035 7 732 
říjen 11 341 2 846 6 201 7 198 
listopad 9 177 0 4 792 6 211 
prosinec 8 855 3 017 4 616 5 521 
celkem 111 657 57 049 44 776 81 851 

 
 

 Provize za prodej vstupenek  
     

 2019 2020 2021 2022 
leden 47758 56845 -223 7484 
únor 46089 49552 2081 11593 
březen 83206 13401 0 25810 
duben 66497 1616 219 28718 
květen 94435 -1298 796 29255 
červen 31579 22872 16647 12545 
červenec 22855 4993 5720 7435 
srpen 42824 38793 17207 28015 
září 53338 13878 23575 58905 
říjen 95697 1811 31943 41250 
listopad 88355 0 25917 25194 
prosinec 124580 4139 31262 42552 
celkem 797212 206602 155143 318757 

 
 
 
 
 



 

 5 

 
 
 
TIC Pce v roce 2022 opět pokračovalo v pořádání pravidelných prohlídek města, které se konají 
v období od května do října. Vždy každou sobotu od 15.00. V nabídce se střídají 4 stálé trasy, které si 
návštěvníci mohou projít. Zároveň se snažíme tyto trasy nabízet kolektivům, které do města zavítají 
mimo tyto pravidelné termíny. Jelikož stezky a prohlídky města aktivně propagujeme již třetím rokem, 
začalo se to odrážet i na celkovém zájmu o prohlídky, který v porovnání s rokem 2019 vzrostl o celých 
312 % (viz tabulka níže). 
Okruh profesionálních průvodců postupně rozšiřujeme. Nadále však čelíme problému, že v poptávané 
časy žádný z průvodců nemůže provádět, anebo nemá potřebné jazykové znalosti.  
Dbáme na to, aby všichni měli certifikaci od Ministerstva pro místní rozvoj.  

Služby průvodce  
      

 2018 2019 2020 2021 2022 
leden 0 0 0 0 0 
únor 0 0 0 0 0 
březen 0 0 0 0 0 
duben 1 400 0 0 0 3 960 
květen 750 3 250 0 0 11 420 
červen 850 4 300 1 780 180 6 330 
červenec 1 550 650 3 510 4 100 6 680 
srpen 850 980 2 000 3 930 6 540 
září 1 150 4 300 260 3 680 5 320 
říjen 4 350 2 150 2 600 8 170 11 400 
listopad 3 400 0 0 1 300 8 100 
prosinec 0 2 020 0 0 -880 
celkem 14 300 17 650 10 150 21 360 58 870 

 
 
Stejně tak pokračujeme v nastaveném trendu široké nabídky suvenýrů, u nichž upřednostňujeme 
místní výrobce, designéry, živnostníky, originalitu a kvalitu apod. Nejvíce jsme se jako „město perníku“ 
zaměřili na široký výběr této pochutiny od většiny místních výrobců. Dbáme na formu vystavení 
předmětů, sledujeme pohyb zákazníků v provozovně a tomu přizpůsobujeme i umístění nabídky. 
Nabídka suvenýrů také reflektuje roční období, např. advent. Aktivně aktualizujeme vizuální styl 
sběratelských předmětů a vyhledáváme nové lokální výrobce či producenty. 
Orientace na širokou nabídku suvenýrů se nám vyplácí. V porovnání s rokem 2019 se prodej zvýšil o 
60 % a zisk z jejich prodeje tak nahradil ztrátu z provizí za prodej vstupenek. V souvislosti s tím 
významně stoupla i útrata jednoho zákazníka z původních 5,76 Kč/osobu na 12,58 Kč/osobu.  
Díky zvýšeným prodejům se nám tudíž daří významně podporovat i místní podnikatele, zejména 
výrobce perníku. U těch jsme objednali o 412 % více perníků. V roce 2022 jsme u nich nakoupili celkově 
za částku 307 tis. Kč. Tato pochutina však z regálů mizí tak rychle, že jeden z výrobců mívá velký 
problém nám v termínu a objednaném objemu perníky dodat. Z toho důvodu míváme občas výpadek 
v nabídce.  
Nadále také spolupracujeme se spolkem Podnikavé ženy Pardubického kraje a od několika jejich členek 
odebíráme zboží.  
 



 

 6 

 
 
 

Prodejnost suvenýrů (Kč) 
srovnání 2019 - 2022 

 
2019 2020 2021 2022 

Leden 26 510 24 747 0 24 317 
Únor 28 737 31 552 0 40 034 
Březen 44 040 10 996 0 54 721 
Duben 41 700 361 0 65 648 
Květen 55 518 14 580 26 067 96 491 
Červen 51 498 32 492 54 203 102 070 
Červenec 81 568 102 685 134 562 167 408 
Srpen 90 637 132 487 144 378 155 148 
Září 61 005 62 555 89 601 98 471 
Říjen 74 578 24 422 87 831 96 239 
Listopad 38 734 0 51 474 56 655 
Prosinec 48 253 41 701 76 958 72 629 
Celkem 642 778 478 578 665 073 1 029 831 

 
 

Nákup pardubického perníku Kč celkem celorok 

2019 2020 2021 2022 

59 948 120 790 213 510 307 229 
 

 
Průměrná útrata na zákazníka 

    

Rok 
Počet 

návštěvníků 
Celkové tržby 

suvenýry 
Útrata  

na osobu 
2019 111 657 642 778 5,76 Kč 
2020 57 049 478 578 8,38 Kč 
2021 44 776 665 073 14,85 Kč 
2022 81 851 1 029 831 12,58 Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 7 

 
 
Strategie CR a marketingu 
 
TIC Pce v minulých letech intenzivně a úzce spolupracovalo na přípravě Strategie rozvoje cestovního 
ruchu pro TO Pardubicko a Marketingové strategie města Pardubice, které se v minulém roce podařilo 
dokončit. Obě tyto strategie na sebe úzce navazují. V obou dokumentech má infocentrum přiřazenou 
roli v realizaci části akčních plánů, které by mělo v nadcházejícím období postupně naplnit ve 
spolupráci s Úsekem vnějších vztahů Kanceláře primátora, Oddělením kultury a cestovního ruchu a TO 
Pardubicko.   
 
Profesionalizace online marketingu a propagace 
 
Změna přístupu k online propagaci je jeden z hlavních okruhů, které si TIC Pce vytyčilo ve své strategii 
a dlouhodobě na ni pracuje. Zároveň odpovídá cílům stanoveným ve výše zmíněných strategiích.  
V roce 2022 se TIC Pce ve spolupráci s Odborem informačních technologií podařilo naplnit a spustit 
novou podobu internetových stránek pod doménou www.pardubice.eu/turista. Přestože má 
nastavená šablona z marketingového hlediska v oblasti CR určité nedostatky (budou v brzké době 
napraveny), je nový vzhled webu a jeho funkcionality výraznou změnou, která díky dobrému nastavení 
SEO a základnímu copywritingu přispívá k výraznému navýšení návštěvnosti stránek. Napojení na GA4 
nám pak umožňuje sledovat statistiky a efektivně tomu přizpůsobovat další obsah a marketingové 
aktivity.  
 
Zároveň pokračujeme v odborném vedení správy sociálních sítí. Pro efektivní vedení máme zřízen 
business účet na Facebooku i Instagramu (profil založen srpen 2020), klademe důraz na koncepčnost 
příspěvků, profesionální a kvalitní fotografie. Stejně jako v případě internetových stránek, tak i zde 
pravidelně sledujeme statistiky a obsah sítí tomu přizpůsobujeme.  
Zaměstnanci infocentra pravidelně navštěvují školení se zaměřením na online komunikaci, zaměřené 
na aktuální trendy vedení Facebooku, Instagramu, copywriting, linkbuilding, Canvu, úpravu krátkých 
videí apod.  
 
I tento přístup se nám podle všeho vyplácí. Dle statistických dat v roce 2022 vzrostla sledovanost 
Facebooku o 36,5 %,  Instagramu o 66 %. Přestože tato metrika není v poslední době brána za 100% 
relevantní, jelikož svou roli ve sledování stránek sehrávají i jiné faktory, stále má svou vypovídající 
hodnotu. Dosah příspěvků na Facebooku se zvedl o 59,6 % na 1,3 mil. a u Instagramu o 36,7 % na 900 
tis.  
Z hlediska věku se nám na Facebooku daří nejvíce oslovovat ženy ve věku 35– 44 let. U Instagramu 
ženy ve věku 35 – 34 let. Přičemž na FB profilu nás celkově sleduje 68,5 % žen ve všech věkových 
kategoriích, na IG profilu nás sleduje celkově o 12 % více mužů.  
 
V souladu se snahou o efektivní propagaci se snažíme zlepšit vztahy s místními médii, k jejichž útlumu 
v minulých letech došlo. Skrze tiskové zprávy (i ve spolupráci s tiskovým úsekem MmP) se snažíme 
upozornit na naše aktivity. Odezva na ně je příznivá.  
 
Dalším krokem k pozitivní propagaci města je naše účast na stěžejních akcích konaných ve městě a 
postupné budování kontaktů s jejich organizátory. V roce 2022 jsme měli pravidelně svůj stánek na 
dostihových kvalifikacích i na samotné Velké pardubické steeplechase. Pokračujeme ve spolupráci 
s Retroměstečkem, účastnili jsme se akce Spitfire na tř. Míru a Aviatické pouti. Svůj stánek jsme také 
měli po celou dobu konání Sportovního parku Pardubice.  
 

http://www.pardubice.eu/turista


 

 8 

 
 
Od začátku května do konce října 2022 jsme provedli dotazníkové šetření návštěvníků města, kteří 
přišli do infocentra. Díky němu jsme získali představu o délce jejich pobytu, co v Pardubicích 
vyhledávají, s kým přijeli, odkud přijeli, jak město vnímají apod. V tomto roce jsme navíc mapovali tzv. 
návštěvnickou cestu turistů. Výsledky průzkumu tak můžeme srovnat s dalšími průzkumy CR a 
případně je doplnit. Vyhodnocení zároveň slouží k efektivnějšímu cílení placené reklamy.  
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

0,00%

5,00%

10,00%

15,00%

20,00%

25,00%

30,00%

35,00%

40,00%

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

2019 2020 2021 2022

Počet sledujících Facebooku 
Turistického informačního centra Pardubice

Počet sledujících Meziroční % nárůst

0,00%

50,00%

100,00%

150,00%

200,00%

250,00%

300,00%

350,00%

0

500

1000

1500

2000

2500

2020 2021 2022

Počet sledujících Instagramu @visitpardubice
Turistického informačního centra Pardubice

Počet sledujících Meziroční % nárůst



 

 9 

 

ZELENÁ BRÁNA 
 
Brána má za sebou velmi úspěšnou sezónu. V roce 2022 na ni zavítalo o 92 % návštěvníků více, než 
v roce 2019. Celkem tedy 21 511 osob.  
 
Před zahájením turistické sezóny na Bráně došlo k opravení omítky v prostoru schodů do předbraní, 
výměně několika dřevěných schodů ve věží, výmalbě horního patra v předbraní a celkovému úklidu 
expozic. Do prostoru předbraní jsme nechali vyrobit historizující pracovní stůl a rohovou skříň 
s poličkami rozšiřující prodejní prostor.  
 
Turistickou sezónu zahájila akcí Zelený čtvrtek na Zelené bráně, kdy veřejnosti a zejména školním 
kolektivům, nabídla krátké seznámení s českými velikonočními tradicemi a tvůrčí dílničky.  Rodiče 
s dětmi si zde i v minulém roce mohli zahrát hru pro děti Tajemství Zelené brány, kdy děti na základě 
veršovaných indicií hledají v expozicích písmena do tajenky. Po jejím vyluštění mohou vejít do tajné 
místnosti a po projevení odvahy si odnesou maličkost domů na památku.  
 
Během července a srpna se opět konaly velmi úspěšné Západy slunce na Zelené bráně. Rozšířenou 
otevírací dobu do 22. hodiny jsme oproti předchozímu roku rozšířili na dva večery v týdnu, a to vždy 
v pátek a sobotu.  
 
V adventním období jsme připravili pro návštěvníky Adventní Zelenobranskou podívanou, kdy jsme 
bránu nejen ve vánočním duchu vyzdobili, ale připravili také aktivity pro děti v podobě tvorby 
vánočních přání a ozdob v předbraní. Zároveň jsme vyhlásili výzvu o nejdelší papírový vánoční řetěz. 
Celá akce díky bohatým doprovodným aktivitám měla velký úspěch a měsíc prosinec se tak stal 3. 
nejnavštěvovanějším na Zelené bráně.  
 
Již tradičně na Zelené bráně také probíhaly komentované prohlídky, které jsou cílené zejména na 
seniory, školy/školky a příměstské tábory. Brána se svým programem zapojila jak do programu Muzejní 
noci, tak i do Dnů evropského dědictví.  
 

Návštěvnost Zelené brány 2019 - 2022  
     

 2019 2020 2021 2022 
leden zavřeno zavřeno zavřeno zavřeno 
únor zavřeno zavřeno zavřeno zavřeno 
březen zavřeno zavřeno C-19 zavřeno C-19 767 
duben 755 zavřeno C-19 zavřeno C-19 1 974 
květen 1 105 160 427 1 844 
červen 1 462 792 1 898 2 283 
červenec 1 914 2 638 3 379 3 656 
srpen 1 943 2 439 3 156 3 295 
září 878 653 1 819 1 756 
říjen 893 195 1 861 2 177 
listopad 600 zavřeno C-19 868 935 
prosinec 1 632 674 1 316 2 824 
Celkem 11 182 7 551 14 724 21 511 



 

 10 

 
 

Tržby Zelená brána 2019 - 2022 

     

 2019 2020 2021 2022 
celkem vstupné 438 708 281 338 499 232 768 725 
celkem suvenýry 25 450 25 870 73 615 116 059 
celkem ZB 464 158 307 208 572 847 884 784 

 
 
Vyšší návštěvnost si však s sebou nese i negativní dopady na stav Brány. V expozicích nacházíme 
pravidelně nedopalky cigaret!!! Návštěvníci vyhazují odpadky přímo do expozic, úmyslně je vtlačují do 
otvorů ve zdivu apod. (odpadkový koš několikrát odcizen).  Někteří z nich v prostorách věže vykonávají 
tělesnou potřebu. Z toho důvodu jsme opakovaně odevzdali požadavek na pořízení kamerového 
systému do objektu Zelené brány vč. předbraní s napojením na Městskou policii Pardubice do plánu 
investic statutárního města Pardubice na rok 2023.  
Celkový stav Brány vyžaduje opravy. Do předbraní často zatéká, jak okny, tak střechou. Začíná výrazně 
opadávat omítka uvnitř i venku, mnoho míst je tzv. vzdutých a brzy opadají také. Počíná opadávat i 
reliéf na předbraní. Ve věži je starší typ osvětlení, u nějž jsme byli pracovníkem firmy Elreg upozorněni, 
že se do něj již přestal vyrábět typ žárovky, která by v nich měla být. Některé schody ve věži rychle 
degradují, vitráže v oknech jsou rozbité apod. Začíná být více než patrné, že celý objekt vč. předbraní 
potřebuje výraznější zásah.  
 
Proběhlé výstavní projekty v předbraní Zelené brány  

• Hannah Brown – Každý nový den (duben 2022) 
• Výstava prací studentů Grafického Designu – Porce-artu-lánu (květen 2022) 
• Martin Mejdlo Mejtský – obrazy (červen 2022) 
• Jiří Hřebíček – Křídel šum (červenec, srpen 2022) 
• Europe Direct – Česká stopa v Evropě (listopad 2022) 

 

Propagace a média 

Ze strategického plánu organizace vyplývá, že je třeba více pracovat na propagaci objektu a 
zelenobranských aktivit. Pravidelně proto vkládáme příspěvky na facebookovou stránku Zelená brána 
Pardubice, kde postupně přibývají sledující. Veškerou správu stránek provádíme sami. Důraz 
v propagaci klademe na zapojení místních médií (V1, Český rozhlas Pardubice, Pardubický deník, 
Radniční zpravodaj) a facebookových stránek zabývajících se děním v Pardubicích (např. Pardubice 
ŽIVĚ).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 

MÁZHAUS 

Stejně jako Zelená brána, tak i Mázhaus má za sebou rekordní rok. Jeho prostory během roku 2022 
navštívilo celkem 5899 osob, což je oproti roku 2019 nárůst o 90 %.  

V roce 2022 v Mázhausu proběhly tyto výstavy: 

- Rosenthal – Příběh bílého zlata + workshopy k výrobě porcelánu (únor, březen 2022) 
- Jiří Platénka – fotografie (duben 2022) 
- Hrdinové v pozadí – výstava k osudu odbojářů a obyvatel Pardubic ku příležitosti 80. výročí 

heydrichiády (květen, červen 2022) 
- ZUŠ Pardubice – Polabiny: mořský život (červenec 2022) 
- Ivan Klymenko – Jasné barvy (srpen 2022) 
- J. F. Veselý – Od fiduly po zlaté housle (září, říjen 2022) 
- Pavel Borovec – Art, Made of Dreams (listopad 2022) 
- ZUŠ Polabiny – Vánoční výstava (prosinec 2022) 

Většina výše uvedených výstav byla zahájena vernisáží. 

Nejúspěšnější akcí v minulém roce byla bezesporu výstava Rosenthal – Příběh bílého zlata, na kterou 
přišlo 27 dětských kolektivů, které přilákala možnost výroby vlastního porcelánu. Na konci roku pak 
byla velmi úspěšná výstava v Šatlavě Peklíčko s čertíky a víkendové adventní dílničky, které byly 
spojené s vánočními trhy na Pernštýnském náměstí.  

Celkový počet výstav: 8 

Na podzim jsme v Šatlavě pro menší děti připravili naučnou výstavu: Peklíčko s čertíky! Tato výstava 
byla neočekávaně úspěšná. Jen během prosince ji navštívilo 27 dětských kolektivů, celkem zhruba 600 
dětí. Nadále se zaměřujeme na doprovodné programy výstav a výtvarné dílny pro děti. Naším 
záměrem je také více využívat venkovní atrium.  

Mázhaus se pravidelně připojuje ke Dnům evropského dědictví a Muzejní noci. 

V uplynulém roce bylo do výstavního prostoru dokoupeno nové vybavení. Bylo nutné pořídit nové 
výstavní rámy o rozměry 50 x 70 cm a 3 kusy výstavních vitrín. V Mázhausu proběhlo také několik 
dílčích oprav. Jednak bylo potřeba opravit vypadávající spáry v klenbě sklepa, později proběhlo 
opětovné usazení futer a dveří spojujících Mázhaus s Šatlavou či oprava okapů na čelní fasádě.  

Mázhaus tržby (vstupné + suvenýry) 
2019 2020 2021 2022 

Celkem 36 115 6 368 30 360 55 578 



 

 12 

 

 

Mázhaus návštěvnost 2019 - 2022  
     
 2019 2020 2021 2022 
leden 125 158 zavřeno C-19 81 
únor 328 385 zavřeno C-19 924 
březen 342 138 zavřeno C-19 578 
duben 109 zavřeno C-19 zavřeno C-19 194 
květen 462 125 135 434 
červen 251 261 220 619 
červenec 231 26 215 240 
srpen 187 225 0 269 
září 372 306 360 499 
říjen 92 83 238 344 
listopad 318 zavřeno C-19 300 642 
prosinec 284 zavřeno C-19 745 1 075 

Celkem 3 101 1 707 2 213 5 899 
 

 
 
 

EUROPE DIRECT 
 
Informační kampaně 
Na každý měsíc bylo obvykle vybráno „téma měsíce“ a s ním spojená informační kampaň na sociálních 
sítích. Vybraná témata odrážela aktuální dění v EU i regionální rozměr. Důraz byl kladen rovněž na 
praktickou využitelnost informací.  
 
Programy pro školy 
Na 11 různých školách v Pardubickém kraji se našich programů zúčastnilo přes 800 žáků a učitelů. 
Oblíbenými programy na základních a mateřských školách jsou ty, které se zaměřují na „Základy EU“ a 
„Cestování po EU“, a nově – vzhledem k situaci na Ukrajině – vzrostl i zájem o program „Cizinci a 
média“. Na konci roku jsme nabídli program Vánoce v EU. Nově jsme také nabídli program Finanční 
gramotnost v EU. 
 
Přednášky a besedy  
ED organizuje nebo se podílí na organizaci besed na nejrůznější témata. Oblíbené jsou zejména 
cestovatelské besedy. Díky nim jsme blíže poznali Rusko, Venezuelu a Španělsko. Ve spolupráci 
s Francouzskou Aliancí byla připravena interaktivní přednáška „Evropská gastronomie“. S Eurocentrem 
Pardubice se konala online beseda „Ekonomika po Covidu a Národní plán obnovy“ a přednáška 
„Dezinformace v dobách války“. Ve spolupráci s UPCE se konaly 3 přednášky o tchajwanské literatuře 



 

 13 

během výstavy „Na cestě za svobodou“. Na svém FB profilu ED sdílí sérii online besed pod názvem 
„Café Evropa“, organizované Zastoupením EK v Praze.  
 
Soutěže  
Ve spolupráci s Francouzskou Aliancí ED spolupořádalo Hospodský kvíz na téma Evropa v otázkách a 
výtvarnou soutěž Evropa mýma očima. Do obou soutěží ED nakoupilo ceny.   
Ve spolupráci s Eurocentry a ED Hradec Králové byl vyhlášen další ročník letní fotosoutěže, tentokrát 
pod názvem Česká stopa v Evropě. Soutěžilo se o dárkové poukazy.  
K Evropskému dni jazyků připravilo ED instagramovou fotosoutěž pro zúčastněné žáky o dárkové 
poukázky do knihkupectví. ED připravilo i několik znalostních on-line soutěžních kvízů, které cílily na 
širokou veřejnost.  
 
Výstavy  
Zajímavou příležitostí oslovit veřejnost představovaly výstavy realizované v prostorách haly 
Turistického informačního centra v Pardubicích. Už v lednu to byla interaktivní výstava UNIBIRDS, 
v dubnu byly vystaveny fotografie Petra Horálka pod názvem 30x v NASA. Následovaly výstavy Světlo 
písma, Evropské dědictví a Na cestě za svobodou, na Zelené bráně výstava fotografií z letní fotosoutěže 
Česká stopa v Evropě.  
 
Multikulturní týden 
Největší naší akcí byl květnový festival Multikulturní týden, který ED organizuje tradičně ve spolupráci 
s množstvím dalších partnerů. Festival nabídl pestrý program, na kterém nechybí besedy, taneční a 
hudební vystoupení, autorská čtení, výstavy, sportovní turnaj, kuchařský ateliér, jarmark s mezinárodní 
účastí, workshopy a spousta dalších aktivit pro děti, studenty i dospělé. Cílem je vytvořit neformální 
prostor pro vzájemné setkávání majority a cizinců, žijících dlouhodobě v našem městě, blíže poznat 
různé kultury a zažít netradiční momenty pod vedením zahraničních i českých lektorů. Akce se koná v 
průběhu týdne na mnoha veřejných místech a v organizacích v Pardubicích. Festival za dobu své 
existence již získal pevné místo v kulturních akcích ve městě Pardubice, podpořil mnoho migrantů v 
seberealizaci a úspěšném začlenění do české společnosti a souvisle napomáhá odbourávání předsudků 
mezi majoritou a cizinci. 
 
Účast Europe Direct Pardubice na akcích:  
ED se během roku účastní akcí, na kterých prezentuje své služby, připravuje aktivity pro děti i dospělé, 
nebo jinak přispívá k jejich organizaci. Cílem je zvýšit obecné povědomí o středisku Europe Direct. 
Mezi nejvýznamnější akce patřily Den Země, Den otevřených dveří v DPMP, Den Pardubického kraje, 
Zrcadlo umění, Sportovní park, Evropský den koní, Předsedáme Evropě a Evropský den jazyků. Celkový 
přehled akcí je níže v přiložené tabulce.  
 
 
 
 
 
 
 



 

 14 

 
Akce Europe Direct během roku 2022 
 

Datum Název akce Délka akce Počet 
účastníků 

14. 1. - 14. 2. UNIBIRDS výstava 1 měs. 200 

28. 1. Marťanské meteority na Zemi (cyklus besed s hvězdárnou) 2 hod. 17 

15. 2. Drsná mrazivá Vorkuta - beseda s Markem Žampachem 1,5 hod. 20 

18. 2. Namibie - beseda s Petrem Horálkem (cyklus besed s 
hvězdárnou) 

2 hod. 70 

24. 2.  Interaktivní přednáška "Evropská gastronomie" 2,5 hod. 20 

15. 3. Venezuela křížem krážem - beseda s Martinem Adámkem 1,5 hod. 10 

18. 3. Osmá múza astronomie - beseda s Jiřím Grygarem 2 hod. 120 

5. - 30. 4. 30x v NASA - výstava 1 měs. 400 

21. - 24. 4 Frankoscény - divadlení představení studentských souborů 4 dny 140 

2. 5. - 17. 6. Výtvarná soutěž pro ZŠ a SŠ "Evropa mýma očima" 1,5 měs. 9 

26. 4. Den Země v Chrudimi 5 hod. 350 

29. 4. Do Chile za zatměním Slunce (cyklus besed s hvězdárnou) 2 hod. 45 

2.5. Hospodský kvíz "Evropa ve 100 otázkách" 2,5 hod. 40 

3. - 31. 5. Světlo písma - výstava 1 měs. 200 

6. - 11. 5. Multikulturní týden, 11. ročník 6 dnů 1 200 

14. 5. Den otevřených dveří 70 let trolejbusů v Pardubicích (putování 
po projektech) 

6 hod. 700 

21. 5. Bavorský den na Paletě 6 hod. 60 

23. 5. Galavečer oceňování dobrovolníků r. 2021 2 hod. 100 

27. 5. Hvězdná válka - spolupráce velmocí v kosmonautice (cyklus 
besed s hvězdárnou) 

2 hod. 25 

10. 6. Den Pardubického kraje  4 hod. 160 

14. 6. Za přírodními poklady - cyklojízda 2,5 hod. 17 

15. 6. Zrcadlo umění 2 hod. 120 

22. 6. Evropský piknik 3,5 hod. 35 

1. 7. - 30. 9. Letní fotosoutěž "Česká stopa v Evropě" 3 měs. 26 

14. 7. Na skok do Evropy - program pro příměstský tábor 2 hod. 75 

8. - 9. 8. Sportovní park 2 dny 850 

23. 8. Chocní křížem krážem 2 hod. 35 

24. 8. Za přírodními poklady Bohdanečsko - cyklojízda s programem 4 hod. 25 

3. 9. Evropský den koní 5 hod. 350 

13. 9. Předsedáme Evropě 5 hod. 100 

26.9. Evropský den jazyků 4,5 hod. 167 

30. 9. Evropská noc vědců - (téma "všemi smysly"), na UPCE a na 
hvězdárně 

6 hod. 600 

září Evropské dědictví - výstava 1 měs. 400 

21. 10. Program Artemis (Milan Halousek) (cyklus besed s hvězdárnou) 2 hod. 30 

24. 10.  Předpremiéra dokumentu Artur Kraus na hvězdárně 3 hod. 40 



 

 15 

25. 10.  Pozorování zatmění Slunce na hvězdárně (s programem pro 
školy a veřejnost) 

4 hod. 120 

1. - 30. 11. Česká stopa v Evropě - výstava na Zelené bráně 1 měs. 150 

10. 11. Vlakem z Pardubic do Španělska - beseda s Tomášem 
Shejbalem 

2 hod. 35 

14. - 30. 11. Na cestě za svobodou - výstava a besedy o tchajwanské 
literatuře a demokracii 

2  týdny 50 

25.11. Zatmění Slunce - beseda s Petrem Horálkem (cyklus besed s 
hvězdárnou) 

2 hod. 35 

6. 12. Galavečer oceňování dobrovolníků a neziskových organizací 3 hod. 350 

9. 12. Premiéra dokumentu Artur Kraus pro veřejnost (cyklus besed s 
hvězdárnou) 

3 hod. 80 

11. 12.  Kolumbijské odpoledne v zámecké kavárně 4 hod. 60 

12. 12. Dezinformace v dobách války (beseda na UPCE) 3 hod. 200 

16.-17.12. Logopedické workshopy pro ukrajinské děti a rodiče 6 hod. 20 

    Celkem 7 856 

  
 

  

Datum ONLINE (příspěvky, kvízy, kampaně, newsletter) Délka akce dosah 
příspěvků 

1. - 31. 1. Newsletter leden 1 měs. 831 

2. - 31. 1. Infokampaň "Biodiverzita" (placené příspěvky na FCB a IG) 1 měs. 10 951 

1. - 28.2. newsletter únor 1 měs. 826 

1. - 28. 2. Infokampaň "Evropský rok mládeže 2022 a COFE" 1 měs. 1724 

1. - 31.3. newsletter březen 1 měs. 822 

1. - 31. 3. Infokampaň - Francie (placené příspěvky na FCB a IG) s on-line 
kvízem 

1 měs. 12 110 

1. - 30. 4. newsletter duben 1 měs. 876 

1. - 30. 4. Infokampaň - Biodiverzita 1 měs. 396 

12. - 30. 4. Eko listy ke Dni Země - nabídka školám 14 dní 990 

1. - 31.5. newsletter květen 1 měs. 871 

9. - 31. 5. Den Evropy - Skryté příběhy (on-line kvíz) 1 měs. 16 

2. - 31.5. On-line kvíz "Poznej Bavorsko" 1 měs. 33 

3. 5. On-line debata "Ekonomika po covidu a národní plán obnovy" s 
Eurocentrem Pce 

2 hod. 134 

1. - 30.6. newsletter červen 1 měs. 880 

1. - 31.7. newsletter červenec 1 měs. 875 

1. - 31. 7. Infokampaň - Předsednictví ČR v Radě EU 1 měs. 648 

1. - 31.8. newsletter srpen 1 měs. 872 

1. - 30. 9. newsletter září 1 měs. 871 

1. - 30. 9. Infokampaň - Evropské dědictví s on-line kvízem 1 měs. 468 

1. - 31.10. newsletter říjen 1 měs. 865 

1. - 30.11 newsletter listopad 1 měs. 862 

1. - 31.12. newsletter prosinec 1 měs. 861 

    celkem 37 782 



 

 16 

 

SLOVNÍ KOMENTÁŘ K ROČNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRCE TIC K 31. 12. 2022 
 
Hospodaření skončilo s kladným hospodářským výsledkem. Výsledek hospodaření z hlavní činnosti 
činí záporných -33.224,72 Kč, výsledek hospodaření z doplňkové činnosti činí 54.487,05 Kč, celkový 
výsledek hospodaření tedy činí 21.262,33 Kč.  
  
Po schválení zřizovatelem navrhuje TIC převedení HV do Fondu odměn:  21.262,33 Kč (100 %)  
 
 
Výnosy z hlavní činnosti (včetně transferů):  12,167.830,15 Kč 

Náklady z hlavní činnosti:     12,201.054,87 Kč 

Výsledek hospodaření -  hlavní činnost                            - 33.224,72 Kč 

-------------------------------------------------------------------------------------  

Výnosy z doplňkové činnosti:       1,335.787,80 Kč 

Náklady z doplňkové činnosti:          1,281.300,75 Kč 

Výsledek hospodaření -  doplňková činnost          54.487,05 Kč 

-------------------------------------------------------------------------------------  

Výsledek hospodaření běžného účetního období         21.262,33 Kč  

 

Největší položkou jsou mzdové náklady a zákonné sociální pojištění, dále pak nájemné a jiné ostatní 
služby (zejména SW a IT).   
Samostatné movité věci nebyly pořizovány, nedošlo tedy ani k čerpání investičního fondu. Byl 
pořizován pouze drobný dlouhodobý hmotný majetek.  
Výnosy z hlavní činnosti v roce 2021 tvoří zejména tržby z prodeje provize z prodeje vstupenek a 
vstupné.  
Mezi výnosy z doplňkové činnosti patří především prodej suvenýrů. Vzhledem k poměrně vysokému 
počtu skladových zásob (suvenýry) je hospodářský výsledek kladný. 
 
V roce 2023 činilo významnou položku v rozpočtu stěhování TIC Pce do nových prostor 
v Machoňově pasáži. Na stěhování TIC Pce požádalo o navýšení rozpočtu o 350.000 Kč 
(zejména na nájem v 3.Q 2022). Nicméně náklady na stěhování a zařizování nové 
provozovny vyúčtované v roce 2022 dosáhly výše 667.000 Kč (a nejsou konečné). Rozdíl 
v částce – 317.000 Kč - byla organizace schopna uhradit ze svého rozpočtu, díky její dobré 
ekonomické kondici.  
 

Pohledávky a závazky 

Pohledávky (stav na účtu) 

311 Odběratelé:                759.408,87 Kč 

343 Daň z přidané hodnoty:             48.513,00 Kč 



 

 17 

377 Ostatní krátkodobé pohledávky:        71.701,21 Kč 1 

381 Náklady příštích období:        50.602,28 Kč 

388 Dohadné účty aktivní                              224.260,80 Kč2 

 

Závazky (stav na účtu) 

321 Dodavatelé:              818.564,01 Kč  

324 Krátkodobé přijaté zálohy:                                92.311,80 Kč 

331 Zaměstnanci:                  355.777,00 Kč 

336 Sociální zabezpečení:      104.198,00 Kč 

337 Zdravotní pojištění:                           46.161,00 Kč 

342 Ostatní daně a poplatky:           25.411,00 Kč  

378 Ostatní krátkodobé závazky:         95.845,00 Kč 

383 Výdaje příštích období                                 134.684,76 Kč 

 

Personalistika 

Průměrný evidenční počet zaměstnanců:              9 

Průměrný evidenční počet zaměstnanců přepočtený:             9 

Počet osob pracujících na dohodu o provedení práce:           71 

Počet osob pracujících na dohodu o pracovní činnosti:             9 

 

Použití fondů a rozpis zůstatků fondů 

1. 411 Fond odměn 

Tvorba celkem:        160.268,00 Kč 

Čerpání:          94.000,00 Kč 

Zůstatek:        196.370,00 Kč 

 

2. 412 Fond kulturních a sociálních potřeb 

Tvorba celkem:          85.615,00 Kč 

Čerpání na stravování a benefity      72.735,00 Kč 

Zůstatek:         42.862,00 Kč 

 

 
1 Účet 377 obsahuje pohledávky za některými portály, platby kartou neuhrazené Komerční bankou k 31. 12. a nevyúčtované 
poukázky Edenred, Unišek a Sodexo 
2 Doplatek příspěvku EK Europe Direct ve výši 30% (9.120 EUR) 



 

 18 

 

3. 413 Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 

Tvorba celkem:                   160.268,02 Kč 

Čerpání:                   0,00 Kč 

Zůstatek:                   639.219,97 Kč 

 

4. 414 Rezervní fond z ostatních titulů 

Tvorba celkem:             20.000,00 Kč 

Čerpání:                        20.000,00 Kč 

Zůstatek:                    0,00 Kč  

 

5. 416 Fond reprodukce majetku, fond investic 

Tvorba celkem:                   8.508,00 Kč 

Čerpání:                      0,00 Kč 

Zůstatek:            81.037,00 Kč 

 
  
V Pardubicích, dne 17.2.2023 
  
 
  
 
 
 
Miloslava Christová, ředitelka organizace  
  
  
Přílohy:  
1x rozpis příspěvků a dotací za rok 2021  
1x výkaz zisků a ztrát p. o. za 2021  
1x rozvaha p. o. za 2021 
1x příloha č. 5 k vyhlášce č. 410/2009 Sb.   



Centrum pro otevřenou kulturu



Zpráva o činnosti příspěvkové organizace 
Centrum pro otevřenou kulturu 

za rok 2022 



 
Obsah: 
 
 
1 Úvod 
1.1 Základní informace o organizaci 
1.2 Poslání Centra pro otevřenou kulturu 
2 Prostory COK 
2.1 Prostory Divadla 29 
2.2 Prostory Gampy 
2.3 Vznik nové Galerie města Pardubic 
3 Materiálně technické zabezpečení COK 
4 Web COK 
5 Personální zajištění aktivit COK 
6 Dopady pandemie COVID 19 na činnost COK 
7 Programoví a mediální partneři COK 
8 Činnost Divadla 29 v roce 2022 
8.1 Charakteristika činnosti Divadla 29 
8.2 Nadregionální renomé Divadla 29 
8.3. 20 let Divadla 29 
8.4 Festivaly mezinárodního a celorepublikového významu v Divadle 29 
8.5 Letní program Divadla 29 
8.6 Rezidenční program v Divadle 29 
8.7 Ukončení činnosti spolku Terra Madoda  
8.8 Počet pořadů a návštěvnost Divadla 29 v roce 2022 
8.9 Přehled dotací Divadla 29 získaných na program v roce 2022 
9 Činnost Galerie města Pardubic v roce 2022 
9.1 Realizace výstavního programu 2022 
9.2 GAMPA ve veřejném prostoru 
9.3 Program GAMPY v roce 2022 
9.4 Fungování umělecké rady 
9.5 Edukace 
9.6 Public relation 
9.7 Vstupné 
9.8 Vícezdrojové financování 
9.9 Informace o návštěvnosti Gampy 
10 Slovní komentář k roční účetní závěrce COK k 31.12. 2022 
10.1 Náklady a výnosy 
10.2 Pohledávky a závazky 
10.3 Použití fondů a rozpis zůstatků fondů 
10.4. Průměrný evidenční počet zaměstnanců 
 
 
 
 
 



1 Úvod 
 

 
1.1 Základní informace o organizaci 
Název: Centrum pro otevřenou kulturu, příspěvková organizace 
Sídlo: Svaté Anežky České 29, 530 02 Pardubice 
IČ: 06495036 
Statutární zástupce: MgA. Zdeněk Závodný, ředitel  
www.otevrenakultura.cz 
 
1.2 Poslání Centra pro otevřenou kulturu 
 
Centrum pro otevřenou kulturu rozvíjí kulturní a umělecký život města a jeho obyvatel 
prostřednictvím interdisciplinárních uměleckých aktivit a podílí se na rozvoji současného umění 
v regionu i za jeho hranicemi.  
 
Své poslání organizace naplňuje prostřednictvím činností, které jsou podrobněji zakotveny a rozvedeny 
v programových koncepcích obou jejích složek. Obecně lze tyto činnosti charakterizovat jako koncepční 
uvádění, rozvoj a podpora současného profesionálního i neprofesionálního umění z oblasti 
performing arts a vizuálního umění v nejširším pojetí těchto uměleckých pojmů a škále současných 
názorových proudů v těchto oblastech umění. Základními rysy koncepční dramaturgie programu COK 
jsou inovativnost, tvůrčí originalita, aktuálnost, umělecká kvalita a přínos pro daný obor. Cílem aktivit 
organizace je to, aby se umění a kreativita staly organickou součástí života města a regionu, zlepšení 
kvality života a kulturní gramotnosti jeho obyvatel a rozvoj kulturní a umělecké rozmanitosti v regionu 
i v rámci České republiky. 

 
2 Prostory COK 
COK své aktivity realizuje v prostorách nacházejících se v historickém centru Pardubic. D29 v ulici Sv. 
Anežky České, kde je rovněž i sídlo organizace, Gampa na pardubickém Příhrádku. Oba prostory jsou 
situovány velmi blízko od sebe. V případě Gampy se jedná o prostory, kde je COK v nájemním vztahu s 
Národním památkovým ústavem, se kterým má COK smlouvu do konce roku 2023. Divadlo 29 v říjnu 
2018 ukončilo nájemní smlouvu s městskou akciovou společností Rozvojový fond Pardubice. Od 1. 
listopadu 2018 jsou prostory v budově č.p. 29 užívané COK ve vlastnictví statutárního města Pardubice 
a COK tyto prostory užívá na základě smlouvy o výpůjčce. Tato smlouva byla v roce 2022 prodloužena 
o dalších pět let.  

 
2.1 Prostory Divadla 29 
Sestávají z multifunkčního sálu typu black box s kapacitou 110 sedících diváků, klubovou scénou (Klub 
29) s kavárnou a galerií s kapacitou 60 sedících diváků a sklepními prostory uzpůsobenými jako 
laboratoř pro realizaci workshopů.  
V květnu 2019 COK odeslalo Rozvojovému fondu a Odboru majetku a investic žádost o řešení 
nevyhovujícího technického stavu některých prvků ve společných prostorách objektu. Současně zde 
poukázalo na nevhodné a zastaralé vizuální řešení některých prvků ve foyer, orientačního systému 
v budově a na potřebu redesignu vývěsních štítů Českého rozhlasu a Divadla 29. Od té doby byly 
částečně provedeny některé dílčí opravy ve foyer (sanace vlhké omítky, oprava rohových lišt) a  
v červenci a srpnu 2020 byla provedena oprava okenních a dveřních prvků v čp. 29. Celkové řešení 
redesignu vstupních prostor bylo zatím odloženo především z důvodu nedostatku financí. 
Problém přehřívání sálu Divadla 29 v jarních a letních měsících přetrvává. Na základě jednání COK 
a OMI byl provedeno odborné posouzení stávajícího stavu vzduchotechniky, kdy bylo konstatováno, 

http://www.otevrenakultura.cz/


že vzduchotechnika v sále nevyhovuje výkonem jednotky a neumožňuje chlazení přiváděného 
vzduchu. OMI a RFP nechalo zpracovat studii na zajištění chlazení v prostorách sálu Divadla 29. 
Realizace úprav dle této studie bude záležet na přidělení finančních prostředků z rozpočtu města v roce 
2023. 
   
2.2 Prostory Gampy 
GAMPA má své výstavní prostory dosud situovány v budově bývalé sýpky v historickém komplexu před 
vstupem do pardubického zámku. COK je zde v nájemním vztahu s NPÚ. Stávající smlouva je v platnosti 
do konce roku 2023. Koncem prvního pololetí roku 2023 je plánováno stěhování galerie do nových 
prostor v areálu Automatických mlýnů – sídla Sféry (Centrálních polytechnických dílen) a nové GAMPY. 
Půjde o vyvrcholení několikaletých příprav, na nichž COK spolupracuje s týmem Magistrátu města 
Pardubic. V nových prostorách galerie oproti stávajícím prostorám nalezne zázemí pro své svůj 
plnohodnotné fungování a rozvoj (součástí objektu bude oproti stávajícímu stavu kancelářské zázemí, 
sklad, depot, dílna, lektorský ateliér, rezidenční ateliéry).  
 
2.3 Vznik nové Galerie města Pardubic 
Na přípravě projektu nové GAMPY v areálu Automatických mlýnů se COK podílí od května 2018. Finální 
záměr zbudování Centrálních polytechnických dílen (CPD) – Sféry a GAMPY včetně harmonogramu a 
financování stavby byl schválen Zastupitelstvem dne 28. května 2020. Na tento akt navázalo vypsání 
zadávacího řízení a následně realizace stavby. Její dokončení a předání je plánováno na květen–červen 
2023. Společné otevření všech sousedních institucí – Gočárovy galerie (dříve Východočeské galerie v 
Pardubicích), GAMPY, Sféry a objektu Sila – Nadace Automatické mlýny je plánováno na 8.–10. září 
2023. Společnou komunikaci a koordinaci slavnostního otevření koordinuje od listopadu 2022 výkonná 
ředitelka Nadace Automatické mlýny Marcela Straková.  
V kontextu nové Gampy COK využilo grantové výzvy Norských fondů – oblast současného umění, která 
byla avizovaná jako poslední tohoto typu. COK zde zažádalo o podporu projektu, jehož výstupem by 
měla být zahajovací výstava v objektu nové galerie v areálu Automatických mlýnů a další program s ní 
spjatý. Žádost byla úspěšná a  COK na zmiňovaný projekt získalo dotaci ve výši 4 275 000 Kč. 
 
 

3 Materiálně technické zabezpečení COK 
V průběhu 1. pololetí roku 2022 COK nepořizovalo žádný dlouhodobý majetek ani nerealizovalo žádné 
stavební a jiné technické úpravy v prostorách Divadla 29. V prvním pololetí 2022 vznikl návrh dalšího 
drobného dovybavení Gampy (knihovnička a občerstvovací pult), který v případě provozních úspor 
bude realizován v roce 2023. Veškerý realizovaný i plánovaný mobiliář je koncipován tak, aby bylo 
možné jej využívat i v dalších letech po přestěhování se do areálu Automatických mlýnů. 
 
 

4 Web COK 
Od roku 2020 disponuje COK novou internetovou prezentací, která sjednocuje všechny složky do 
jednoho funkčního webu. V průběhu roku 2021 Gampa svépomocí existující strukturu doplnila o 
záložku prezentující a nabízející publikace a autorský merchendize: 
https://www.otevrenakultura.cz/cs/gampa/publikace-merch, a rovněž představující seriál spjatý s 
tématy umění a veřejného prostoru: https://www.otevrenakultura.cz/cs/gampa/umeni-pro-verejny-
prostor, který je průběžně doplňován. V roce 2022 vzniklo doplnění struktury o nový projekt Mlýnský 
ostrov podpořený Fondy EHP/Norskými fondy, jehož vyvrcholením bude zahajovací výstava v nových 
prostorách v roce 2023: https://www.otevrenakultura.cz/cs/gampa/mlynsky-ostrov.  
V souvislosti s budoucím stěhováním GAMPY je na rok 2023 plánovaná částečná revize / update webu, 
která bude tento moment reflektovat. 
 

https://www.otevrenakultura.cz/cs/gampa/umeni-pro-verejny-prostor
https://www.otevrenakultura.cz/cs/gampa/umeni-pro-verejny-prostor
https://www.otevrenakultura.cz/cs/gampa/mlynsky-ostrov


5 Personální zajištění aktivit COK 
V roce 2022 k 31.12. disponovalo COK počtem 11 zaměstnanců na HPP (průměrný evidenční počet 
zaměstnanců přepočtený: 9,4792, 10 zaměstnanců na plný úvazek, 1 na 0,25 úvazku), kteří zajišťovali 
chod organizace a všech jejích aktivit po řídící, odborné, administrativní, organizační a provozní 
stránce. Další personální potřeby jsou řešeny prostřednictvím externích spolupracovníků (DPP a DPČ) 
a prostřednictvím využívání dobrovolnických aktivit.  
 
Personální situace v GAMPĚ 
V rozpočtu COK bylo na rok 2022 zřizovatelem schváleno navýšení mzdových prostředků na pozici 
produkční/ho od poloviny roku 2022 do Galerie města Pardubic. V únoru 2022 bylo vyhlášeno výběrové 
řízení, do kterého své přihlášky zaslalo celkem 16 zájemců a zájemkyň. Vybraná kandidátka se však v 
den nástupu rozhodla na pozici z osobních důvodů nenastoupit. Kandidátka na druhém místě 
výběrového řízení nabídku pozice už nemohla přijmout. COK proto ve třetím čtvrtletí vyhlásilo nové 
výběrové řízení, do kterého se přihlásilo devět kandidátů a kandidátek. Vybraná kandidátka na pozici 
produkční rozšířila tým COK k 1. říjnu 2022. 
 
Pozice programových a odborných spolupracovníků a spolupracovnic a PR jsou řešeny externisty a 
externistkami (např. externí odborná spolupráce na projektu diskusní platformy k tématům umění ve 
veřejném prostoru Pardubic – 2 osoby na smlouvu o dílo, foto a video dokumentace – fakturace, online 
marketing na DPP/fakturace – práce v rozsahu 0,2 úvazku, celoroční či nárazová spolupráce s externími 
kurátory a kurátorkami a lektory a lektorkami, grafika). Víkendová práce kustodů a kustodek, jakož i 
další nárazová výpomoc (např. v době instalací a deinstalací výstav, realizace festivalů) je řešena rovněž 
brigádně formou DPP.  
 
Externí zdroje jsou však pouze částečným kapacitním řešením, a to zejména v době příprav na 
stěhování GAMPY do nových prostor. Přechod do nového působiště je spjatý nejen se specifickými 
produkčními a administrativními úkony, ale také s realizací komunikační kampaně a dalším výrazně 
rozsáhlejším PR. Nový provoz pak bude spjat komplexně s větším pracovním zatížením, navýšení 
úvazků min. o 1 HPP proto bude nutné, aby byla udržena programová celistvost a kvalita fungování. 
 

6 Dopady pandemie COVID 19 
Dopady pandemie COVID19 se projevovaly v prvním čtvrtletí roku. Povinnost prokázat se očkováním 
nebo certifikátem o prodělané nemoci při návštěvě kulturních akcí platila do 10.2. a povinnost nošení 
respirátoru ve vnitřních prostorech skončila 14.3.  Tyto skutečnosti negativně ovlivňovali návštěvnost 
akcí zejména v prvních dvou měsících. 
 
7 Programoví a mediální partneři COK 
Program COK je významným způsobem dotvářen a doplňován aktivitami pardubických kulturních 
neziskovek Terra Madoda a Offcity, které s D29 i Gampou programově a produkčně spolupracovaly již 
před vznikem COK. Tyto organizace realizují v prostorách COK projekty Filmfuse, Offcity architekti, 
Ostrovy v pohybu a také organizují rezidenční pobyty pro umělce. 
Dalšími programovými partnery COK v regionu jsou např. Péče pro duševní zdraví z.s., Paleťáci, nebo 
Univerzita Pardubice. Mezi mimopardubické partnery COK patří Nová síť z.s. – Praha, festival Tanec 
Praha, Člověk v tísni o.p.s., Divadlo Alfréd ve dvoře, Praha nebo Bludný kámen z.s., Opava. 
Mediálními parnery COK jsou servery Jazzport, Pardubice živě, časopis Fullmoon a Český rozhlas 
Pardubice. 
Mezi dlouhodobé mediální partnery Gampy patří periodika věnující se výtvarnému umění: časopisy 
Artikl, Artmap, Flashart, Art&Antique anebo internetová televize Artyčok.tv. 
Mezi další (programové) partnery pak patří pardubické sbírkotvorné instituce: Gočárova galerie (dříve 
Východočeská galerie v Pardubicích) nebo Východočeské muzeum v Pardubicích, s nimiž GAMPA 



částečně spolupracuje na projektu "Umění pro veřejný prostor Pardubic" nebo např. na realizaci 
“Pardubické muzejní noci”. Vedle Gočárovy galerie se do budoucna klíčovými partnery GAMPĚ stává 
Sféra a projekt Silo – Nadace Automatické mlýny.  
Gampa rovněž programově spolupracuje s pardubickým spolkem Offcity, architektonickým ateliérem 
Atlas forem nebo ekocentrem Paleta. GAMPA je rovněž zakládajícím členem neformální platformy 
Nerůst v kultuře. Novým programovým partnerem GAMPY je norský nezávislý umělecký projekt Detroit 
Kunsthalle, jež je partnerem v projektu Mlýnský ostrov podpořený grantem z Norských fondů. 

 
8 Činnost Divadla 29 v roce 2022 
 
8.1 Charakteristika činnosti Divadla 29 
Divadlo 29 se od svého vzniku v roce 2002 profiluje jako multižánrové kulturní centrum zaměřené na 
uvádění a podporu současného nemainstreamového umění především z oblasti performing arts 
(divadlo, tanec, hudba, performance), literatury, výtvarného umění, filmu a nových médií. Součástí 
aktivit D29 je produkční podpora a podílení se na vzniku nových uměleckých děl formou realizace 
rezidenčních uměleckých pobytů, vzdělávací aktivity pro veřejnost v oblasti kultury a umění a podpora 
kulturně-komunitních aktivit v regionu. 
 
Programová koncepce Divadla 29 stojí na pěti programových liniích: 
 
1/ Uvádění současného nemainstreamového umění  
Realizuje se prostřednictvím několika celoročních projektů, jejichž společným rysem je jasná 
programová koncepce, vícezdrojové financování, kontinuita a důraz na uměleckou kvalitu, inovativnost 
a aktuálnost jednotlivých programů.  
2/ Podpora rozvoje uměleckých aktivit 
Od svého vzniku realizuje D29 ve spolupráci se spolkem Terra Madoda tzv. rezidenční pobyty pro 
umělce, které spočívají v nabízení prostor a vybavení D29 vybraným umělcům z regionu i mimo něj pro 
vytvoření nového uměleckého díla. Na vzniku těchto představení spolupracuje D29 i koprodukčně. 
Ročně se v D29 realizují 3-4 rezidenční pobyty. 
3/ Rozvoj vzdělávání v oblasti kultury a umění 
D29 realizuje průběžně řadu uměleckých workshopů pro veřejnost. Nejvýznamnějším vzdělávacím 
projektem D29 je od roku 2011 celoroční projekt AniLab, který je zaměřen na vzdělávání mládeže i 
široké veřejnosti v oblasti animovaného filmu, počítačové animace a multimédií.  
4/ Podpora komunitních aktivit v regionu 
Součástí aktivit D29 je vytváření prostoru a podmínek pro komunikaci, setkávání a navazování 
kulturních kontaktů a vazeb v rámci regionu i mimo něj a podpora nejrůznějších kulturně-komunitních 
aktivit.  
5/ Kulturní aktivity ve veřejném prostoru a site-specific aktivity 
D29 od počátku své existence iniciovalo a koprodukovalo několik multižánrových kulturních akcí a 
situovaných do veřejného prostoru města –Ostrovy/Islands v Tyršových sadech - nebo do dnes již 
nefunkčních prostor - festival Stanice Pardubice v  Kině Sirius na pardubickém nádraží v r. 2014, festival 
Střelnice v areálu bývalé vojenské plovárny Pod vinicí v r. 2015. V r. 2013 bylo D29 iniciátorem a 
pořadatelem multižánrového festivalu Automatické kulturní mlýny v prostorách Automatických 
mlýnů. D29 bylo jedním z iniciátorů vzniku mezioborové pracovní skupiny Mlýny, která pro město 
připravila projektový záměr konverze areálu Automatických mlýnů na pardubickou kulturfabrik.  
 
8.2 Nadregionální renomé Divadla 29 
V kontextu České republiky je Divadlo 29 jedním z několika málo kulturních center zaměřených na 
oblast nekomerčních performing arts, která svými aktivitami výrazně posouvá kulturní kredit Pardubic. 
Vedle několika ocenění (Cena festivalu Next Wave, nominace na cenu Česká divadelní DNA, cena Česká 



divadelní DNA) získávají projekty Divadla 29 každoročně vysoké bodové hodnocení u odborných 
grantových komisí Ministerstva kultury ČR. 
 
8.3. 20 let Divadla 29 
Rok 2022 byl rokem, kdy uplynulo 20 let od zahájení pravidelného programu Divadla 29. K této 
příležitosti byla uspořádána fotografická výstava fotografií Vladimíra Sabó, který aktivity v Divadle 29 
dokumentuje od roku 2007. Výstava zahájená v říjnu představuje cca 1500 fotografií. Vernisáž této 
výstavy v Klubu 29 byla doprovozena dvojkoncertem v sále Divadla 29.  
 
8.4 Festivaly mezinárodního a celorepublikového významu v Divadle 29 
 
Festival Tanec Praha  
Největší a nejvýznamnější český festival současného tanečního a pohybového divadla Tanec Praha, 
jehož regionální část Divadlo 29 každoročně pořádá od roku 2007. 
 
Festival Jeden svět 
Divadlo 29 je od roku 2002 společně s organizací Člověk v tísni a spolkem Terra Madoda 
spolupořadatelem regionální části největšího evropského festivalu dokumentárních filmů 
s lidskoprávní tematikou Jeden svět. 
 
8.5 Letní program Divadla 29 
Komplikovaná situaci po ukončení lockdownů v letech 2020 a 2021 vedla k rozhodnutí přesunout část 
aktivit realizovaných v Divadle 29 do venkovních prostor (dvůr Klubu 29, dvůr v čp. 140 na 
Bělobranském náměstí, nádvoří pardubického zámku, dvůr galerie Art Space NOV). Vznikl tak projekt 
Dvorky a jeho součástí se stal cyklus divadelních představení pro děti a rodiče, ze kterého postupně 
vznikla nová programová linie Divadla 29 a spolku Terra Madoda. Ta je založena na uvádění kvalitních 
divadelních představení pro děti (zejména předškolní děti a žáci 1. stupně základních škol) a pořádání 
tvůrčích workshopů pro tuto cílovou skupinu. Tato programová linie se setkala s velkým zájmem dětí i 
jejich rodičů a pokračovala jako součást programu Divadla 29 a spolku Terra Madoda i v roce 2022. 
 
8.6 Rezidenční program v Divadle 29 
Divadlo 29 od počátku své existence realizuje tzv. rezidenční pobyty pro umělce, kdy jsou prostory a 
technika Divadla 29 nabízeny jednotlivým umělcům či souborům k realizaci nového uměleckého  díla. 
Běžně se v Divadle 29 realizovaly v průměru 2 rezidenční pobyty ročně. Od roku 2020, kdy došlo 
k pandemii COVID -19, se ukázaly rezidenční pobyty jako jedna z nemnoha forem podpory umělců, 
kteří během pandemie přišli o možnost tvořit a prezentovat svou tvorbu. Od roku 2021 byly rezidenční 
pobyty rozšířeny o hudební rezidence v rámci projektů Jazzconnexion a Electroconnexion. Jejich cílem 
je stimulace vzniku nových hudebních projektů především pro hudebníky mladé a střední generace a 
poskytnutí profesionálního technického a produkčního zázemí pro vytvoření nového hudebního díla 
včetně pořízení  jeho profesionálního audiozáznamu. V letech 2021 – 2022 se realizovalo celkem 8 
hudebních rezidencí. V rámci rozvíjení rezidenčních aktivit byl v říjnu 2022 připraven nový projekt 
s názvem AIRinCOK, na který COK podalo žádost o financování v rámci dotační výzvy Národního plánu 
obnovy (NPO).   
 
8.7 Ukončení činnosti spolku Terra Madoda  
Na závěr roku 2022 ukončil po dvaceti letech svou činnost pardubický spolek Terra Madoda, který 
byl nejvýznamnějším programovým partnerem Divadla 29 od počátku jeho existence. Tento spolek se 
podílel na programu Divadla 29 zejména v oblasti divadla a současného tance svým projektem Ostrovy 
v pohybu. Spolek Terra Madoda realizoval v D29 dále filmový projekt Filmfuse a podílel se na realizaci 



mezinárodního festivalu dokumentárních filmů s lidskoprávní tematikou Jeden svět. Vedle toho 
členové spolku iniciovali vznik literárního projektu Textconnexion, který později převzalo Divadlo 29. 
V letech 2004 – 2008 pořádal spolek Terra Madoda společně s Divadlem 29 festivaly umění ve 
veřejných prostorách města Ostrovy/Islands. Na činnost spolku Terra Madoda navazuje nově vzniklý 
pardubický spolek Taje, který od roku 2023 přebírá velkou část jeho aktivit, zejména projekt Ostrovy 
v pohybu. Otázkou v tuto chvíli je jak se podaří zajistit pokračování festivalu Jeden svět a projektu 
Filmfuse. 
 
8.8 Počet pořadů a návštěvnost Divadla 29 v roce 2022 
 

Návštěvnost Divadla 29 –  1. pol. 2022 počet akcí návštěvnost 
    
Programy v Divadle 29 53 1199 
Programy v Klubu 29  35 979 
Výstavy v Klubu 29 5 1290 
Workshopy AniLab 30 167 
Festival Jeden svět 2022 školy 16 1191 
Festival Jeden svět 2022 veřejnost 12 270 
Programy v sále D29 a Klubu 29 celkem 151 5096 
Pronájmové programy 13 820 
   
 Celkem 1. pol. 2022 164 5916 

 
Návštěvnost Divadla 29 –  2. pol. 2022 počet akcí návštěvnost 
    
Programy v Divadle 29 43 2182 
Programy v Klubu 29  17 455 
Výstavy v Klubu 29 2 730 
Workshopy AniLab 17 206 
Programy v sále D29 a Klubu 29 celkem 79 3573 
Pronájmové programy 28 1379 
   
 Celkem 2. pol. 2022 107 4952 

 
Návštěvnost Divadla 29 v roce 2022 počet akcí návštěvnost 
    
Programy v Divadle 29 96 3381 
Programy v Klubu 29  52 1434 

Výstavy v Klubu 29 7 2020 
Workshopy AniLab 47 373 
Festival Jeden svět 2022 školy 16 1191 
Festival Jeden svět 2022 veřejnost 12 270 
Programy v sále D29 a Klubu 29 celkem 230 8669 
Pronájmové programy 41 2199 
   
 Celkem 2022 271 10868 

 
 



8.9 Přehled dotací Divadla 29 získaných na program v roce 2022 
 

 
 
 

 

MmP; 500 000; 
38%

MKČR; 777 000; 
58%

PK; 55 000; 4%

Dotace na program Divadla 29 v roce 2022 

MmP MKČR PK

Zdroj  Název projektu částka 
Magistrát města Pardubic rozpočet města  Tanec Praha 65 000 
    Etnoconnexion 95 000 
    Výstavní program v klubu 60 000 
    Jazzconnexion 110 000 
   Electroconnexion 85 000 
    AniLab 75 000 
  Textconnexion  10 000 
    
Celkem MmP   500 000 
    
Ministerstvo kultury ČR SOU - hudba Jazzconnexion 390 000 
 SOU - hudba Electroconnexion 207 000 
 SOU - audiovize Anilab 80 000 
 SOU - literatura Textconnexion 100 000 
    
Celkem MKČR   777 000 
    

Pardubický kraj 
podpora kult. 
aktivit Jazzconnexion 25 000 

  Electroconnexion 0 
  AniLab 15 000 
  Textconnexion 15 000 
    
Celkem PK   55 000 
    
Celkem dotace na program     1 332 000 



9 Činnost Galerie města Pardubic v roce 2022 
 
Rok 2022 GAMPA programově vnímala jako “tranzitní” – jednalo se o poslední rok fungování v 
prostorách NPU na Příhrádku. Rok 2022 se tedy stal reflexí již proběhlého, ale i náznakem budoucího 
směřování, kde jako klíčová je vnímána kritická reflexe vlastní role ve městě, komunitě i role 
nadregionální.  
 
Na formulování programu roku 2022 se již v roce 2021 podíleli členové a členky umělecké rady, kteří 
byli rovněž vyzváni k aktivnějšímu kurátorskému zapojení se. Členové a členky umělecké rady společně 
s týmem GAMPY vyzdvihli důležité principy, které jsou pro GAMPU typické a v roce 2022 byly 
zdůrazněny: jedná se o spolupráci, péči, vzdělávání a zpomalení. Na základě těchto klíčových slov pak 
kurátorský tým zformuloval programové vrstvy celoročního programu. Jejich společným jmenovatelem 
bylo prolínání interiéru galerie s exteriérem a také prolínání jednotlivých vrstev. Místo chronologicky 
řazených výstav GAMPA proto v roce 2022 vybízela k návštěvě proměnlivého prostoru a interakci s 
projekty a aktivitami, které se děly mimo prostor galerie. 
Projekt Intermezzo byl veřejnosti představen a slavnostně zahájen 8.–10. dubna 2022 a pokračoval po 
celý rok 2022. Jeho slavnostní zakončení, které bude spjaté s rozloučením se stávajícím prostorem, je 
plánováno na 12.–16. dubna 2023.  
 
Do činnosti GAMPY v roce 2022 samozřejmě vstoupila rovněž válečná situace na Ukrajině. Obdobně 
jako mnoho jednotlivců, iniciativ a dalších organizací a institucí se COK snažilo od počátku zapojit do 
pomoci lidem utíkajícím před válkou. GAMPA ve spolupráci s ekocentrem Paleta se podílela na činnosti 
neformální školky pro nejmenší děti z ukrajinských rodin. Počínaje dubnem se lektorky GAMPY zapojily 
do realizace umělecko-vzdělávacích programů. Ukrajinské děti předškolního věku do GAMPY 
pravidelně docházely a účastnily se lektorovaných programů až do června 2022. Na období letních 
prázdnin GAMPA dále připravila příměstský tábor pro ukrajinské děti, který za podpory GAMPY 
připravily a vedly ukrajinské lektorky a umělkyně vybrané na základě otevřené výzvy. Tyto lektorky byly 
samozřejmě za svou práci férově honorovány.  
 
V průběhu letních prázdnin GAMPA realizovala dva příměstské tábory pro děti ve věku 5–14 let (tzv. 
GAMPing), jeden již výše zmiňovaný příměstský tábor pro ukrajinské děti vedený ukrajinskými 
umělkyněmi a lektorkami, dva příměstské tábory pro nejmenší ve věku 3–6 let (tzv. GAMPiště) a v 
neposlední řadě animační tábor Velká aniLABí invaze realizovaný v rámci projektu aniLAB. Na přípravě 
a lektorském vedení táborů s GAMPOU participovali jak dlouhodobě spolupracující externí lektoři a 
lektorky, tak nové lektorky a umělkyně, které byly pro přípravu a vedení táborů vybrány na základě 
výběrového řízení (lektorky ukrajinského tábora, lektorky táborů pro děti 3–6 let). 
 
GAMPA v průběhu roku 2022 dále pracovala na projektu Umění pro veřejný prostor Pardubic, který na 
podzim 2022 vyvrcholil sérií workshopů. Předem workshopů tým GAMPY realizoval veřejnou anketu, 
jejíž vyhodnocení bylo podkladem pro další práci s veřejným prostorem. Veškeré dílčí kroky jsou 
komunikovány se zástupci Magistrátu města Pardubic. Komplexní shrnutí celoroční práce je k dispozici 
zde: https://www.otevrenakultura.cz/res/cdn-a9qct/pages/files/uo-vyhodnoceni-ankety.pdf  
 
Na počátku roku 2022 bylo COK informováno o úspěchu v grantovém řízení Fondů EHP/Norských 
fondů, do kterého se přihlásilo s projektem realizace umělecko-výzkumného projektu spjatého s 
pamětí Automatických mlýnů s názvem Mlýnský ostrov. Práce na tomto projektu začaly počínaje 
prvním čtvrtletím a vyvrcholí zahajovací výstavou v nové galerii a s ní spjatým programem. V rámci 
přípravné fáze proběhl společně s participující uměleckou dvojicí David Böhm a Jiří Franta happening 
zazdívání Před-pokladů (https://www.otevrenakultura.cz/cs/gampa/projekty/pred-poklady). Součástí 
výzkumné fáze byl na podzim roku 2022 týdenní workshop zaměřený na práci s pamětí, který se 
uskutečnil v norském Stavangeru – místě partnerské organizace Detroit Kunsthalle 

https://www.otevrenakultura.cz/res/cdn-a9qct/pages/files/uo-vyhodnoceni-ankety.pdf
https://www.otevrenakultura.cz/cs/gampa/projekty/pred-poklady


(https://www.otevrenakultura.cz/cs/gampa/projekty/molleoy-workshop). Workshopu se účastnili 
čeští a v norsku usazení umělci a umělkyně (10 osob), kurátorka, edukátorka a fotografka GAMPY a 
kurátor zastupující Detroit Kunsthalle. Workshop byl ukončen veřejnou prezentací – krátkodobou 
výstavou v galerii Studio 17 ve Stavangeru a s výstupy z workshopu se dále pracuje vzhledem k 
přípravám projektu do nové GAMPY. 
 
V neposlední řadě se GAMPA v roce 2022 zapojila do činnosti neformální iniciativy Nerůst v kultuře, na 
začátku června 2022 spoluorganizovala veřejnou debatu s ministrem kultury M. Baxou a nadále se 
účastní odborné debaty v tomto kontextu. 
 
9.1 Realizace výstavního programu 2022 
Projekt Intermezzo navázal na předchozí tříleté programové období, jež uměleckou formou současně 
reflektoval a kriticky hodnotil. Intermezzo nebylo sérii výstav, nýbrž vícevrstevnatým celoročním 
projektem, kde se jednotlivé vrstvy prolínají a jsou spjaté především s veřejným prostorem. Kurátorsky 
na konceptu spolupracovali vedle týmu GAMPY také členové a členky umělecké rady (Jakub Adamec 
& Martina Johnová, Lucie Váchová) a brněnská platforma Terén (Matyáš Dlab & Lukáš Jiřička). 
Výstavního a dalšího uměleckého programu se účastnila početná skupina současných českých i 
mezinárodních umělců a umělkyň.  
 
Dílčí programové vrstvy: 
 
Galerie jako archiv, architekt: Jakub Dvořák 
Interiér galerie pojímáme jako deník, jako záznam aktivit, které se dějí vně. GAMPA se stává místem 
setkávání a obousměrné směny informací, zkušeností, zážitků. Všichni jsme učitelé i žáci. Autorem 
návrhu architektonického řešení je pardubický architekt Jakub Dvořák. Prostor tak zprostředkovává 
otisky probíhajících uměleckých aktivit, je archivem ve fyzickém i virtuálním slova smyslu, je časo-
prostorovou mapou galerie v Intermezzu. 
8. 4. – Zahajovací event: https://www.otevrenakultura.cz/cs/intermezzo-opening-hostina-max-
eilbacher-usa-rough-music-volume-i 
 
Můžem vám pomoct?, kurátorská dvojice: Jakub Adamec & Martina Johnová 
Programová vrstva, která představuje umění, které nevzniká primárně jako hmotné umělecké dílo, ale 
je výsledkem spolupráce s určitou sociální skupinou nebo komunitou. Vybraní autoři a autorky podle 
svých možností a dovedností pomáhají místní komunitě. V období 1. pololetí 2022 tak v Pardubicích 
vždy po dobu měsíce pobývali, pracovali a pomáhali tito umělci: Andreas Gajdošík, Marika Smreková a 
Nikola Brabcová. 
duben – Andreas Gajdošík: https://www.otevrenakultura.cz/cs/muzem-vam-pomoct-andreas-
gajdosik 
květen – Marika Smreková: https://www.otevrenakultura.cz/cs/muzem-vam-pomoct-marika-
smrekova 
červen – Nikola Brabcová: https://www.otevrenakultura.cz/cs/muzem-vam-pomoct-nikola-brabcova 
 
Mimochodem, kurátorka: Lucie Váchová 
Cestu můžeme vnímat jako způsob intenzivního propojení s vlastním já, mnohdy ji ale podnikáme také 
jen tak, bez hlubšího smyslu, s cílem jednoduše zmizet, bloumat venku, ztratit se daleko od lidí, 
podniknout něco neobvyklého. Také projekty pětice Lukáš Gavlovský, Habima Fuchs, Martin Zet, Adam 
Vačkář a Lucie Králíková často vznikají v souvislosti s chůzí krajinou nebo s cestami. Pohyb otevřeným 
prostorem se stává příležitostí, jak vyjádřit úctu krajině, zažívat radost, slouží ale paralelně k oživování 
či objevování nových rituálů a prožitků, k hledání cest nejen k přírodě, ale především k sobě i k druhým, 
s nimiž můžeme putování prožívat a sdílet.  
V prvním pololetí byly realizovány projekty těchto umělců a umělkyň: Martin Zet, Habima Fuchs, Lucie 

https://www.otevrenakultura.cz/cs/gampa/projekty/molleoy-workshop


Králíková 
https://www.otevrenakultura.cz/cs/habima-mirroring-the-standing-sun 
https://www.otevrenakultura.cz/cs/intermezzo-opening-hostina-max-eilbacher-usa-rough-music-
volume-i 
 
Slučování vrstev, kurátoři: Matyáš Dlab & Lukáš Jiřička (Terén), Šárka Zahálková 
Koncepce vytvořená platformou Terén pro galerii GAMPA bytostně naplňuje vstup do veřejného 
prostoru v různých podobách spolupráce nejen mezi umělci a galerií, ale i umělci a publikem, diváky. 
Kurátorské gesto Terénu nabídlo citlivé vstupy do veřejného prostoru, jež jsou mnohdy založeny na 
zjitřeném vnímání okolí, soustředěné procházky městem, jemné a nenásilné intervence do prostředí 
města i galerie fyzickou akcí, esteticky, ale mezilidsky umocněnou přítomností, spoluprací. Kurátorský 
výběr platformy Terén doplnila Šárka Zahálková o několik uměleckých projektů, jež byly založené na 
spolupráci a tvůrčí participaci vybraných umělců a umělkyň s různými skupinami obyvatel města. Jejich 
projekty vytváří platformu pro vzájemné učení se či hledání jiných perceptivních možností poznávání 
okolního i vnitřního světa. 
 
Realizované aktivity: 
 
duben – Michał Salwiński: https://www.otevrenakultura.cz/cs/michal-salwinski-pl-the-dream-
in-a-supermarket  
květen – Janneke van der Putten: https://www.otevrenakultura.cz/cs/sunrise-to-sunrise  
září – Pavel Novotný: https://www.otevrenakultura.cz/cs/pavel-novotny-ke-strojum-
analogove-uklepova-performance  
září/říjen – Final_Final: https://www.otevrenakultura.cz/cs/final-final-intermezzo  
listopad – Alan Affichard: https://www.otevrenakultura.cz/cs/alan-affichard-the-tribology-
series  
listopad – PYL: https://www.otevrenakultura.cz/cs/pyl-reality-surfing  
prosinec – Cristina Maldonado: https://www.otevrenakultura.cz/cs/cristina-maldonado-
school-of-magical-giving  
 
 
GAMPA rovněž průběžně realizuje další edukativní programy a aktivity, které výše zmiňované projekty 
dále rošiřují a zprostředkovávají. Jedná se o tvůrčí dílny (Rodinné středy, Seniorské pátky, Tvůrčí 
neděle), programy pro školy (v červnu realizované ve spolupráci s umělkyní Nikolou Brabcovou) a další 
programy (přednášky, komponované programy apod.) 
 
V neposlední řadě GAMPA spolupracuje na realizaci výstav ve vitrínové galerii architektonického 
ateliéru Atlas forem v Kostelní ulici. V prvním pololetí zde byla realizována výstava pardubického 
výtvarníka Olivera Vršanského. 
 
9.2 GAMPA ve veřejném prostoru  
Cílem GAMPY je aktivně vstupovat do veřejného prostoru, ať toho fyzického, tak společenského. V 
letních měsících 2019 a 2020 Gampa realizovala festivaly ve veřejném prostoru prázno x naplnění a 
Tvárnost paměti. Na tuto aktivitu GAMPA v roce 2021 a 2022 navázala vznikem diskusní platformy 
Umění pro veřejný prostor Pardubic, jejímž cílem je příprava podkladů pro tvorbu koncepce práce s 
uměním ve veřejném prostoru. Komplexní shrnutí aktivit platformy Umění pro veřejný prostor 
Pardubic je k dispozici zde:  https://www.otevrenakultura.cz/res/cdn-a9qct/pages/files/uo-
vyhodnoceni-ankety.pdf. 
Rok 2022 a program Intermezza je pak s veřejným prostorem bytostně propojen.  

https://www.otevrenakultura.cz/cs/michal-salwinski-pl-the-dream-in-a-supermarket
https://www.otevrenakultura.cz/cs/michal-salwinski-pl-the-dream-in-a-supermarket
https://www.otevrenakultura.cz/cs/sunrise-to-sunrise
https://www.otevrenakultura.cz/cs/pavel-novotny-ke-strojum-analogove-uklepova-performance
https://www.otevrenakultura.cz/cs/pavel-novotny-ke-strojum-analogove-uklepova-performance
https://www.otevrenakultura.cz/cs/final-final-intermezzo
https://www.otevrenakultura.cz/cs/alan-affichard-the-tribology-series
https://www.otevrenakultura.cz/cs/alan-affichard-the-tribology-series
https://www.otevrenakultura.cz/cs/pyl-reality-surfing
https://www.otevrenakultura.cz/cs/cristina-maldonado-school-of-magical-giving
https://www.otevrenakultura.cz/cs/cristina-maldonado-school-of-magical-giving
https://www.otevrenakultura.cz/res/cdn-a9qct/pages/files/uo-vyhodnoceni-ankety.pdf
https://www.otevrenakultura.cz/res/cdn-a9qct/pages/files/uo-vyhodnoceni-ankety.pdf


 
9.3 Program GAMPY v roce 2022 
 
do 27. února / Proluky (závěrečná výstava cyklu Revoluce) 

● neděle 23. ledna 2022 / Tvůrčí neděle: Stopy minulosti 
● čtvrtek 27. ledna 2022 / Autorská komentovaná prohlídka 
● středa 16. února 2022 / Rodinná středa: Otisky minulosti 
● pátek 18. února 2022 / Seniorský pátek: Vyšij si 
● neděle 20. února 2022 / Tvůrčí neděle: Projekce a památníky 
● pátek 25. února / Přepište dějiny / přednáška a diskuse s Martinem Gromanem a 

Michalem Stehlíkem 
● neděle 27. února / Hranice. Co chtějí? Co chceme?  

od 8. dubna / Intermezzo  

● 8. – 10. dubna 2022 INTERMEZZO zahájení  
○ Michał Salwiński (PL): The Dream in a Supermarket 
○ performance umělců: Lucie Králíková, Martin Zet, Max Eilbacher (USA): 

Rough Music Volume I – “Imitating a particular word” 
○ Veřejně prospěšné umělecké práce – přednáška 
○ Tvůrčí neděle s umělkyní Nikolou Brabcovou: Zpátky na zem 

● duben 2022 / Andreas Gajdošík: Veřejně prospěšné umělecké práce 
● středa 20. dubna 2022 / Rodinná středa: Obrazotvary 
● pátek 22. dubna 2022 / Seniorský pátek: Práce s hlínou 
● pátek 6. května 2022 / Seniorský pátek: Deníky 
● neděle 8. května 2022 / Tvůrčí neděle: Záznamy ze všedních dní i cest 
● středa 11. května 2022 / Rodinná středa: Přírodní pigmenty 
● 10.–24. května 2022 / Marika Smreková: Ateliér inkluzivní kultury 
● čtvrtek 19. května 2022 / Janneke van der Putten: In-situ / přednáška 
● pátek 20. května 2022 / Pardubická muzejní noc  

○ Zapoj se! / workshop pro děti i jejich rodiče 
○ Utéct / projekce animovaného dokumentu 
○ Janneke van der Putten: Sonorous Breathing / umělecká performance 

● sobota 21. května – neděle 22. května 2022 / Sunrise to Sunrise / workshop 
● 7.–30. června 2022 / Nikola Brabcová: Leknínový čaj 
● středa 8. června 2022 / Rodinná středa: Vrstvy 
● pátek 10. června 2022 / Seniorský pátek: Průhledy 
● neděle 12. června 2022 / Tvůrčí neděle: Překrývání 
● 21. června 2022 / Habima Fuchs: Mirroring of the Still Standing Sun 
● 11.–15. července 2022 / GAMPiště – prázdninové gampí hřiště I. / příměstský tábor 
● 11.–15. července 2022 / Velká aniLABí invaze / animační příměstský tábor 
● 1.–5. srpna 2022 / GAMPing pro ukrajinské děti / příměstský tábor 
● 6.–14. srpna 2022 / Lukáš Gavlovský: Nahoru Labem 
● 8.–12. srpna 2022 / GAMPing I. / příměstský tábor pro děti 5–14 let 



● 15.–19. srpna 2022 / GAMPiště – prázdninové gampí hřiště II. / příměstský tábor 
● 22.–26. srpna 2022 / GAMPing II. / příměstský tábor pro děti 5–14 let 
● 1. září – 6. září 2022 / Lucie Králíková: Pouť Adlergebirge 
● září 2022 / Denisa Langrová: Výzkum a žití mezidruhových utopií 
● 9.–10. září 2022 / Ke strojům! Analogově úklepová performance Pavla Novotného 
● neděle 11. září 2022 / Tvůrčí neděle: Udržitelné památníky (v rámci Dní evropského 

dědictví) 
● středa 14. září 2022 / Den mě oslepí, večer utiší, noc mě skryje / v rámci festivalu 

Týdny pro duševní zdraví 
● pátek 16. září 2022 / Seniorský pátek: Grafika přírodními pigmenty 
● sobota 17. září 2022 / Jiří Sádlo: Tváře města / vycházka 
● úterý 27. září 2022 / Simon Whetham: ChannellingAV / performance 
● 29. září – 2. října 2022 / Final_Final_Intermezzo / Den architektury 
● 30. září – 1. října 2022 / Malá změna, velký význam / workshop & série happeningů 
● 1. října 2022 / Film a architektura: Čiary / projekce 
● říjen 2022 / Hana Kokšalová: Ateliér budoucnosti  
● středa 5. října 2022 / Rodinná středa: Spolu-práce 
● středa 19. října / Rodinná středa: Den a noc 
● pátek 21. října / Seniorský pátek: Průhledy 
● neděle 23. října / Tvořivá neděle: Cesty po okolí 
● pátek 4. listopadu / Adam Vačkář: Mávnutí křídel  
● středa 9. listopadu / Rodinná středa: zpomalení ~ zrychlení ~ zpomalení 
● pátek 11. listopadu / Seniorský pátek: ~ péče o vlnu ~ 
● neděle 13. listopadu / Tvořivá neděle: Pod povrchem 
● 22.–25. listopadu / Alan Affichard: The Tribology series (projekt pro ZŠ Srdcovka) 
● 27.–28. listopadu / PYL: Reality Surfing 
● 1.–6. prosince / Cristina Maldonado: Offer to Offer / School of Magical Giving 
● středa 7. prosince / Rodinná středa: Světotvory 
● pátek 9. prosince / Seniorský pátek: Hmoty 
● sobota 10. prosince / Vánoční KORZO blešírek 2022 

 
9.4 Fungování umělecké rady  
Umělecká rada GAMPY, jakožto poradní orgán galerie, funguje od května roku 2018. Jejími členy byli a 
jsou: nezávislý kurátor, publicista a kritik umění Radek Wohlmuth (odstoupil v r. 2021), kurátorka 
ústecké Galerie Hraničář Martina Johnová, kurátor ostravské městské galerie Plato Jakub Adamec, 
brněnská teoretička umění a architektury a kurátorka z platformy 4AM Fórum pro média a architekturu 
Šárka Svobodová a teoretička umění, kurátorka a pedagožka Lucie Váchová. Tým externistů pak 
doplňují zástupci COK – Nikola Březinová, Zdeněk Závodný, Šárka Zahálková. Umělecká rada (mimo 
Šárku Svobodovou a Radka Wohlmutha) v roce 2022 aktivně participovala na realizaci celoročního 
programu.  
 
 
9.5 Edukace 
Ve smyslu galerijní edukace, kterou vedle výstavní činnosti považujeme za klíčovou aktivitu, GAMPA 
realizuje širokou škálu pravidelných i jednorázových programů pro školy, děti, rodiny, dospělé či 
seniory. V období letních prázdnin pak uskutečňuje oblíbené příměstské tábory v několika formátech. 
V roce 2022 na vzdělávacích programech aktivněji participovali umělci a umělkyně zapojení do 
celoročního projektu Intermezzo. Nejvýrazněji tomu bylo v případě projektu francouzského umělce 
usazeného v Berlíně Alana Afficharda. Společně s ním a na základě dlouhodobé přípravy a komunikace 



s pedagogy ZŠ Srdcovka v Třebosicích vznikl týdenní program pro žáky této školy pracující s tématy 
spojenými s výtvarnou i hudební výchovou, výukou jazyka i fyziky. Na realizaci programů pro školy dále 
spolupracovali také umělkyně Nikola Brabcová, umělec Adam Vačkář nebo performativní skupina PYL.  
 
V prvním pololetí roku 2022 (duben – červen) GAMPA rovněž realizovala sérii speciálních programů 
pro nejmenší ukrajinské děti. 
 
 
9.6 Public relation 
Budování vztahu s veřejností je pro Gampu důležité, ať už osobním přístupem, tak prostřednictvím 
sociálních sítí, e-mailové komunikace či tiskovinami. V online marketingu Gampa spolupracuje s 
externistkou Valentýnou Šatrovou a využívá konzultací digitálního stratéga Jana Böhma. Zmiňovaná 
externistka spravuje sociální sítě GAMPY – Facebook a Instagram a spolupracuje také na přípravě 
obsahu newsletterů a širší PR galerie. Klíčová pro GAMPU je také spolupráce s fotografkou Marii 
Sieberovou, která projekty GAMPY kvalitně a citlivě dokumentuje.  
V kontextu mediálního dosahu, reportáže o projektech GAMPY jsou pravidelnou součástí kurátorového 
výběru reportáží online platformy Artyčok.tv zaměřující se na současné umění. V roce 2022 byla 
uvedena videoreportáž o celém projektu Intermezzo  
(https://www.otevrenakultura.cz/cs/gampa/aktuality/artycok-tv-report-intermezzo) a dále pak o 
projektu Final_Final, který byl jeho součástí 
(https://www.otevrenakultura.cz/cs/gampa/aktuality/artycok-tv-report-final-final). Odborné recenze 
o celoročním projektu Intermezzo vyšly na portálu Artalk.cz 
(https://www.otevrenakultura.cz/cs/gampa/aktuality/artikl-review-pauza-od-ucelu) a Flash Art 
(https://www.otevrenakultura.cz/cs/gampa/aktuality/flashart-review-unik-z-kazdodennosti-beznych-
vystav). Časopis Artikl v kontextu činnosti GAMPY publikoval rozhovor s participujícími umělci 
(https://www.otevrenakultura.cz/cs/gampa/aktuality/artikl-rozhovor-mezicas-pro-angazovanost).    
 
GAMPA se pravidelně účastní odborných konferencí, v listopadu roku 2022 např. konference “Kámen 
– město – papír” pořádané Galerií hl. m. Prahy v rámci programu Umění pro město 
(https://www.otevrenakultura.cz/cs/gampa/aktuality/mesto-neni-obyvak-svych-zastupitelu).  
 
 
9.7 Vstupné 
GAMPA se snaží být ekonomicky dostupným prostorem, a proto zachovává volný vstup a přívětivou 
cenovou hladinu dalších doprovodných aktivit. Od jara 2022 svým návštěvníkům a návštěvnicím 
umožňuje bezhotovostní platbu na dobrovolné příspěvky.  
 
9.8 Vícezdrojové financování 
Na realizaci výstavního programu a dalších aktivit v roce 2022 získala GAMPA v grantových a dotačních 
řízeních následující podporu:  

 

Ministerstvo kultury ČR projekt Intermezzo - celoroční činnost  700 000 
Státní fond kultury projekt Můžeme vám pomoct? 35 000 
   
Grant EHP – Norské fondy projekt Mlýnský ostrov 2022 - 2024 4 275 000 
   
Celkem dotace na program   5 010 000 

https://www.otevrenakultura.cz/cs/gampa/aktuality/artycok-tv-report-intermezzo
https://www.otevrenakultura.cz/cs/gampa/aktuality/artycok-tv-report-final-final
https://www.otevrenakultura.cz/cs/gampa/aktuality/artikl-review-pauza-od-ucelu
https://www.otevrenakultura.cz/cs/gampa/aktuality/flashart-review-unik-z-kazdodennosti-beznych-vystav
https://www.otevrenakultura.cz/cs/gampa/aktuality/flashart-review-unik-z-kazdodennosti-beznych-vystav
https://www.otevrenakultura.cz/cs/gampa/aktuality/artikl-rozhovor-mezicas-pro-angazovanost
https://www.otevrenakultura.cz/cs/gampa/aktuality/mesto-neni-obyvak-svych-zastupitelu


9.9 Informace o návštěvnosti GAMPY 
 
Proluky / do 27. 2. 2022 (návštěvnost pouze za 2022) 
267 návštěvníků výstavy 
45 účastníků programů pro školy 
150 účastníků dalších akcí (dílny, přednášky, besedy) 
Intermezzo / 8. 4. – 31. 12. 2022 
1822 návštěvníků galerie 
167 účastníků programů pro školy 
1793 účastníků dalších akcí (happeningy, workshopy, dílny apod.) 
 
Celková návštěvnost Gampy za rok 2022: 

 
 
10 Slovní komentář k roční účetní závěrce COK k 31.12. 2022 
 
10.1 Náklady a výnosy 
 
Základní ukazatele hospodaření v tis. Kč, vždy k 31.12. :  
 

Ukazatel 2019 2021 2022 index 
2022/2021 

index 
2022/2019 

Náklady celkem  9958 9851 11768 119% 118% 
Výnosy celkem 10126 9857 11768 119% 116% 
z toho vstupné 505 214 497 232% 98% 
Zlepšený výsledek hospodaření 168 6 0 0 0 
Provozní příspěvek 6580 6600 7166 109% 109% 

 
Výsledek hospodaření organizace významně ovlivnily získané neinvestiční dotace. Z Ministerstva 
kultury se jednalo o neinvestiční dotace na celoroční kulturní aktivity: výstavní činnost v Gampě a 
pravidelné projekty Divadla 29 v hodnotě 1 477 tis. Kč. Na základě rozhodnutí o poskytnutí dotace 
z Fondů EHP 2014-2021 Gampa získala dotaci na realizaci projektu Mlýnský ostrov pro období květen 
2022 až únor 2024 ve výši 4 275 tis. Kč. V roce 2022 jsme čerpali zálohovou platbu 2 000 tis. Kč z níž 
byly od května do prosince realizovány výdaje financované z dotace v částce 796 tis. Kč. Zbytek zálohy 
ve výši 1 204 tis. Kč je k 31.12. převeden do rezervního fondu.  
Na kofinancování projektu Mlýnský ostrov v roce 2022 bylo vyčleněno z provozního příspěvku 200 tis. 
Kč. Část tohoto vlastního podílu, která nakonec nebyla v roce 2022 využita a to 112 tis. Kč byla účetně 
převedena z výnosů roku 2022 na výnosy příštích období, tj. výnosy byly zaúčtovány do toho období, 
se kterým věcně a časově souvisí, tak aby nevznikl časový nesoulad mezi náklady a výnosy.  
Zároveň však musely být zapojeny finanční prostředky z rezervního fondu ve výši 86 tis. Kč, aby byla 
pokryta ztráta, jež vznikla důsledkem výše popsaného snížení výnosů. Výsledkem těchto účetních 

Výstavy 2089 
Edukační programy 212 
Doprovodné programy 1943 
Celkem 4244 



operací je hospodářský výsledek ve výši 0,- Kč. Částka 112 tis. Kč bude využita v roce 2023, kdy bude 
účetně převedena zpět do výnosů. 
 
Rozpočet organizace byl plánovaný jako vyrovnaný, v oblasti výnosů byly vyšší než očekávané výnosy 
z dotací, zvyšování cenové hladiny však ovlivnilo všechny druhy nákladů. Částečně se zvyšování cen 
podařilo pokrýt úsporami, zejména nerealizací obnovy části morálně i technicky zastaralého vybavení.  
Dále bylo možné uhradit některé zvýšené náklady spojené s pořádáním akcí z neinvestičních dotací a  
také byla inflace již částečně zakalkulována do rozpočtu roku 2022 (3,4%). 
Návštěvnost v roce 2022 byla již jen mírně ovlivněna protiepidemickými opatřeními vlády.  Galerie 
města Pardubic i Divadlo 29 byly od ledna otevřené pro veřejnost bez omezování kapacity návštěvníků. 
Zvýšené náklady např. na zajištění služeb kustodů způsobovala zvýšená nemocnost onemocněním 
COVID-19 u zaměstnanců a s tím spojená karanténa či izolace. 
Zvyšování cenové hladiny se projevuje zejména u dodavatelů energií a některých služeb. Např. 
tiskárna, která dodává programové skládačky zvýšila ceny v průběhu roku o 28%, úklidová firma 
využívaná pro   Divadlo 29 o 18,8%, služby mzdové účetní se zvýšily o 40%, nájemné Na Přihrádku č.p. 
5 o 3,8%. Na spotřebu plynu a el. energie v galerii za období od 1.1.2022 do 31.12.2022 byly výdaje 
122 126,- Kč. Oproti roku 2021 se zvýšily o 75 150,- Kč, tj. o 159 % . Na tomto zvýšení mělo vliv i to, že 
galerie byla v roce 2021 část roku pro návštěvníky uzavřená. Částku navýšení jsme čerpali z finančních 
prostředků rezervního fondu. V Divadle 29 jsme na zvýšené náklady za elektrickou energii čerpali 
z rezervního fondu 88 759,02 Kč.  
Na příjmové straně se snažíme o zvyšování tržeb postupným navyšováním ceny vstupného na koncerty 
a akce v Divadle 29 cca o 15-20 %. V roce 2023 uvažujeme také o navýšení poplatků za edukační 
programy. Od 1.1. 2022 jsme zvýšili cenu u nejčastěji používané hodinové sazby a to pro neziskové 
organizace za pronájem sálu D 29 z 500,- Kč na 600,- Kč/ hod, tedy o 20%. 
 
Náklady 
Celkové náklady organizace byly 11 768 483,44 Kč.  
Celková výše byla ovlivněna zejména realizací projektu Mlýnský ostrov. Největší podíl na celkových 
nákladech tvoří mzdové náklady, a to 48,5 %, jedná se o mzdové náklady včetně zákonného sociálního 
a zdravotního pojištění ve výši 5 714 tis. Kč (5 200 tis. Kč v roce 2022) z toho 291 tis. Kč (253 tis. Kč) za 
práce konané na základě dohod o provedení práce (DPP). U DPP se jednalo zejména o práci kustodů 
v Galerii města Pardubic, činnost lektorů pro kurzy Anilab, vytváření on-line marketingu či grafické 
práce. V říjnu 2022 nastoupila do Gampy nová produkční, počet zaměstnanců COK se zvýšil na 11, 
z toho 10 na plný pracovní úvazek a na částečný (0,25 úvazku) pracovala účetní. Dle nařízení vlády č. 
264/2022 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších 
předpisů, se od 1. září 2022 o 10 % zvýšily platové tarify zaměstnanců COK. Za období září až prosinec 
2022 se jedná o navýšení hrubých mezd o 107 308,- Kč a sociálního a zdravotního pojištění o 36 270,- 
Kč. Celkově o částku 144 tis. Kč.             
Na realizaci výstav, koncertů a představení bylo vynaloženo 2 363 tis. Kč (1 588 tis. Kč v roce 2021) za 
autorské honoráře pro vystupující umělce, pro autory expozic v galerii, kurátory, pro vystavující autory 
v galerii a úhradu podílu na realizačních nákladech za festival Tanec Praha 2022 a Jeden svět 2022. 
Nájemné zejména za prostory Galerie města Pardubic a za správu budovy Divadla 29 činilo 366 tis. Kč. 
 
 V roce 2022 nebyl pořízen žádný dlouhodobý hmotný majetek, pouze drobný dlouhodobý hmotný 
majetek v celkové hodnotě 83 tis. Kč. Roční výše odpisů se snížila, do nákladů bylo odepsáno 161 tis. 
Kč (v roce 2021 částka 169 tis. Kč), nedochází k obnově opotřebovaného a zastaralého majetku, zvyšují 
se tak náklady na jeho opravy. V roce 2022 se jednalo zejména o opravu osobního automobilu OPEL ve 
výši 32 tis Kč. Z úsporných důvodů se nerealizovala ani plánovaná úprava sálu spočívající v instalaci 
odhlučňovacích panelů na stěny. 
 
 
 



Výnosy 
Celkové výnosy organizace byly 11 768 483,44 Kč. 
Výnosy z transferů jsou celkem 10 530 tis. Kč, z toho příspěvek zřizovatele na provoz 7 078 tis. Kč a 
příspěvek zřizovatele na provoz pro projekt Mlýnský ostrov 88 tis. Kč. Dále zřizovatel přispěl na 
program Divadla 29 ve výši 500 tis. Kč a na projekt Umění ve veřejném prostoru realizovaný v Gampě 
také 500 tis. Kč. Neinvestiční dotace z Ministerstva kultury, Státního fondu kultury a Fondů EHP 2014-
2021 se ve výnosech projevily celkem částkou 2 308 tis. Kč. Tři pravidelné projekty Divadla 29 získaly 
podporu Pardubického kraje. Jednalo se o dotaci ve výši 55 tis. Kč. Všechny celoroční hudební, edukační 
i galerijní projekty byly realizovány v předpokládaném rozsahu a byly využity všechny poskytnuté 
prostředky. 
Výnosy z hlavní činnosti jsou ve výši 754 tis. Kč po odečtení výnosů- čerpání rezervního fondu zejména 
na zvýšené náklady na plyn a elektřinu ve výši 250 tis. Kč se jedná o tržby 497 tis. Kč (269 tis. Kč v roce 
2021) za vstupné na koncerty a představení 323 tis. Kč (214tis. Kč) a na edukační programy probíhající 
v Galerii města Pardubic, včetně letních příměstských táborů i kurzů animace Anilab v laboratoři Bujón 
Divadla 29 a to 174 tis. Kč (214 tis. Kč) a výnosy z prodaného materiálu (např. testy a respirátory pro 
diváky, batohy, publikace) celkem 7 tis. (18 tis. Kč). Velkou měrou se na těchto tržbách podílel filmový 
festival Jeden Svět 2022 částkou 87 tis. Kč. Jednotlivé vstupné se nezvyšovalo - cena jedné vstupenky 
byla 60,- Kč.  
 
Výnosy v tis. Kč 2019 2020 2021 2022 
vstupné na akce 505 258 214 497 

  
Výnosy z hospodářské činnosti tj. z krátkodobého pronájmu sálu D29 a za spolupráci při provozování 
Klubu 29 včetně služeb činily 380 tis. Kč (210 tis. Kč v roce 2021). Náklady zaúčtované v obou 
prostorách využívaných pro hospodářskou činnost byly celkem 200 tis. Kč (83 tis. Kč). Ostatní výnosy 
jsou 105 tis. Kč a jedná se přeúčtování nákladů na energii. 
Podařilo se využít zvýšeného zájmu organizátorů akcí o pronájmy prostor po uvolnění vládních opatření 
proti šíření COVID-19 od února. Výnosy za krátkodobé pronájmy sálu Divadla 29 činily 240 tis. Kč.  
 
Výnosy v tis. Kč 2019 2020 2021 2022 
krátkodobé pronájmy 182 60 115 240 

 
Za spolupráci při provozování Klubu 29 – baru a občerstvení jsou výnosy celkem 140 tis. Kč. Poplatek 
(nájemné) ze smlouvy o spolupráci nebyl provozovateli zvýšen s ohledem na složitou situaci 
v gastronomických službách, které se potýkají s nedostatkem kvalifikovaného personálu, růstem cen a 
úbytkem hostů.  
 
Výnosy v tis. Kč 2019 2020 2021 2022 
spolupráce v Klubu 29 129 109 95 140 

 
V hospodářské (doplňkové) činnosti byl dosažen zlepšený hospodářský výsledek ve výši 285 tis. Kč.  
 
Ukazatel v tis. Kč 2019 2020 2021 2022 
zlepšený hospodářský výsledek hospodářská činnost 199 146 172 285 

 
 
 
 
 
 



10. 2 Pohledávky a závazky  
 
Pohledávky (stav na účtu): 
311 odběratelé =  6,9 tis. Kč, jedná se o tři vystavené faktury, všechny uhrazené v lednu 2023 
314 krátkodobé poskytnuté zálohy = 214 tis. Kč= zálohy na služby (teplo, teplá voda, výtah apod.) 
v objektu Sv. Anežky České 29 a za elektrickou energii dodavateli Pražská plynárenská a.s. 
315 pohledávky = 8,6 tis. Kč = skládá se z 4,1 tis. Kč z titulu předprodeje vstupenek prostřednictvím 
smsticket.cz a 4,49 tis. Kč dle Smlouvy o spolupráci v Klubu 29, k této pohledávce je  vytvořena opravná 
položka 4,49 tis. Kč  
381 náklady příštích období = 71 tis. Kč = nájem za prostory na leden 2023, pojistné, odpad a náklady 
na  licenci pro antivir na rok 2023   
388 dohadné účty aktivní = celkem 32 tis. Kč, z toho 4 tis. Kč = dohad výnosů za prodej publikací Gampa 
a 28 tis. Kč dohad výnosů za přeúčtování el. energie  
 
Závazky (stav na účtu): 
321 dodavatelé = 74 tis. Kč = zůstatek se skládá z neuhrazených faktur zejména se splatností v lednu 
2023, kdy byly také zaplaceny 
324 krátkodobé přijaté zálohy = 10 tis. Kč = zálohy na elektřinu od provozovatele Klubu 29  
335 pohledávky za zaměstnanci =  1 tis. Kč = záloha v Gampě na předprodej vstupenek 
331 zaměstnanci = 326 tis. Kč = mzdy za prosinec, vyplacené zaměstnancům 10.1.2023 
336 sociální zabezpečení = 112 tis. Kč = závazek za prosinec vůči OSSZ, uhrazený 10.1.2023  
337 zdravotní pojištění = 48 tis. Kč = závazek vůči zdrav. pojišťovnám za prosinec, uhrazený 10. a   
13.1.2023 
342 ostatní daně = 21 tis. Kč = záloha na daň ze závislé činnosti a srážková daň uhrazeno 10.1.2023 
343 daň z přidané hodnoty = 10 tis. Kč = daň. povinnost za 12/2022, splatná k 25.1.2023, uhrazena 
19.1.2023 
378 ostatní krátkodobé závazky = 4,8 tis. Kč = závazek vůči poj. Kooperativa, úrazové poj. zam.   
384 výnosy příštích období = celkem 115 tis. Kč z toho 3,7 tis. Kč = tržba za vstupné na akce v lednu 
2023 prodané v předprodeji smsticket.cz v roce 2022 a část provozního příspěvku- výnosů, ve výši 112 
tis. Kč na projekt Mlýnský ostrov, které byly časově rozlišeny 
389 dohadné účty pasivní = 271 tis. Kč = náklady (dosud nevyúčtované) zejména za energii a služby od 
RFP a.s. v budově Sv. Anežky České 29, nevyúčtované služby mzdové účetní a licence OSA za rok 2022  
 
V roce 2022 neměla organizace žádné pokuty, penále, manka ani škody. 
 
 
10.3 Použití fondů a rozpis zůstatků fondů 
 
1/Fond odměn (účet 411):  
počáteční zůstatek: 300 013,42 Kč 
tvorba celkem ze zlepš. hosp. výsledku roku 2021: 0,- Kč 
čerpání: 0,- Kč 
zůstatek:                   300 013,42 Kč 
 
2/Fond kulturních a sociálních potřeb (účet 412):  
počáteční zůstatek: 85 965,12 Kč 
tvorba celkem:         81 245,60 Kč 
čerpání na příspěvek na stravování: -71 064,- Kč 
zůstatek:                   96 146,72 Kč 
 
 



3/ Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření (účet 413): 
počáteční zůstatek: : 391 086,88  Kč 
tvorba:                              5 587,12 Kč 
čerpání celkem:           249 755,02 Kč 
zůstatek:                    146 918,98 Kč 
 
4/ Rezervní fond tvořený z jiných zdrojů Norské fondy (účet 414): 
počáteční stav:                   0,- Kč 
tvorba celkem:    1 203 682,50 Kč 
čerpání celkem:                  0,- Kč 
zůstatek:               1 203 682,50  Kč 
 
5/ Fond reprodukce majetku, investiční fond (účet 416):  
počáteční zůstatek:   259 070,21 Kč 
tvorba z odpisů:         160 998,-    Kč 
čerpání celkem:                      0,-    Kč 
zůstatek:                     420 068,21 Kč 
 
 
10.4 Průměrný evidenční počet zaměstnanců 
 
Průměrný evidenční počet zaměstnanců přepočtený na plně zaměstnané byl 9,4792. 
 

 
Slovní komentář k roční účetní závěrce COK zpracovala Ing. Martina Dvořáková 

Slovní komentář k činnosti Gampy zpracovala MgA. Šárka Zahálková 
 
 
V Pardubicích dne 16. 2. 2023 

 
MgA. Zdeněk Závodný 

ředitel organizace 



Památník Zámeček



2022
VÝROČNÍ ZPRÁVA 

Památník Zámeček, příspěvková organizace



Slovo ředitele 2
Návštěvníci o expozici 4
Kontaktní a personální údaje 6
Odborná činnost 7
Edukační činnost 12
Propagačně organizační činnost 17
Návštěvnost Památníku Zámeček 2022 43
Hlavní a hospodářská činnost 44
Výhled na činnosti na rok 2023 46
Příloha č. 1 Výkaz zisků a ztrát 47

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



VÝROČNÍ ZPRÁVA 20222

Slovo ředitele
Vážené čtenářky, vážení čtenáři,
příznivci a spolupracovníci Památníku Zámeček,

rok 2022 byl prvním celým rokem fungování Památníku Zámeček. Stáli jsme před nelehkým 
úkolem, po velmi krátké existenci připomenout i osmdesátileté výročí událostí, které otřásly 
světem a změnily navždy chod pardubických dějin, československých, ale i těch světových.  
Atentát na zastupujícího říšského protektora Reinharda Heydricha provedený 27. května  
a následné druhé stanné právo, nazývané jako druhá heydrichiáda, měly za následek zavraždění 
194 obyvatel Pardubicka, Kolínska a Královéhradecka na místě dnešního Památníku Zámeček. 

První polovina roku se nesla v duchu připomínání si 
smutného výročí. Uspořádali jsme několik přednášek 
různých odborníků z celé republiky, kteří připomínali 
utrpení a hrdinství československých, ale i židovských 
a romských obyvatel v roce 1942. Další významnou 
událostí byl červnový filmový festival Zámeček, 
který přiblížil tísnivou atmosféru válečných let 
prostřednictvím historických filmů přímo  
na Památníku Zámeček, a znovu v červenci v letním 
kině u Wonkova mostu. Vrcholem připomenutí  
odkazu hrdinů a dalších obětí druhého stanného  
práva byl pietní akt konaný dne 20. června. Bylo 
nám velkou ctí přivítat téměř desítku pamětníků  
a rodinných příslušníků obětí, kteří spolu s ústavními 
činiteli, zástupci města a kraje, odbornou veřejností  
a dalšími významnými hosty přišli uctít památku obětí.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 3

První čtvrtletí bylo také poznamenáno událostí, o které si mnozí mysleli, že se už nikdy nebude  
v Evropě opakovat. 24. února byla Ukrajina napadena Ruskem. V souvislosti s tím inicioval  
Památník Zámeček spolu s Muzeem východních Čech v Hradci Králové sérii edukačních programů 
pro ukrajinskou i českou veřejnost. Byla uspořádána veřejná sbírka s názvem Mince 
pro Ukrajinu. Prostřednictvím této sbírky se nakonec podařilo vybrat celkem 55.584 Kč, 
které byly ve spolupráci s UNICEF poslány na humanitární program Děti ve válce. Jsem velice rád, 
že návštěvníci Památníku, ale zejména děti, ukázaly solidaritu s bezprecedentně napadenou  
Ukrajinou.

Druhá polovina roku 2022 se v Památníku Zámeček nesla v klidnějším tempu. Jednou  
z nejdůležitějších činností se stala práce na nové odborné publikaci PhDr. Vojtěcha Kyncla, Ph.D. 
Děs dýchl do tváře, která mapuje osudy drtivé většiny obětí pardubického popraviště a přináší 
nové, dosud nezveřejněné poznatky o jejich životech. Dokončení a vydání publikace je  
plánováno na první polovinu roku 2023.

Velmi mne těší, že se nám podařilo rozšířit spolupráci s Historickým ústavem Akademie věd 
České republiky, v.v.i., a Fakultou filozofickou Univerzity Pardubice, se kterými byly uzavřeny 
smlouvy o vzájemné spolupráci, jež se začaly naplňovat již během přednáškového cyklu v první 
polovině roku 2022. Stejně tak došlo k rozšíření spolupráce s Asociací muzeí a galerií ČR,  
kde se stal Památník Zámeček Pardubice institucionálním členem Komise muzejních historiků 
AMG. Obdobně tomu bylo také v rámci Mezinárodní rady muzeí ICOM, kde došlo ke vstupu  
do komise sdružující památníky a memoriální muzea ICMEMO. V rámci 26. Generální 
konference ICOM s názvem „Síla muzeí“ byl v srpnu 2022 prezentován Památník Zámeček široké 
světové muzejní veřejnosti, a to nejen prostřednictvím příspěvku na konferenci,  
ale zejména osobní návštěvou téměř tří desítek členů ICOM z celého světa.

Během roku 2022 navštívilo Památník Zámeček více než 5 000 návštěvníků. Velice potěšující  
je zejména fakt, že téměř 1 400 z nich byli studenti a žáci nejen pardubických škol,  
kteří se účastnili edukačních programů.

Chtěl bych především poděkovat pamětníkům a rodinám pozůstalých za jejich vstřícnost  
a přízeň, kterou nám během celého roku projevovali.

Závěrem bych chtěl poděkovat také všem, kteří přispěli svým dílem k důstojnému připomenutí 
letošního 80. výročí tragických událostí roku 1942. Rád bych poděkoval statutárnímu městu 
Pardubice a Pardubickému kraji za finanční podporu, a všem návštěvníkům. V neposlední řadě 
také děkuji všem kolegům z Památníku Zámeček za jejich skvělou práci.

Viktor Janák           7. února 2023



VÝROČNÍ ZPRÁVA 20224

Návštěvníci o expozici
Jednou z možností, kterou návštěvníci mohou využít ke sdělení názoru na expozici a námi 
pořádané akce, je napsání vzkazu do návštěvní knihy. Slouží nám jako prostředek k získání  
pro nás důležité zpětné vazby, zároveň se z knihy můžeme dozvědět, odkud k nám návštěvníci 
přijíždějí.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 5

Foto: Památník Zámeček



VÝROČNÍ ZPRÁVA 20226

Kontaktní a personální údaje
Památník Zámeček Pardubice, příspěvková organizace
Pernštýnské náměstí 1
530 21 Pardubice
IČO: 09812806
e-mail: zamecek@zamecek-memorial.cz
www.zamecek-memorial.cz

Zřizovatel:
Statutární město Pardubice
Pernštýnské náměstí 1
530 21 Pardubice

Vedení Památníku Zámeček Pardubice

Organizační struktura:
Ředitel: Mgr. Viktor Janák
Technickohospodářský pracovník: Ing. Hana Marčáková
Účetní a ekonom:  Ing. Dagmar Kosová
Muzejní pedagog:  MgA. Eva Kubelková
Vztahy s veřejností: Ing. Kateřina Tomišková do 31. 7. 2022
   Mgr. Kateřina Hloušková od 1. 8. 2022
Průvodce/pokladní:  Mgr. Martin Řehák od 1. 11. 2021
   Ivona Němcová od 14. 3. 2022
Stážista/ka: Bianca Brendel od 8. 8. 2022 do 30. 9. 2022
  Jaroslav Růžička od 21. 11. 2022 do 2. 12. 2022

Dozorčí rada Památníku Zámeček Pardubice
Dozorčí rada Památníku Zámeček byla zřízena ke dni 21. 9. 2021
Předseda dozorčí rady: Mgr. Jakub Rychtecký, náměstek primátora
Místopředseda dozorčí rady: Adolf Vondrka
Člen dozorčí rady: Mgr. Jana Fiedlerová, odbor školství, kultury a sportu 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 7

Odborná činnost
Sbírky
Jedním z hlavních úkolů Památníku Zámeček Pardubice je i založení vlastních sbírkových fondů. 
Během prvních let fungování instituce se Památníku Zámeček podařilo získat předměty  
a dobovou literaturu, které se týkají období, jemuž se věnuje Památník Zámeček. Na základě  
konzultace s pracovníky Ministerstva kultury specializujícími se na Centrální evidenci sbírek  
bylo rozhodnuto se zápisem do CES vyčkat, jelikož její dosavadní velikost i charakter by nemusely 
být dostačující. 

Poradenská činnost
Památník Zámeček Pardubice v roce 2022 vyřizoval také dotazy badatelů a badatelek,  
přičemž působil i jako součást poradních orgánů statutárního města Pardubice, a to zejména  
v otázkách historických, týkajících se přímo období druhé světové války. 

Památník osvobození

V dubnu se celou republikou rozvířila v souvislosti s válkou na Ukrajině poměrně vyhrocená debata 
o pomnících připomínajících rudoarmějce, již v roce 1945 osvobozovali Československo.  
Nejinak tomu bylo v Pardubicích, kde se sousoší stojící na rohu Sukovy třídy stalo trnem v oku 
místních obyvatel i některých politiků. V této souvislosti byl zřizovatelem osloven Památník 
Zámeček, aby doporučil odborníky, kteří budou osloveni, zda Pomník osvobození ponechat, 
přesunout, či zcela odstranit z veřejného prostoru. Ze strany naší instituce bylo doporučeno 
celkem 13 odborníků (6 pardubických a 7 republikových) a jedna odborná komise zajímající  
se o pomníky a památníky. Výsledkem bylo obdržení písemných posudků na problematiku,  
ale také seminář pro zastupitele města. Byť nedošlo k jednoznačnému konsenzu,  
bylo rozhodnuto, že Památník osvobození bude zachován na svém místě.

Nové pojmenování stadionu FK Pardubice

Ve druhé polovině roku 2022 byl Památník Zámeček přizván k debatě o pojmenování nového 
stadionu FK Pardubice. Statutární město Pardubice a fotbalový klub FK Pardubice hledaly dlouho 
historickou osobnost, která by byla spjatá s Pardubicemi a fotbalem. Návrh pojmenovat stadion 
po jedné z obětí popraviště, hoteliéru Arnoštu Košťálovi, který byl podporovatelem sportu,  
a zejména fotbalového klubu, Památník Zámeček doporučil konzultovat s rodinou. Bylo nám ctí 
tuto diskusi mezi městem a doposud žijící dcerou Arnošta Košťála, která nový název stadionu 
uvítala, zprostředkovat.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 20228

Výstavní činnost
„Vaše smrt – naše svoboda“

Stálá multimediální expozice, jejímž autorem je historik Akademie věd, v.v.i., PhDr. Vojtěch Kyncl, 
Ph.D., se otevřela široké veřejnosti 26. října 2021. V rámci České republiky je ojedinělým  
a nadčasovým projektem. 

Expozice Památník Zámeček Pardubice dostala mimo jiné nominace do následujících soutěží:
-  Památka roku 2021
-  Stavba roku 2022
-  ŽIVA Award 2022 
-  Česká cena za architekturu 2022

Provedení stavby a expozice bylo oceněno v rámci soutěže Stavba roku 2022, kdy Památník 
Zámeček získal Speciální cenu poroty za mimořádný společenský přínos a Cenu předsedy Senátu 
Parlamentu ČR.

Po příchodu do foyer upoutá pozornost  
plastika, která byla součástí pamětní síně 

původní podoby památníku. Zachycuje popravu 
obětí a červená barva je symbolem prolité krve.

Foto: Petr Huňáček

Prohlídka expozice začíná zhlédnutím úvodního 
dokumentárního filmu. Ten shrnuje atmosféru  
první republiky, růst moci nacistů a 2. světovou 
válku, přičemž důraz klade na situaci  
na Pardubicku. Na levé stěně kinosálu je možné 
prohlédnout si dobové vyhlášky. Místnost slouží 
také k přednáškám a filmovým projekcím.
Foto: Petr Huňáček



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 9

Následující místnost označujeme  
jako „pracovnu gestapa“. Její dominantou je stůl, 

na kterém je v digitální i tištěné podobě dostupná 
dokumentace týkající se například Silver A,  

atentátu na Heydricha, udavačů, kolaborace 
či perzekuce Židů. Na dvou stěnách jsou proti 

sobě zobrazeni členové pardubického gestapa 
a pořádkové policie. Třetí stěna je pokryta citáty, 

které ukazují vývoj nacistické ideologie.
Foto: Petr Huňáček

V další části expozice se věnujeme období těsně 
po válce – konkrétně Ženevským konvencím 

a potrestání válečných zločinců. Dominantou 
místnosti jsou prosvícené fotografie válečných 
zločinů s doplňujícím textem, který je zasazuje 

do kontextu mezinárodního práva. Protější strana 
místnosti dokumentuje potrestání  

nacistických zločinců.
Foto: Ondřej Bouška

Poté se přichází do temného prázdného  
prostoru se sešikmenou podlahou a dvojicí 
osvícených vitrín po stranách. V jedné jsou  
vystaveny dochované předměty a pietní  
upomínky z popraviště. V druhé jsou  
pak umístěny kopie unikátně dochovaných 
popravčích protokolů, které uvádějí jména 
všech obětí. Atmosféru místnosti dotváří  
audionahrávka deníku Jaroslava Charypara, 
který z popraviště odvážel mrtvé.
Foto: Ondřej Bouška



VÝROČNÍ ZPRÁVA 202210

Poslední místnost je věnována svědectvím 
pamětníků. Všech sedm obrazovek promítá stejný 
obsah, návštěvník si tak může vybrat, u jaké z nich 

se zastaví. Pamětníci jsou obyvatelé Pardubicka, 
kteří byli zasaženi nacistickou perzekucí.

Foto: Ondřej Bouška

Před návratem do foyer mohou návštěvníci 
zavítat na pietní dvůr. Otevřený prostor zve 
k zamyšlení, a hlavně k uctění 194 obětí 
zavražděných na popravišti, jejichž jména jsou 
uvedena na pamětní desce.
Foto: Ondřej Bouška



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 11

Publikační činnost
„Vaše smrt – naše svoboda“

1. – 31. 3. 2022

Společně se statutárním městem Pardubice jsme připravili v rámci akce Heydrichiáda  
80 venkovní výstavu pojmenovanou podle epitafu pomníku, s níž se mohli kolemjdoucí  
blíže obeznámit před pardubickým hlavním nádražím a na třídě Míru. Informační panely  
přiblížily jednak okolnosti válečných let na Pardubicku, jednak revitalizaci a aktivity Památníku 
Zámeček, včetně dalšího programu pro rok 2022. 

Děs dýchl do tváře – Heydrichiáda a oběti pardubického Zámečku 1942 

Foto: Památník Zámeček

Stejně jako v loňském roce spolupracoval 
Památník Zámeček Pardubice s historikem 
Akademie věd České republiky, v.v.i., PhDr. 
Vojtěchem Kynclem, Ph.D., na publikační 
činnosti. V roce 2022 měla být uvedena kniha 
představující osudy obětí. Ta byla dokončena 
na sklonku roku, nicméně stylistické a grafické 
úpravy práce nebylo možné stihnout v daném 
termínu Její oficiální tisk tak proběhne  
až v roce následujícím. V roce 2022 vyšla 
pouze maketa knihy.

Titulní strana knihy



VÝROČNÍ ZPRÁVA 202212

Edukační činnost
V roce 2022 jsme poprvé vyzkoušeli s žáky programy Paměť místa a Lidská práva, které byly  
uvedeny už před Vánoci 2021, ale vzhledem k tomu, že Památník Zámeček otevíral těsně  
před adventní dobou, byl v tomto roce realizován pouze program Vánoce v protektorátu  
a další dva tedy až posléze.  

Program Paměť místa byl realizován 7× a program Lidská práva 12×. Druhý jmenovaný se také stal 
stěžejním v projektu a veřejné sbírce Mince pro Ukrajinu, kterou Památník Zámeček spolu  
s Muzeem východních Čech v Hradci Králové inicioval po napadení Ukrajiny vojsky Ruské  
federace. Hned na začátku března jsme v prostorách expozice přivítali rodiny uprchlíků s dětmi, 
se kterými jsme probírali jak témata osobních práv a svobod, tak současnou válečnou situaci. 
Benefiční akce se zúčastnili také prot. Alexandr Chelnokov, člen pravoslavné církve, Nataliya 
Dotsenko za Diecézní charitu Hradec Králové a náměstek primátora statutárního města Pardubice 
Jakub Rychtecký. Následně jsme s programem zavítali i do škol. S žáky jsme diskutovali  
nejen o lidských právech obecně, ale i v souvislosti s aktuálním děním na Ukrajině. Součástí  
programu byla sbírka pro UNICEF na program Děti ve válce, jejímž prostřednictvím se podařilo 
vybrat 55.584 Kč.

Ke třem edukačním programům z minulého roku přibyly další čtyři. Do nabídky jsme přidali  
samostatnou Komentovanou prohlídku pro školy, kterou využívají převážně střední školy a vyšší 
ročníky základních škol pro doplnění učiva dějepisu. Časová dotace je 90 minut a žáci se  
během této doby prostřednictvím odborného výkladu seznámí s exponáty z 2. světové války  
a informacemi k tomuto období. Komentovaná prohlídka byla realizována 23×.

Další edukační program Osudy obětí heydrichiády je čistě historický, zaměřený na samostatnou 
práci. Vypráví o druhém stanném právu prostřednictvím životních osudů obětí pardubického  
popraviště, kde za heydrichiády vyhasl život 194 lidí. Určen je pro žáky od 5. třídy výše. Žáci 
nejprve zhlédnou úvodní film expozice, který nastíní dobu a dodá jim informace a indicie.  
Poté dostanou archivářské krabice plné textů a dobových fotografií. Metodou badatelské práce 
skládají příběhy lidských osudů obětí heydrichiády. Životní příběh pardubického hoteliéra,  
blízkého spolupracovníka výsadku Silver A Arnošta Košťála a dvanáctileté Marušky Hrdé, holčičky 
z Ležáků, která byla spolu s dalšími ležáckými dětmi odebrána rodičům a zavražděna  
v koncentračním táboře. Závěr jejich životů je úzce spojen s pardubickým Zámečkem. Program je 
časově naplánován na 120 minut, byl realizován 9×.

U příležitosti Dnů evropského kulturního dědictví jsme uvedli program spjatý s trvalou udržitelností 
a recyklací, inspirovaný dobou výsadku Silver A, Opravna oděvů à la 1942. Program se zaměřuje 
na techniky ručních prací, v té době běžně používaných, spravování oblečení, látání, štupování, 
zašívání. Otevírá možnost návštěvy Památníku už mladším školním dětem, navazuje na RVP 
ručních prací. Časová dotace je 90 minut, program byl realizován 2×. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 13

Poslední z programů nese název Chceme žít – deníky válečných uprchlíků. „Chceme žít“ je heslo 
židovské dívky Magdy Harpuderové, které se podařilo před válkou utéct z Pardubic do Palestiny 
a jejíž deník je k vidění v expozici Památníku Zámeček. Toto heslo je však stejné i pro lidi prchající 
před současnými válečnými konflikty nebo diktátorskými režimy všude na světě.

Z deníků čtyř uprchlic jsou vybrána témata, která se shodují v každé době a na každém světadíle. 
Co si my představujeme pod pojmy domov, bezpečí, válka, uprchlík? Námět byl inspirován 
válečným konfliktem na Ukrajině a propojuje téma historické s aktuálním. Program je určen  
pro žáky od 6. tříd základních škol, jeho časová dotace je 120 minut a byl realizován 3×.

Těsně před Vánoci byl také 3× realizován program Vánoce v protektorátu.

Pro veřejnost byly v roce 2022 realizovány tři programy nebo doprovodné akce. Prvním byl  
už zmíněný projekt Lidská práva pro ukrajinské uprchlíky, druhá byla dílna Opravna oděvu  
à la 1942 během Dnů evropského dědictví a jako poslední Vánoční tvořivá dílna výroby  
papírových ozdob také v duchu trvalé udržitelnosti a recyklace.

Edukační programy v roce 2022 navštívilo 1.388 žáků a pedagogů.

Fotografie z edukačních programů 2022. 
Foto: Památník Zámeček

Fotografie z edukačních programů 2022. 
Foto: Památník Zámeček



VÝROČNÍ ZPRÁVA 202214

Fotografie z edukačních programů 2022. 
Foto: Památník Zámeček

Fotografie z edukačních programů 2022. 
Foto: Památník Zámeček

Fotografie z edukačních programů 2022. 
Foto: Památník Zámeček

Fotografie z edukačních programů 2022. 
Foto: Památník Zámeček



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 15

Exkurze do Památníku Lidice

21. 6. 2022

V červnu se žáci Gymnázia Pardubice, Dašická 1083 zúčastnili námi připravené téměř celodenní exkurze dotované 
Pardubickým krajem, která začala návštěvou expozice Památníku Zámeček, ale celkovým pojetím přesáhla oblast 
Pardubicka. Po následné cestě autobusem do Památníku Lidice se totiž ředitel Památníku Zámeček Viktor Janák  
zhostil výkladu událostí pietního lidického místa. Exkurze byla poté zakončena prohlídkou expozice lidického  
Památníku. 

Foto: Památník Zámeček



VÝROČNÍ ZPRÁVA 202216

Vzdělávání zaměstnanců
Během roku probíhalo základní vzdělávání nově přijatých zaměstnanců a pracovníků na DPP/DPČ.  
Za účelem zvyšování kvalifikace a prohloubení svých znalostí se zaměstnanci PZP zúčastnili 
následujících školení, odborných konferencí, seminářů a workshopů: 

Ředitel
Ředitel příspěvkové organizace – online kurz
Odměňování a tarify v příspěvkové organizaci – online kurz
Účetnictví příspěvkových organizací v praxi kultury – online kurz
Seminář pro školy a zřizované organizace k vybraným otázkám spisové služby, Státní okresní 
archiv Pardubice
26th General Conference ICOM Prague 2022
Postupme si dále! – Konference Národního památkového ústavu

Technickohospodářský pracovník
Cestovní náhrady – online kurz
Účetnictví příspěvkových organizací v praxi kultury – online kurz
Majetek v Pohodě – online kurz
Seminář pro školy a zřizované organizace k vybraným otázkám spisové služby, Státní okresní 
archiv Pardubice

Ekonom
Účetnictví příspěvkových organizací v praxi kultury – online kurz
Majetek v Pohodě – online kurz

Muzejní pedagog
Seminář „Lidská práva“ - Jeden svět na školách, Praha
Konference muzejní pedagogiky, Brno
26th General Conference ICOM Prague 2022
Edukační programy „Nikdy se nevzdáme“, Kostel sv. Cyrila a Metoděje, Praha
Jak pracovat s historickými fakty v edukačních programech, ÚSTR Praha
Práce se zrakově postiženými v muzejním a galerijním prostoru, zážitkové školení Tyfloservis Par-
dubice

PR Manager
26th General Conference ICOM Prague 2022

Všichni zaměstnanci včetně průvodců na DPP/DPČ se zúčastnili taktéž zážitkového semináře 
„Práce s postiženými a zdravotně hendikepovanými v muzejním a galerijním prostoru,“ Centrum 
Kosatec Pardubice



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 17

Propagačně organizační činnost
Účast na konferencích, seminářích a workshopech

Knihovna paměti: operace Anthropoid
19. 5. 2022

Mezi pozvanými hosty programu uspořádaného Ústavem pro studium totalitních režimů byli  
také zástupci Památníku Zámeček. Akce se odehrála v Městské knihovně v Praze a mezi diskutéry 
k tématu výsadku Anthropoid a heydrichiády se také zařadil ředitel Památníku s příspěvkem  
„Jak vznikala expozice na místě bývalého nacistického popraviště?“ 

26. Generální konference Mezinárodní rady muzeí (ICOM)
21. – 26. 8. 2022

V srpnu jsme se v Praze aktivně zúčastnili 26. Generální konference Mezinárodní rady muzeí,  
která se poprvé konala v České republice. Památník Zámeček se během svého krátkého fungování 
stal členem Mezinárodního výboru památníků a memoriálních muzeí připomínajících zločiny  
proti lidskosti (ICMEMO), který je součástí ICOM. Náš tým se tedy účastnil nejen přednášek,  
diskuzních panelů, workshopů a debat, ale také měl jako člen ICOM příležitost zapojit se  
do celosvětově významných diskuzí, které jsou pro organizaci dlouhodobě klíčové. Součástí 
programu konference dále byly exkurze do muzeí po celé České republice včetně Památníku 
Zámeček. Viktor Janák ve spolupráci s ředitelem Ostravského muzea Filipem Petličkou v průběhu 
konference prezentovali Památník Zámeček jako ukázku současného přístupu k muzejnictví  

Foto: Památník Zámeček



VÝROČNÍ ZPRÁVA 202218

v České republice. Jejich příspěvek Between Historiography and Political Narrative I byl součástí 
sekce Muzea jako nástroje propagandy (Museums as Instruments of Propaganda), která spadala 
pod výbor ICMEMO. Na prezentaci posléze svým příspěvkem přímo navázal Vojtěch Kyncl  
z Historického ústavu Akademie věd České republiky. 

Letní škola pro učitele a učitelky dějepisu
24. 8. 2022

V Praze jsme se vedle konference ICOM stihli zúčastnit také Letní školy pro učitele a učitelky 
dějepisu, která se konala v Centru současného umění DOX. Edukátorka Eva Kubelková 
návštěvníkům a návštěvnicím představila vzdělávací programy Památníku včetně několika  
novinek. 
  

Foto: Památník Zámeček

Foto: Památník Zámeček



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 19

Knižní veletrh Zámek plný knih
4. 11. 2022

V listopadu se Památník Zámeček zúčastnil XI. ročníku knižního veletrhu Zámek plný knih,  
který se konal na Zámku Pardubice, hlavním organizátorem bylo Východočeské muzeum  
v Pardubicích. Jako vystavovatelé jsme nabízeli a prezentovali katalog o expozici, upomínkové 
předměty či publikace spřátelených institucí týkající se 2. světové války a tématu expozice. 

Výjezdní zasedání ředitelek a ředitelů škol, školských  
a zdravotnických zařízení
15.9. – 16.9. 2022

Ředitel Janák na výjezdním zasedání v Deštném v Orlických horách představil nové programy 
příspěvkové organizace Památník Zámeček, včetně vizí, plánů a budoucího směřování.

Porada ředitelek a ředitelů středních škol, základních škol,  
speciálních, konzervatoře, domova mládeže, dětských domovů,  
CCV Pardubice, pedagogicko-psychologických poraden  
a vedoucích speciálně-pedagogických center
13.6. 2022

Ředitel Janák na výjezdním zasedání v Ústupkách u Seče představil přítomným příspěvkovou  
organizaci Památník Zámeček a její edukační programy, včetně vizí, plánů a budoucího směřování.

Foto: Památník Zámeček



VÝROČNÍ ZPRÁVA 202220

Nominace a ocenění
Stavba roku 2022
vyhlášení 13. 9. 2022

Památník Zámeček v roce 2022 oslavil získání hned dvou ocenění v prestižní architektonické 
soutěži Stavba roku. Šlo o Cenu za mimořádný společenský přínos, kterou porota Památníku 
udělila „za architektonicky i urbanisticky unikátní řešení výjimečného pietního místa,  
jehož hlavním posláním je uchovávat památku obětí rasistické perzekuce v letech nacistické  
okupace.“ Druhou získanou cenou byla Cena předsedy Senátu Parlamentu České republiky  
pana Miloše Vystrčila. Ocenění vnímáme nejen jako ocenění projektu, jehož autory jsou  
Ing. arch. Vít Podráský a Ing. arch. MgA. Jan Žalský, ale také jako příležitost k oslovení další  
skupiny potenciálních návštěvníků. 

Česká cena za architekturu
vyhlášení 8. listopadu 2022

Památník Zámeček byl jedním z 29 projektů, které sedmičlenná mezinárodní odborná porota 
Českých cen za architekturu vybrala do prestižního užšího výběru. Přihlášeno bylo 201 projektů  
z celé České republiky. Porota vybrala realizace, které „vykazují vysoké estetické a technické  
kvality a zároveň vhodně komunikují s okolím a mají společenský přínos“.

Foto: Magistrát města Pardubic



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 21

ŽIVA Award
vyhlášení 16.–19. 11. 2022

Památník Zámeček byl nominován na prestižní muzejní ceny Živa Award, které vyhlašuje Fórum 
slovanských kultur (Forum of Slavic Cultures). Letos jsme byli zároveň jedinou nominovanou  
institucí z České republiky. Dvě hlavní ocenění – cenu Živa pro nejlepší slovanské muzeum  
(Živa Award for the Best Slavic Museum) a cenu Živa pro nejlepší slovanskou kulturní a přírodní 
památku (Živa Award for the Best Heritage Site) – a několik zvláštních uznání uděluje od roku 
2014 mezinárodní porota. Využili jsme možnosti představit Památník Zámeček ve slovinské 
Brežici mezinárodnímu publiku a navázat kontakty s kolegy a kolegyněmi ze zahraničí. 

Akce konané v Památníku Zámeček

Přednášky v Památníku
27. 1. – 15. 6. 2022

Na první polovinu roku jsme ve spolupráci se statutárním městem Pardubice a Fakultou  
filozofickou Univerzity Pardubice zorganizovali sérii středečních přednášek odehrávajících  
se vždy v kinosále Památníku. V návaznosti na celoroční připomínky 80. výročí heydrichiády 
mohla široká veřejnost, žáci i vysokoškolští studenti nahlédnout díky renomovaným odborníkům 
do témat úzce spjatých obecně s historií 2. světové války, ale také specificky s osudy  
pardubického Zámečku. Řečníci, kteří k nám zavítali, jsou členy známých institucí, jako je  
např. Historický ústav Akademie věd ČR, v.v.i., Židovské muzeum v Praze, Národní muzeum,  
Vojenský historický ústav, Muzeum romské kultury v Brně nebo Východočeské muzeum  
v Pardubicích. Vstup byl pro návštěvníky zdarma.

Foto: Památník Zámeček



VÝROČNÍ ZPRÁVA 202222

27. 1. 2022 PhDr. Vojtěch Kyncl, Ph.D. – Holocaust a jeho popírání

23. 3. 2022 Mgr. Monika Němcová – Osudy obětí pardubického popraviště

30. 3. 2022 Mgr. Zuzana Pavlovská, Ph.D. – Terezínský rodinný tábor  
v Osvětimi-Březince

Foto: Památník Zámeček

Foto: Památník Zámeček

Foto: Památník Zámeček



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 23

6. 4. 2022 Mgr. Dušan Slačka – Holocaust Romů a Sintů

27. 4. 2022 doc. PhDr. Jan Němeček, DrSc. – Heydrichiáda na Pardubicku

4. 5. 2022 prof. PhDr. Michal Stehlík, Ph.D. - Vyrovnání s válkou. Tresty, traumata, 
důsledky

Foto: Památník Zámeček

Foto: Památník Zámeček

Foto: Památník Zámeček



VÝROČNÍ ZPRÁVA 202224

18. 5. 2022 Mgr. Jan Tetřev – Památky na heydrichiádu ve sbírkách pardubického 
muzea

8. 6. 2022 doc. Mgr. Jaroslav Šebek, Ph.D., DSc. – Křesťanské církve v době  
heydrichiády

15. 6. 2022 Adolf Vondrka – Poslední vysílání Jiřího Potůčka z Pardubicka

Foto: Památník Zámeček

Foto: Památník Zámeček

Foto: Památník Zámeček



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 25

Mezinárodní den průvodců
19. 2. 2022

Letos se také Památník poprvé zapojil do programu Mezinárodního dne průvodců, pořádaného 
Asociací průvodců ČR. Návštěvníci si tak mohli na tento den rezervovat bezplatné komentované 
prohlídky expozicí. 

Východočeská muzea a galerie proti válce – benefiční edukační  
program Lidská práva
5. – 6. 3. 2022

První březnový víkend se ve foyer Památníku odehrál za podpory organizace ICOM Czech  
Republic a pod vedením muzejní edukátorky Evy Kubelkové edukační program na téma lidských 
práv pro zájemce. Veškerý výtěžek akce iniciované Památníkem Zámeček a Muzeem východních 
Čech v Hradci Králové poté posloužil jako humanitární pomoc na podporu Ukrajiny. Mezi účastníky 
jsme mohli přivítat ukrajinské děti a jejich rodiče. O současné válečné situaci na Ukrajině  
i o osobních právech a svobodě hovořili arciděkan Pravoslavné církve Alexand Chelnokov  
či zástupkyně Diecézní charity Hradec Králové Nataliya Dotsenko. 

Foto: Památník Zámeček

Foto: Památník Zámeček



VÝROČNÍ ZPRÁVA 202226

Východočeská muzea a galerie proti válce – Mince pro Ukrajinu
Od 23. 3. 2022

Po několik měsíců mohli návštěvníci přispívat do kasičky na recepci v rámci sbírky Mince  
pro Ukrajinu. Vybrané finance v listopadu poputovaly humanitární organizaci UNICEF Česká 
republika. Jsme hrdí, že druhý nejvyšší obnos z celkové částky vybrali právě návštěvníci Památníku 
Zámeček.  
 

Libuše volá Londýn – Lázně Bohdaneč (Silver A 1942–2022)
2. 4. 2022

V dubnu jsme se také zúčastnili akce připomínající výsadkáře ze skupiny Silver A. Ta se odehrála 
na sádkách v Lázních Bohdaneč, odkud radiotelegrafista Jiří Potůček vysílal z radiostanice Libuše 
na přelomu března a dubna roku 1942. Program uspořádala Rota Nazdar a Československá obec 
legionářská pod záštitou Ministerstva obrany ČR, Rybničního hospodářství s.r.o., města Lázně 
Bohdaneč a města Pardubice. 

Foto: Památník Zámeček

Foto: Památník Zámeček



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 27

Setkání předsedů klubů seniorů
11. 4. 2022

V dubnu navštívili expozici zástupci Rady seniorů města Pardubic a vedoucí klubů seniorů.  
Komentované prohlídky se zhostil ředitel Památníku Zámeček Viktor Janák.

Otevření nové stezky Pardubicemi po stopách Silver A: Poslední ces-
ta Alfréda Bartoše
23. 4. 2022

V návaznosti na otevření rozšířené stezky týkající se osudů parašutistů Silver A a jejich pomocníků  
se stal Památník první z 11 zastávek této 7 kilometrů dlouhé trasy. Prohlídku městem 
uspořádanou statutárním městem Pardubice doprovodil výkladem historik Vojtěch Kyncl.  
V tento den také oživili Památník členové Klubu vojenské historie Pardubice, z.s., kteří dorazili  
na historických bicyklech a v dobových kostýmech. 

Foto: Památník Zámeček

Foto: Památník Zámeček



VÝROČNÍ ZPRÁVA 202228

Heydrichiáda 80
13. – 14. 5. 2022 

Víkendová akce uspořádaná statutárním městem Pardubice k připomenutí tragických událostí 
doby druhého stanného práva před 80 lety se konala v blízkosti Památníku Zámeček a nedaleké 
Larischovy vily. Pro návštěvníky byl v oba dny vstup do expozice zdarma, přičemž na přilehlé louce 
u Památníku mohli zájemci díky Rotě Nazdar, z.s., spatřit průběh seskoku paravýsadku a seznámit 
se s operačním materiálem i vybavením polního tábora. Ředitel Památníku Zámeček Viktor Janák 
se také připojil v sobotu 13. 5. k jednání o budoucnosti pietního místa a Larischovy vily. Debaty  
a akce se zúčastnili například primátor Pardubic Martin Charvát, předseda Československé obce 
legionářské Pavel Budinský, viceprezident a výkonný ředitel divize D společnosti Foxconn Nicky 
Monaghan či viceprezident a výkonný ředitel divize G Foxconnu Allan Keown. Výše zmíněné pány 
následně Viktor Janák provedl expozicí. 

Foto: Památník Zámeček



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 29

Běh pro válečné veterány
19. 5. 2022

Tento den se také Památník stal místem, kde členové 14. pluku logistické podpory „plukovníka 
in memoriam Alfréda Bartoše“ zakončili celoarmádní štafetový běh, jehož trasa vedla kupříkladu 
Lázněmi Bohdaneč či Sezemicemi, tedy místy spojenými s výsadkáři Silver A. Poslední části běhu 
se také zúčastnil ředitel Památníku Viktor Janák a společně s členy 14. pluku uctil památku  
194 obětí heydrichiády u pomníku na pietním území. 

Pardubická muzejní noc
20. 5. 2022

Večerní komentované prohlídky zdarma jsme si pro návštěvníky připravili díky účasti  
v celorepublikovém Festivalu muzejních nocí, organizovaném Asociací muzeí a galerií ČR, z.s.,  
s podporou Ministerstva kultury ČR a v Pardubicích pod záštitou primátora statutárního města 
Pardubice Martina Charváta. Prohlídky s průvodci oblečenými do dobových kostýmů se konaly  
od 18 do 22 hod. a začínaly vždy v celou hodinu.
  

Foto: kpt. Helena Řebíčková

Foto: Památník Zámeček



VÝROČNÍ ZPRÁVA 202230

tečka / čárka: umění porozumět (si)
25. 5. 2022

Poslední květnovou středu jsme v rámci programu pro dětské účastníky vzdali hold nejen  
radiotelegrafistovi Jiřímu Potůčkovi, ale také všem dalším hrdinným osobnostem, které se 
obětovaly v úsilí vydobýt zpátky ztracenou svobodu. Akci uspořádala Základní umělecká škola 
Pardubice-Polabiny a vzala si za cíl kombinaci výuky morseovky s informacemi o hrdinech  
heydrichiády. 
 

Festival Zámeček
3. – 24. 6. 2022 a 7. – 28. 7. 2022

V průběhu června jsme ve spolupráci s Pardubickým letním kinem Rebel promítali na louce  
u Památníku každý pátek od 21 hod. známé filmové snímky s atmosférou válečných dob.  
Diváci se tak mohli těšit na bezplatné zhlédnutí filmů Protektor, Lidice, Zpráva a Krajina ve stínu, 
která byla jediná kvůli nepřízni počasí promítána v kinosále Památníku Zámeček. V červenci se 
poté projekce filmů přesunula do areálu ZA VODOU u mostu Pavla Wonky. Během čtvrtečních 
večerů se návštěvníci letního kina mohli podívat na zahraniční filmy Saulův syn, Přirozené světlo, 
Habermannův mlýn a Sophiina volba. 

Foto: ZUŠ Pardubice - Polabiny

Foto: Památník Zámeček



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 31

Návštěva Iheanyi Igboko, zástupce Centre For Memories
15. 6. 2022

K diskuzi týkající se přístupu k muzejním sbírkám a jejich prezentaci, stejně jako k navázání  
kontaktu se zahraničním pojetím vedení muzejních institucí, došlo díky návštěvě pana  
Iheanyi Igboko, výkonného ředitele v Centre For Memories - Ncheta Ndigbo v Nigérii. Návštěvu 
zprostředkovala muzejní pedagožka Muzea Brněnska Monika Mikulášková. 

Putování za Libuší
18. – 19. 6. 2022

V roce 2022 byl také obnoven zhruba 38 km dlouhý noční pochod od Památníku Zámeček 
do Ležáků. Ve skupině, jež čítala přes 40 účastníků a účastnic, se jej zúčastnily také dvě naše 
kolegyně. Akci sloužící k připomenutí nejtemnějších dob 20. století a uctění památky obětí  
heydrichiády uspořádalo statutární město Pardubice ve spolupráci s Památníkem Zámeček  
a z.s. Patriot - Klub vojáků v záloze Pardubického kraje.  

Foto: Památník Zámeček

Foto: Památník Zámeček



VÝROČNÍ ZPRÁVA 202232

Představení knihy Za Reinharda Heydricha. Po Reinhardu Heydrichovi
24. 6. 2022

V den, kdy jsme si připomínali tragickou událost vyhlazení obce Ležáky a vraždu jejích obyvatel, 
byla u nás představena nová kolektivní monografie s názvem Za Reinharda Heydricha.  
Po Reinhardu Heydrichovi, kterou vydal Historický ústav AV ČR. Pozvání k besedě s návštěvníky 
přijala nejen editorka a spoluautorka doc. PhDr. Zlatica Zudová-Lešková, CSc., ale také autoři 
dalších kapitol, kteří podali zasvěcený výklad a zakoupené knihy poté opatřili svým autogramem: 
PhDr. Václava Horčáková, PhDr. David Hubený, Ph.D., s manželkou Mgr. Lucií Hubenou,  
PhDr. Lenka Kločková, PhDr. Vojtěch Kyncl, Ph.D., doc. PhDr. Jan Němeček, DrSc.  
a doc. Mgr. Jaroslav Šebek, Ph.D.

Návštěvy pamětníků a rodinných příslušníků popravených odbojářů 
2. a 9. 7. 2022

Je pro nás vždy velkou ctí, když můžeme v Památníku přivítat ty, kteří udržují rodinnou historii 
spojenou s protinacistickým odbojem stále živou. V červenci tak naši expozici navštívilo několik 
pamětníků a zároveň příbuzných obětí popravených u Zámečku. V sobotu 2. července zavítala  
do naší expozice paní Anna Bekárková, dcera hoteliéra a spolupracovníka Silver A Arnošta Košťála,  
s rodinou. Dalším z významných návštěvníků v tento den byl také pan Milan Matura, synovec 
odbojáře Luďka Matury, s nímž jsme také uctili památku popraveného u pomníku ve Svítkově.  
O týden později, 9. července, jsme měli tu čest u nás uvítat paní Hanu Bedrníkovou, dceru  
popraveného Jaroslava Vokatého, člena sokolského protinacistického odboje a pomocníka Jiřího 
Potůčka. Zprostředkování návštěvy paní Bedrníkové i její rodiny zajistila paní Šárka Kuchtová. 

Foto: Památník Zámeček



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 33

Kde fondy EU pomáhají
28. 7. 2022

Bezplatnou komentovanou prohlídku expozicí jsme připravili pro návštěvníky v rámci akce 
pořádané Eurocentrem Pardubice. 

Dny evropského dědictví
10. a 11. 9. 2022

Podobně jako minulý rok jsme se i letos zapojili do Dnů evropského dědictví. V sobotu i v neděli 
dopoledne proběhl edukační program Osudy obětí heydrichiády, odpoledne si v rámci dílny 
Oprava oděvů à la rok 1942 návštěvníci a návštěvnice mohli zkusit zašít či opravit oblečení 
„parašutistovi“. Dílna se konala v návaznosti na letošní téma Dnů evropského dědictví, kterým byla 
udržitelnost. V oba dny se také konaly komentované prohlídky Památníku Zámeček.

Foto: Památník Zámeček



VÝROČNÍ ZPRÁVA 202234

Den architektury 2022 
2. 10. 2022

V rámci pardubického Dne architektury 2022 se konala procházka po Památníku Zámeček. 
Účastníci a účastnice mohli poznat historii bývalého popraviště v doprovodu ředitele Viktora  
Janáka a architekta Víta Podráského, jednoho z autorů návrhu projektu současné podoby  
Památníku. 
  

Foto: Památník Zámeček

Foto: Offcity



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 35

Den vzniku samostatného československého státu a Památka 
zesnulých
28. 10. 2022 a 2. 11. 2022

28. října jsme si vedle Dne vzniku samostatného československého státu připomínali i protesty 
proti nacistické okupaci Čech, Moravy a Slezska. A 2. listopad je spojen s Památkou zesnulých 
neboli Dušičkami. K příležitosti obou dnů jsme pomník doplnili kyticí a pozvali návštěvníky  
a návštěvnice i kolemjdoucí, aby zavzpomínali společně s námi.

Zapojení do sbírky Paměti národa ke Dni veteránů
1. – 30. 11. 2022

Také v roce 2022 jsme se zapojili do sbírky Paměti národa. Celý listopad byl u nás na pokladně 
k zakoupení vlčí mák, jehož koupí mohli návštěvníci a návštěvnice přispět na přímou pomoc 
veteránům a dalším bojovníkům za svobodu prostřednictvím Centra pomoci Paměti národa. 

Foto: Památník Zámeček

Foto: Památník Zámeček



VÝROČNÍ ZPRÁVA 202236

Den boje za svobodu a demokracii a Mezinárodní den studenstva 
17. 11. 2022

Na 17. listopad jsme si pro každého návštěvníka ke vstupence připravili malý symbolický dárek – 
tužku s nápisem Svobodu! jako připomínku, že boj za svobodu a lidská práva nikdy nekončí.

Vánoční program Památníku Zámeček
17. – 18. 12. 2022

Vánoční program jsme zahájili v sobotu odpoledne tvořivou dílnou, kde si děti i dospělí mohli 
vytvořit vánoční ozdoby z papíru nebo napsat své přání či poselství do papírového vánočního 
řetězu. Dílna proběhla i v neděli odpoledne, kdy na ni navázal koncert sexteta ZUŠ Havlíčkova  
pod vedením Zdeňky Grossové. Skauti následně přinesli Betlémské světlo, jehož plamínek  
si domů odneslo i mnoho návštěvníků. 
 

Foto: Památník Zámeček



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 37

Účast na pietních aktech
Uctění památky obětí heydrichiády 
12. 1. 2022

Na začátku roku Památník zapálením 194 svíček připomněl statečnost mužů a žen, jejichž životy 
zmařila nacistická agrese. Zažehnutím svíce přišel uctít památku 194 zastřelených  
nejen primátor města Pardubic Martin Charvát, ale i další zástupci statutárního města Pardubice. 
Akce se také zúčastnili zástupci Německého velvyslanectví v Praze, pan Milan Mojžíš, tajemník 
Československé obce legionářské, zástupci Armády České republiky či členky Národního památ-
níku hrdinů heydrichiády v Praze. Veřejnost pak využívala možnosti komentovaných prohlídek  
a bezplatného vstupu do expozice.

Pietní akt k uctění památky odbojářů a spolupracovníků skupiny Anthropoid
26. 1. 2022

Zástupci Památníku navštívili v lednu Národní památník hrdinů heydrichiády v Praze, aby společně 
s kolegyněmi z této instituce vzdali úctu 31 odbojářům, kteří spolupracovali s paravýsadkem  
Anthropoid a kteří 26. ledna 1943 zahynuli v koncentračním táboře Mauthausen. 

Foto: Památník Zámeček

Foto: Národní památník hrdinů heydrichiády v Praze



VÝROČNÍ ZPRÁVA 202238

Pietní vzpomínka na vrchního strážmistra Karla Kněze
17. 6. 2022

Každoroční akce Memoriál Karla Kněze odehrávající se u Památníku Ležáky připomíná památku 
významného člena odbojové skupiny Čenda podporující výsadek Silver A, především Jiřího 
Potůčka. V odpoledních hodinách proběhl pietní akt sloužící k upomenutí na hrdinství a osud 
tohoto muže.  

Pietní akt k uctění obětí ležácké tragédie
19. 6. 2022

Připomínka 80 let uplynulých od vyhlazení osady Ležáky, jehož obyvatelé byli zastřeleni  
na popravišti u Zámečku a děti zahynuly v plynových vozech v Chelmnu. Pietní akt k uctění 
památky ležáckých mužů a žen se odehrál na pietním území a u Památníku Ležáky. 

Pietní akt k uctění památky 194 obětí
20. 6. 2022

V rámci výročí 80 let uplynulých od doby heydrichiády proběhl u pomníku na pietním území 
Památník Zámeček vzpomínkový akt, jehož se zúčastnili mnozí lidé veřejného života. Mezi ty,  
kteří přišli uctít památku obětí, patřila například senátorka Parlamentu České republiky paní 
Miluše Horská, primátor statutárního města Pardubic Martin Charvát, ředitel Krajského  
vojenského velitelství Pardubice plukovník Petr Holý nebo arciděkan Pravoslavné církve prot. 
Alexandr Chelnokov. Z pamětníků se k tichému uctění památky svých rodičů připojila paní Eliška 
Dusilová, dále také paní Jarmila Doležalová st. a pan Emanuel Jankovský, jenž vzdal hold svému 
otci hrou na akordeon. 

Foto: kpt. Tereza Kembická a Památník Zámeček



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 39

Hrdinové, na které se nezapomíná – pietní akt k 80. výročí úmrtí  
kpt. Alfréda Bartoše
25. 6. 2022

Vzpomínkový akt v Sezemicích u Památníku plukovníka in memoriam Alfréda Bartoše. Uctění 
památky velitele skupiny Silver A, který musel před 80 lety v bezvýchodné situaci spáchat 
sebevraždu, a jeho dvou spolupracovníků. 

Pietní shromáždění k uctění památky obětí holokaustu Romů a Sintů 
v Hodoníně u Kunštátu
18. 8. 2022

Památník Zámeček měl tu čest zúčastnit se pietního shromáždění k uctění památky obětí  
holokaustu Romů a Sintů. Pieta se konala na místě tzv. cikánského tábora v Hodoníně u Kunštátu, 
kde dnes sídlí Památník holokaustu Romů a Sintů na Moravě. Po zahájení pietního shromáždění 
a proslovech hostů následovalo kladení věnců na pohřebišti Žalov, uctěna byla také památka 
pohřbených na hřbitově v Černovicích. 

Foto: kpt. Tereza Kembická a Památník Zámeček

Foto: kpt. Helena Řebíčková



VÝROČNÍ ZPRÁVA 202240

Foto: Památník Zámeček



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 41

Upomínkové předměty
V roce 2022 jsme nabídku upomínkových předmětů rozšířili o turistické známky, nálepky a vizitky. 
K zakoupení stále byly plátěné tašky, sešity, tužky, pastelky, propisky i placky. Všechny produkty 
nesou slova, která oběti pronesly během vyslýchání nebo před svou smrtí. Na pokladně je stále 
dostupný také katalog k expozici nesoucí název epitafu pomníku „Vaše smrt – naše svoboda“.  
Návštěvníkům a třetím osobám je spolu s tištěnou formou průvodce poskytován leták ve formě 
harmoniky se základními informacemi o zrekonstruovaném pietním místě. 

Foto: Památník Zámeček



VÝROČNÍ ZPRÁVA 202242

Propagace Památníku a jeho činnosti
Památník Zámeček Pardubice pravidelně vydává tiskové zprávy o plánovaných akcích,  
novinkách a aktivitách Památníku. Ty přebírají místní média (např. V 1 - Východočeská televize, 
Pardubický deník, Týdeník Pernštejn nebo Pardubice ŽIVĚ). Při připomenutí 80. výročí byl  
také Památník propagován v rámci živého výstupu v České televizi (ČT 24), který byl odvysílán 
v den piety. Během jarních měsíců pak došlo v prostorách k natáčení televizního dokumentu 
Příběhy vlastenců, který režíroval Oliver Malina Morgenstern.

Aktuální informace o akcích a provozu Památníku jsou vždy k nalezení na našich webových  
stránkách www.zamecek-memorial.cz, které jsou dostupné i v anglické verzi. S návštěvníky 
pravidelně komunikujeme také přes sociální sítě, a to primárně přes Facebook  
(@PamátníkZámečekPardubice) a Instagram (@pamatnikzamecek). Na YouTube kanálu  
(@pamatnikzamecekpardubice7143) lze zhlédnout nejen záznamy vybraných přednášek,  
ale také některé z reportáží, které byly o Památníku natočeny a jsou veřejně dostupné.  
Během roku 2022 se zvýšil počet sledujících na všech sociálních sítích, největší dosah příspěvků 
jsme zaznamenali v květnu a v červnu – tedy v měsících, kdy se konalo nejvíce akcí souvisejících  
s 80. výročím heydrichiády. 
  

Ukázka facebookového příspěvku

Ukázka z instagramového profilu



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 43

Návštěvnost Památníku Zámeček 2022
V roce 2022 byla průběžně sledována návštěvnost expozice Památníku, kromě platících 
návštěvníků byly evidovány i počty osob, které navštívily řadu akcí zdarma (např. přednášky,  
filmové večery, komentované prohlídky v rámci Dnů evropského dědictví, pietní setkání atd.)

Dítě Dospělý Rodinné Zlevněné Zdarma Edukace Akce Celkem
leden 6 60 8 49 95 35 77 330
únor 2 51 12 30 48 17 0 160

březen 22 102 32 44 16 128 64 408
duben 10 87 16 47 21 339 157 677
květen 18 92 48 69 207 162 344 940
červen 14 119 8 96 46 420 270 973

červenec 17 154 56 67 24 0 30 348
srpen 11 113 48 68 19 0 18 277

září 3 92 12 46 5 0 143 301
říjen 11 114 56 49 13 27 0 270

listopad 8 64 8 37 41 157 0 315
prosinec 0 63 4 11 7 103 104 292
celkem 122 1111* 308 613 542 1388 1207 5291

Památník Zámeček byl otevřen pro veřejnost:

• leden až únor, prosinec
so – ne od 13:00 do 17:00 hodin

• březen až červen, září až listopad
út – pá od 13:00 do 17:00 hodin, so – ne od 10:00 do 17:00 hodin

• červenec až srpen
út – ne od 10:00 do 17:00 hodin

Ceník Vstupné
Základní vstupné 80,- Kč
Snížené vstupné (děti 6 - 15 let, studenti, osoby starší 65 let, držitelé průkazu ZTP, ZTP-P, 
IYTC, ITIC, ISIC, SCHOLAR)

40,- Kč

Rodinné vstupné (2 dospělí a max. 2 děti) 180,- Kč
Vstupné zdarma (držitelé průkazu válečných veteránů, učitelé doprovázející skupinu žáků, 
členové ICOM, AMG, ZMS, děti do 6 let, držitelé Zlaté Jánského plakety)

0,- Kč

Školní skupiny (za jednotlivce) 40,- Kč
Organizované skupiny (za jednotlivce) 80,- Kč
Sleva 10 % pro skupiny (organizované i školní) nad 20 osob

*Do celkového počtu dospělých návštěvníků je zahrnuto 36 zahraničních osob.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 202244

Hlavní a hospodářská činnost
Popis hlavní a hospodářské činnosti
Hlavní činnost Památníku Zámeček Pardubice spočívá v trvalé připomínce obětí druhého stanného 
práva, v prohlubování znalostí o době nacistického režimu a vyrovnání se s válečnými konflikty,  
v osvětě v dějinách druhé světově války, ale i dalších válečných konfliktů.

K naplňování tohoto cíle používá zdroje od zřizovatele a příjmy z hlavní a hospodářské činnosti.  
Rok 2022 byl prvním rokem, kdy Památník Zámeček Pardubice vedl účetnictví po celý kalendářní rok.

Příjmy z hlavní činnosti plynuly především ze vstupného a edukačních programů celkem  
176.043,00 Kč, dále z prodeje propagačních a upomínkových předmětů v hodnotě 55.764,00 Kč. 
Další významná položka výnosů plynula z pronájmu služebního bytu ve výši 73.725,00 Kč.

V rámci schválené hospodářské činnosti Památníku byl příjem ve výši 12.800 Kč za pronájem prostor 
Památníku pro soukromé účely.

Celkem náklady  5.955.222,29 Kč
Výnosy z hlavní činnosti: 5.942.422,29 Kč
Výnosy z hospodářské činnosti: 12.800,00 Kč
Celkem výnosy  5.955.222,29 Kč
Výsledek hospodaření 0,00 Kč

Investice a nákup služeb nad 100.000

Grafické služby
Dne 21.7.2022 byla zadána VZ na grafické služby formou přímého zadání z důvodu udržitelnosti 
jednotného grafického vizuálu PZP. Za dodavatele bylo vybráno Studio Datle, cena 300.000 Kč  
bez DPH/rok.

Publikace „Děs dýchl do tváře“
Dne 21.10.2022 bylo zřizovatelem schváleno pořízení tiskových dat pro knihu „Děs dýchl do tváře“. 
Sazba a grafické zpracování je dílem grafického studia Datle. Maximální cena do výše 120.000 Kč 
bez DPH. Vydání publikace je plánováno na rok 2023. 

Účetní služby včetně vedení mzdové agendy
Dne 19.12.2022 byla na základě výsledku kontroly hospodaření vypsána VZMR na zajištění  
zpracovávání účetnictví a mzdové agendy PZP. Předpokládaná hodnota zakázky 449.000 Kč  
bez DPH/rok. Zakázka bude vyhodnocena počátkem roku 2023.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 45

Kontroly uskutečněné v roce 2022
Statutárním městem Pardubice, oddělením kontroly, byla v roce 2022 v organizaci provedena kontrola 
hospodaření za období od 1. 4. 2021 do 30. 6. 2022. Kontrolou nebyly zjištěny závažné nedostatky. 

15.11.2022 byla zahájená inventarizace majetku, pohledávek a závazků, zásob a pokladní  
hotovosti k 31.12.2022.

Tvorba jednotlivých fondů a jejich stav  
k 31. prosince 2022
Fond kulturních a sociálních potřeb 
 - Počáteční stav 17.011,52 Kč
 - Tvorba fondu 39.458,64 Kč
 - Čerpání 33.568,00 Kč
 - Konečný stav 22.902,16 Kč

Fond rezervní 
 - Počáteční stav 0,00 Kč
 - Tvorba fondu 451.727,26 Kč
 - Čerpání 133.440,38 Kč
 - Konečný stav 318.286,88 Kč

Fond investic
 - Počáteční stav 297.904,50 Kč
 - Tvorba fondu 912.984,00 Kč
 - Čerpání 0,00 Kč
 - Konečný stav 1.210.888,50 Kč

Čerpání FKSP
Fond FKSP byl čerpán průběžně, dle vnitřní směrnice ve výši 2.000 Kč na jednoho zaměstnance 
na kalendářní rok. Další využití fondu FKSP bylo na několikadenní edukační program  
pro zaměstnance formou vícedenní exkurze do Muzea romské kultury v Brně, Památníku Romů  
a Sintů v Hodoníně u Kunštátu a Muzea internačního tábora Svatobořice-Mistřín.

Čerpání rezervního fondu
Vzhledem ke zvýšeným výdajům na elektrické energie bylo na doporučení zřizovatele schváleno 
čerpání rezervního fondu v maximální výši 150.000 Kč. Reálně bylo z rezervního fondu vyčerpáno 
133.400,38 Kč.

Personalistika
K 31. prosinci roku 2022 bylo evidováno celkem 4,3 úvazku. V příštím období se uvažuje  
o rozšíření v počtu 0,5 úvazku.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 202246

Výhled na činnosti na rok 2023
Pro rok 2023 jsou naplánovány následující akce a činnosti:

•	 Tvorba nejméně jednoho dalšího edukačního programu pro každou z demografických skupin 
(1. stupeň a 2. stupeň ZŠ, SŠ, VŠ) a aktualizace zbývajících programů na základě nových  
badatelských poznámek;

•	 kurz pro pedagogy ve spolupráci s ÚSTR;
•	 ustanovení Poradního sboru ředitele;
•	 pokračovat v úspěšném seriálu přednášek započatém v letošním roce (1× měsíčně);
•	 edukační výlety pro školy – Lidice, Ležáky, Hodonín u Kunštátu, Písek, Brněnec;
•	 pietní připomínky v lednu a červnu;
•	 účast na pietních aktech;
•	 přihláška do soutěže EMYA 2024,
•	 přihláška do soutěže DASA Award a L. Micheletti Award;
•	 filmový festival v létě i zimě;
•	 účast na Dnech evropského dědictví;
•	 účast na „Tříkrálové sbírce“;
•	 účast na sbírce Paměti národa „Vlčí máky“;
•	 akce Betlémské světlo a zpívání na schodech;
•	 pokračující vzdělávání zaměstnanců;
•	 účast zaměstnanců Památníku na vědeckých konferencích;
•	 snahy o prohlubování spolupráce s LV a ČSOL;
•	 snaha o rozvoj spolupráce s Institutem Paměti národa Pardubice;
•	 tvorba společného produktu PZP, TIC, IPN (po dokončení ČSOL);
•	 snaha o navrácení pietního aktu Silver A na Památník Zámeček ve spolupráci s Památníkem 

Lidice a statutárním městem Pardubice;
•	 vypracování žádostí o dotace na MŠMT, MK, kraj apod. na rok 2024.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 47

Příloha č. 1 Výkaz zisků a ztrát



VÝROČNÍ ZPRÁVA 202248



2022
VÝROČNÍ ZPRÁVA 
Památník Zámeček, příspěvková organizace



Sociální služby města Pardubic 



OBSAH

• Popis činnosti organizace

• Registrované sociální služby

• Náklady a výnosy

• Vývoj dotací MPSV

• Tvorba a čerpání fondů

• Vývoj mezd a počtu zaměstnanců

• Základní příjmové účty služeb

• Základní příjmové účty celkem

• Vybrané nákladové účty

• Pozitiva, změny a rizika

HOSPODAŘENÍ 

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Předkládá: Ing. Petr Krejčí

1



Popis  činnosti organizace z hlediska předmětu činnosti  

 Sociální služby města Pardubic zajišťují dle registračních podmínek a v souladu se Zřizovací listinou služby sociální 
péče občanům města Pardubic a Pardubického kraje. Člení se na organizační složky bez právní subjektivity, kterými 
jsou: 

 Domov pro seniory U Kostelíčka Pardubice 

 Domov pro seniory Dubina Pardubice 

 Denní stacionář Slunečnice Pardubice 

 Pečovatelská služba Pardubice 

Služby sociální péče jsou poskytovány:

 v pobytových službách domova se zvláštním režimem a dvou domovů pro seniory

 v ambulantních sociálních službách denního stacionáře

 Denní stacionář provozuje v rámci doplňkové činnosti aktivizační kavárnu Slunečnice pro klienty služby.

 v pečovatelské službě formou terénní a ambulantní péče klientům, kteří jsou trvale ve svých domácnostech

2



Registrované 
služby a zařízení DOMOV 

PRO 
SENIORY 

U 
KOSTELÍČKA

2017 2018 2019 2020 2021 2022

KAPACITA 107 106 106 106 106 106

VYUŽITÍ 
KAPACITY

v %

98,4 98,7 98,6 94,8 92,2 97,7

POČET 
UŽIVATELŮ PNP 104 97 92 87 85 98

POČET 
UŽIVATELŮ  PNP

III a IV
48 53 49 47 38 50

PŘEPOČTENÝ 
PRŮMĚRNÝ 

POČET 
ZAMĚSTNANCŮ

80,31 79,37 79,85 81,26 81,02 81,3

3



Registrované 
služby a zařízení DOMOV SE 

ZVLÁŠTNÍM 
REŽIMEM

U KOSTELÍČKA

2017 2018 2019 2020 2021 2022

KAPACITA 195 191 191 191 191 191

VYUŽITÍ 
KAPACITY v %

95,2 97,1 96,7 93,3 93,3 94,8

POČET 
UŽIVATELŮ PNP 184 167 165 139 166 167

POČET 
UŽIVATELŮ  PNP

III a IV
96 98 99 77 92 98

PŘEPOČTENÝ 
PRŮMĚRNÝ 

POČET 
ZAMĚSTNANCŮ

136,1 138,02 138,63 140,69 142,36 142,56

4



Registrované 
služby a zařízení

DOMOV 
PRO 

SENIORY
DUBINA

2017 2018 2019 2020 2021 2022

KAPACITA 153 153 153 153 153 153

VYUŽITÍ 
KAPACITY

98,4 97,7 97,7 93,9 95,4 95,6

POČET 
UŽIVATELŮ PNP 122 121 125 122 130 136

POČET 
UŽIVATELŮ  

PNP
III a IV

50 49 66 63 67 83

PŘEPOČTENÝ 
PRŮMĚRNÝ 

POČET 
ZAMĚSTNANCŮ

76,6 78,49 80,53 81,68 83,94 86,40

5



Registrované 
služby a zařízení PEČOVATELSKÁ 

SLUŽBA 2017 2018 2019 2020 2021 2022

KAPACITA 950 850 850 850 850 850

POČET HODIN PŘÍMÉ 
PÉČE CELKEM 

VČETNĚ INTERVENCE 
OBĚDŮ

22 006 18 110 21 656 21 333 22 655 21 831

HODINY PÉČE BEZ 
ČASOVÉ INTERVENCE 

U DOVOZU OBĚDŮ
7012 13 878 19 860 20 553 22 120 21 460

PŘEPOČTENÝ 
PRŮMĚRNÝ POČET 

ZAMĚSTNANCŮ
31 34,63 35,93 38,77 39,76 37,76

6



Registrované 
služby a zařízení DENNÍ 

STACIONÁŘ
SLUNEČNICE

2017 2018 2019 2020 2021 2022

MAX. 
REGISTROVANÁ

KAPACITA
60 60 60 60 60 60

VYUŽITÍ 
KAPACITY%

68,8 65,6 68,3 44,5 49,3 60,33

POČET 
UŽIVATELŮ PNP 83 87 91 84 71 81

POČET 
UŽIVATELŮ  PNP

III a IV
31 37 44 42 37 38

PŘEPOČTENÝ 
PRŮMĚRNÝ 

POČET 
ZAMĚSTNANCŮ

25,8 25,59 26,02 24,23 23,17 23,75

7



Náklady a výnosy  
souhrn SsmP
(v tis. Kč)

ROK
DOTACE 
MPSV

DOTACE 
MMP

CELKEM
DOTACE

NÁKLADY VÝNOSY

2017 52 903 32 648 85 551 190 419 190 426

2018 68 861 32 600 101 461 207 319 207 344

2019 68 001 40 638 108 639 224 556 224 766

2020 74 609 43 300 117 909 246 182 246 188

2021 91 704 45 300 137 004 277 664 277 664

2022 79 046 47 800 126 846 270 682 270 797

8



ROK DPS UK DZR UK DPS D PS DSS CELKEM

2017 9 113 21 640 9 510 6 045 6 595 52 903

2018 11 876 27 880 14 105 7 480 7 520 68 861

2019 12 202 25 320 12 510 8 669 9 300 68 001

2020 11 464 28 497 16 000 9 168 9 480 74 609

2021 13 773 33 042 24 628 9 808 10 453 91 704

2022 9 554 27 551 20 064 11 450 10 427 79 046

Vývoj dotace 
MPSV
(v tis. Kč)

v jednotlivých 
službách

9



Tvorba a 
čerpání 
peněžních 
fondů
(RF pouze účet 413 –
tvořen ze zlepšeného HV za 
předchozí účetní období)

10

FOND
POČÁTEČNÍ 

STAV
TVORBA ČERPÁNÍ

KONEČNÝ STAV

FKSP 1 501 705 3 021 355 3 076 788 1 446 272

REZERVNÍ 356 136 30 0 356 166

INVESTIČNÍ 7 047 600 15 218 028 15 100 783 7 164 845



ROK

ROČNÍ OBJEM 
FINANČNÍCH 
PROSTŘEDKŮ

NA PLATY
BEZ  ZÁK. ODVODŮ 

POČET 
ZAMĚSTNANCŮ

Průměrný přepočtený 
počet 

PRŮMĚRNÝ
PLAT

2015 83 864 000 360,9 19 365

2016 88 180 000 367 20 023

2017 101 245 472 366,1 23 046

2018 116 992 166 378,26 25 774

2019 127 332 638 378,59 28 027

2020 143 174 866 384,26 31 050

2021 162 264 006 387,08 34 933

2022 146 996 180 389,32 31 464

Vývoj mezd a 
počtu 
zaměstnanců 

11



EKONOMIKA
Vývoj 
vybraných
kategorií
příjmů

Kostelíček
celkem

12

DPS+DZR
ROK

(v tis. Kč) 2017 2018 2019 2020 2021 2022

POBYT a STRAVA 31 393 31 934 34 652 34 248 34 452 40 660

PNP 23 556 24 682 25 385 23 870 22 427 33 517

ÚHRADY 
ZDRAVOTNÍCH 
POJIŠŤOVEN

10 001 9 932 9 111 11 644 14 382 12 910



EKONOMIKA
Vývoj 
vybraných
kategorií
příjmů
DOMOV 
PRO SENIORY 
DUBINA

13

DPS ROK

(v tis. Kč) 2017 2018 2019 2020 2021 2022

POBYT a STRAVA 16 845 17 266 18 438 18 297 18 547 21 472

PNP 8 526 8 980 10 079 11 450 11 036 16 799

ÚHRADY 
ZDRAVOTNÍCH 
POJIŠŤOVEN

2 340 2 565 3 562 4 831 5 695 6 164



EKONOMIKA
Vývoj 
vybraných
kategorií
příjmů

Celá 
organizace 

14

CELKEM 
SsmP (pobyt. sl.)

Rok

(v tis. Kč) 2017 2018 2019 2020 2021 2022

POBYT a STRAVA 48 238 49 200 53 090 52 545 52 999 62 132

PNP 32 082 33 662 35 464 35 320 33 463 50 316

ÚHRADY ZDRAVOTNÍCH 
POJIŠŤOVEN

12 341 12 497 12 673 16 475 20 077 19 074



EKONOMIKA
Vybrané 
nákladové 
Účty (v tis. Kč)

číslo 
účtu Název účtu 2017 2018 2019 2020 2021 2022

511 00

Opravy a 
udržování 

budov 
vč. malování

3 304 2 046 3 032 3 198 2 658 4 198

501 00
(527 10)

Spotřeba 
prádla, oděvů 

a obuvi
306 371 331 342 310 537

501 10
Spotřeba 

všeobecného 
materiálu

3 492 3 739 3 800 3 569 5 577 4 958

501 12
DHM 

do 3 000
1 938 626 711 591 1 052 843

558 20
DHM

3 – 40 000
3 326 1 402 1 706 2 752 3 802 5 738

15



Pozitiva roku 2022

 Zčásti se podařilo zajistit chybějící zaměstnance, zejména u nižších 
pracovních pozic, zaměstnáním pracovníků z Ukrajiny

 Po nekonečně dlouhé době zvýšení úhrad za pobyt a stravu

 Zvýšení počtu klientů s vyšším PNP 

 Úspěšné zvládnutí inspekce  SQSS  v pečovatelské službě

 Rozšíření prostor pro pečovatelskou službu

 Změna na pozicích vedoucích zařízení v DSS a DPS Dubina 

 Počátek rekonstrukce pokojů – rekonstruovaných 24 míst v DPS 
Dubina a společná bezbariérová koupelna v rámci projektu MPSV

 Pořízení 14 elektrovozidel v rámci projektu REACT – EU

 Výměna většího počtu polohovacích lůžek v obou pobytových 
zařízeních 

16



Negativa roku 2022 a rizika 2023

 Nedostatek středního zdravotnického personálu

 Nárůst administrativy a povinností zaměstnanců organizace v oblasti
provozu staveb – neochota stávajících zaměstnanců přebírat další 
odpovědnosti a velmi nízká pravděpodobnost získání nových odborných 
profesí

 Referent PO a BOZP, revizní technik

 Rostoucí potřeba nákladných oprav a investičních akcí – projevuje se 
podfinancování služeb v minulosti a rovněž výpadek oprav v době 
covidové…

 Výměna konstrukce střechy  a opatření proti vlhkosti v suterénu ředitelství SSMP

 Výměna okenní stěny v jídelně DPS UK

 Projekt a realizace zákonných opatření v oblasti PO – nutnost mít EPS systém v 
pobytových službách na 50 lůžek

 Oprava fasády a opatření proti vlhkosti DPS UK – ulice Štrossova

 Potřeba vysokorychlostního dobíjení elektrovozidel 

 Rekonstrukce nevyhovujících prostor části oddělení v DPD UK

17



27. 4. 2023

DĚKUJI ZA POZORNOST

18



Základní umělecká škola Pardubice – Havlíčkova 



HODNOTÍCÍ ZPRÁVA 
o činnosti Základní umělecké školy Pardubice, Havlíčkova 925

Školní rok 2021/2022 



Základní údaje, charakteristika školy 

Základní umělecká škola Pardubice, Havlíčkova 925 je od 1. ledna 1995 příspěvkovou 
organizací s právní subjektivitou. 
 
Zřizovatelem školy je od 1. 7. 2012 Statutární město Pardubice 
 
 
 
 
 
Na škole studovalo v tomto školním roce 1115 žáků: 
 
        TO  180 žáků 
 
        VO  183 žáků  
 
        LDO    51 žáků 
 
        HO indiv.  664 žáků 
 
        HO kolekt. 37 žáků 



 pedagogičtí pracovníci interní 

1 Beranová Karolína 

2 Biedermannová Gabriela 

3 Bláhová Jitka 

4 Čížková Ivana 

5 Dostálová Iva 

6 Doubek Michal 

7 Faltys Roman 

8 Fidra Slavomír 

9 Grossová Zdeňka 

10 Häckl Zdeněk 

11 Havlík Miloslav 

12 Horská Markéta 

13 Jančura František 

14 Janouchová Markéta 

15 Klokočníková Pavlína 

16 Kmoníčková Zuzana 

17 Kolaříková Eva 

18 Kožnar Jiří 

19 Kratochvílová Lucie 

20 Křenek Jiří 

21 Kučerová Zina 

22 Kudelásek Filip 

23 Kudrnka Zdeněk 

24 Kuchválková Jindřiška 

25 Kunátová Lucie 

26 Lepori-Paličková Iveta 

27 Lichtenbergová Hana 

28 Línek Vojtěch 

29 Maroul Martin 

30 Maroulová Markéta 

31 Matoušek David 

32 Matyska Vít 

33 Mechová Silvie 

34 Mejsnar Ondřej 

35 Mičulková Jana 

36 Milde Jan 

37 Mildeová Ludmila 

38 Misařová Iva 

39 Nečesaná Libuše 

40 Pičman Petr 

41 Proroková Eva 

42 Rákosová Eva 

43 Rubešová Radka 

44 Seidl Zdeněk 

45 Sejkora Ondřej 

46 Skolková Markéta 

47 Slouková Pavla 

48 Suková Helena 

49 Šímová Zuzana 

50 Šír Miloš 

51 Šťastná Lenka 

52 Tolmačová Inna 

53 Veselá Dita 

54 Zahradníková Petra 

55 Zdvihalová Miloslava 

56 Zdvihalová Radka 

57 Žaludová Jana 

 

 pedagogičtí pracovníci externí 

1 Demlová Lenka 

2 Dobášová Marie 

3 Hostinský Petr 

4 Královcová Gabriela 

5 Kulichová Eva 

6 Rákosová Michaela 

7 Toman Vojtěch 

8 Zajíčková Zuzana 

 

 hospodářští pracovníci interní 

1 Ciprová Alena 

2 Dvořáčková Alena 

3 Chalupník Václav 

4 Kratochvílová Terezie 

5 Poláková Miloslava 

6 Řeháčková Soňa 

 

 hospodářští pracovníci externí 

1 Prouza Šimon 

 



Účast pedagogických pracovníků na DVPP 

vedení školy 

MgA. Zdeněk Seidl Školení ředitelů v rámci 23. valné hromady AZUŠ 
(21. – 22. 10. 2021, Zlín) 

 Školení ředitelů pardubických škol 
(30. 9. - 1. 10. 2021, Loučeň)  

 Celostátní vzdělávací setkání vedoucích pedagogických 
pracovníků základních uměleckých škol 
(11. – 12. 5. 2022, Mikulov) 

Miloš Šír  Seminář pro vedoucí pracovníky ve školství 
(30. 9. – 1. 10. 2021, Hotel Jezerka, Seč) 

 Aktuální právní problémy ve školství 
(9. 11. 2021, Pardubice) 

 Zásady praktické komunikace s hendikepovanými 
(18. 11. 2021, Centrum Kosatec, Pardubice) 

 MgA. Petra Žďárská - Barokní ozdoby 
(28. 4. 2022, ZUŠ Pardubice, Havlíčkova 925) 

 Celostátní vzdělávací setkání vedoucích pedagogických 
pracovníků základních uměleckých škol 
(11. – 12. 5. 2022, Mikulov) 

MgA. Radka Zdvihalová Zásady praktické komunikace s hendikepovanými 
(18. 11. 2021, Centrum Kosatec, Pardubice) 

 Profesní průprava zástupců ředitele 
(18. 1. – 12. 4. 2022, online) 

 MgA. Petra Žďárská - Barokní ozdoby 
(28. 4. 2022, ZUŠ Pardubice, Havlíčkova 925) 

hudební obor 

Jitka Bláhová Zásady praktické komunikace s hendikepovanými 
(18. 11. 2021, Centrum Kosatec, Pardubice) 

Ivana Čížková Zásady praktické komunikace s hendikepovanými 
(18. 11. 2021, Centrum Kosatec, Pardubice) 

 MgA. Petra Žďárská - Barokní ozdoby 
(28. 4. 2022, ZUŠ Pardubice, Havlíčkova 925) 

Markéta Horská MgA. Petra Žďárská - Barokní ozdoby 
(28. 4. 2022, ZUŠ Pardubice, Havlíčkova 925) 

Markéta Janouchová MgA. Petra Žďárská - Barokní ozdoby 
(28. 4. 2022, ZUŠ Pardubice, Havlíčkova 925) 



Zuzana Kmoníčková Bezpečnost na školách v rukou pracovníků škol 
(21. 12. 2021, Pardubice) 

Filip Kudelásek Prague Guitar Forum - metodické kurzy 
(11. – 12. 9. 2021, Praha) 

Zdeněk Kudrnka Zásady praktické komunikace s hendikepovanými 
(18. 11. 2021, Centrum Kosatec, Pardubice) 

 Improvizace a hudební jazyk 
(29. 8. 2022, Bolešín) 

Markéta Maroulová Bezpečnost na školách v rukou pracovníků škol 
(21. 12. 2021, Pardubice) 

Jan Milde MgA. Petra Žďárská - Barokní ozdoby 
(28. 4. 2022, ZUŠ Pardubice, Havlíčkova 925) 

Ludmila Mildeová MgA. Petra Žďárská - Barokní ozdoby 
(28. 4. 2022, ZUŠ Pardubice, Havlíčkova 925) 

Eva Proroková Zásady praktické komunikace s hendikepovanými 
(18. 11. 2021, Centrum Kosatec, Pardubice) 

Pavla Slouková Zásady praktické komunikace s hendikepovanými 
(18. 11. 2021, Centrum Kosatec, Pardubice) 

Jana Žaludová MgA. Petra Žďárská - Barokní ozdoby 
(28. 4. 2022, ZUŠ Pardubice, Havlíčkova 925) 

taneční obor 

Eva Rákosová Zásady praktické komunikace s hendikepovanými 
(18. 11. 2021, Centrum Kosatec, Pardubice) 

Lenka Šťastná Zásady praktické komunikace s hendikepovanými 
(18. 11. 2021, Centrum Kosatec, Pardubice) 

výtvarný obor 

Karolína Beranová Výtvarná výchova tvořivě na ZŠ 
(Sudislav nad Orlicí, 3. – 6. 8. 2021) 

 Pedagog a paragrafy ve škole 
(30. 8. 2021, Pardubice) 

Zuzana Šímová Zásady praktické komunikace s hendikepovanými 
(18. 11. 2021, Centrum Kosatec, Pardubice) 



Organizace oborů, přehled učebních plánů 

Na škole se vyučuje čtyřem studijním oborům: 
 
 
   hudebnímu 
 
   literárně dramatickému 
 
   tanečnímu 
 
   výtvarnému 
 

 
Výuka probíhala ve všech oborech dle Školního vzdělávacího programu 
 č. j. ZUSH/17/21 



Údaje o přijímacím řízení 

Obor : I. stupeň II. stupeň 

HO 95 0 

LDO 5 0 

TO 12 0 

VO 29 0 

 



Výsledky vzdělávání žáků hudebního oboru 

Soutěže MŠMT: 
 
1. Školní kolo soutěže žáků ZUŠ ve hře na dechové nástroje 

(25. a 26. 1. 2022) 
1.1. 37 x postup do okresního kola 
 

2. Školní kolo soutěže žáků ZUŠ v sólovém a komorním zpěvu 
(3. 2. 2022) 
2.1. 25 x postup do okresního kola 
 

3. Okresní kolo soutěže žáků ZUŠ ve hře na dřevěné dechové nástroje 
(16. 2. 2022, ZUŠ Přelouč) 
3.1. 6 x 1. cena s postupem do krajského kola 
3.2. 2 x 2. cena 
 

4. Okresní kolo soutěže žáků ZUŠ ve hře na flétnu 
(17. 2. 2022, ZUŠ Pardubice-Polabiny) 
4.1. 11 x 1. cena s postupem do krajského kola 
4.2. 2 x 2. cena 
 

5. Okresní kolo soutěže žáků ZUŠ v sólovém a komorním zpěvu 
(22. 2. 2022, ZUŠ Pardubice, Havlíčkova 925) 
5.1. 13 x 1. cena s postupem do krajského kola 
5.2. 8 x 2. cena 
5.3. 2 x 3. cena 
 

6. Okresní kolo soutěže žáků ZUŠ ve hře na žesťové dechové nástroje 
(23. 2. 2022, ZUŠ Holice) 
6.1. 12 x 1. cena s postupem do krajského kola 
6.2. 2 x 2. cena 
 

7. Krajské kolo soutěže žáků ZUŠ v sólovém a komorním zpěvu 
(23. 3. 2022, ZUŠ Pardubice, Havlíčkova 925) 
7.1. 7 x 1. cena s postupem do ústředního kola 
7.2. 1 x 2. cena 
 

8. Krajské kolo soutěže žáků ZUŠ ve hře smyčcových souborů a orchestrů 
(5. 4. 2022, ZUŠ Holice) 
8.1. 1 x 1. Cena 
 

9. Krajské kolo soutěže žáků ZUŠ ve hře na žesťové dechové nástroje 
(6. 4. 2022, ZUŠ Vysoké Mýto) 
9.1. 3 x 1. cena s postupem do ústředního kola 
9.2. 4 x 1. cena 
9.3. 2 x 2. cena 
9.4. 2 x 3. cena 
 

10. Krajské kolo soutěže žáků ZUŠ ve hře na dřevěné dechové nástroje 
(7. 4. 2022, ZUŠ Vysoké Mýto) 
10.1. 3 x 1. cena s postupem do ústředního kola 
10.2. 11 x 1. cena 
10.3. 3 x 2. cena 



 
11. Krajské kolo soutěže žáků ZUŠ ve hře na cimbál a ve hře lidových souborů 

(12. 4. 2022, ZUŠ Pardubice, Havlíčkova 925) 
11.1. 3 x 1. cena s postupem do ústředního kola 
 

12. Ústřední kolo soutěže žáků ZUŠ v sólovém a komorním zpěvu 
(29. 4. – 1. 5. 2022, ZUŠ Turnov) 
12.1. 2 x 1. cena 
12.2. 1 x 2. cena 
12.3. 1 x 3. cena 
 

13. Ústřední kolo soutěže žáků ZUŠ ve hře na dřevěné dechové nástroje 
(19. – 22. 5. 2022, ZUŠ Praha 6, Břevnov) 
13.1. 2 x 1. cena 
13.2. 1 x 3. cena 
 

14. Ústřední kolo soutěže žáků ZUŠ ve hře na žesťové dechové nástroje 
(19. – 22. 5. 2022, ZUŠ Praha 6, Břevnov) 
14.1. 2 x 1. cena 
14.2. 1 x 2. cena 
 

15. Ústřední kolo soutěže žáků ZUŠ ve hře na cimbál a ve hře lidových souborů 
(26. – 27. 5. 2022, ZUŠ Mikulov) 
15.1. 1 x 1. cena 
15.2. 2 x 2. cena 
 

Další soutěže: 
 
1. Interpretační soutěž Českého spolku dvouplátkových nástrojů 

(9. 10. 2021, Praha) 
1.1. Amélie Linková – 1. cena (Jiří Křenek) 
 

2. Skutečský slavík 
(27. 9. 2021, Skuteč, žáci Zdeňky Grossové) 
2.1. 12 x 1. cena 
2.2. 4 x 2. cena 
 

3. Hvězdy nad Ještědem 
(16. 10. 2021, Jablonec nad Nisou) 
3.1. Alice Vacková – 1. cena (Zdeňka Grossová) 
3.2. Adéla Krátká – 1. cena (Zdeňka Grossová) 
3.3. Duo Adéla Gottvaldová/Adéla Krátká – zvláštní cena kapely (Zdeňka Grossová) 
 

4. Mezinárodní klavírní soutěž Amadeus 
(11. - 13. 11. 2021, Brno) 
4.1. Sára Kolaříková – 2. cena (Pavlína Klokočníková) 
4.2. Arnošt Matěj Nimrichtr – 3. cena (Inna Tolmačová) 
 

5. Organum regium 
(31. 3. 2022, Pardubice) 
5.1. Daniel Nerad – 1. cena (Radka Zdvihalová) 

 
6. Litvínovské dřevohraní 

(1. – 2. 4. 2022, Litvínov) 



6.1. Matěj Kotal – 1. cena (Zdeněk Seidl) 
 

7. Pro Bohemia 
(10. 4. 2022, Ostrava) 
7.1. Sára Kolaříková – 1. cena (Pavlína Klokočníková) 
 

8. Mládí a Bohuslav Martinů 
(26. – 28. 4. 2022, Polička) 
8.1. Matěj Kotal – zlaté pásmo (Zdeněk Seidl) 
8.2. Julie Jánošíková – zlaté pásmo (Zdeňka Grossová) 
8.3. Adéla Kolářová – zlaté pásmo (Zdeňka Grossová) 
8.4. Marek Lipowski – zlaté pásmo (Zdeňka Grossová) 
8.5. Matěj Drtina – zlaté pásmo (Zdeňka Grossová) 
8.6. Rozárie Kovářová – zlaté pásmo (Iva Misařová) 
8.7. Petr Kabele – zlaté pásmo (Radka Rubešová) 
8.8. Magdaléna Kmoníčková – zlaté pásmo (Radka Rubešová) 
8.9. Valérie Ryšavá – stříbrné pásmo (Radka Rubešová) 
8.10. Aneta Blažková – stříbrné pásmo (Radka Rubešová) 
 

9. OPUS 2022 
(1. 5. 2022, Krakov) 
9.1. Matěj Kotal – 2. cena (Zdeněk Seidl) 
 

10. Per quattro mani 
(6. 5. 2022, Praha) 
10.1. Sára Kolaříková, Adam Jelínek – 1. cena (Pavlína Klokočníková) 
 

11. Svitavské komoření 
(16. 5. 2022, Svitavy) 
11.1. Sára Kolaříková, Adam Jelínek – zlaté pásmo (Pavlína Klokočníková) 
11.2. Trumpetové holky - Radka Lukešová a Kristiana Barvíková – zlaté pásmo 

 (R. Faltys) 
11.3. Duo Trumpeťáci - Jiří Frišman a Barbora Fabiánová – zlaté pásmo (R. Faltys) 
11.4. 4 x stříbrné pásmo (žáci Romana Faltyse) 
 

12. Mezinárodní Novákova klavírní soutěž 
(27. – 29. 5. 2022, Kamenice nad Lipou) 
12.1. Adam Jelínek – 1. cena (Pavlína Klokočníková) 
 

13. Mezinárodní interpretační soutěž dechových nástrojů JUNIOR Brno 2022 
(4. – 5. 6. 2022, Brno, žáci Romana Faltyse) 
13.1. Radka Lukešová – 1. cena  
13.2. Kristiana Barvíková – 2. cena 
13.3. Eliška Faltysová – 2 cena 
13.4. Jiří Frišman – 2. cena 
13.5. Jaroslav Müller – 2. cena 
13.6. Thea Čiháková – 3. cena 
13.7. Ludmila Doleželová – 3. cena 
13.8. Adéla Hašková – 3. cena 
 

14. Prag Junior Note 
(11. – 12. 6. 2022, Praha) 
14.1. Arnošt Matěj Nimrichtr – 3. cena (Inna Tolmačová) 
 



15. Mladí pianisté hrají na klavír Steinway & Sons 2022 
(14. – 15. 6. 2022, Praha) 
15.1. René Kotal – 3. cena (Markéta Janouchová) 



Výsledky vzdělávání žáků nehudebních oborů 

Taneční obor 
 
Soutěže: 
 
Baletní mládí – celostátní baletní soutěž, 20. 11. 2021, Praha 
 
čestné uznání Bára Dusilová + Ludmila Jakubcová – choreografie Přítelkyně  
(Lenka Demlová) 
 
Soutěž ZUŠ, okresní kolo v tanečním oboru, 31. 3. 2022, Pardubice 
 
1. cena s postupem DFS Perníček – choreografie Pardubický expres  
(Lenka Šťastná) 
1. cena s postupem – choreografie Allegro brillante z baletu Les Danaides  
(Lenka Demlová) 
1. cena s postupem DFS Perníček – choreografie Ženíšek (Lenka Šťastná) 
2. cena DFS Perníček – choreografie Cigáni (Lenka Šťastná) 
2. cena Anna Nekvindová (Lenka Demlová) 
3. cena Georgina Krejsová (Eva Rákosová) 
3. cena choreografie Na perském trhu (Eva Rákosová) 
3. cena choreografie Pas de deus (Eva Rákosová) 
3. cena choreografie Feel the Beat (Michaela Rákosová) 
3. cena choreografie Tanec kamarádek (Eva Rákosová) 
3. cena choreografie Alive (Michaela Rákosová) 
3. cena choreografie La La Land (Eva Rákosová) 
 
Pardubická arabeska – celostátní baletní soutěž, 23. 4. 2022, Pardubice 
 
2. místo Barbora Šimonová + Daniel Šmíd – choreografie Pas de deux z Coppélie (Eva 
Rákosová) 
3. místo Georgina Krejsová – choreografie Variace ze Šípkové Růženky  
(Eva Rákosová) 
3. místo Adéla Šedivá + Alexandr Šebek – choreografie Pas de deux z baletu Plameny 
Paříže (Lenka Demlová) 
4. místo Bára Dusilová + Ludmila Jakubcová – choreografie Andante cantabile 
(Lenka Demlová) 
Čestné uznání Anna Nekvindová – choreografie Variace z baletu Faraónova dcera 
(Lenka Demlová) 
Čestné uznání Mariana Špačková – choreografie Prélude z baletu Sylfidy  
(Lenka Demlová) 
 
Soutěž ZUŠ, krajské kolo v tanečním oboru, 26. 4. 2022, Ústí nad Orlicí 
 
1. cena s postupem DFS Perníček – choreografie Pardubický expres  
(Lenka Šťastná) 
1. cena s návrhem na postup DFS Perníček – choreografie Ženíšek (Lenka Šťastná) 
2. cena – choreografie Allegro brillante z baletu Les Danaides (Lenka Demlová) 
 
Folklorní ateliér – celostátní přehlídka dětských folklorních souborů,  
11. 6. 2022, Jihlava 
 



Zvláštní ocenění DFS Perníček: Za souhru všech složek vedoucí k působivé hudebně 
taneční kompozici a za zpřítomnění folklorní tradice (Lenka Šťastná) 
 
Výtvarný obor 
 
Soutěže: 
 
Mezinárodní dětská výtvarná výstava Lidice 2021 
 
Čestné uznání Iva Šímová za výtvarnou práci v technice grafika  
(Zina Kučerová) 
Čestné uznání Adam Outrata za výtvarnou práci v technice kombinovaná technika 
(Zina Kučerová) 
 
Voda štětcem a básní – XVII. ročník 
 
Cena ředitele pro správu povodí Aneta Tomišková 
(Zina Kučerová) 



Úspěchy žáků HO v přijímacím řízení na vyšší typ školy 

Hudební obor 
 
Konzervatoř Pardubice  
Anna Ježková, flétna (Gabriela Biedermannová) 
 
Konzervatoř Pardubice  
Anežka Mládková, flétna (Silvie Mechová) 
 
Konzervatoř Pardubice  
Matěj Kotal, klarinet (Zdeněk Seidl) 
 
Konzervatoř Pardubice  
Anna Palmeová, trubka (Roman Faltys) 
 

Úspěchy žáků NO v přijímacím řízení na vyšší typ školy 
 
Výtvarný obor 
 
Střední škola uměleckoprůmyslová Ústí nad Orlicí, textilní a interiérový design 
Anhelina Daruda (Hana Lichtenbergová) 
 
VOŠP a SPgŠ Litomyšl 
Markéta Smolková (Hana Lichtenbergová) 
 
GRACE: Střední škola cestovního ruchu a grafického designu, Pardubice 
Veronika Poláčková (Hana Lichtenbergová) 
 
Střední škola uměleckoprůmyslová Ústí nad Orlicí, design nábytku 
Viktorie Čejková (Hana Lichtenbergová) 
 
Střední škola – SŠCG Pardubice, grafický design 
Barbora Suchá (Hana Lichtenbergová) 
 
SPgŠ Čáslav 
Karolína Mertová (Hana Lichtenbergová) 
 
Střední uměleckoprůmyslová škola, Žižkovo nám., Praha, užitá malba 
Viktorie Zítová (Zina Kučerová) 
 
Střední škola uměleckoprůmyslová Ústí nad Orlicí, design oděvů 
Klára Bačová (Zina Kučerová) 
 
 
 
Taneční obor 
 
Univerzita Hradec Králové, učitelství pro mateřské školy 
Kristýna Rybářová (Lenka Šťastná) 



Soutěže organizované školou ve šk. roce 2021/2022 

HO: 
 
16. Školní kolo soutěže žáků ZUŠ ve hře na dechové nástroje 

(25. a 26. 1. 2022) 
 

17. Školní kolo soutěže žáků ZUŠ v sólovém a komorním zpěvu 
(2. 2. 2022) 
 

18. Okresní kolo soutěže žáků ZUŠ v sólovém a komorním zpěvu 
(22. 2. 2022) 
 

19. Krajské kolo soutěže žáků ZUŠ v sólovém a komorním zpěvu 
(23. 3. 2022) 
 

20. Krajské kolo soutěže žáků ZUŠ ve hře na cimbál, v komorní hře s cimbálem a ve hře 
souborů lidové hudby 
(12. 4. 2022) 
 

TO: 
1. Taneční soutěž Pardubická arabeska 

(23. 4. 2022) 



Akce HO organizované školou ve šk. roce 2021/2022 

Koncerty: 
 

 Koncert „Barevný podzim“ (18. 10. 2021, ESD) 
 Koncert „pro radost“ (listopad 2021, on-line na YouTube) 
 Vánoční koncert klávesového oddělení (prosinec 2021, on-line na YouTube) 
 Vánoční koncert smyčcového oddělení (prosinec 2021, on-line na YouTube) 
 Vánoční koncert ZUŠ (prosinec 2021, on-line na YouTube) 
 Jarní koncert PDS (17. 3. 2022, Sukova síň DH) 
 Jarní koncert ZUŠ (21. 3. 2022, Koncertní sál ZUŠ) 
 Velikonoční koncert ZUŠ (11. 4. 2022, Koncertní sál ZUŠ) 
 Koncert dechového oddělení (26. 4. 2022, Dům hudby, sál č. 313) 
 Pěvecký koncert studentů pardubické konzervatoře (4. 5. 2022, Koncertní sál ZUŠ) 
 Jarní koncert klávesového oddělení (18. 5. 2022, Koncertní sál ZUŠ) 
 Slavnostní koncert – ZUŠ OPEN (23. 5. 2022, Sukova síň Domu hudby) 
 Kytarový koncert (31. 5. 2022, Koncertní sál ZUŠ) 
 Absolventský koncert A. Melicharové a M. Tykvanové (31. 5., Dům hudby, sál č. 313) 
 Koncert oddělení bicích nástrojů (1. 6. 2022, Dům hudby, sál č. 313) 
 Koncert smyčcového oddělení (7. 6. 2022, Koncertní sál ZUŠ) 
 Absolventský koncert (15. 6. 2022, Koncertní sál ZUŠ) 
 Koncert akordeonového oddělení (16. 6. 2022, Koncertní sál ZUŠ) 
 Kytarový koncert konzervatoristů (?. 6. 2022, Koncertní sál ZUŠ) 
 Koncert absolventů ZUŠ (20. 6. 2022, Společenský sál radnice) 
 Závěrečný koncert PDS (20. 6. 2020, Malý sál DH) 
 Večer filmových melodií Z. Grossové (21. 6. 2022, Koncertní sál ZUŠ) 
 Absolventský koncert Víta Brázdy (22. 6. 2022, Koncertní sál ZUŠ) 
 
 a desítky dalších interních žákovských večírků a třídních koncertů. 



Akce nehudebních oborů 

Organizace soutěží a festivalů: 
 
23. 4. 2022  Celostátní taneční soutěž Pardubická arabeska 
   ABC klub Pardubice  
 
Vystoupení a mimoškolní akce: 
 
Taneční obor 
 
8. – 14. 9. 2021 Zájezd DFS Perníček na MFF – Radzinokow (Polsko) 
25. 9.   Postupová přehlídka DFS, Adalbertinum Hradec Králové  
9. 10.   Podzimní městské slavnosti, Dny medu, KD Hronovická 
   (DFS Perníček a Marcipánek) 
6. 11.   Evropský bál, účast DFS Perníček, TJ Sokol Slatiňany 
20. 11.  Baletní mládí Praha, celostátní soutěž v klasickém tanci 
31. 3.   Soutěž ZUŠ, taneční obor, okresní kolo, KD Hronovická 
3. 4.   A. Dvořák: Rusalka, 1. premiéra, Východočeské divadlo, 
   Konzervatoř Pardubice a taneční obor ZUŠ 
9. 4.   Designový ples, předtančení, Dům techniky  
10. 4.   Obrázky z Polabí, DFS Perníček, KD Hronovická 
23. 4.   Celostátní taneční soutěž Pardubická arabeska, ABC klub  
26. 4.   Soutěž ZUŠ, taneční obor, krajské kolo,  
   Roškotovo divadlo Ústí nad Orlicí 
5. 5.   A. Dvořák: Rusalka, Divadlo J. K. Tyla Červený Kostelec 
13. 5.   A. Dvořák: Rusalka, Divadlo K. Pippicha Chrudim 
16. 5.   A. Dvořák: Rusalka, Východočeské divadlo Pardubice 
26. 5.   ZUŠ OPEN – L. Delibes: Coppélia, dvě představení, 
   Východočeské divadlo Pardubice 
3. – 5. 6.  MFF Pardubice – Hradec Králové, DFS Perníček 
6. 6.   Obrázky z Polabí, dvě představení pro školy,  
   DFS Perníček, KD Hronovická 
11. 6.   Folklorní ateliér – celostátní přehlídka Jihlava, DFS Perníček  
22. 6.   Závěrečné vystoupení TO, "Kopviště" pod lodí, Pardubice 
24. 6.   A. Dvořák: Rusalka, odložená 2. premiéra, VČD, 
   Konzervatoř Pardubice a taneční obor ZUŠ 
24. – 26. 6  MFF Strážnice – Dětská Strážnice, DFS Perníček 
 
Výtvarný obor 
 
25. 5. – 22. 6. ZUŠ OPEN – Obrázky, obrázky, obrázky…výstava VO,  
   Státní okresní archiv Pardubice 
 
Literárně dramatický obor 
 
30. 5.   ZUŠ OPEN – Závěrečné vystoupení LDO 
   Divadlo 29 Pardubice 



Spolupráce s jinými zařízeními a organizacemi, 

propagační činnost 

Těžiště naší činnosti pro veřejnost spočívá ve spolupráci s naším zřizovatelem a užíváním 
všech kulturních prostor, kterými město disponuje. Naše soubory pravidelně vystupují na 
všech festivalech, které magistrát pořádá. 

Plody své práce prezentují naši žáci nejen v Pardubicích, ale i po celém kraji, 
republice a v zahraničí (viz uvedené přehledy akcí). Je potřeba se zmínit i o dobré 
spolupráci školy se Sdružením rodičů a přátel ZUŠ. 

Sdílení některých společných prostor v objektu Domu hudby společně 
s Konzervatoří Pardubice probíhá na základě velmi dobré spolupráce a oboustranné 
výhodnosti.  

Spolupráce s MŠ a ZŠ probíhá především ve znamení výběru nových žáků do 
všech čtyřech oborů, ale i formou pořádání výchovných koncertů pro tyto instituce (zde 
tedy i pro školy střední). 
 Rozmanitá paleta naší činnosti je propagována především v regionálním tisku, 
Radničním zpravodaji a rozhlase. Navíc informujeme o dění ve školních prostorách a na 
našich internetových stránkách. 



Materiálně technické zabezpečení 

Vedení školy pečuje o budovu v Havlíčkově ulici dle momentálních potřeb. Vedle 
toho dbáme na patřičné vybavení učeben v objektu Domu hudby, zde proběhla pokládka 
nových koberců. 

V objektu Havlíčkova byla zajištěna výměna kabeláže k vzduchotechnice ve 
sklepních prostorách (na základě závěrů z pravidelné kontroly BOZP). Část hudebního 
oboru a učebna hudební nauky byly opatřeny novou malbou. Některé učebny v tomto 
objektu byly opatřeny nástavbami skříní. 

V nástrojových kabinetech jednotlivých oborů bylo adekvátně reagováno na 
požadavky vedoucích těchto oborů (a to jak v otázce nákupu nových nástrojů, tak i 
v údržbě stávajících). Proběhla i pravidelná údržba nástrojů klavírního oddělení (ladění, 
intonace a regulace mechanik). Nákupy z investičních prostředků v tomto školním roce 
neproběhly. 

Potřeby nehudebních oborů byly tradičně řešeny průběžně po celý školní rok. 
Podařilo se vyřešit odhlučnění mezi baletními sály. 



Informace o odloučených pracovištích 

V tomto školním roce se jednalo o pracoviště: 
 
Pardubice, Sukova třída 1260 – je zde pro celé TO a LDO a částečně pro HO (dechové 
oddělení, částečně klavírní, smyčcové, pěvecké, lidové a pro Pardubický dětský sbor). 



Ekonomické zajištění činnosti za rok 2021 

 viz. Rozvaha 2021 

 viz. Výsledovka 2021 



Údaje o kontrolách 

Ve dnech 2. až 5. 5. 2022 provedla na škole inspekční činnost ČŠI. Nebylo zjištěno 
žádného porušení příslušných právních předpisů, které byly kontrolovány. Doporučení ČŠI 
byla realizována. 
 
Veškeré revize byly prováděny v řádných termínech. 



ZÁVĚR 

Talent žáků ve spojení s kreativitou a odborností pedagogů přinesly mimořádné výsledky i 
ve školním roce 2021-2022. 
 
Nejlepší žáci hudebního oboru se sítem okresních a krajských kol probojovali do 
ústředních kol soutěží MŠMT. V ústředním kole v sólovém a komorním zpěvu v Turnově 
získala 1. místa komorní seskupení Fajn parta a Prima holky, která pracovala ve třídě 
Zdeňky Grossové. Praha hostila nejlepší dechaře a naši zástupci zde vybojovali 4x 1. 
místo: hobojistka Amélie Linková ze třídy Jiřího Křenka (Amélie přidala ještě 1. místo na 
Interpretační soutěži Českého spolku dvouplátkových nástrojů v Praze), klarinetista Matěj 
Kotal ze třídy Zdeňka Seidla, který se stal zároveň absolutním vítězem napříč všemi 
kategoriemi (Matěj zvítězil také na Litvínovském dřevohraní a na Mládí a Bohuslav Martinů 
v Poličce), trumpetistky Kristiana Barvíková a Radka Lukešová ze třídy Romana Faltyse 
(Radka přidala ještě 1. místo na Mezinárodní interpretační soutěži dechových nástrojů 
Junior Brno 2022). Ústřední kolo ve hře lidových muzik hostil Mikulov a soubor Cukrlata, 
který připravily Iva Dostálová a Zuzana Kmoníčková, si zde „vyhrál a vyzpíval“ 1. místo. 
Varhaník Daniel Nerad získal pod vedením Radky Zdvihalové 1. místo v soutěži Organum 
regium v Pardubicích. Skvěle si počínali klavíristé ze třídy Pavlíny Klokočníkové. Sára 
Kolaříková získala 1. místo v soutěži Pro Bohemia v Ostravě a Adam Jelínek dosáhl 
stejného umístění v Mezinárodní Novákově klavírní soutěži v Kamenici nad Lipou. 
Svoje síly spojili mladí klavíristé do klavírního dua a zvítězili v soutěži Per quattro mani 
v Praze. Talentové zkoušky na Konzervatoř Pardubice složili úspěšně čtyři žáci. 
 
Taneční obor získal díky souboru Perníček postup do ústředního kola soutěží ZUŠ, 
kterého se však nemohl zúčastnit, protože vystupoval na Mezinárodním folklorním 
festivalu Pardubice – Hradec Králové. Perníček přidal pod vedením Lenky Šťastné i 
postup na celostátní přehlídku Folklorní ateliér v Jihlavě. Oddělení klasického tance 
získalo na Pardubické arabesce 2. místo zásluhou Pas de deus Coppélie v podání 
Barbory Šimonové a Daniela Šmída v nastudování Evy Rákosové. 
 
 
Výtvarný obor se prezentoval na mezinárodní výtvarné přehlídce Lidice 2021, kde získala 
ocenění Iva Šímová a Adam Outrata. Na přehlídce Voda štětcem a básní získala ocenění 
Aneta Tomíšková. Všechny jmenované připravovala Zina Kučerová. 
Osm žáků složilo úspěšně talentové zkoušky na umělecké školy vyššího typu. 
 
Literárně dramatický obor se pod vedením Petry Zahradníkové opět prezentoval ve zcela 
zaplněném Divadle 29. 
 
Na základě splnění náročných kriterií (umístění do 3. místa v celostátních kolech soutěží, 
či na poli mezinárodním) jsem našemu zřizovateli navrhl na ocenění 52 sólistů nebo 
formací! V loňském školním roce měla naše škola nejvíce oceněných a věřím, že tomu tak 
bude i nadále. 
 
 
Škola se v 1. pololetí školního roku mohla prezentovat, vzhledem k okolnostem, většinou 
pouze ve formě on-line přenosů. Proto jsme byli rádi, že se hudební obor mohl naplno 
představit Na Slavnostním koncertu ZUŠ OPEN (Sukova síň Domu hudby, 23. 5. 2022). 
Skvělým počinem oddělení klasického tance byla spolupráce s Konzervatoří Pardubice na 
provedení Dvořákovy Rusalky. Perníček přijal pozvání na Mezinárodní folklorní festival ve 
Strážnici a dokonce zrealizoval i koncertní zájezd do polského Radzionkowa. 
 



Veškeré uvedené počiny by nebylo možné zrealizovat bez obětavé práce všech 
nepedagogických a pedagogických pracovníků naší školy, kteří se již nyní těší na školní 
rok následující. 
 
 
 
 
 
Vypracováno v Pardubicích 25. 10. 2022 
 
 
 
 
 
 

MgA. Zdeněk Seidl 
         ředitel školy 



Základní umělecká škola Pardubice – Lonkova 



21 
— 
22



Základní údaje

Ekonomicko-správní úsek
Radka Tobešová, ekonomka školy  
tel.: 466 415 701, radka.tobesova@zuspardubice.cz 
Lucie Šímová, mzdová účetní  
tel.: 466 415 701, lucie.simova@zuspardubice.cz 
Renata Ryšinová, školnice  
ZUŠ Polabiny II, ul. Nová, tel. 466 415 535
Kateřina Menčíková, školnice  
ZUŠ Lonkova, tel. 466 415 701

Základní umělecká škola Pardubice-Polabiny, Lonkova 510  
Lonkova 510, 530 09 Pardubice-Polabiny  
info@zuspardubice.cz
Právní forma: příspěvková organizace  
IČO: 72566639  
č.ú.: 107-2904440227/0100  
IDDS: nzhnb8i

Vedení školy  
Jiří Kabát, M.Mus., ředitel školy 
tel.: 466 415 462, jiri.kabat@zuspardubice.cz
René Hönig, DiS., statutární zástupce ředitele školy 
tel.: 466 400 310, rene.honig@zuspardubice.cz
MgA. Jakub Pikla, zástupce ředitele školy  
tel.: 466 400 310, jakub.pikla@zuspardubice.cz
BcA. Vladimír Krejčí, pověřenec ředitele pro PR, HR a ICT  
tel.: 603 385 156, vladimir.krejci@zuspardubice.cz



Vedení školy
Jiří Kabát, M.Mus., ředitel školy
tel.: 466 415 462, jiri.kabat@zuspardubice.cz
René Hönig, DiS., statutární zástupce ředitele školy
tel.: 466 400 310, rene.honig@zuspardubice.cz
MgA. Jakub Pikla, zástupce ředitele školy 
tel.: 466 400 310, jakub.pikla@zuspardubice.cz
BcA. Vladimír Krejčí, pověřenec ředitele pro PR, HR a ICT 
tel.: 603 385 156, vladimir.krejci@zuspardubice.cz





Činnost ZUŠ Pardubice-Polabiny je  
vymezena zákonem č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), zákonem č.563/2004 
Sb., o pedagogických pracovnících, 
ve znění pozdějších předpisů a vyhláš-
kou č. 71/2005 Sb., o základním 
uměleckém vzdělávání, ve znění 
pozdějších předpisů. Právní formou
subjektu je příspěvková organizace.
ZUŠ Pardubice – Polabiny je jedna 
ze dvou základních uměleckých škol 
v Pardubicích. Vznikla původně jako 
pobočka tehdejší LŠU v Pardubicích  
v Havlíčkově ulici. Během krátké doby 
se však projevila potřeba samostatné 
instituce. Poprvé otevřela škola 
dveře svým žákům 2. února 1968 
a od školního roku 1968/1969 byla 
ustanovena naše škola tak, jak ji 
známe dodnes. Původně se na škole 

vyučoval pouze hudební, taneční 
a výtvarný obor, od 4. února 1971 
se otevřel pro žáky i literárně-
dramatický obor. V těchto oborech 
poskytuje škola vybraným dětem 
základy příslušného uměleckého 
vzdělání, výjimečně talentované žáky 
připravuje k dalšímu odbornému 
uměleckému studiu na vyšších 
typech uměleckých škol.

Ve školním roce 2021/2022 měla 
ZUŠ Pardubice-Polabiny celkem 944 
žáků (z toho 15 v rámci studia pro 
dospělé). Nejpočetnějším byl  
i v tomto roce obor hudební s 569. 
Na výtvarném oboru bylo 237 žáků, 
na tanečním 86 žáků a na literárně-
dramatickém 52 žáků. 

Výroční zpráva o hospodaření je po 
předchozí domluvě k dispozici  
k nahlédnutí v kanceláři školy.

O škole



přípravné studium   pro žáky od 5 let, trvá zpravidla 2 roky
základní studium I. stupně  pro žáky od 7 let, délka studia 7 let
základní studium II. stupně  pro žáky od 14 let, pro absolventy  
    I. stupně nebo studenty středních škol,  
    kteří prokázali přiměřenou vyspělost pro 
     studium II. stupně, délka studia 4 roky
studium pro dospělé   studium pro absolventy II. stupně nebo  
    zájemce o specializované účelové studium  
    (příprava ke studiu na vysokých školách  
    příslušného zaměření), délka studia 4 roky

Žáci, kteří prokážou mimořádné studijní předpoklady, mohou být zařazeni do 
vyučování s vyšší hodinovou dotací týdně. Vyučování v jednotlivých oborech 
ZUŠ probíhá dle Rámcového vzdělávacího programu pro základní umělecké 
vzdělávání.

Rozšířená výuka hudební výchovy
Naše škola spolupracuje více jak 30 let se Základní školou Polabiny II v systému 
RVHV (rozšířená výuka hudební výchovy). Pedagogové obou škol se podílejí na 
náborech v mateřských školách Pardubic.  
V 1. třídě ZŠ si žáci během 1. pololetí za pomoci učitelů ZUŠ vyberou hudební 
nástroj, na který se učí hrát po dobu školní docházky. V rámci rozvrhu ZŠ mají 
zvýšený počet hodin hudební výchovy a sborového zpěvu. Tento ojedinělý  
projekt hudebního vzdělávání má jednoznačně pozitivní vliv na celkové  
estetické vnímání dětí.

Organizace oborů



Organizace oborů



Budova školy 

Škola má celkem sedm pracovišť (Polabiny ul. Lonkova, ul. Nová, ul. Kosmonautů, 
ul. Mozartova, dále ZŠ Dubina, ZŠ Svítkov a ZŠ Lázně Bohdaneč). Část hudebního 
a tanečního oboru včetně ředitelství sídlí od května 1998 v budově bývalé firmy 
Julius Meinl, s.r.o. Praha se sídlem Lonkova 510, Pardubice-Polabiny jejímž majite-
lem je firma Lonkova Point s.r.o., Korunní 2569/108, 101 00 Praha 10- Vinohrady.

Ve školním roce 2021/2022 se zintenzivnila jednání o stavbě nové budovy, byl 
ustanoven projektový tým, na základě jehož práce byla v květnu 2022 vypsána 
architektonická soutěž, ze které vzešly dva návrhy, o kterých se bude dále jednat. 
Stavba tak dostala po roce opět jasnější obrysy. 

Úprava prostoru před výtvarkou (podle návrhu architektonické kanceláře Mixage) je 
téměř hotová. Prostor v zimě výtvarníci navíc rozsvítili barvami. 







Zuška nadále pokračuje ve svém člen-
ství v síti přidružených škol UNESCO, 
které je od roku 2002 členem. Členství 
v tomto kruhu asi padesátky prestiž-
ních škol napříč Českou republikou je 
nejen závazkem, ale i velkou výzvou. 
Pro každý školní rok je vybrán okruh 
témat, které školy zařazují do své výu-
ky. Nejinak tomu bylo i v loňském škol-
ním roce, kdy jsme zvolili téma vzta-
hující se ke stému výročí R.U.R. Karla 
Čapka ve spojení s umělou inteligencí. 

Na tato témata jsme uspořádali 
všeoborový koncert Robo Umělecká 
Revue, který proběhl 26. dubna. 
Na tomto koncertě pravidelně 
vystupují nebo svoji práci prezen-
tují, jak již název napovídá, žáci 
všech oborů. Fotografie z koncertu 
jsou dostupné na webu školy. 

Na stejné téma proběhl na konci 
srpna také multimediální příměstský 
tábor Animák. Sedm filmových studií 
celý týden usilovně pracovalo na ani-

movaných filmech o robotech  
v prostředí moře, vesmíru, továrny  
a kuchyně. Všichni si zkusili práci scé-
náristy, výtvarníka, animátora, kame-
ramana, mistra zvuku i propagaci fil-
mu. Vyvrcholením byl pak Polabinský 
festival animovaných filmů, na kterém 
se po slavnostních premiérách udí-
lely ceny - každý si domů zaslouženě 
odnesl svého Animáka (polabinského 
Oscara). Závěrečný raut po udílení 
cen se odehrál v parku Na Špici, kde 
jsme týdenní soustředění zakončili. 
Všechny animované filmy jsou do-
stupné na YouTube kanálu školy.  

V tuto chvíli známe i průřezová téma-
ta na příští rok, která se vztahují ke 
Světovému dni poezie, míru, lidským 
právům včetně práv migrantů a kul-
turním a přírodním památkám ČR na 
Seznamu světového dědictví UNESCO  
v kontextu oslav výročí 30 let od  
zápisu prvních památek ČR na tento  
seznam.

UNESCO/Robo Umělecká Revue, Animák



ORGANUM REGIUM

Ve dnech 31. března a 1. dubna pro-
běhl XIV. ročník mezinárodní varhanní 
přehlídky ORGANUM REGIUM, kterou 
pořádá Základní umělecká škola Pardu-
bice-Polabiny za podpory Nezávislého 
spolku Přátelé ZUŠ. Letošní ročník se 
po šestileté odmlce uskutečnil opět 
prezenčně – tentokrát v koncertních 
sálech pardubického Domu hudby. 
Z celkového počtu 25 přihlášených 

účastníků jich nakonec přijelo změřit 
své síly 22 (16 v kategorii Juniori;  
6 v kategorii Virtuosi).

O hodnocení výkonů letošních účastní-
ků se postarala odborná porota, 
 v jejímž čele i v letošním roce stanul 
děkan Pedagogické fakulty UHK Fran-
tišek Vaníček, kterého v hodnocení 
výkonů doplnili Přemysl Kšica (Kon-
zervatoř Teplice, regenschori kostela 
sv. Mikuláše na pražské Malé Straně), 
Michaela Káčerková (ředitelka Karlo-
varského symfonického orchestru), 
Jan Kalfus (Pražská konzervatoř) a Jiří 
Kabát (ředitel ZUŠ Pardubice-Polabiny).

Nižší kategorii Juniori ovládla svým 
výkonem suverénně Elizabeth Adám-
ková ze ZUŠ Pavla Kalety, Český Těšín, 
kategorii Virtuosi Daniel Nerad ze 
ZUŠ Pardubice, Havlíčkova 925. Všem 
oceněným gratulujeme a těšíme se 
na další ročník. Kompletní výsledky 
soutěže jsou dostupné na webu  
www.organumregium.cz.





Koncerty, výstavy, večírky, vystoupení...

Ve školním roce 2021/2022 jsme se 
již z velké části navrátili do běžného 
provozu, který nám dovolil uspořádat 
velké množství koncertů, večírků, 
představení, exkurzí, výstav, komu-
nitních setkání, workshopů a dalších 
akcí, které byly v době předkovidové 
běžnou součástí naší činnosti. Jedinou 
výjimkou bylo, z důvodu zhoršujících 
se podmínek kolem vánočních svátků, 
rozdělení koncertu školních souborů, 
na který chodí pravidelně velké množ-
ství posluchačů. V tomto směru jsme 
byli na našich akcích povinováni, dle 
aktuálních pravidel nastavených MZČR, 
stanovit „kovidové“ služby u vstupu, 

které kontrolovaly platnosti očkovacích 
certifikátů. 

Jedním z prvních koncertů, jenž měl 
pro některé i další následky (např. 
zasnoubení), byl koncert učitelů, který 
proběhl 11. 11. 2021 se svatomartin-
skou tematikou – husou. S ročním od-
kladem proběhl i Inaugurační koncert 
našeho ředitele, na kterém se svými 
spoluhráči uvedl klavírní kvartety skla-
datelů Antonína Dvořáka a Josefa Suka. 
Tento program zopakovali i v rámci 
Večera krásných smyčců, pořádaného 
v rámci festivalu Zrcadlo umění.

Z výraznějších akcí bychom rádi připo-



mněli například všeoborový koncert 
a příměstský tábor Animák, o kterých 
již ale bylo psáno výše. Stejně jako  
v minulých letech se naše škola zapoji-
la do projektu ZUŠ Open – uspořádala 
několik koncertů ve veřejném prostoru 
a výtvarnou akci Tečka/čárka: umění 
porozumět (si), která byla věnována 
hrdinům a bojovníkům za svobodu při 
příležitosti 80. výročí od atentátu na 
říšského protektora Heydricha.  

V průběhu celého roku předváděli své 
sólové výstupy ve Velkých prádlech 
žáci literárně-dramatického oboru.

Závěr roku patřil třem akcím. Taneční 

obor zakončil školní rok vydařeným 
závěrečným vystoupením Obrazení 
ve Východočeském divadle. Výtvarka 
zahájila výstavu Moře v Mázhausu 
nezapomenutelnou vernisáží. A tečkou 
za tímto školním rokem bylo opakování 
celoškolní open-air akce Stavíme školu, 
kterou zaštítil náměstek primátora Ja-
kub Rychtecký, poslanec Marek Výbor-
ný a starosta městské části Pardubice 2 
Radek Hejný, pozvání k účasti přijala 
i ředitelka festivalu ZUŠ Open Irena 
Pohl Houkalová. Na našem malém 
festivalu účinkovali žáci ze ZUŠ Pardu-
bice-Polabiny, Vysoké Mýto, Střezina 
Hradec Králové a Pardubice-Havlíčkova.



Soutěže a přehlídky

Úspěchy žáků hudebního, tanečního a literár-
ně-dramatického oboru ze soutěží a přehlídek 
roku 2021/2022 jsou podrobně popsány níže 
ve zprávách oborů. Výtvarný obor v tomto 
školním roce svou přehlídku neměl, přesto tři 
žákyně získaly ocenění významné – vystavo-
valy na Velvyslanectví ČR v Paříži. Ve výtvarné 
soutěži „Světové dědictví UNESCO – Praha, 
Český Krumlov a Telč očima žáků přidružených 
škol UNESCO“  totiž ve třech kategoriích vybrala 
porota 11 vítězných prací (bez určení pořadí). 
Mezi oceněnými byly i Zuzka Pagáčová, Aneta 
Hendrychová a Káťa Eisnerová z naší zušky.

Další fotografie na webu a sociálních sítích školy.







Byl/byla jste přijat/přijata... 
úspěšní absolventi zušky

Také ve školním roce 2021/2022 připravovali 
naši pedagogogvé některé své žáky k talento-
vým zkouškám.

V přijímacím řízení na pardubickou konzervatoř 
byli úspěšní čtyři naši žáci (bicí, kontrabas a dvě 
houslistky, z nichž jedna ke studiu nenastou-
pila). Velkým úspěchem bylo také přijetí žáka 
pěveckého oddělení na JAMU (obor herectví).

Šest žákyň výtvarky úspěšně absolvovalo talen-
tovky na střední umělecké školy v Praze, Liberci, 
Jihlavě, v Ústí nad Orlicí i v Pardubicích. 

autorka prací: Ema Vytlačilová



Hudební obor

V tomto školním roce docházelo na 
oddělení klávesových nástrojů (hra na 
klavír, hra na varhany) 200 žáků. Výuka 
se vrátila k radosti pedagogů i žáků do 
prezenční formy, kterou bohužel  
v zimních měsících narušovala častá 
karanténa školních tříd. Přesto se akti-
vity na oddělení obnovily v původním 
režimu. Především učitelé absolvovali 
řadu seminářů a v rámci projektu Šab-
lony II uspořádali spolu s žáky několik 
projektových dnů ve škole. Přizvali si ke 
spolupráci výrazné pedagogické osob-
nosti (Strejc, Klokočníková, Tolmačová) 
a společně všichni objevovali nové 
možnosti v různých oblastech inter-
pretace. Zajímavá byla návštěva firmy 
Petrof v Hradci Králové, kde si mohly 
děti prohlédnout výrobu nástroje od 

vysoušení dřeva po finální úpravu. 
Starší žáci pravidelně navštěvovali  
v rámci předmětu klavírní seminář 
různé koncerty. Pravidelně se konaly  
i třídní večírky a absolventi předvedli 
své závěrečné výkony na absolvent-
ských koncertech. V březnu se konala 
čtyřruční přehrávka, kde si zahrálo 
několik nadějných dvojic. V závěru 
školního roku varhaníci uspořádali pod 
vedením svých pedagogů koncert  
v kostele.  

Po složité době covidu jsme prožili 
vcelku dobrý rok. Nadále zůstává tedy 
hlavním úkolem našeho oddělení stabi-
lizace pedagogického sboru, zvyšování 
kvality pedagogické práce i uspokojivá 
úroveň dovedností našich žáků.

Oddělení klávesových nástrojů

pedagogové: Ludiše Jíchová, Ondřej Hromádko, Radka Hronová, Gabriela Kos 
Královcová, Stanislava Křížová, Adéla Nehněvajsová, Šárka Novotná, Aneta Pavlů, 
Jakub Pikla, Radka Piskačová, Bohdana Rind, Milada Ulrichová



Kytarové oddělení
Kytarové oddělení ve školním roce 
21/22 bylo slyšet a vidět ve škole  
i mimo ni. Proběhly kytarové seance, 
závěrečný kytarový večírek, veřejné 
zkoušky kapel 105 a Hali Beli. Obě 
zmíněné kapely hrály i na open air 
akcích jako Staročeská polabinská 
pouť (105), Zrcadlo umění a Stavíme 
školu. V Neratově na ZUŠ Open školu 

reprezentovala kapela Hali Beli.
Vedle hraní se žáci a pedagogové 
kytarového oddělení zúčastnili 
semináře Rostislava Coufala, vyrazili 
do Vápenného Podola do Muzea 
elektrických kytar a uspořádali několik 
seminářů, na kterých své umění 
prezentovali studenti kytarového 
oddělení Konzervatoře Pardubice.

pedagogové: Jan Bezdíček, Petr Tobišek, Peter Vasko



Smyčcové oddělení
Ve školním roce 2021/2022 studovalo 
na smyčcovém oddělení 96 žáků. 
Převážná většina z  nich se podílela na 
mnoha akcích a koncertech školy. Velmi 
hezké bylo soustředění smyčcového 
orchestru v Broumově. Bylo zaměřeno 
na nácvik soutěžního repertoáru  
a začlenění nových členů do kolektivu. 
Krajské kolo soutěže smyčcových 
orchestrů proběhlo v dubnu v ZUŠ 
Holice a oba naše školní orchestry na 
něm získaly ve své kategorii 1. cenu. 

Smyčcové oddělení  se aktivně podílelo 
na programu Všeoborového  koncertu 
v KD v Hronovické ulici, který proběhl  

v dubnu, a společného koncertu  
s dechovým orchestrem v rámci ZUŠ 
Open. Obě akce byly velmi kladně 
hodnoceny jak rodiči, tak samotnými 
dětmi.

V rámci péče o talentované žáky každo-
ročně pořádá naše ZUŠka masterclass 
s pedagogem pardubické konzervatoře 
Vítem Chudým a profesorem pražské 
HAMU Leošem Čepickým. V přijímacím 
řízení byly v letošním roce úspěšné dvě 
houslistky (ze třídy Hany Burianové  
a Svatavy Píšové) a kontrabasista (ze 
třídy Františka Machače). Všichni tři 
byli přijati na pardubickou konzervatoř.

pedagogové: Hana Burianová, Jiří Kabát, František Machač, Gabriela Nobilisová, 
Taťána Novotná, Radovan Píša, Svatava Píšová, Markéta Pleskačová, Zuzana Robo-
vá, Lenka Uhlíková, Jan Zemen, Sára Zemenová



Pěvecké oddělení
Pěvecké oddělení se, jako všechna 
ostatní oddělení, s radostí pustilo do 
aktivní koncertní a soutěžní sezóny bez 
covidových omezení, tedy konečně 
opět naživo. 

Ve školním roce 2021/2022 se pěvecké 
oddělení velmi úspěšně zúčastnilo 
soutěže ZUŠ v oboru sólový zpěv.  
V okresním kole této soutěže zabodo-
valo především naše pěvecké mládí  
a v nižších kategoriích žáci získali  
1. ceny s postupem do krajského 
kola (pro tyto kategorie nejvyššího 
možného), kde naši žáci vybojovali 

mnoho prvních cen. Velkým úspěchem 
bylo také přijetí našeho žáka D. Piskače 
na JAMU (obor herectví) s pěveckou 
přípravou u nás.

Pěvecké oddělení však nežije pouze 
soutěžením, ale velice rádi organizuje-
me sborové vánoční a jarní koncerty. 
Ani ve školním roce 2021/2022 tomu 
nebylo jinak. Na obou těchto kon-
certech vystoupila obě oddělení DPS 
Slavíček, která tak velmi kvalitně pre-
zentovala před zaplněným koncertním 
sálem pěvecké oddělení a činnost naší 
ZUŠ veřejnosti.

pedagogové: Zdeňka Kašparová, Michaela Trunečková



Dechové oddělení, hra na bicí nástroje
Od školního roku 2021/22 vyučujeme 
na dechovém oddělení hru na všechny 
dechové nástroje. Nově nabízíme 
výuku na fagotino – přípravný nástroj 
pro hru na fagot. O tympány se 
rozrostlo vybavení oddělení bicích 
nástrojů.

Mnozí žáci oddělení dechových a bicích 
nástrojů se ve školním roce 21/22 
zúčastnili soutěže MŠMT v sólové hře 
na nástroj. Absolvovali školní, okresní, 
krajská i celostátní  kola. 1., 2. nebo 3. 
cenu v krajském kole získali: Zuzana 
Horáková zobcová flétna, Hedvika 
Němcová a Martina Řezníčková příčná 
flétna, Andrea Kácovská a Lukáš Maka-
rov hoboj, Alžběta Bláhová a David 
Křivka saxofon, Lukáš Korbela tenor, 
Petr Fidler trubka a Ondřej Pokorný 
bicí. Velkým úspěchem byl postup  
a následně 1. místo v celostátním kole 
soutěže ve hře na hoboj Lukáše Maka-
rova ze třídy Markéty Postlerové.

Mimo tyto soutěžní úspěchy žáci 
celého oddělení absolvovali nespočet 

žákovských koncertů, vystoupení 
dechového orchestru, Zobcertina a Jazz 
Bandu Jindřicha Pavlíka na vánočním 
a všeoborovém koncertu. Klarinetový 
kvintet a soubor Crazy Saxophones 
naši ZUŠ reprezentují průběžně 
během školního roku na nejrůznějších 
vernisážích a slavnostních akcích  
v Pardubicích i mimo město. Jazz Band 
Jindřicha Pavlíka přijal již podruhé 
pozvání senátorky Miluše Horské na 
vystoupení v rámci akce Léto v Senátu 
ČR ve Valdštejnské zahradě v Praze. Již 
pravidelně také účinkuje na Staročeské 
polabinské pouti a v rámci koncertů 
MO Pardubice-Polabiny – Nedělní 
koncerty Na Pergole.

Pedagogové našeho oddělení se 
zúčastnili několika workshopů v rámci 
DVPP – zobcové flétny, trubka, bicí. 
Společně s žáky navštěvují koncerty 
Komorní filharmonie Pardubice  
a Jazz Band JP absolvoval podzimní 
soustředění v Horním Jelení, kde 
v rámci čerpání šablon proběhl seminář 
Improvizace.

pedagogové: Lukáš Hort, René Hönig, Tadeáš Macl, Hana Mašková, Pavel Merta, 
Naděžda Mertová, Markéta Postlerová, Vítězslav Sedlák, Jaroslav Zavřel



Akordeonové oddělení
Ve školním roce 2021/2022 se naše 
malé akordeonové oddělení stalo opět 
velmi aktivním. Pedagožky se zúčastnily 
hned několika seminářů v rámci DVPP, 
 např. Soudobá akordeonová tvorba  
Ostrava, Základy akordeonové hry 
a techniky – ZUŠ Žerotín Olomouc, 
vedeném naší českou „jedničkou“ 
Janem Meislem.

Žáci si zahráli na Vánočním koncertě 
akordeonové třídy a v závěru školního 
roku se prezentovali na školní soutěžní 
přehlídce s názvem Akordeon a tango. 
To vše mimo nespočet žákovských 
večírků. 

Mezi soutěžní úspěchy nutno zařadit 
účast Dominika Bradshawa na Celostát-
ní akordeonové soutěži v Dobřanech, 
kde v kategorii se studenty konzervatoří 
obsadil báječné 4. místo.

pedagogové: Irena Holomková, Sabina 
Stehlíková



Výtvarný obor

Konečně jsme na výtvarce zase zažili 
rok plný exkurzí, výstav, které jsme 
navštívili i přichystali, rok plný akcí, 
setkání a úspěchů. 
Jako každoročně jsme se připojili  
k celoškolnímu unescovému tématu 
a po představení Divadla Drak R.U.R. 
2.0 začali na tématu pracovat. Robotů  
jsme brzy měli plnou výtvarku, jak 
vypadají a co dokáží, to jsme předvedli 
při Robo Umělecké Revue v Hronovické, 
kde nám pomohli s prodejem vstupenek. 
Zmínit musíme také výtvarnou akci vě-
novanou všem odvážným bojovníkům 
za svobodu a vynálezci morseovky 
Tečka/čárka: umění porozumět (si). 
Akce proběhla ve spolupráci s Památ-
níkem Zámeček přímo na Zámečku 
a podruhé 27. května, tedy nově 
v  Den národního vzdoru, v Tyršových 
sadech. Připomněli jsme si hrdiny 
i oběti heydrichiády.

Na výstavy bohatý rok (mimo zmiňo-
vané proběhly ještě Linoryty a jiné 
práce v Galerii FONS, Farma zvířat 
v Lonkovce, Moře, Letem školním 
vesmírem v Galerii Chodba…) jsme 
zakončili výstavou Moře v Mázhausu, 
jejíž vernisáž vešla počtem návštěvní-
ků do jeho dějin.
Ve škole i mimo ni jsme dětem ukázali 
krásu ruční práce, řemesel a tradic. 
Při výpravách za hodnotami lidového 
umění do sklářské a hračkářské dílny 
si děti mohly vyzkoušet práci s mate-
riály, ke kterým se běžně nedostanou. 
Navštěvovali jsme muzea a galerie 
v Pardubicích i v Praze. Na výstavě 
Světy české animace jsme nahlédli 
pod ruce animátorů, poznatky a inspi-
race jsme zužitkovali při tvorbě  
prvních animací ve výuce i při  
multimediálním Animáku na konci 
prázdnin. 

pedagogové: Eva Jebavá, Veronika Korbelová, Kateřina Pappová, Iveta Tobiášová, 
Jan Vojtíšek, Aleš Zapletal, Pavla Závodná







Taneční obor

Školní rok 2021/2022 byl pro taneční 
obor velmi bohatý. Naši žáci spolu  
s jejich pedagogy dosáhli hned několi-
ka úspěchů. Znovu po třech letech se 
konaly soutěžní přehlídky tanečních 
oborů základních uměleckých škol, 
kde se naši žáci přes okresní a krajské 
kolo dostali až do ústředního kola, kte-
ré se konalo v Karlovarském městském 
divadle. Vyjma tohoto úspěchu také 
získali v okresním i krajském kole řadu 
ocenění za jednotlivé choreografie. 
Taneční obor se kromě soutěžních 

přehlídek ZUŠ také účastnil krajské 
postupové přehlídky scénického tance 
mládeže a dospělých v Ústí nad Orlicí, 
kde si jeho žáci vysloužili přímý postup 
a jeden návrh na postup na celostátní 
přehlídku, která se bude konat 28. až 
30. října 2022 v Jablonci nad Nisou. 
Spolu s přímým postupem získali 
nominaci s pozvánkou vystoupit na již 
92. ročníku mezidruhové přehlídky  
v bloku Tanec a tanec, která proběhla 
na hlavní scéně Jiráskova Hronova dne 
2. srpna 2022.

pedagogové:  
Kateřina Brožová, Nikola Němcová, Adriana Pozdníková, Iva Sodomková



pedagog: Klára Litterová

Literárně-dramatický obor

Ve školním roce 2021/2022 se naši 
žáci účastnili nejprve Ležáckého ver-
šování v Hlinsku, kde mohli po dlouhé 
pauze konečně mimo školu přednést 
své texty. Mnohé z nich připravovali 
ještě při on-line vyučování. Ve škole 
jsme v naší komorní divadelní scéně 
Čistírna pořádali několik Velkých 
prádel, kde svěřenci dramaťáku před-
vádějí své sólové výstupy. Žáci literár-
ně-dramatického oboru nevynechali 
ani celoškolní akce jako Všeoborový 
koncert, Koncert učitelů či dva výlety 
do hradeckého Divadla Drak.

Úspěchy mimo školu nám přineslo 
jaro, kdy se konají recitační přehlídky. 
V okresním i krajském kole Dětské 
scény bylo úspěšných několik našich 
žáků, z nichž to Veronika Slezáková 

dotáhla až do celostátního kola, které 
se konalo v červnu ve Svitavách.

Naši starší studenti postoupili z kraj-
ského kola Wolkrova Prostějova. Byla 
to Adéla Valachová, Matěj Verner 
(se svým loňským textem, ten jsme 
připravovali ještě na ZUŠ) a Vavřinec 
Poustecký, kterého na celostátním 
kole v Prostějově ocenili jako laureáta.
Školní rok jsme se středoškoláky 
zakončili na hereckém workshopu ce-
lostátní přehlídky Mladá scéna v Ústí 
nad Orlicí.

Pedagožka LDO se účastnila worksho-
pu improvizace na celostátní dílně 
dramatické výchovy v Jičíně a sdílení 
zkušeností pedagogů u výborné uči-
telky ZUŠ Štítného doc. Ivany Sobkové.





Slovo ředitele

Tato brožura byla zpracována na 
základě podkladů, které dodali vedoucí 
oborů a oddělení, a z osobních poho-
vorů s pedagogy, při kterých hodnotili 
svou činnost, vyjadřovali se k směřová-
ní školy, komunikaci a vyjadřovali po-
třeby doplnění a zlepšení materiálního 
vybavení školy i další podněty.

Je již více než padesátiletým ever-
greenem naší školy, že velký díl energie 
je třeba věnovat překonávání problémů 
plynoucích z množství pracovišť naší 
ZUŠ. K tomu se nyní přidává mnoho 
hodin příprav a jednání ohledně 
výstavby vytoužené nové budovy školy. 
Během školního roku 2021/2022 se  
v projektovém týmu, jehož byl ředitel 
školy jmenován manažerem, intenziv-
ně připravovaly podmínky architekto-
nické soutěže, která proběhla a byla 
zakončena zasedáním a rozhodnutím 
soutěžní poroty v srpnu 2022. Ve škol-
ním roce 2022/2023 bychom se přes 
JŘBU (jednací řízení bez uveřejnění) 
měli propracovat k finálním úpravám 

architektonické studie a k zadání pro-
jektové dokumentace. Je také velkým 
úkolem pozorně sledovat  dotační 
výzvy, které by cestu k realizaci stavby 
jistě uspíšily.

Právě z důvodů obtížné spolupráce 
mezi vzdálenými pracovišti školy jsme 
o prázdninách přistoupili k adaptaci  
zákulisí sálu a jedné ze tříd na hlavní 
budově, jejichž spojením vznikl důstojný 
prostor (sborovna, greenroom, šatna 
účinkujících) pro setkávání pedagogů.  
Také došlo k přeměně skladu v budově 
na ul. Kosmonautů na třídu melo-
dických bicích nástrojů, třída č. 1 na 
hlavní budově se zase přeměnila na 
specializovanou učebnu EZHZT (Elek-
tronické zpracování hudby a zvuková 
tvorba) s možností pořizovat audiovizu-
ální záznam ze s touto třídou sousedí-
cího sálu školy.

V pilotním testování byl zaveden 
předmět Grafický design a podle 
zpětné vazby jak od žáku, tak od 
rodičů i pedagogů jsme se rozhodli pro 



následující školní rok 2022/2023 zavést 
kompletně nové studijní zaměření 
Multimediální tvorba. Také jsme nově 
zavedli EZHZT a Skladbu (hudební kom-
pozici). Nejen z těchto důvodů prošel 
revizí náš Školní vzdělávací program, 
kde jsme navíc doplnili nebo upravili 
hodnoty a vize školy.

V uplynulém školním roce také pro-
běhla finanční kontrola od našeho 
zřizovatele, která neshledala žádná 
pochybení.

Bylo uspořádáno mnoho akcí. Také ty, 
které se odkládaly kvůli pandemické 
situaci. Za mnohé jmenujme například 
Inaugurační koncert ředitele, Svato-
martinský koncert učitelů, všeoborový 
koncert „Robo Umělecká Revue“, 
který se nesl ve znamení stého výročí 
R.U.R Karla Čapka – jednoho z témat 
UNESCO, Zrcadlo umění, ZUŠ Open 
„Stavíme školu“ a další. Tato posledně 
jmenovaná akce se konala pod záštitou 
a za přítomnosti náměstka primátora 
města Pardubic Jakuba Rychteckého  
a poslance Parlamentu ČR Marka Vý-
borného a byla letos rozšířena  
o dopolední pásmo pro děti z MŠ  

a žáky prvních a druhých tříd ZŠ. 
O prázdninách jsme pořádali příměst-
ský tábor „Animák“, na kterém se děti 
seznamovaly s animací, nahráváním 
zvuků a jehož výsledky jsou k vidění 
na YouTube kanále školy. Zájem o tuto 
akci byl obrovský a zpětná vazba veskr-
ze pozitivní. 

Velice silně nás ve škole zasáhla situ-
ace okolo války na Ukrajině. Kromě 
osobního rozčarování nad rozsahem  
a brutalitou konfliktu v Evropě od dru-
hé světové války nevídaném byla naše 
škola vtažena do celé problematiky 
účastí v projektu „Adaptačních skupin 
pro děti z Ukrajiny“. Po sotva uplynulé 
zkoušce ve formě pandemie to byla 
další výzva a test osobní integrity 
našich pedagogů i všech zaměstnanců. 
Je třeba říci, že oněch několik měsíců 
bylo mimořádně náročných a ředitel 
školy by rád i touto cestou vyjádřil 
velkou vděčnost všem za jejich ochotu 
pomáhat!

Po mnohých debatách na vedení i po 
pohovorech s pedagogy, které letos 
skvěle připravil a vedl Jakub Pikla  
a které se ukázaly mimořádně pří-



nosné, došlo k úpravám komunikační 
strategie vedení, k úpravě organizační 
struktury a vzniku nového poradní-
ho orgánu ředitele – „Kolegia ZUŠ“. 
Jedním z výstupů pohovorů byla také 
potřeba lepšího setkávání pedagogů, 
na což jsme reagovali vznikem nové 
sborovny, o které je zmínka výše.

Pro další školní rok nás čeká mnoho 
úkolů a výzev, ale především chceme 

naplňovat vize, které jsme popsali  
v úvodu našeho  ŠVP, a pochopitelně 
velké úsilí se bude napínat směrem 
k pokračování přípravy výstavby 
nové budovy ZUŠ. Jsme zapojeni do 
projektu šablon OP JAK a chceme také 
naplánovat důstojnou oslavu 
55. výročí založení školy v roce 2024, 
takže některé dílčí kroky nás čekají už 
ve školním roce 2022/2023.

V Pardubicích dne 14. 10. 2022
Jiří Kabát, M.Mus.
ředitel školy

Základní umělecká škola Pardubice-Polabiny, Lonkova 510
člen ASPnet UNESCO    www.zuspardubice.cz







Dům dětí a mládeže - ALFA  a 
odloučené pracoviště DELTA a 

odloučené pracoviště KD Hronovická 





2 

Obsah 
 
1. Základní údaje o zařízení 
2. Charakteristika zařízení a jeho hlavní úkoly 
3. Personální obsazení 
4. Realizace DVPP ve školním roce 2021-2022 
5. Pravidelná zájmová činnost 
6. Pracovní a sportovní úspěchy jednotlivých oddělení 
7. Příležitostná zájmová činnost 
8. Prázdninová činnost 
9. Individuální práce 
10. Spontánní činnost 
11. Osvětová a informační činnost 
12. Spolupráce s jinými subjekty 
13. Spolupráce s dalšími organizacemi a institucemi 
14. Mezinárodní aktivity 
15. Propagační činnost 
16. Materiální zajištění 
17. Předpoklady vývoje DDM v dalších letech 
18. Zpráva o výsledcích hospodaření 
19. Výsledky kontrol 
20. Závěr 
21. Přílohy 

21.1. Seznam místností – hlavní pracoviště ALFA 
21.2. Seznam místností – odloučené pracoviště DELTA 
21.3. Seznam místností – KD Hronovická 
21.4. Venkovní sklady  
21.5. Organizační struktura 
21.6. Nabídka zájmových útvarů 2021-2022 

 
 
1. Základní údaje o zařízení 
 
Název zařízení: 

Dům dětí a mládeže ALFA Pardubice-Polabiny III, Družby 334. 
Úplná adresa: 

Družby 334, 530 09 Pardubice-Polabiny III. 
IČ: 481 612 33, DIČ: CZ 481 612 33 
Resortní identifikátor zařízení (IZO): 

600 096 670. 
Pracoviště: 

Hlavní pracoviště ALFA: Družby 334, 530 09 Pardubice. 
Odloučené pracoviště DELTA: Gorkého 2658, 530 02 Pardubice. 
Odloučené pracoviště KD Hronovická: Hronovická 406, 530 02 Pardubice. 

Zřizovatel: 
Statutární město Pardubice, Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice. 

Statutární orgán právnické osoby: 
Mgr. Miloš Adamů, MBA, ředitel zařízení. 
 
 



3 

Zástupce ředitele: 
Bc. Pavla Pleskotová. 

Vedoucí pracovišť: 
Hlavní pracoviště ALFA: Bc. Pavla Pleskotová. 
Odloučené pracoviště DELTA: Soňa Petridesová. 
Odloučené pracoviště KD Hronovická: Martina Ondřejová. 

Pedagogická rada: 
Je tvořena vedoucími jednotlivých oddělení pracovišť. 

Adresa pro vzdálený přístup: 
www.ddmalfa.cz, e-mail: ddmalfa@ddmalfa.cz. 

Datová schránka: 
ID datové schránky: jr4efn 

Telefony: 
Hlavní pracoviště ALFA 
469 811 767: ředitelna a hospodářské oddělení. 
466 400 157: oddělení estetiky a oddělení pohybové výchovy. 
468 002 102: oddělení tance a přírodovědy. 
776 374 514: oddělení hudby a sportu. 
777 670 598: oddělení techniky a jazyků. 
Odloučené pracoviště DELTA 
605 268 303: vedoucí odloučeného pracoviště. 
466 303 990: hospodářský úsek. 
603 548 782: oddělení estetiky, hudby, jazyků. 
466 310 563: oddělení vědy a techniky. 
466 301 013: oddělení tance a sportu. 
Odloučené pracoviště KD Hronovická 
777 176 909: vedoucí odloučeného pracoviště. 
734 390 814: technický úsek. 

 
 
2. Charakteristika zařízení a jeho hlavní úkoly 
 

Dům dětí a mládeže ALFA Pardubice-Polabiny, Družby 334, je školským zařízením, 
které pracuje jako středisko volnočasových aktivit dětí a mládeže. Zřizovatelem Domu dětí 
a mládeže je Statutární město Pardubice. Do právní subjektivity vstoupil DDM ALFA 
1. 1. 1994 a do sítě škol a školských zařízení byl zařazen k 26. 3. 1996 pod č. j. 297/96-00. Od 
1. 1. 2014 se DDM ALFA rozšířil o odloučené pracoviště DELTA, Gorkého 2658. Od 1. 1. 
2018 se DDM rozrostl o další odloučené pracoviště KD Hronovická, Hronovická 406. 

Zařízení uskutečňuje výchovně vzdělávací, případně rekreační činnosti pro děti, mládež, 
rodiče, pedagogické pracovníky a další dospělé zájemce v jejich volném čase pravidelnou 
zájmovou činností. Dále provádí činnosti příležitostné, spontánní, individuální, osvětové, 
informační a prázdninové. V neposlední řadě mezi aktivity Domu dětí se řadí také olympiády, 
soutěže MŠMT, turnaje, příměstské a výjezdové tábory včetně různých akcí během celého 
školního roku včetně letních prázdnin. Stěžejním zaměřením je pravidelná činnost v zájmových 
útvarech. Druhým zaměřením pro účastníky kroužků, širokou veřejnost, zřizovatele včetně jeho 
městských obvodů tvoří nepravidelné akce. Poslední, ale neméně důležité jsou pobytové 
a vícedenní výlety a soustředění. V KD Hronovická pořádáme volnočasové aktivity pro děti 
a mládež jak pravidelné (zájmové kroužky pro taneční soubory), tak nepravidelné (akce, 
soustředění, přednášky, vernisáže), dále kulturní akce pro širokou veřejnost od nejmladších 
účastníků až po seniory (představení a akce uměleckých a hudebních souborů a skupin). 



4 

Nedílnou součástí práce v KD je spolupráce se zřizovatelem na velkých akcích, pravidelné 
aktivity pro seniory apod. včetně spolupráce s dalšími školami, školskými zařízeními, 
příspěvkovými a neziskovými organizacemi. 

Ve školním roce 2021/2022 bylo do 258 zájmových útvarů přihlášeno 2 247 účastníků. 
Příležitostných akcí, kterých proběhlo 22, se zúčastnilo 3 173 účastníků. Do soutěží MŠMT se 
přihlásilo 4 361 účastníků v 16 aktivitách. Příměstské a výjezdové tábory navštívilo 613 dětí. 

V porovnání s předchozích školním rokem 2020/2021 se počet účastníků v pravidelné 
činnosti snížil díky následkům pandemie a zvýšeným nákladům rodin na úhradu energií o 183  
osob, počet zájmových útvarech zůstal na přibližně stejné výši, rozdíly jsou řádově jednotkové. 
Příležitostné akce v počtu 157 pro 10 501 účastníků zaznamenaly výrazný nárůst, byť 
předpandemického období ještě nebylo dosaženo. Výjezdové a příměstské tábory naopak 
nenaplnily černé scénáře, přihlásil se přibližně stejný počet zájemců. Soutěže MŠMT se 
navýšily o 3 akce, na 19. Počet soutěžících se zvýšil o více než polovinu, na 9 877. 
Postpandemická situace ale DDM tak jako v předchozím roce nepříjemně postihla s nejistými 
vyhlídkami do budoucna. 

V DDM ALFA pracují zkušení zaměstnanci, jak pedagogové, tak nepedagogové, velkou 
výhodou je stabilní základna zaměstnanců. Interní pedagogičtí zaměstnanci splňují 
pedagogické vzdělání, procházejí průběžně dalším vzděláváním. Externích zaměstnanců, 
vyučujících v přímé pravidelné činnosti, pracovalo v DDM na obou pracovištích celkem 92 
osob. Oproti předchozímu období se jedná o stálý, byť částečně se měnící počet vedoucích, 
kteří jsou velmi obtížně nahraditelní. Externisté splňují všechna kritéria pro práci s dětmi, 
mládeží a dospělými. Mají uzavřenou řádnou pracovní smlouvu, splňují lékařské požadavky 
včetně trestní bezúhonnosti. Účastní se pravidelných školení z bezpečnosti při práci, procházejí 
dalším pedagogickým vzděláváním, organizovaných DDM ALFA (ve spolupráci s MŠMT 
a NPI ČR), spolupodílejí se na plánech zájmových útvarů a pomáhají při různých akcích, 
výletech a táborech. 
 
Hlavní pracoviště ALFA 
 

Pracoviště ALFA sídlí od 1. 1. 1995 v rekonstruovaných prostorách bývalé mateřské 
školy. Pro činnost slouží 3 budovy, z toho jedna je dvoupodlažní. V budově „B“ je část, která 
je zčásti hospodářská a z části určená pro činnost kroužků. Jsou zde kanceláře ředitele 
a hospodářského oddělení, údržbářská dílna a šatny. Pro kroužky zde slouží modelářská dílna, 
ve které pracují Letečtí modeláři včetně Elektrotechnického kroužku a kroužku Malý kutil. Pro 
zájemce o keramiku je určena keramická dílna se sušárnou, dvě keramické pece, místo zde mají 
dva hrnčířské kruhy. Pro přírodovědnou činnost, je určena přírodovědná učebna s přilehlou 
místností pro chov drobných zvířat a spojovací chodbou mezi budovou „A“ a „B“, upravenou 
jako zimní zahrada, ve které je voliéra pro exotického papouška, terárium pro chov hada 
a dalších zajímavých exotických zvířat, jako jsou agamy. 

Na jaře 2020 jsme vlastními silami vybudovali ve venkovním prostoru mezi budovami 
„A“ a „C“ zahradní zařízení – pergolu, pro činnost zájmových útvarů včetně využití pro 
pobytové akce a příměstské tábory. 

Další částí, vystavěnou u budovy „B“ je budova „C“, která byla pro DDM získána od 
zřizovatele v září 2006. V této budově je velká místnost (která vznikla spojením dvou menších), 
která je určena pro kroužek ALFÍK (pro předškolní děti) a Klubíčko ALFA. Další učebnou je 
kuchyň, která je využívána i dalšími zájmovými útvary, jako je např. Vaření a Cukráři. Další 
velkou částí, která zabírá velkou část budovy, je učebna Klub Alfík. Schází se tam účastníci 
kroužků Alfík a Klubíčko ALFA a dle potřeby i hudební a taneční soubory. Nově jsme v této 
místnosti postavili pro velký zájem lezeckou stěnu, kterou neustále zlepšujeme. Je určena pro 
kroužky Lezení na stěně a Lezení na umělou stěnu. Vedle Klubu je místnost pro individuální 



5 

činnost kroužků Hry na klávesové nástroje. V budově je ještě kancelář pro pedagogické 
pracovníky, velká chodba a sklad pro folklorní soubor Radost. 

Poslední budovou je část „A“, která je dvoupodlažní a tvoří hlavní část DDM. Vchází se 
v ní nejdříve do hlavní šatny s obsluhujícími šatnářkami. V přízemí se nacházejí dva sály, první 
je taneční se zrcadlovou stěnou a postranní místností, sloužící jako krojovna pro potřeby 
folklorního souboru Radost, druhý je sportovní sál, využívaný sportovními kroužky, doplněný 
skladem tělovýchovných potřeb a nářadí. V předsálí sportovního sálu je zástěna pro čtyři 
pingpongové stoly, které se využívají pro činnosti kroužků včetně sportovních akcí. V prvním 
poschodí se nachází malý taneční sál, určený pro taneční a folklórní soubory Radost, HPM 
Dance Studio, dále kroužky Pohybové výchovy + rytmika, Street Dance a zájmové útvary 
Moderní tanec a Baletní přípravka. Hned vedle sálu nám vznikly rozdělením knihovny dvě 
učebny pro stoupající zájem dětí o početné jazykové a šachové kroužky včetně kroužku Flétna 
a Legorobotika, která zaznamenává mimořádný zájem mezi chlapci a děvčaty. Následuje 
zrekonstruovaná počítačová učebna, která vznikla sloučením dvou menších pracoven. Nově 
v učebně probíhá také výuka stále se rozrůstajících zájmových útvarů Fotografie, Utubering 
a nově Robotika. Následuje hudební klubovna pro kroužky Kytara. Výtvarné zájmové útvary 
včetně kroužků Příprava na talentové zkoušky pracují v dobře vybaveném ateliéru. Budova je 
doplněna kancelářemi pro pedagogy a kabinety pro potřeby kroužků. 

Pro pravidelnou i spontánní činnost využíváme zahradu, kterou jsme upravili pro sport, 
výtvarnou činnost, přírodovědu a ekologické aktivity. Venkovní víceúčelové hřiště proběhlo 
díky spolupráci se zřizovatelem rekonstrukcí, kde proběhla renovace povrchu. Hřiště 
využíváme na různé sportovní vyžití včetně akcí pro širokou veřejnost. Naopak pískoviště jsme 
zrušili pro nezájem veřejnosti. Venkovní krb slouží pro činnost kroužků, akcí a příměstských 
táborů. Údržba živého plotu podél opraveného a natřeného celého plotu areálu střediska 
vyžaduje neustálou pozornost. Bohužel se nám nedaří se zapojit do projektů, které směřují na 
úpravu stylu zahrady formou oddělených ploch pro různé skupiny dětí, mládeže a dospělých. 
Zpracováváme ale studii využití venkovních ploch s využitím nových trendů ve sportovních 
dovednostech lezeckých stěn a Parkouru. 

Sportovní kroužky využívají prostory tělocvičen sousedních základních škol. Využíváme 
prostory ZŠ Polabiny I., II., III., Závodu Míru a Gymnázium Mozartova. „Venkovními“ 
kroužky jsou sportovní kroužky florbalu, sálové kopané, basketbalu a část tréninkových časů 
pro taneční soubory, pro které bychom z důvodů vysokého počtu účastníků a vysokých 
finančních požadavků ze strany vedení základních škol naléhavě potřebovali vlastní tělocvičnu. 
Její pořízení je bohužel naprosto nereálné. 
 
Odloučené pracoviště DELTA 
 

Dům dětí a mládeže DELTA Pardubice bylo školským zařízením, které bylo v roce 
1988 postaveno jako Stanice mladých techniků a přírodovědců. Tomu také odpovídají prostory 
uvnitř střediska. Budova je třípodlažní. 

V přízemí se nachází Velký sál, využívaný pro přednášky, školící kurzy, sportovní 
a taneční aktivity včetně pronájmů např. pro ZUŠ Bonifantes, MO, vzdělávací agentury, Úřad 
práce apod. Součástí přízemí je i prostor, využívaný Krajskou knihovnou pro svoji pobočku na 
obvodě DUKLA, která je spravovaná MO V. Hospodářské oddělení a údržba jsou hned vedle 
šatny u vstupu do budovy. Přízemí doplňují kanceláře pedagogů včetně Služby dne, kde 
probíhají zájmové útvary Deskové hry. 

První patro nabízí prostory pro zájemce o technické a umělecké obory, jako je 
Keramika, Výtvarné a Rukodělné kroužky, Elektromodeláři a rozvíjející se obor Robotiky. 
Dále je zde možné nalézt zájmové útvary, jako jsou 3D tisk, Lego konstruktér, Minecraft, PC, 



6 

Mediální grafika, Tvorba www stránek, Hra na flétnu a mnoho dalších. Patro doplňuje mimo 
kanceláří pro pedagogy a vedení pracoviště také učebna pro další aktivity včetně soutěží. 

Ve druhém patře se nachází malý taneční sál pro kroužky Fit Dance, Sebeobranu, 
a Zdravotní cvičení pro dospělé. Dále je tam dětský klub, kde probíhají činnosti s předškolními 
dětmi v kroužcích Hudební školička, Angličtina pro předškoláky. Další prostory jsou využity 
pro početné kroužky Kytary, Ukulele a Klavíru, Šikovných rukou a také třeba pro výuku Hry 
v šachy. Druhá polovina patra je dlouhodobě pronajata ZUŠ Bonifantes, se kterou nás pojí 
dlouholetá spolupráce, která nebyla zpočátku vůbec jednoduchá. 

Třetí patro spolu s kopulí je určeno výhradně pro Hvězdárnu barona Artura Krause 
DDM ALFA, která jako jediná v Pardubicích a celém regionu plní funkci lidové hvězdárny jak 
pro odbornou, tak pro širokou veřejnost. DDM dlouhodobě spolupracuje s Astronomickou 
společností. Je hojně navštěvována i přes fakt, že potřebuje naléhavou rekonstrukci celé kopule 
hvězdárny včetně zázemí. V současné době je zpracována studie na rekonstrukci kopule, která 
je ve značně nepříznivém stavu. Po jednání s vedením města se naskýtá možnost její kompletní 
rekonstrukce. V současné době v odborné učebně probíhá i zájmový útvar Já – přírodovědec, 
Astronomický kroužek pro začátečníky a pokročilé. 

Pro nejrozšířenější druhy činností – pravidelnou a příležitostnou zájmovou činnost 
i nabídku spontánních aktivit, jsou spádovým územím zejména sídliště Dukla a Višňovka, 
přilehlé městské části a okolní obce. V hlavní spádové oblasti se nachází několik menších 
sídlišť, větší část tvoří rodinné domky. Celá tato oblast v současné době vykazuje mírný nárůst 
mladé generace. Po velkém úbytku počtu účastníků zájmových útvarů v době před cca 10 let 
a odchodu Bonifantes včetně dětí předškolních se objevují možností navyšování počtu dětí. 

Budovu kromě DDM užívají na základě smluv ještě další, výše zmíněné subjekty. 
Budova je kromě stálých nájemců využívána i pro celou řadu krátkodobých pronájmů. 

Nabídky zájmových činností na obou pracovištích hp ALFA a op DELTA vychází ze 
stálých průzkumu a mapování zájmu široké veřejnosti. Vychází z tradiční a ověřené nabídky 
činností, ale přizpůsobuje se i změnám v poptávce a nabízí přirozeně nové zájmové aktivity. 
Při svých činnostech využívá další formy a metody práce v oblasti volného času, které považuje 
za nezbytnou podmínku pro uspokojení zájmů nejen mladých, ale i dospělých zájemců. 
Součástí práce je nová spolupráce s externí vedoucí v oblasti PR propagace, která začíná 
přinášet svoje pozitivní výsledky. 
 
Odloučené pracoviště KD Hronovická 
 

KD Hronovická byl původně Dům a tělocvična Dělnické tělovýchovné jednoty – DTJ. 
Byl postaven v letech 1924–1926 podle plánů pražského architekta Richarda Goldrreicha. Po 
roce 1950 byl upraven pro potřeby závodního klubu Tesla Pardubice a název změněn na 
KD Tesla. Po roce 1999 byl KD nákladně zrestaurován a stal se druhou scénou VČD, které zde 
18. 9. 1999 uvedlo premiéru hry "Sešity chrámové pěvkyně". Bohužel město s VČD nebylo 
schopno tuto druhou scénu udržet. Po roce 2000 bylo zařízení připojeno ke Kulturnímu 
centru Pardubice. 

Odloučené pracoviště KD Hronovická DDM ALFA získal od svého zřizovatele 1. 1. 
2018. Školským zařízením se stal od 1. 2. 2018. Primárně je KD určen pro kulturní aktivity, 
které DDM převzal v plném rozsahu od již zrušeného Kulturního centra Pardubice. Naším 
úkolem bylo pokračovat v zaměření KD a usilovat o rozšíření nabídky pro všechny věkové 
skupiny. 

Převzetí odloučeného pracoviště přineslo řadu nečekaných problémů. Prvně to byl značně 
zanedbaný stav pracoviště, špatně nastavené smluvní podmínky pronájmů a výpůjček, 
venkovní sklady pouze v provizorním režimu, neexistující revizní a bezpečnostně-požární 
řešení KD. Postupně a za finanční podpory zřizovatele se daří odstraňovat vzniklé problémy. 



7 

Potrvá ale ještě delší dobu, než se podaří odloučené pracoviště plně stabilizovat a nastavit 
úroveň práce dle našeho zavedeného standardu. Přesto již můžeme registrovat pozitivní 
výsledky jako je kompletní výmalba, nátěr divadelní plochy, dokončení nezbytných revizí jak 
elektro, tak divadelních opon. Začátkem roku 2021 jsme nechali vybrousit pódium a vyčistit 
opony. 

Venkovní část budovy potřebuje naléhavě opravit venkovní padající fasádu, spolu 
s opravou střechy proti zatékání před deštěm. Vnitřní část budovy – suterén, potřebuje 
kompletně podřezat a zamezit neustálému pronikání vlhka do omítek a zdiva. Hronovická má 
stále problémy s přesně určenými parkovacími místy, zejména pro vystupující soubory 
a společnosti. Budova je vícepodlažní – suterén, přízemí, 1. patro a přístupné podkrovní 
prostory. 

V suterénu jsou 3 šatny – pro muže, pro ženy a společná, určené pro rychlé převlečení. 
Dále je v přízemí dílna pro údržbu a 2 místnosti pro rozvaděče (hlavní a pro osvětlení). Místnost 
pro catering je určena pro větší akce a uskladnění nezbytných věcí. 

V přízemí se nachází velký sál pro akce, kde je možné posadit 450 osob. Hlavní bar je 
určen pro obsluhu na větších akcích. U sálu je technická místnost pro zvukaře a osvětlovače. 
Dále jsou tam nezbytné sklady, místnost pro úklid a WC. 

V 1. patře se nachází malý sál pro cca 50 osob, dále na balkóně je dalších 50 míst k sezení. 
Dále je v patře kancelář včetně provozní místnosti pro manažera produkce a další interní 
zaměstnance. V patře se nacházel také menší bar, který jsme ale museli zlikvidovat. 

O prázdninách 2020 proběhla rekonstrukce sociálního zařízení v 1. patře, které náleží 
k balkonu. Následně došlo k výměně dveří u malého sálu na protihlukové a příprava kuchyňky 
a baru, které se realizovala v roce 2021. V budoucnu je v plánu odhlučnit celý sál, který chceme 
používat především na dopolední školení, cvičení a zájmové útvary. Bohužel ale za stávající 
finanční situace je další plánování nereálné. 

Podkrovní prostory jsou plně přístupné, nejsou ale využívané. V budoucnu jsou možnosti 
je rozšířit např. o zkušebny pro hudební soubory. 

Personální obsazení prochází postupnými změnami za účelem zlepšení a zefektivnění 
práce odloučeného pracoviště. V budoucnu máme plány rozšířit nabídku zájmového vzdělávání 
KD Hronovická pro širokou veřejnost. 

Na jaře 2021 došlo bohužel k vytopení KD Hronovická. Celé první patro bylo zapotřebí 
nechat vymalovat, v kanceláři jsme nechali snížit stropy s novými světly. Dále jsme opravili 
a vymalovali všechny šatny v suterénu. 
 
 
3. Personální obsazení 
 
a) interní zaměstnanci na hlavním pracovišti ALFA 
 
ředitel:       Mgr. Miloš  Adamů, MBA 
zástupce ředitele, vedoucí hlavního pracoviště: Bc. Pavla  Pleskotová 
vedoucí oddělení estetiky:    Bc. Pavla  Pleskotová 
vedoucí oddělení moderního tance:   Bc. Hana  Lieberzeitová 
vedoucí oddělení hudby a sportu:    Ondřej  Jiránek 
vedoucí oddělení techniky a jazyků:   Bc. Michal  Čumpl 
vedoucí lidového tance a přírodovědy:   Alexandra Neradová 
nezařazený pedagog:      Mgr. Petr  Vaško 
pedagog na MD:     Bc. Iva  Jiránková 
ekonom:      Ing. Iveta  Skládalová 
účetní:        Romana Theodorová 



8 

hospodář, pokladní:      Zdeňka  Kadlečková 
údržbář:       Viktor  Martínek 
uklízečka:       Lucie  Jurová 
šatnářka (na DPP):      Lada  Hájková 
        Dagmar Jenčíková 
 
b) interní zaměstnanci na odloučeném pracovišti DELTA 
 
vedoucí pracoviště:      Soňa  Petridesová 
vedoucí oddělení vědy a techniky:    Petr  Komárek 
vedoucí oddělení estetiky, hudby a jazyků:  Bc. Irena  Ducháčová 
vedoucí oddělení tance a sportu:    Tomáš  Šimon 
nezařazený pedagog (zástup za MD):    Pavel  Daněk 
pedagog na MD a RD:    Mgr. Kateřina Majorová 
        Zuzana  Janečková 
mzdová účetní, personalista a pokladní:   Radka  Knollová 
údržbář:       Viktor  Martínek 
uklízečka:       Ivana  Makovská 
uklízečka přízemí (na DPP, DPČ):    Slávka  Rotterová 
šatnářka (na DPP, DPČ):     Věra  Umlaufová 
 
c) interní zaměstnanci na odloučeném pracovišti KD Hronovická 
 
vedoucí pracoviště, manažer produkce:   Martina Ondřejová 
technický pracovník:      Jiří  Kulhánek 
 
d) externí zaměstnanci (pracují jako vedoucí zájmových útvarů) na hlavním pracovišti ALFA 
 

Na hlavním pracovišti ALFA pracovalo ve školním roce 2021/2022 110 externích 
pracovníků. Z tohoto počtu vyučovalo aktivně 62 vedoucích zájmových útvarů v 5 odděleních, 
další se zúčastnili akcí, soutěží a táborů. Někteří z vedoucích pracovali na více odděleních 
a vedli více kroužků rozdílného zaměření. 
 
Přehled externích zaměstnanců – hp ALFA 
 
Adamů Anna Hravé malování, Výtvarka, Kreslení a malování, 

Utubering, Hra na ukulele, Základy hry na kytaru 
Albrechtová Michaela Cvičení s Míšou 
Baladová Tereza Orientální tanec 
Bálský Ivo Základy robotiky – mladší, Základy robotiky – starší 
Brychta Jan Florbal – mladší žáci, Florbal – starší žáci, Míčové 

a sportovní hry, Sportovky, Všesportovky, Stolní tenis 
a sportovní hry, Florbal – ZŠ Polabiny 3 

Březovjáková Romana Točení na hrnčířském kruhu, Keramika ZŠ L. Bohdaneč 
Ceplová Tereza Angličtina konverzace – mladší, Angličtina konverzace – 

starší 
Čapounová Marcela Přípravka Holoubek 
Dvořák Daniel Elektrotechnici 
Filip Martin Folklorní soubor Holoubek, Zázraky přírody 



9 

Filip Matyáš Zázraky přírody 
Fričlová Eva Hra na elektrické klávesy 
Hás Jan Airsoft 
Hlaváček Vít Airsoft 
Horáková Monika Keramika dětí s rodiči, Keramika pro dospělé, Keramika, 

Kurz šití, Keramika pro seniory a dospělé dopoledne, 
Keramika MŠ Lentilka, Tvořivá dílna, Veselé tvoření ZŠ 
Polabiny 2 

Chvojka Robert Bowling pro děti 1.+2 pol. 
Chvojková Lucie Chovatelé tera s Luckou 
Jebousková Eliška Lezení na umělé stěně začátečníci, Lezení na umělé stěně 

pokročilí, Lezení na umělé stěně 90 min 
Jičinská Lucie HPM DS – Hanka, HPM DS BALET – Hanka 
Jírková Lenka Folklorní zpěv Radost 2 
Kareš Vojtěch Florbal – přípravka, Florbal – minipřípravka, Hra na 

ukulele 
Karešová Kristýna Hra na zobcovou flétnu, Taneční gymnastika - starší 
Kelbich Jan Elektrotechnici 
Klečka Ivan Hra na elektrické klávesy 
Kočová Pavla Malířská výtvarná dílna 
Koloničný Ondřej Elektrotechnici 
Kopicová Dagmar Angličtina – začátečníci 15:00 - 15:50, Angličtina - 

začátečníci 16:00 - 16:50 
Kratochvílová Pavla Rybáři mladší 
Križanová Veronika Hra na kytaru 
Kukla Jiří Rybáři mladší 
Lieberzeit Jeroným Lego Modeláři – PO I, Lego Modeláři – PO II 
Lieberzeitová Johanka Sandra Malý zdravotník 
Loos Lumír Rybáři starší 
Miláček Martin Programování – pokročilí 
Němec Jakub Fotografujeme 1 - ST, Fotografujeme 1 - ČT, 

Fotografujeme 2, Fotíme mobilem 
Novotná Natálie Španělština začátečníci – děti, Španělština začátečníci – 

dospělí 
Palíková Michaela Hra na kytaru 
Pávková Kristýna Lezení na umělé stěně začátečníci, Lezení na umělé stěně 

90 min 
Pejchová Markéta HPM DS – Markéta mladší, HPM DS BALET  - Markéta 

mladší, HPM DS – Markéta starší 
Pejchová Adéla HPM DS – Markéta mladší 
Ročková Martina Aerobik – mladší, Baletní přípravka, Buď fit, Street Dance 

– starší, Street Dance – mladší, Moderní balet, Kruhový 
trénink, Angličtina hrou 15:00 - 15:50, Angličtina hrou 
16:00 - 16:50 

Ročková Eliška Gymnastika – ALFA, Gymnastická přípravka ALFA, 
Angličtina hrou 16:00 - 16:50, Angličtina hrou 16:00 - 
16:50, Baletní přípravka, Street Dance – mladší 



10 

Roušová Světlana Folklorní zpěv Radost 3, Přípravka Holoubek 
Samek Lukáš Florbal 
Skládalová Iveta Malujeme s radostí 
Skládalová Veronika Sportovky 
Skučková Anastázie Hra na kytaru 
Slouka Ondřej Lidová muzika Holoubek 
Sochová Jana Stolní tenis a sportovní hry 
Spurná Klára Tvořeníčko 
Svobodová Hana HPM DS – Hanka, HPM DS BALET – Hanka 
Šimon Petr Florbal – kondiční příprava, Florbal – mladší žáci, Florbal 

– starší žáci, Florbal ZŠ Studánka 
Šulc Ondřej Počítačová grafika 
Tauferová Jitka Cvičení RELAX 
Topolská-
Vlasáková 

Lenka Příprava na talentové zkoušky, Textilní dílna, Základy 
kresby a malby 12 +, Základy kresby a malby 5+, Základy 
kresby a malby 8+ 

Víšková Vanda Taneční přípravka ALFA 
Vítek Matyáš Folklorní soubor RADOST 3 kroková průprava 
Vítková Jitka Folklorní soubor RADOST 2, FS Radost 2 kroková 

průprava, Folklorní soubor RADOST 3 
Vojtěchová Veronika Keramika pro předškoláky, Mažoretky mladší, Chovatelé 

s Verčou, Mažoretky starší 
Vrzal Jan Sálová kopaná – mladší žáci, Sálová kopaná – přípravka 
Vtípilová Lucie Taneční gymnastika – starší, Taneční gymnastika – 

mladší, Gymnastika – ALFA, Gymnastická přípravka 
ALFA 

Zemková Michaela Lidový tanec a zpěv 
 
e) externí zaměstnanci na odloučeném pracovišti DELTA 
 
Na odloučeném pracovišti DELTA pracovalo ve školním roce 2021/2022 90 externích 
pracovníků. Z tohoto počtu vyučovalo aktivně 30 vedoucích zájmových útvarů ve 3 odděleních, 
další vedoucí se zúčastnili akcí, soutěží a táborů. Někteří z vedoucích vedli více kroužků 
rozdílného zaměření nebo spolupracovali na soutěžích a pořádaných akcích. 
 
Přehled externích zaměstnanců – op DELTA 
 
Baladová Tereza Břišní tance 
Bureš Michal Elektrotechnický kroužek 
Culek Tomáš Airsoft 
Holubářová Kateřina Divadelní škola 
Hývlová Kateřina AJ začátečníci, AJ pokročilí, Vv komiksová kresba, AJ 

pro dospělé – konverzace 
Jelínek Luděk Rybáři 
Jeníčková Klára Všesportovní příprava 
Jirešová Anna Hudební školička, Hra na klavír 



11 

Káčerek Michal Hra na kytaru pokročilí, Hra na ukulele 
Kopečný Stanislav Hra na kytaru mírně pokročilí, Hra na kytaru pokročilí, 

Hra na kytaru začátečníci, Hra na ukulele 
Kyclová Petra Zdravotní cvičení dospělí 
Lieberzeit Jeroným Minecraft, Tvorba www stránek 
Le David Programování 
Lebduška Martin Airsoft 
Panušková Jaroslava Jóga pro dospělé 
Poláková Barbora Dear Dance studio 
Proroková Adéla Hra na flétnu začátečníci 
Reimannová Tereza Chovatelský 
Ročková Martina Fit Dance – baby, Fit Dance pro dospělé 
Samek Lukáš Badminton 
Sedláková Erika Výtvarný kroužek pro nejmenší, Keramika pro 

předškoláky 
Sedláková Jana Kondiční cvičení 50+ 
Šilar Petr Airsoft 
Šťastná Renata Šikovné ruce (ZŠ BV), Šikulátka 
Šťavíková Štěpánka Hra na flétnu – začátečníci 
Šumník Tomáš Chemická LaBorka, Experimentárium 
Tvrdíková Liběna Keramika 
Vanišová Aneta Aerobik začátečníci, Fit Dance – mini, Fit Dance-baby, Fit 

Dance 
Zakopal Karel Všesportovní příprava 
Zavřelová  Alena Hra na klavír, Hudební školička 

 
f) externí zaměstnanci (pracující jako provozní personál nebo na venkovních akcích) na 
odloučeném pracovišti KD Hronovická 
 
Jícha Josef 
Novák Jiří 
Pejcha Stanislav 
Pěknice-Muravský Adam 
Pištorová Jana 
Říhová Věra 
Selinger Filip 
Votava Petr 

 
 
4. Realizace DVPP ve školním roce 2021/2022 
 
Miloš Adamů 

Nové povinnosti škol v souvislosti se vzděláváním dětí a žáků z Ukrajiny v praxi. 
Konzultace k adaptaci UA žáků. 
Prevence syndromu vyhoření. 
 



12 

Pavla Pleskotová 
Konzultace k adaptaci UA žáků. 
Prevence syndromu vyhoření. 

Soňa Petridesová 
Badatelsky organizovaná výuka. 
Plánování, metodika a organizace práce pedagoga. 

Hana Lieberzeitová 
Máme nové, ukrajinské spolužáky. Jak pracovat se třídami? 
Neukázněné děti v předškolním věku. 

Petr Komárek 
Badatelsky organizovaná výuka. 

Tomáš Šimon 
Hry nevšedních nápadů a myšlenek. 

Ondřej Jiránek 
Hry nevšedních nápadů a myšlenek. 

Petr Vaško 
Únikové hry ve výchově a vzdělávání. 

Alexandra Neradová 
Máme nové, ukrajinské spolužáky. Jak pracovat se třídami? 
Neukázněné děti v předškolním věku. 

Michal Čumpl 
Hry nevšedních nápadů a myšlenek. 

Pavel Daněk 
Autorita učitele a kázeň, osobnost učitele a žáka. 

Irena Ducháčová 
Základy točení na kruhu. 
Plánování, metodika a organizace práce pedagoga. 

 
 

5. Pravidelná zájmová činnost  
Pravidelná zájmová činnost byla rozdělena do pěti oddělení hlavního pracoviště ALFA 

a tří oddělení odloučeného pracoviště DELTA. Odloučené pracoviště KD Hronovická 
umožňovalo pravidelnou zájmovou činnost formou pondělních dopoledních a odpoledních 
kroužků. Pohádkové cvičení pro maminky s dětmi a soubor HPM. Celkem se přihlásilo do 156 
zájmových útvarů 2 560 dětí, mládeže a dospělých v období od 1. 9. 2021 do 30. 6. 2022. 
 
Hlavní pracoviště ALFA 
 

Oddělení estetiky pod vedením Pavly Pleskotové pracovalo se 293 přihlášenými 
účastníky v nabízených 29 zájmových útvarech estetických, keramických a klubech. 
Z tohoto počtu bylo 14 kroužků estetických s 80 přihlášenými dětmi. 
Jednalo se o kroužky Malířská výtvarná dílna, Výtvarka kreslení a malování, Výtvarná dílna. 
Jednalo se také o odborné kroužky Základy kresby a malby 8 +, Základy kresby a malby 12 +. 
Děti předškolního věku navštěvovaly kroužek Malujeme s radostí a Tvořeníčko. Také odborný 
kroužek Základy kresby a malby 5 +. V základní škole Polabiny 2 probíhal kroužek Veselé 
tvoření. 
V oddělení estetiky byly také kroužky keramické s 10ti nabízenými kroužky a 14ti výukami. 
V kroužcích bylo přihlášeno 143 účastníků. Keramické kroužky jsou určené nejen pro děti 
školní Keramika, ale i předškolní Keramika pro předškoláky. Pro dospělé a rodiče s dětmi jsme 
nabídli kroužek Keramika pro dospělé, dopolední Keramika pro seniory a dospělé a Keramika 



13 

dětí s rodiči. Keramika odborná Točení na hrnčířském kruhu byla také plně obsazena. Keramika 
Profi byla určena pro děti v keramickém oboru pokročilé. Kroužek Keramiky také probíhal 
v ZŠ Lázně Bohdaneč 1 x za 14 dní. 
V oddělení estetiky byly také nabízené Kluby s počtem 70 účastníků. V dopoledních hodinách 
byl pro rodiče a jejich děti Klub Klubíčko Alfa. V odpoledních hodinách Klub cukrářů, Vaření 
a Vaření nejen pro pokročilé. Oddělení zorganizovalo Kurz šití pro dospělé, o který byl zájem. 
 
 Na Oddělení techniky a jazyků vedeném Michalem Čumplem se pracovalo s 261 
přihlášenými účastníky ve 37 zájmových útvarech. Oddělení se skládalo ze 7 jazykových 
kroužků, ve kterých nás navštěvovali předškolní, školní i dospělí účastníci. Velký zájem byl 
především o Angličtinu hrou pro předškoláky a o konverzaci. U počítačových kroužků vyniká 
v poslední době Programování, rád bych také zmínil oblíbený kroužek Utubering – měli jsme 
2 kroužky s celkovým počtem 17 dětí. Poslední kategorií na tomto oddělení jsou kroužky 
technické. Mezi nejoblíbenější kroužky patřilo Fotografování s 37 přihlášenými fotografy 
a Elektrotechnický kroužek. Pro fotografy jsou určeny 4 ročníky výuky, zakončené zkouškami. 
Nově roste zájem o Základy robotiky a Legomodeláře. 
 
 Oddělení lidového tance a přírodovědy s vedoucí Alexandrou Neradovou pracovalo 
s 296 přihlášenými účastníky v 28 kroužcích. z toho 7 pololetních. Taneční složku úspěšně 
prezentuje Folklorní soubor RADOST a HOLOUBEK. Stabilní základnu tvoří  členů ve všech 
věkových kategoriích. Součástí souboru je kroužek Folklorní zpěv pro výuku zpěvu a FS Radost 
kroková průprava. Úzce se souborem spolupracuje Lidová muzika Radost a Lidová muzika 
Holoubek pro mladší muzikanty. Zájem předškoláků o pohybové kroužky, se projevil 
zvýšeným počtem v zájmových útvarech. 
Lidový tanec a zpěv, Přípravka Holoubek, Hýbánky se Sašou. Do kroužků s předškolními dětmi 
se řadí ALFÍK – mini školka bez doprovodu rodičů a Cvičení dětí s rodiči. Počet přihlášených 
předškolních dětí byl 100. Otevřely se nové kroužky v externích prostorách. Tanečky v Lentilce 
v MŠ Lentilka, které navštěvovalo 18 dětí a Pohádkové cvičení v KD Hronovická, pro rodiče 
a děti. Přírodovědná část oddělení otevřela 3 kroužky. Velmi oblíbené jsou chovatelské kroužky 
pro začátečníky i pokročilé. Stejně tak se velké oblibě těší Rybářský kroužek, který pro velký 
zájem byl rozdělen na mladší a starší rybáře. Vytvořila se početná základna pro kroužek 
Bowling pro děti. Hodiny probíhaly v Bowling Zona Albert. 
 

V loňském roce mělo Oddělení moderního tance s vedoucí Hanou Lieberzeitovou 252 
přihlášených účastníků a 22 kroužků. Taneční složku úspěšně prezentuje HPM DS, které má tři 
oddělení, všechna oddělení mají i nedílnou baletní přípravu HPM DS BALET, celkem má HPM 
DS 31 členů. Část výuky se realizuje na KD Hronovická a tělocvičně ZŠ Závodu Míru. 
Početnou skupinu kroužků tvoří nabídka pro předškolní děti Taneční přípravka ALFA, Baletní 
přípravka a Gymnastická přípravka ALFA. Kroužky Aerobik mladší, na který navazuje Buď fit 
pro starší děvčata, Street Dance pro mladší i starší, Gymnastika ALFA a Taneční gymnastika 
pro začátečníky i pokročilé. Nabídku tanečních kroužků rozšiřují i nezávodní a nevýběrové 
kroužky Moderní balet, Orientální tanec a Mažoretky mladší a starší. Postupně se daří vytvářet 
návaznost jednotlivých kroužků a možnost z přípravných kroužků pokračovat dál do více 
profilovaných. Pro studenty a dospělé je zde Kruhový trénink. Pro dospělé se formou kurzu 
pořádá Kondiční cvičení a Cvičení RELAX. Nabídku rozšiřují netaneční kroužky Vychytávky 
a Malý zdravotník, které si už našly své příznivce. 
 

V oddělení hudby a sportu pod vedením Ondřeje Jiránka pracovalo celkem 401 dětí ve 
25 kroužcích. V pododdělení sportu bylo otevřeno 19 kroužků s 290 dětmi. Airsoft, Basketbal, 
nejvíce zastoupený byl kroužek Florbal v kategoriích: minipřípravka, přípravka, mladší žáci, 



14 

dorostenci, a specifický trénink kondiční příprava. Dále pak oblíbená Sálová kopaná – mladší 
žáci a přípravka. Činnost těchto zájmových útvarů probíhala v pronajatých tělocvičnách 
základních škol v Polabinách. V DDM ALFA probíhal i kroužek Stolního tenisu (pro pokročilé, 
začátečníky a mírně pokročilé), Sportovky a Všesportovky, a na gymnáziu Mozartova kroužek 
Míčové a sportovní hry. Kroužek Radiový orientační běh probíhal hlavně v terénu, přes zimu 
pak v tělocvičně ZŠ Polabiny 2. Kroužek Kulečník se v letošním roce nepodařilo otevřít. 
Tradiční zájem byl o kroužky Lezení na umělé stěně, kde jsme otevřeli ř skupin. Hudební 
pododdělení bylo zastoupeno 6 kroužky s 111 dětmi. Nejpočetnější kroužek Hra na kytaru 
probíhal v prostorách DDM ALFA v 11 různých skupinách. Kroužky Hry na elektrické klávesy 
probíhaly ve specializované klávesové učebně DDM ALFA. 
 
Odloučené pracoviště DELTA 
 

V oddělení estetiky, hudby a jazyků s vedoucí Irenou Ducháčovou bylo v roce 2021/2022 
přihlášeno celkem 270 účastníků ve 26 zájmových útvarech, z nichž některé probíhaly ve více 
termínech. Z hudebních kroužků byly v tomto školním roce otevřené kroužky Hra na flétnu 
začátečníci, Hra na kytaru začátečníci, Hra na kytaru mírně pokročilí, Hra na kytaru pokročilí, 
Hra na klavír, Hudební školička. Největší zájem byl v loňském školním roce stejně jako 
v minulých letech především o kroužky Hra na klavír a Hra na kytaru. Dále byly otevřeny 
4 jazykové kroužky – Anglický jazyk pro nejmenší, Anglický jazyk začátečníci a Anglický jazyk 
pokročilí a Anglická konverzace pro dospělé. Je to letošní novinka, ve které chceme pokračovat, 
abychom rozmluvili dospělé. V kategorii kurzů pro dospělé stále zůstává největší zájem 
o zájmové útvary, které můžeme nazvat tradičními. Patří mezi ně Jóga pro dospělé, Zdravotní 
cvičení pro dospělé a Výtvarný kroužek pro dospělé. Zájem byl i o Výtvarnou kavárnu. 
V estetických kroužcích jsme pokračovali s nabídkou kroužku Animace, o který je stále zájem, 
a to hlavně díky lektorce, která je absolventkou zlínské animační školy. Další letošní novinkou 
byla Keramika pro předškoláky. 

Oddělení se podílelo na akci “Zrcadlo umění” na kterém pomáhali i někteří externisté. 
Uspořádali jsme tři příměstské tábory, Choltice I., Choltice II. a výtvarně kreativní a jeden 
výjezdový tábor v Horním Bradle. 
 
Na Oddělení vědy a techniky Petra Komárka odvádějí všichni vedoucí, kteří se aktivně zapojují 
do popularizace a osvěty přírodovědných a technických oborů mezi dětmi a mládeží v rámci op 
DELTA, velmi dobrou práci. Do zájmových útvarů bylo v roce 2021/2022 přihlášeno celkem 
215 účastníků v 19 zájmových útvarech, z nichž některé probíhaly ve více termínech. Tento 
školní rok se nesl především ve znamení postupného návratu do normálu po době Covidové 
uzávěry. Některé kroužky se tak potýkali jen s postupným návratem a nepravidelnou 
docházkou.  Velmi se pak dařilo znovuobnoveným akcím po školy a širokou veřejnost, které 
k nám i po více než rok a půl dlouhé pauze opět začaly chodit na výukové programy a na 
hvězdárnu na pravidelná večerní pozorování. Samostatnou kapitolou jsou pak tradiční vědecké 
tábory; Astronomický, Badatelský a Vědeckotechnický, jejichž naplněnost do určité míry 
i překonala očekávání. Díky minimalizaci či absenci protiepidemických restrikcí ve firmách 
a provozech, jsme se tak s dětmi mohli podívat do míst, která nám byla během uplynulých dvou 
let zcela zapovězena. 
 

Oddělení tance a sportu pod vedením Tomáše Šimona, ve školním roce 2021/2022 
připravilo nabídku celkem 21 různých zájmových útvarů, rozdělených celkem do 36 
výukových jednotek týdně. Do těchto zájmových útvarů docházelo celkem 370 klientů z řad 
dospělých i dětí. Velký zájem pak panoval především o kroužky taneční, konkrétně o Fit Dance 
– baby, Dear Dance Studio, ale i o zájmové útvary Badmintonu, kde jsme zvyšovali kapacitu, 



15 

abychom tak dokázali naplnit poptávku. Mezi další zájmové útvary, o které byl slušný zájem, 
bych pak zařadil oba zájmové útvary zaměřené na Plavání a veškeré Stolní tenisy. Do tohoto 
oddělení patří i pedagog volného času Pavel Daněk, který svou prací velmi pomohl k rozšíření 
portfolia, a především pedagogickému pokrytí kroužků. Spolu s ním jsme dokázali uspořádat 
i turnaj ve stolním tenise pro děti docházející do zájmových útvarů na o. p. Delta i h. p. Alfa 
a dle reakcí účastníků šlo o povedenou akci, ze které si navíc každý odnesl nějakou cenu, ale 
především se všichni velmi dobře bavili. 
Dobře fungovala již tradiční spolupráce se ZŠ Studánka, kde jsme v rámci jejich školních družin 
vypsali zájmové útvary florbalu, na které se přihlásilo celkem 45 klientů z řad dětí. Tuto 
spolupráci hodnotím kladně, ačkoliv první pololetí de facto neproběhlo vinou pandemie Covid 
19, kdy škola hned v prvním týdnu zrušila veškeré kroužky probíhající na její půdě a pro její 
žáky z důvodu šíření nemoci. Druhé pololetí pak již proběhlo kompletní a bez jakéhokoliv 
omezení. 
 
 
6. Pracovní a sportovní úspěchy 
 
Hlavní pracoviště ALFA 
 

Pracoviště a jeho interní a externí pedagogičtí pracovníci připravili pro děti, mládež, 
dospělé a seniory širokou nabídku volnočasových aktivit, které byly organizačně rozděleny do 
pěti oddělení. Oddělení estetiky, Oddělení techniky a jazyků, Oddělení lidového tance 
a přírodovědy, Oddělení moderního tance a Oddělení hudby a sportu. 
 

Oddělení estetiky ve školním roce 2021/2022 zaznamenalo mírně zvýšený počet 
zájemců o kroužky pro děti Keramika. Zájem byl také o kroužek Keramika Profi, který je pro 
děti s víceletou zkušeností s výrobou keramiky. Stále vysoký zájem byl o kroužek Keramika 
pro dospělé a Keramika rodiče s dětmi. Úspěšně proběhla i Keramika pro děti z Lázní 
Bohdaneč. Oddělení má pro tvorbu s keramickou hlínou k dispozici keramickou dílnu s dvěma 
keramickými pecemi a dvěma hrnčířskými kruhy. V tomto oddělení byl otevřen kroužek 
Keramika MŠ Lentilka, o který byl v této škole velký zájem. 

Děti výtvarně zaměřené navštěvovaly v Alfě zájmový útvar Malířská výtvarná dílna 
a Základy kresby a malby. Kroužky Malujeme s radostí a  Tvořeníčko pracovaly s dětmi 
předškolními, co rády kreslí. Velkým úspěchem bylo pro výtvarné kroužky přihlášení do 
soutěže Velká výstava Betlémů 2021 - kde se děti velmi dobře umístily s kresbou Betlému.  
Betlém byl vyfocen do časopisu Betlémář a vystaven v DDM ALFA. 

Oddělení estetiky zorganizovalo mnoho výukových programů pro MŠ a ZŠ. Výukové 
programy byly zaměřené na věk dětí, témata ročních období, nebo významných dní jako je Den 
matek. 
 

Na Oddělení techniky a jazyků (OTJ) se snažíme motivovat děti především u technicky 
zaměřených kroužků. Důvodem byla nejen celosvětová podpora této oblasti pod zkratkou 
STEM, ale také naše podpora nových a trendových kroužků. 

Po loňském roce jsme dobře navázali na kroužek Utubering a kroužek Elektrotechnický. 
Bohužel vzhledem k celkové situaci jsme měli trochu menší účast, než jsme očekávali. 
Naplánované „MČR v Radioelektrotechnice“ v Pardubicích, jehož jsme byli pořadatelé, jsme 
museli díky Covid-19 zrušit. Velký nadstandard představují zájmové útvary Fotografování, kde 
jsme začali pořádat pravidelné vernisáže pro fotografickou obec i veřejnost, buď pod vlastní 
záštitou, nebo ve spolupráci s ostatními institucemi (např. MO II). Bohužel i zde došlo ke 



16 

snížení počtu fotografů. Dále podporujeme kroužky Robotiky a Legomodelářů. Zdá se, že tyto 
kroužky mají před sebou velmi dobrou perspektivu. 

V počítačové oblasti jsme zaznamenali nárůst programátorů a grafiků, u jazykových 
kroužků nás překvapil velký zájem o nový kroužek Angličtina hrou pro předškolní děti. 

 
Na Oddělení lidového tance a přírodovědy se Folklorní soubor RADOST se připravoval na 
zahraniční zájezd do Rakouska na pozvání souboru Kindervolkstanzgruppe Klagenfurt, který 
byl uskutečněn po dvouletém odložení. Zájezd byl velmi úspěšný a soubor bude tuto spolupráci 
prohlubovat v rámci výměnných pobytů.  Mohl být dokončen  projekt pro školy Řemeslo má 
zlaté dno, který byl oceněn na Burze filandropie Neziskových organizací. Projektu se aktivně 
zúčastnilo 150 žáků pardubických i mimo pardubických škol. Soubor představil hodinový 
projekt o českých řemeslech i adaptivním skupinám ukrajinských dětí, které pracovaly v DDM 
ALFA. Soubor sestavil Vánoční koncert, kde jako hosty přivítal hosty z Plzeňského souboru 
Mladina. Uspořádal jarní Výroční koncert souboru Vítání máje s hosty z Ostravy souborem 
Heleny Salichové. Soubor Radost také přijal pozvání na DS Dubina, DS Chrudim, kde zatančil 
na jejich akcích pro seniory. Na jaře 2022 vystupoval na Masopustech v Polabinách, 
Zdechovicích a Cholticích. V květnu soubor odjel na reciproční zájezd do Plzně, kde se 
zúčastnil oslav osvobození v roce 1945. 
Nesmíme zapomenout na ostatní ZÚ, které úspěšně pracovaly a mají velmi dobrou perspektivu. 
Velký nárůst dětí byl v ZÚ Bowling pro děti. Podařilo se uspořádat Vánoční turnaj. 
 
Oddělení moderního tance se každoročně může pochlubit mimořádnými výsledky své činnosti. 
HPM DS se opět účastnilo soutěží pohárových i postupových a dosáhlo na medailové pozice. 
Vystupovalo i v rámci akcí DDM ALFA. 
Přehled nejvýznamnějších úspěchů za rok 2022. 
Czech Dance masters  2022 - HPM DS Markéta  - 1. místo 
MIA Dance festival 2022 - HPM DS Hanka - 1. místo a vítěz celého bloku 
Festival tanečního mládí 2022 - HPM DS Markéta – mladší 1. místo, starší 2. místo 
Taneční skupina roku 2022 - HPM DS Markéta - 1. místo 
Žďár tančí 2022 - HPM DS Markéta  - 1. místo  
V rámci akcí DDM ALFA úspěšně reprezentovali i kroužky Street Dance mladší. Street Dance 
starší a Taneční gymnastika. 
 

Oddělení hudby a sportu se v letošním školním roce již tradičně podařilo získat titul 
mistrů světa – letos v žákovské kategorii. Děti z kroužků florbalu úspěšně reprezentovali 
v regionálních soutěžích ČFHKPA, pod hlavičkou spolupracujícího oddílu HAGA Pardubice. 

Toto oddělení také pořádá celou řadu okrskových, okresních a krajských soutěží jako je 
například „Minikopaná“ (okrskové, okresní a krajské kolo pro žáky 8. - 9. tříd), „Fotbal“ pro 
střední školy (Pohár Josefa Masopusta), „Pohár DDM v minikopané“ pro mladší žáky 4. – 5. 
tříd ZŠ, nebo „McDonald ‘s Cup”. Tradiční florbalové soustředění se v letošním školním roce 
konalo o podzimních prázdninách opět v Moravanech (ve spolupráci s oddílem HAGA 
Pardubice).  

Hudební část oddělení v letošním roce absolvovala úspěšné výjezdní soustředění 
v Čistěvsi. Asi historickým úspěchem našich kytaristů byl na konci května společný koncert 
s legendou české folkové scény – skupinou Marien. Ve vyprodaném KD v Býšti jsme i přes 
velkou nervozitu odehráli velice povedený koncert a sklidili velmi pozitivní ohlasy. Závěrečnou 
společnou píseň si dokonce sólově zazpívala jedna z našich kytaristek. 
 
 
 



17 

Odloučené pracoviště DELTA 
 

Oddělení vědy a techniky (OVT) - ve školním roce 2021/2022 byla stejně jako 
v minulých letech mateřským a základním školám nabídnuta možnost uskutečnit výuku 
prostřednictvím „badatelských dílen s tematickým zaměřením“. I tento rok byla plánována 
spolupráce v rámci badatelské výchovy dětí ze ZŠ Staňkova. Nedílnou součástí vzdělávací 
činnosti DDM je popularizační činnost Hvězdárny barona Artura Krause DDM ALFA. Ve 
školním roce 2021/2022 byly plně obnoveny veškeré aktivity jak pro širokou veřejnost, tak pro 
objednané školní kolektivy. Jen za minulý školní rok navštívilo výukové programy, večerní 
pozorování oblohy nebo popularizační akce ve veřejném prostoru a další akce Hvězdárny 
barona Artura Krause téměř 2000 unikátních návštěvníků. 
Vyplatilo se využít Covidovou odstávku k soustavnému vylepšování prostor hvězdárny, což 
nyní oceňují jak školy, tak návštěvníci při večerním pozorování. Observatoř získala nové 
technické vybavení v podobě roboticky řízeného dalekohledu, který v plném zapojení všech 
periferií lze ovládat ze zázemí hvězdárny bez nutné přítomnosti personálu. Nyní je tak kromě 
hlavního teleskopu v kopuli možné návštěvníkům ukazovat oblohu i z terasy naší hvězdárny. 
 

Na oddělení Tance a sportu (OTS) se z hlediska sportovních úspěchů po letech 
hubenějších můžeme pochlubit úspěšným uspořádáním turnaje ve stolním tenise, toho se 
celkově zúčastnilo 13 hráčů, kteří se utkali systémem každý s každým. Že jsou u nás kroužky 
stolního tenisu vedené na velmi dobré úrovni mohla dokázat kvalita zápasů, ale i to, že každý 
účastník minimálně jeden zápas vyhrál. Navíc se můžeme pochlubit, že z našich kroužků 
v minulém roce někteří účastníci postupně přešli do sportovních oddílů stolního tenisu a stali 
se v nich právoplatnými členy. 

Dalším úspěchem je určitě titul vícemistra republiky uskupení Dear Dance Studio ve své 
kategorii, které trénuje pod naší hlavičkou. Uskupení obecně vyhrávalo mnoho soutěží v celém 
roce a právem tak patřilo mezi nejlepší taneční skupiny v republice. 
 

Oddělení estetiky, hudby a jazyků (OEHJ) Z důvodu plánované rekonstrukce Mázhausu 
jsme bohužel nemohli uspořádat výstavu výtvarné části oddělení. Výtvarná skupina mezi 
Černou a bílou, která se skládá z účastníků výtvarného kurzu pro dospělé, měla několik výstav 
kulturní dům v Ústí nad Orlicí, Rváčov, Holice, Lázně Bohdaneč a café Robinson. Jinak 
oddělení OEHJ se účastnilo několika akcí ve spolupráci s MO V. např. tradiční Pohádkové 
cesty, která se již třetím rokem konala v dukelském lesoparku a setkala se s velkým ohlasem 
mezi rodiči a Karnevalu. OEHJ se podílelo výtvarné části “Zrcadla umění” a to workshopem 
pro mateřské školky na téma kůň. Na konci školního roku proběhla naše keramická soutěž na 
téma Trpaslík a bylo to i rozloučení se školním rokem. Na vyhlášení a předání diplomů 
a drobných odměn se přišli podívat i rodiče. Poslední červnovou akcí byl koncert hudební části 
oddělení, kde děti mohly zúročit svoji celoroční práci, účast rodičů byla samozřejmě veliká. 
 
Odloučené pracoviště KD Hronovická 
 

Pro každé divadlo i kulturní dům je úspěch, když má plné hlediště. Naštěstí i my můžeme 
říct, že do KD Hronovická lidé rádi chodí i se vrací na své oblíbené divadlo, talk show 
i koncerty. Vyprodané hlediště oblíbených akcí mluví za velmi dobře odvedenou práci. 
Mimořádným problémem ale byla i pořád je pandemická situace Covid-19. KD Hronovická 
byla po celou dobu v plném provozu, ale strach z covidu a začátek inflace ovlivnil v první řadě 
kulturu a zaznamenali jsme také další finanční ztráty. Návrat do předcovidové doby bude pro 
nás náročný, ale věříme, že se k nám diváci pomalu, ale jistě vrátí. 
 



18 

Poř. 
č. Datum a den Název akce 

1 29.06.2022 St Závěrečné vyřazení 9. ročníku ze ZŠ Pardubice – Studánka, 2. den 
2 28.06.2022 Út VÝPŮJČKA – pódia 
3 28.06.2022 Út Závěrečné vyřazení 9. ročníku ze ZŠ Pardubice – Studánka 
4 24.06.2022 Pá Tancování, 140 účastníků 
5 24.06.2022 Pá VÝPŮJČKA - 100 KS HLINÍKOVÝCH ŽIDLÍ – PAM. ZÁMEČEK 
6 24.06.2022 Pá VÝPŮJČKA – opékání buřtů na Dubině 
7 22.06.2022 St Fotografická vernisáž, 100 účastníků 
8 21.06.2022 Út Miroslav Donutil – Na kus řeči, 380 účastníků 
9 17.06.2022 Pá ZRCADLO UMĚNÍ 2022 

10 16.06.2022 Čt ZU – Večer krásných smyčců 
11 16.06.2022 Čt ZRCADLO UMĚNÍ 2022 
12 15.06.2022 St ZRCADLO UMĚNÍ 2022 
13 13.06.2022 Po Pohádkové cvičení, 4 účastníci 
14 10.06.2022 Pá VÝPŮJČKA – PAMÁTNÍK ZÁMEČEK - 100 ks hliníkových židlí 
15 08.06.2022 St VÝPŮJČKA – DEN DĚTÍ, DDM ALFA – NA ZAHRADĚ 
16 07.06.2022 Út Pohádkové cvičení, 7 účastníků 
17 06.06.2022 Po DFS Perníček – koncerty pro školy, 510 účastníků 
18 05.06.2022 Ne Koncert k výročí Operace Anthropoid, 60 účastníků 
19 03.06.2022 Pá VÝPŮJČKA - 100 KS HLINÍKOVÝCH ŽIDLÍ – PAM. ZÁMEČEK 
20 03.06.2022 Pá VÝPŮJČKA – PÓDIUM – Pernštýnské náměstí 
21 01.06.2022 St VÝPŮJČKA – Den dětí, Dubina 
22 31.05.2022 Út Šatna dole – výkup starožitných předmětů, 40 účastníků 
23 30.05.2022 Po HPM, kroužek DDM ALFA 
24 30.05.2022 Po Pohádkové cvičení, 3 účastníci 
25 28.05.2022 So HPM, kroužek DDM ALFA 
26 27.05.2022 Pá Koncert "One day of Mongolia", 100 účastníků 
27 26.05.2022 Čt Jan Hnízdil: Příběhy obyčejného uzdravení, 400 účastníků 
28 23.05.2022 Po HPM, kroužek DDM ALFA 
29 23.05.2022 Po Pohádkové cvičení, 5 účastníků 
30 22.05.2022 Ne Taneční odpolední čaje – Hradecký Šraml, 180 účastníků 
31 21.05.2022 So HPM, kroužek DDM ALFA 
32 20.05.2022 Pá Seznamovací galavečer Krajského st. sněmu Pard. kraje, 40 účastníků 
33 19.05.2022 Čt Cavewoman, 200 účastníků 
34 17.05.2022 Út FOCENÍ V KD HRONOVICKÉ – 3D 
35 16.05.2022 Po HPM, kroužek DDM ALFA 
36 16.05.2022 Po Pohádkové cvičení, 2 účastníci 
37 15.05.2022 Ne JK Band – Jarní koncert, 200 účastníků 
38 14.05.2022 So "Dobrodružství Mydlinky a Bublíka v Bublilandu, 70 účastníků 
39 13.05.2022 Pá VÝPŮJČKA – DŘEVĚNÝ DOMEČEK – PAM. ZÁMEČEK 
40 10.05.2022 Út VÝPŮJČKA – BESIP 
41 09.05.2022 Po HPM, kroužek DDM ALFA 
42 09.05.2022 Po Pohádkové cvičení, 2 účastníci 
43 08.05.2022 Ne VÝPŮJČKA – Andrea Pavlíková – Univerzita, tělocvična 
44 07.05.2022 So Taneční – jaro 2022, 400 účastníků 
45 06.05.2022 Pá Taneční – jaro 2022, 400 účastníků 
46 06.05.2022 Pá VÝPŮJČKA – Andrea Pavlíková – Přihrádek 



19 

47 06.05.2022 Pá VÝPŮJČKA – ZBOROVSKÉ NÁMĚSTÍ – SNOPKOVÁ 
48 02.05.2022 Po HPM, kroužek DDM ALFA 
49 02.05.2022 Po Pohádkové cvičení, 4 účastníci 
50 01.05.2022 Ne FS Radost, 170 účastníků 
51 30.04.2022 So VÝPŮJČKA – Čarodějnice – Dubina 
52 29.04.2022 Pá Taneční – jaro 2022, 400 účastníků 
53 29.04.2022 Pá VYPŮJČKA – ČARODĚJNICE V POLABINÁCH 
54 26.04.2022 Út Všeoborový koncert – ZUŠ Lonkova, 200 účastníků 
55 25.04.2022 Po HPM, kroužek DDM ALFA 
56 25.04.2022 Po Pohádkové cvičení, 4 účastníci 
57 24.04.2022 Ne Taneční odpolední čaje – DPH Band, 170 účastníků 
58 22.04.2022 Pá Taneční – jaro 2022, 180 účastníků 
59 21.04.2022 Čt Hudební představení pro děti, 550 účastníků 
60 16.04.2022 So Poetika – koncert, ZRUŠENO A PŘESUNUTO NA ŘÍJEN 
61 13.04.2022 St Taneční – jaro 2022, 180 účastníků 
62 11.04.2022 Po HPM, kroužek DDM ALFA 
63 11.04.2022 Po Pohádkové cvičení, 6 účastníků 
64 10.04.2022 Ne DFS Perníček – Večerní koncert pro veřejnost, 400 účastníků 
65 07.04.2022 Čt RIDDIKULUS divadelní představení, 430 účastníků 
66 06.04.2022 St MALÝ SÁL – školení EPOS PRO, 30 účastníků 
67 05.04.2022 Út MALÝ SÁL – školení EPOS PRO, 30 účastníků 
68 04.04.2022 Po HPM, kroužek DDM ALFA 
69 04.04.2022 Po Pohádkové cvičení, 9 účastníků 
70 02.04.2022 So Taneční – jaro 2022, 200 účastníků 
71 01.04.2022 Pá Taneční – jaro 2022, 160 účastníků 
72 31.03.2022 Čt Okresní kolo tanečních oborů ZU, 200 účastníků 
73 30.03.2022 St Návoz věcí ZUŠ na akci 31.3.2022 
74 28.03.2022 Po HPM, kroužek DDM ALFA 
75 28.03.2022 Po Pohádkové cvičení, 8 účastníků 
76 25.03.2022 Pá Taneční – jaro 2022, 200 účastníků 
77 24.03.2022 Čt Magistrát – mimořádné zasedání s internetem, ZRUŠENO 
78 23.03.2022 St Magistrát – veřejné projednávání ÚP Pardubice, 70 účastníků 
79 22.03.2022 Út Představení pro seniory – Eva Hrušková a Jan Přeučil, 200 účastníků 
80 21.03.2022 Po HPM, kroužek DDM ALFA 
81 21.03.2022 Po Pohádkové cvičení, 8 účastníků 
82 20.03.2022 Ne Taneční odpolední čaje – KV Band, 215 účastníků 
83 18.03.2022 Pá Taneční – jaro 2022, 260 účastníků 
84 18.03.2022 Pá Šatna dole – výkup starožitných předmětů, 10 účastníků 
85 16.03.2022 St Hudební představení pro děti, 160 účastníků 
86 14.03.2022 Po HPM, kroužek DDM ALFA 
87 14.03.2022 Po Pohádkové cvičení, 8 účastníků 
88 13.03.2022 Ne Michal Nesvadba – Michalovi mazlíčci, 240 účastníků 
89 11.03.2022 Pá Taneční – jaro 2022, 120 účastníků 
90 09.03.2022 St MDŽ pro seniorky, 320 osob 
91 07.03.2022 Po HPM, kroužek DDM ALFA 
92 07.03.2022 Po Pohádkové cvičení, 8 účastníků 
93 25.02.2022 Pá Taneční – jaro 2022, 200 osob 
94 21.02.2022 Po HPM, kroužek DDM ALFA 



20 

95 21.02.2022 Po Pohádkové cvičení, 2 účastníci 
96 21.02.2022 Po VÝPŮJČKA - 10 PANELŮ, Snopková 
97 20.02.2022 Ne Masopustní pohádka ze zahrádky, 53 účastníků 
98 19.02.2022 So Výroční koncert Folklorního souboru Lipka Pardubice ZRUŠENO 
99 18.02.2022 Pá Taneční – jaro 2022, 160 účastníků 

100 17.02.2022 Čt Ples seniorů – JK Band ZRUŠENO 
101 15.02.2022 Út Krasavci na chmelu ZRUŠENO 
102 14.02.2022 Po HPM, kroužek DDM ALFA 
103 14.02.2022 Po Pohádkové cvičení, 8 účastníků 
104 13.02.2022 Ne Osm euro za hodinu, 160 účastníků 
105 11.02.2022 Pá Taneční – jaro 2022 ZRUŠENO 
106 08.02.2022 Út Můžem i s mužem, 230 účastníků 
107 07.02.2022 Po HPM, kroužek DDM ALFA 
108 07.02.2022 Po Pohádkové cvičení, 4 účastníci 
109 04.02.2022 Pá Taneční – jaro 2022 ZRUŠENO 
110 03.02.2022 Čt Taneční – jaro 2022 ZRUŠENO 
111 02.02.2022 St Caveman, 420 účastníků 
112 31.01.2022 Po HPM, kroužek DDM ALFA 
113 31.01.2022 Po Pohádkové cvičení ZRUŠENO 
114 28.01.2022 Pá Taneční – jaro 2022 
115 26.01.2022 St Nejúspěšnější sportovec roku 2021 
116 24.01.2022 Po HPM, kroužek DDM ALFA 
117 24.01.2022 Po Pohádkové cvičení ZRUŠENO 
118 23.01.2022 Ne Svatba bez obřadu, ZRUŠENO 
119 22.01.2022 So Taneční – jaro 2022, 100 účastníků 
120 21.01.2022 Pá Taneční – jaro 2022, 80 účastníků 
121 20.01.2022 Čt Caveman ZRUŠENO 
122 17.01.2022 Po HPM, kroužek DDM ALFA, ZRUŠENO 
123 17.01.2022 Po Pohádkové cvičení, 4 účastníci 
124 16.01.2022 Ne Taneční odpolední čaje – DPH Band, 100 účastníků 
125 14.01.2022 Pá Taneční – jaro 2022 
126 10.01.2022 Po HPM, kroužek DDM ALFA 
127 10.01.2022 Po Pohádkové cvičení, 6 účastníků 
128 03.01.2022 Po HPM, kroužek DDM ALFA 
129 03.01.2022 Po Pohádkové cvičení, 2 účastníci 
130 30.12.2021 Čt Předsilvestr – Josef Sochor, ZRUŠENO 
131 20.12.2021 Po HPM, kroužek DDM ALFA 
132 20.12.2021 Po Pohádkové cvičení, 6 účastníků 
133 19.12.2021 Ne JK Band – Vánoční koncert, 135 účastníků 
134 16.12.2021 Čt Ballet prima – taneční vystoupení, 150 účastníků 
135 15.12.2021 St Kotvald – „Vánoce hrajou glórijá“, ZRUŠENO 
136 14.12.2021 Út Ballet prima – příprava, 32 účastníků 
137 14.12.2021 Út Vánoční představení – Staropražští Pardálové, ZRUŠENO 
138 13.12.2021 Po HPM, kroužek DDM ALFA, ZRUŠENO 
139 13.12.2021 Po Pohádkové cvičení, 6 účastníků 
140 12.12.2021 Ne FS Radost – vánoční koncert, 90 účastníků 
141 11.12.2021 So SelectDance – taneční vystoupení, ZRUŠENO 
142 10.12.2021 Pá SelectDance – příprava techniky, ZRUŠENO 



21 

143 10.12.2021 Pá FS Radost – příprava, 40 účastníků 
144 09.12.2021 Čt Můžem i s mužem, ZRUŠENO 
145 06.12.2021 Po HPM, kroužek DDM ALFA 
146 06.12.2021 Po Pohádkové cvičení, 6 účastníků 
147 05.12.2021 Ne DFS Perníček, 50 účastníků 
148 30.11.2021 Út Svět kolem nás – představení pro školy, ZRUŠENO 
149 29.11.2021 Po HPM, kroužek DDM ALFA 
150 29.11.2021 Po Pohádkové cvičení 
151 28.11.2021 Ne Taneční odpolední čaje – Chorus, ZRUŠENO 
152 27.11.2021 So taneční podzim 2021, ZRUŠENO 
153 26.11.2021 Pá Poetika – koncert, ZRUŠENO A PŘESUNUTO NA BŘEZEN 
154 23.11.2021 Út RIDDIKULUS divadelní představení PŘES. NA PŘÍŠTÍ ROK 
155 22.11.2021 Po HPM, kroužek DDM ALFA 
156 22.11.2021 Po Planeta země, 200 účastníků 
157 21.11.2021 Ne Míša Růžičková, 358 účastníků 
158 20.11.2021 So taneční podzim 2021, ZRUŠENO 
159 19.11.2021 Pá taneční podzim 2021, ZRUŠENO 
160 18.11.2021 Čt SVJ Arnošta z Pardubic – schůze 
161 15.11.2021 Po HPM, kroužek DDM ALFA, ZRUŠENO 
162 15.11.2021 Po Pohádkové cvičení, 10 účastníků 
163 13.11.2021 So Senza babča, 100 účastníků 
164 12.11.2021 Pá taneční podzim 2021, 400 účastníků 
165 11.11.2021 Čt Kantoři + Slunovrat + Trdlo, 55 účastníků 
166 08.11.2021 Po HPM, kroužek DDM ALFA, ZRUŠENO 
167 08.11.2021 Po Pohádkové cvičení, 4 účastníci 
168 06.11.2021 So Metalový koncert, 350 účastníků 
169 05.11.2021 Pá taneční podzim 2021 
170 04.11.2021 Čt Hudební divadlo dětem, 320 účastníků 
171 03.11.2021 St Lukáš Pavlásek - "Kdo nepláče není Čech", 324 účastníků 
172 02.11.2021 Út VÝPŮJČKA – hp ALFA – zahrada – STRAŠIDELNÁ ZAHRADA 
173 01.11.2021 Po HPM, kroužek DDM ALFA 
174 01.11.2021 Po Pohádkové cvičení, 2 účastníci 
175 31.10.2021 Ne Koncert skupiny Lollipopz, 600 účastníků 
176 30.10.2021 So taneční podzim 2021, 260 účastníků 
177 29.10.2021 Pá taneční podzim 2021, 220 účastníků 
178 28.10.2021 Čt VÝPŮJČKA - 3 party stany 
179 27.10.2021 St taneční podzim 2021, 250 účastníků 
180 26.10.2021 Út VÝPŮJČKA 10 KS PANELŮ 
181 25.10.2021 Po HPM, kroužek DDM ALFA 
182 25.10.2021 Po Pohádkové cvičení, 3 účastníci 
183 24.10.2021 Ne Taneční odpolední čaje – KV Band, 228 účastníků 
184 23.10.2021 So taneční podzim 2021, 260 účastníků 
185 22.10.2021 Pá taneční podzim 2021, 220 účastníků 
186 21.10.2021 Čt Koncert Magdy Malé a Bohuše Matuše, 58 účastníků 
187 18.10.2021 Po HPM, kroužek DDM ALFA 
188 18.10.2021 Po Pohádkové cvičení, 4 účastníci 
189 15.10.2021 Pá taneční podzim 2021, 430 účastníků 
190 14.10.2021 Čt Předs. pro seniory – Josef Zíma s Pavlem Skalickým, 230 účastníků 



22 

191 13.10.2021 St Schůze SVJ, 80 účastníků 
192 12.10.2021 Út taneční podzim 2021, 180 účastníků 
193 11.10.2021 Po HPM, kroužek DDM ALFA 
194 11.10.2021 Po Pohádkové cvičení, 20 účastníků 
195 10.10.2021 Ne Přednáška Ladislava Špačka, 466 účastníků 
196 09.10.2021 So Dny medu – sobota, 200 účastníků 
197 08.10.2021 Pá taneční podzim 2021, 180 účastníků 
198 07.10.2021 Čt Kecičky a Písničky Richarda Krajča a Karin Babinské, 296 účastníků 
199 07.10.2021 Čt VÝPŮJČKA - 13 domečků 
200 06.10.2021 St Dokud nás milenky nerozdělí – divadelní představení ZRUŠENO 
201 05.10.2021 Út Fantastická žena, 200 účastníků 
202 04.10.2021 Po HPM, kroužek DDM ALFA 
203 04.10.2021 Po Pohádkové cvičení, 20 účastníků 
204 26.09.2021 Ne FS Radost ZRUŠENO 
205 25.09.2021 So taneční podzim 2021, 60 účastníků 
206 24.09.2021 Pá taneční podzim 2021, 300 účastníků 
207 24.09.2021 Pá VYPŮJČKA – Polabinská pouť 
208 24.09.2021 Pá Zasedání s internetem – dopoledne odinstalování 

209 23.09.2021 Čt 
Zasedání zastupitelstva města (instalování v KD vysokorychlostní 
internet), 70 účastníků 

210 22.09.2021 St taneční podzim 2021, 180 účastníků 
211 21.09.2021 Út Krasavci na chmelu, PŘESUN NA PŘÍŠTÍ ROK 
212 20.09.2021 Po Magistrát – prezentace pro veřejnost, 40 účastníků 
213 19.09.2021 Ne Taneční odpolední čaje – DPH Band, 170 účastníků 
214 18.09.2021 So taneční podzim 2021, 180 účastníků 
215 17.09.2021 Pá taneční podzim 2021, 160 účastníků 
216 16.09.2021 Čt 1. zasedání okrskových volebních komisí, 160 účastníků 
217 16.09.2021 Čt VYPŮJČKA – hp ALFA – ZAHRADA – ROZLOUČENÍ S LÉTEM 
218 15.09.2021 St taneční podzim 2021 
219 14.09.2021 Út taneční podzim 2021 
220 13.09.2021 Po VÝPŮJČKA – 3x PANEL 
221 12.09.2021 Ne O Smolíčkovi – nedělní pohádka, 20 účastníků 
222 11.09.2021 So taneční podzim 2021, 450 účastníků 
223 11.09.2021 So VYPŮJČKA – POHÁDKOVÁ CESTA 
224 10.09.2021 Pá taneční podzim 2021, 400 účastníků 
225 09.09.2021 Čt taneční podzim 2021, 200 účastníků 
226 08.09.2021 St taneční podzim 2021, 35 účastníků 
227 07.09.2021 Út Kaktusový květ – divadelní představení, 230 účastníků 
228 04.09.2021 So VYPŮJČKA – PIVNÍ SETY + STANY 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



23 

7. Příležitostná zájmová činnost 

Přehled příležitostných akcí – hp ALFA 
 
Školní rok 2021/2022 již nebyl ve znamení opatření COVID-19. Příležitostná zájmová činnost 
byla zaměřena na uspořádání nebo účast na soutěžích různých stupňů úrovní, zájezdů, exkurzí 
a výletů, sportovních zápasů a turnajů včetně výstava odborných soustředění. K velkým akcím 
patřil „Den dětí“ v ALFĚ nebo výchov-bezpečnostní soutěže „Okresní a krajské kolo BESIP“. 
Pořádají se i menší výtvarně nebo tematicky zaměřené akce, jako například keramické výukové 
programy, výtvarné výstavy, fotografické vernisáže apod. Uskutečnilo se celkem 101 akcí, 
kterých se zúčastnilo 4255 dětí a 1940 dospělých. 
 
Název akce Počet dětí Počet dospělých Začátek Konec 
Fotografická Vernisáž 2022 26 38 22.6.2022 22.6.2022 
Konkurz HPM DS 2022 5 0 21.6.2022 21.6.2022 
Workshop pro HPM DS 10 0 19.6.2022 19.6.2022 
Sokolské slavnosti FS RADOST 2, 
3 - vystoupení 

26 0 18.6.2022 18.6.2022 

Zrcadlo umění – Doteky tance 4 0 16.6.2022 16.6.2022 
Zrcadlo umění – Tančíme pro radost 17 0 15.6.2022 15.6.2022 
Vystoupení Zrcadlo umění 18 0 15.6.2022 17.6.2022 
Projektový program FS RADOST – 
řemesla 

15 0 14.6.2022 14.6.2022 

MČR SUT 2022, HPM DS Markéta 
ml., str. 

17 0 11.6.2022 11.6.2022 

Den dětí 350 100 8.6.2022 8.6.2022 
Vystoupení Den dětí 71 0 8.6.2022 8.6.2022 
Dětský superden 400 400 4.6.2022 4.6.2022 
Krajské kolo elektrotechniků 15 0 30.5.2022 30.5.2022 
Ždár tančí 2022, HPM DS Markéta 10 0 28.5.2022 28.5.2022 
Finále Mia festival, HPM DS  
Hanka 

11 0 27.5.2022 27.5.2022 

Krajské kolo dopravní soutěže 
BESIP 

40 0 26.5.2022 26.5.2022 

Jarní turnaj 6 0 22.5.2022 22.5.2022 
Soustředění TG str., 21.5., 28.5. 15 0 21.5.2022 28.5.2022 
Turnaj minipřípravky 7 0 21.5.2022 21.5.2022 
Koncert se skupinou Marien 13 0 13.5.2022 13.5.2022 
Zkouška na koncert Marien 13 0 12.5.2022 12.5.2022 
Okresní kolo dopravní soutěže 
BESIP 

60 0 10.5.2022 10.5.2022 

Krajské kolo McD Cup 85 25 9.5.2022 9.5.2022 
CDM 2022, HPM DS Markéta 14 2 7.5.2022 7.5.2022 
Zájezd do Plzně FS RADOST 29 0 7.5.2022 8.5.2022 
Kurz šití 0 2 3.5.2022 31.5.2022 
Turnaj florbal DOR 2022/6 16 0 1.5.2022 1.5.2022 



24 

Májový koncert souboru RADOST 
+ generální zk. 

53 0 1.5.2022 1.5.2022 

CDT MČR 2022, HPM DS Markéta, 
Hanka 

25 2 1.5.2022 1.5.2022 

Fotografická pobytová akce Záseka 
u Netína 

20 0 30.4.2022 1.5.2022 

Turnaj florbal JUN 2022/4 8 0 30.4.2022 30.4.2022 
Přírodovědná vycházka 5 0 30.4.2022 30.4.2022 
Čarodějnice v Polabinách 350 0 30.4.2022 30.4.2022 
Okresní kolo McD Cup 90 20 28.4.2022 28.4.2022 
Mimořádný trénink TG str. 28.4., 
5.5. 

15 0 28.4.2022 5.5.2022 

TSR 2022, MČR Praha, HPM DS 
Markéta 

12 0 24.4.2022 24.4.2022 

Okresní kolo minifotbal SŠ 85 25 21.4.2022 21.4.2022 
Výukový program Den matek 16 0 20.4.2022 20.4.2022 
Turnaj florbal DOR 2022/5 14 0 17.4.2022 17.4.2022 
Okrsková kola McD Cup 221 29 13.4.2022 20.4.2022 
MIA festival 2022, HPM DS Hanka 12 0 10.4.2022 10.4.2022 
FTM 2022, Hlinsko, HPM DS 
Markéta 

14 2 10.4.2022 10.4.2022 

Soustředění souboru RADOST1,2,3, 
Muzika RADOST 

15 0 9.4.2022 9.4.2022 

Velikonoční jarmark – vystoupení 
FS RADOST 

19 0 9.4.2022 9.4.2022 

CDM 2022, HPM DS Markéta 18 2 9.4.2022 9.4.2022 
Okrskové kolo minifotbal ZŠ 151 19 6.4.2022 7.4.2022 
Turnaj florbal JUN 2022/3 10 0 3.4.2022 3.4.2022 
CDT 2022, HPM DS Hanka, 
Markéta 

29 2 3.4.2022 3.4.2022 

Okresní kolo fotbal SŠ 61 9 31.3.2022 31.3.2022 
Turnaj florbal DOR 2022/4 13 0 27.3.2022 27.3.2022 
Soustředění souboru RADOST1,2,3, 
Muzika RADOST 

45 1 26.3.2022 27.3.2022 

Kvalifikační kola fotbal SŠ 135 15 22.3.2022 24.3.2022 
Výukový program velikonoční 17 0 16.3.2022 16.3.2022 
Turnaj florbal JUN 2022/2 13 0 13.3.2022 13.3.2022 
Masopust Zdechovice – vystoupení 
FS RADOST 

24 0 12.3.2022 12.3.2022 

Kurz šití pro dospělé 0 2 8.3.2022 26.4.2022 
Turnaj florbal DOR  2022/3 12 0 6.3.2022 6.3.2022 
Cvičení REALAX 1,2  (10x) 0 260 24.2.2022 12.5.2022 
Masopustní průvod Polabiny 18 0 23.2.2022 23.2.2022 
Soustředění souboru RADOST 17 0 19.2.2022 20.2.2022 
Turnaj florbal JUN 2022/1 51 0 19.2.2022 19.2.2022 
Turnaj florbal DOR 2022/2 11 0 13.2.2022 13.2.2022 
Kondiční cvičení s Míšou (15x) 0 165 10.2.2022 28.4.2022 



25 

Virtuální prohlídka elektrárny 32 0 8.2.2022 8.2.2022 
Turnaj florbal DOR 2022/1 9 0 22.1.2022 22.1.2022 
Výukový program Anděl 24 0 14.12.2021 14.12.2021 
Turnaj florbal JUN 2021/5 15 0 12.12.2021 12.12.2021 
Vánoční koncert souboru RADOST 42 0 12.12.2021 12.12.2021 
Turnaj florbal DOR 2021/9 75 0 11.12.2021 11.12.2021 
VP – Bylinkové mýdlo 25 0 10.12.2021 10.12.2021 
Výukový program Anděl 27 0 9.12.2021 9.12.2021 
Výukový program Anděl 27 0 7.12.2021 7.12.2021 
Turnaj florbal DOR 2021/8 14 0 4.12.2021 4.12.2021 
Cvičení REALAX 1,2 (10x) 0 280 2.12.2021 17.2.2022 
Výukový program Vánoční 
lucernička 

22 0 1.12.2021 1.12.2021 

VP – Ryba keramická plát 25 0 30.11.2021 30.11.2021 
Turnaj florbal DOR  2021/7 9 0 27.11.2021 27.11.2021 
Soustředění souboru RADOST 35 0 21.11.2021 21.11.2021 
Turnaj florbal JUN 2021/4 9 0 20.11.2021 20.11.2021 
Turnaj florbal DOR 2021/6 12 0 14.11.2021 14.11.2021 
Soustředění souboru RADOST 15 0 13.11.2021 14.11.2021 
Kondiční cvičení s Míšou (14x) 0 140 11.11.2021 27.1.2022 
Turnaj florbal JUN 2021/3 12 0 6.11.2021 6.11.2021 
Strašidelná zahrada 300 0 5.11.2021 5.11.2021 
Florbalové soustředění 15 0 26.10.2021 29.10.2021 
Turnaj florbal DOR 2021/5 12 0 24.10.2021 24.10.2021 
Fotografická pobytová akce Záseka 
u Netína 

27 0 23.10.2021 24.10.2021 

Turnaj florbal DOR 2021/4 9 0 23.10.2021 23.10.2021 
Turnaj florbal JUN 2021/2 13 0 10.10.2021 10.10.2021 
Setkání dětských lidových souborů 
– soutěžní přehlídka 

18 0 9.10.2021 9.10.2021 

Turnaj florbal DOR 2021/3 11 0 2.10.2021 2.10.2021 
Zájezd do Babylonu – ZRUŠENO 0 0 28.9.2021 28.9.2021 
Turnaj florbal DOR 2021/2 9 0 28.9.2021 28.9.2021 
Turnaj florbal JUN 2021/1 13 0 26.9.2021 26.9.2021 
Setkání dětských lidových souborů 
– soutěžní přehlídka 

20 0 25.9.2021 25.9.2021 

Polabinská pouť 400 0 25.9.2021 4.10.2021 
Kytarové soustředění 14 0 24.9.2021 26.9.2021 
Soustředění souboru RADOST 30 0 18.9.2021 19.9.2021 
Turnaj florbal DOR 2021/1 13 0 18.9.2021 18.9.2021 
Dožínky vystoupení FS RADOST 30 0 12.9.2021 12.9.2021 
Cvičení REALAX 1,2 (10x) 0 400 12.9.2021 26.11.2021 

 
 
 
 



26 

Přehled příležitostných akcí – op DELTA 
 

Příležitostná zájmová činnost byla podle plánu zaměřena na uspořádání nebo účast na 
soutěžích různých stupňů úrovní, exkurzí, sportovních zápasů a turnajů včetně výstav. Některé 
tradiční akce, jako jsou vánočních dílny, turnaje ve stolním tenise a šachách, výukové programy 
pro školy, návštěvy Hvězdárny, kurzy PC pro seniory. K našim velkým akcím a tradičních akcí 
patří mimo jiné také Dětský karneval, Masopust, Sportovní hry mateřských škol – okresní 
a krajské kolo nebo Přírodovědná poznávací soutěž. Celkem jsme nakonec realizovali 56 akcí, 
bez započítání soutěží MŠMT, celkem pro 4 306 účastníků. 

Odloučené pracoviště DELTA je již dlouholetým organizátorem okresních a krajských 
olympiád MŠMT pro nadané děti, které jsou velmi oblíbené mezi školami i mezi žáky a na 
vysoké odborné úrovni. Mnozí účastníci směřují po skončení školní docházky na střední 
a vysoké školy zaměřené na jejich vybraný obor. Ve školním roce 2021/2022 jsme uspořádali 
19 okresních a krajských kol pro 9877 soutěžících. 
 
Název akce Počet dětí Počet dospělých Začátek Konec 
Exkurze speciální MŠ, ZŠ a PRŠ 16 0 22.06.2022 22.06.2022 
Exkurze AGYS 35 0 14.06.2022 14.06.2022 
Keramická soutěž – trpaslík 2022 25 0 13.06.2022 13.06.2022 
Exkurze SPŠCH 19 0 09.06.2022 09.06.2022 
Exkurze ZŠ Bratranců Veverkových 21 0 08.06.2022 08.06.2022 
Krajské finále Sportovních her 
mateřských škol 90 0 07.06.2022 07.06.2022 

Závěrečný koncert 26 1 06.06.2022 06.06.2022 
Turnaj ve stolním tenise 13 0 03.06.2022 03.06.2022 
Přírodovědná poznávací soutěž 348 0 31.05.2022 02.06.2022 
Brána vesmíru se otevírá 0 25 27.05.2022 27.05.2022 
Hvězdná válka 0 16 27.05.2022 27.05.2022 
Exkurze ZŠ a MŠ praktická 11 0 25.05.2022 25.05.2022 
Muzejní noc 137 190 20.05.2022 20.05.2022 
Exkurze 10 0 19.05.2022 19.05.2022 
Semifinále SHMŠ 90 0 18.05.2022 18.05.2022 
Májové slavnosti 102 0 06.05.2022 06.05.2022 
Exkurze ZŠ Skuteč 15 0 05.05.2022 05.05.2022 
Exkurze ZŠ Skuteč 42 0 04.05.2022 04.05.2022 
Do Chile za zatměním Slunce 
PROJEKCE/BESEDA 0 31 29.04.2022 29.04.2022 

Exkurze ZŠ Dobříkov 15 0 28.04.2022 28.04.2022 
Denní stacionář Slunečnice 0 11 27.04.2022 27.04.2022 
Denní stacionář Slunečnice 0 12 26.04.2022 26.04.2022 
Malý Messiérův maraton 4 0 23.04.2022 24.04.2022 
Výstava 30 krát v NASA 127 273 12.04.2022 30.04.2022 
Exkurze ZŠ Staňkova 0 21 12.04.2022 12.04.2022 
Pozorování oblohy: "Pokladnice 
jarní oblohy" 19 44 06.04.2022 29.04.2022 

Exkurze MŠ Korálek 22 0 30.03.2022 30.03.2022 
Exkurze ZŠ Staňkova 18 0 23.03.2022 23.03.2022 



27 

Exkurze ZŠ Staňkova 21 0 22.03.2022 22.03.2022 
30 let od otevření hvězdárny 0 35 18.03.2022 18.03.2022 
Přednáška RNDr. Jiřího Grygara 2 94 18.03.2022 18.03.2022 
Jarní keramická dílna 17 0 16.03.2022 16.03.2022 
Exkurze Anglické gymnázium 
AGYS 18 0 15.03.2022 15.03.2022 

Karneval s MO V. 172 181 12.03.2022 12.03.2022 
Pozorování oblohy "Pokladnice 
Jarní oblohy" 21 27 09.03.2022 31.03.2022 

Exkurze ZŠ Benešovo náměstí 18 0 09.03.2022 09.03.2022 
Exkurze ZŠ Staňkova 21 0 08.03.2022 08.03.2022 
Masopust s MO V. 70 30 25.02.2022 25.02.2022 
Exkurze ZŠ Staňkova 20 0 22.02.2022 22.02.2022 
Astro GAME 4 4 19.02.2022 19.02.2022 
Přednáška: "Namibie... divoká, 
pestrá, hvězdná" 0 35 18.02.2022 18.02.2022 

Exkurze ZŠ Benešovo nám. 43 0 18.02.2022 18.02.2022 
Exkurze ZŠ Staňkova 20 0 16.02.2022 16.02.2022 
Kurz PC pro seniory – jarní semestr 0 20 15.02.2022 26.04.2022 
Pozorování pro veřejnost – hledání 
ztracené tmy 24 12 02.02.2022 25.02.2022 

Exkurze MŠ Doubek 20 0 01.02.2022 01.02.2022 
Přednáška: Marťanské meteority na 
Zemi 1 18 28.01.2022 28.01.2022 

Exkurze MŠ a ZŠ Na cestě 9 0 26.01.2022 26.01.2022 
Pozorování pro veřejnost 14 38 05.01.2022 28.01.2022 
Jak si uvařit kometu 26 0 16.12.2021 16.12.2021 
Exkurze ZŠ Choceňského Choceň 20 0 02.11.2021 02.11.2021 
Exkurze ZŠ Svítkov 19 0 21.10.2021 21.10.2021 
Exkurze ZŠ Svítkov 21 0 19.10.2021 19.10.2021 
Exkurze MŠ Pokřikov a ZŠ Raná 21 0 14.10.2021 14.10.2021 
Noc vědců 86 147 24.09.2021 24.09.2021 
Pohádková cesta 616 512 11.09.2021 11.09.2021 

 
Soutěže MŠMT 
 
Název akce Počet dětí Počet dospělých Začátek Konec 
OK FO kat. G – Archimediáda 10 0 25.04.2022 25.04.2022 
KK CHO kat. B 17 0 23.04.2022 23.04.2022 
KK programování 66 0 22.04.2022 22.04.2022 
OK BIO D 19 0 22.04.2022 22.04.2022 
KK FO kat. E 27 0 21.04.2022 21.04.2022 
OK MO kat. Z6-Z8 74 0 12.04.2022 12.04.2022 
OK BIO C 17 0 11.04.2022 11.04.2022 
KK CHO kat. C 18 0 09.04.2022 09.04.2022 
KK MO kat. Z9 22 0 29.03.2022 29.03.2022 



28 

Kk CHO kat. D 19 0 26.03.2022 26.03.2022 
OK FO kat. E, F 29 0 23.03.2022 23.03.2022 
Matematický klokan 7763 0 18.03.2022 18.03.2022 
OK CHO kat. D 12 0 08.03.2022 08.03.2022 
Matematická olympiáda kat. Z5 
okres 25 0 26.01.2022 26.01.2022 

Matematická olympiáda kat. Z9 
okres 24 0 26.01.2022 26.01.2022 

Pythagoriáda OK kat. 6. - 9. tř. 91 0 08.12.2021 08.12.2021 
Chemická olympiáda kat. A 8 0 03.12.2021 03.12.2021 
Chemická olympiáda kat. E 3 0 24.11.2021 24.11.2021 
Přírodovědný klokan 1633 0 13.10.2021 13.10.2021 

 
KD Hronovická 
 
Název akce Počet dětí Počet dospělých Začátek Konec 
Zrcadlo umění 800 900 15.06.2022 17.06.2022 

 

8. Prázdninová činnost 

Letní prázdniny 2022 
 
ALFA 
 
Název tábora Kategorie Počet dětí Začátek Konec 
Florbalový příměstský tábor Příměstské 25 22.08.2022 26.08.2022 
Letní dětský tábor Záseka u Netína Výjezdové 74 16.07.2022 29.07.2022 
Pavlátova louka – Nové Město nad 
Metují Výjezdové 87 31.07.2022 13.08.2022 

Příměstský tábor Anglický Příměstské 23 15.08.2022 19.08.2022 
Příměstský tábor Fotografický Příměstské 21 11.07.2022 15.07.2022 
Příměstský tábor Mrňouskové Příměstské 25 18.07.2022 22.07.2022 
Příměstský tábor Pohodový Příměstské 45 01.08.2022 05.08.2022 
Příměstský tábor Sportovní park Příměstské 15 08.08.2022 12.08.2022 
Příměstský tábor taneční Příměstské 18 11.07.2022 15.07.2022 
Příměstský tábor umělecký Příměstské 25 18.07.2022 22.07.2022 
Příměstský tábor Zážitkový Příměstské 46 25.07.2022 29.07.2022 

 
 
 
DELTA 
 
Název tábora Kategorie Počet dětí Začátek Konec 
Astronomický příměstský tábor – 
Horizont událostí 

Příměstské 30 11.07.2022 15.07.2022 

Badatelský příměstský tábor – 
Průmyslová (R)Evoluce 

Příměstské 21 18.07.2022 22.07.2022 



29 

Choltický příměstský tábor I. Příměstské 16 04.07.2022 08.07.2022 
Choltický příměstský tábor II. Příměstské 24 11.07.2022 15.07.2022 
Letní tábor Horní Bradlo Výjezdové 46 13.08.2022 26.08.2022 
Mozaika – výtvarný příměstský 
tábor 

Příměstské 22 18.07.2022 22.07.2022 

Rybářský příměstský tábor Příměstské 14 11.07.2022 15.07.2022 
Sportovní příměstský tábor Ronal Příměstské 15 15.08.2022 19.08.2022 
Turistický příměstský tábor Příměstské 16 18.07.2022 22.07.2022 
Vědecko-technický příměstský 
tábor 

Příměstské 25 25.07.2022 29.07.2022 

 
Jarní prázdniny 2022 

O jarních prázdninách neproběhla na hlavním pracovišti ALFA žádná akce, důvodem 
byla doznívající pandemická situace Covid 19. 

 
Během jarních prázdnin na odloučeném pracovišti DELTA neproběhla vzhledem 

k doznívajícím pandemickým opatření žádná akce. 
 
Vedlejší prázdniny 2021–2022 
 

Hlavní pracoviště ALFA zajistilo různorodý program ve svých prostorách ale i mimo 
DDM. Jednalo o činnosti v klubovnách, vycházky do přírody a muzeí, vernisáže, fotografické 
vernisáže, malbu v plenéru, turnaje, soustředění apod. Pořádali jsme sportovní soutěže, akce na 
zahradě nebo hřišti, včetně výletů do zajímavých míst. Výjimkou nebyly ani vícedenní 
pobytové akce mimo Pardubice - např. florbalové soustředění o podzimních prázdninách. 
V tomto školním roce byly vedlejší prázdniny a činnost ovlivněny doznívající pandemií Covid. 
 

Odloučené pracoviště DELTA se dosud zaměřovali na neprázdninové příležitostné 
aktivity – sobotní nebo nedělní akce ve spolupráci s různými městskými organizacemi, MO V., 
a též předprázdninové akce jako je například turnaje ve stolním tenise, Velikonoční nebo 
Vánoční dílny, popř. potáborová setkání účastníků letních táborů. Každým rokem pro zájemce 
připravujeme nabídku zajímavých aktivit počínaje tvořivými dílnami, přes přírodovědné 
vycházky, návštěvy VT center a konče širokou možností sportovních nebo tanečních setkání. 
 
 
9. Individuální práce 
 

Jsou doplněním pravidelné zájmové činnosti v DDM ALFA. Jedná se o práci, která je 
obtížnější, protože je zde zapotřebí maximální míra odborné a psychologické zdatnosti 
vedoucího, který je schopen pomoci tam, kde je potřeba. Mezi druhy činností patří: 
 - příprava dětí a mládeže ke zkouškám na střední a vysoké školy, 
 - osobní konzultace a poradenská služba v zájmových útvarech, 
 - příprava na soutěže (okresní, krajská a celostátní kola), 

- odborné, tematické přednášky pro děti a mládež, 
- pedagogické praxe pro studenty středních a vysokých škol. 
 
 
 
 



30 

10. Spontánní činnost 

Při této činnosti nabízíme ve volném čase během týdne na obou pracovištích, ale 
i o sobotách a nedělích a dále také v rámci možností o prázdninách, věnovat se a zabavit děti 
i mimo pravidelné kroužky nebo akce. Je k tomu vždy zapotřebí zajistit dostatek vnitřního 
a venkovního prostoru. Současné objekty, který byly upravený pro potřeby DDM, tuto možnost 
v rámci daných možností poskytují. 
 
Ve vnitřních prostorách slouží ke spontánní činnosti: 
 - prostor pro společenské hry, 
 - přírodovědné klubovny, 
 - keramická dílna pro volnou keramiku, 
 - sály pro volné cvičení a stolní tenis, 
 - výtvarná dílna pro malbu. 

- velký sál a učebna č. 42 pro stolní tenis k vyžití široké veřejnosti, 
 - dětský koutek v prostorách op. DELTA. 
 
Venkovní prostory: 
 - víceúčelové hřiště s asfaltovým povrchem, 
 - vyvýšený kopec na hry pro děti v celoroční době, 
 - bylinková zahrádka s venkovním posezením, 
 - výběh pro morčata a ostatní zvířata, včetně želvária, 
 - zahrada s labyrintem, hmatovou stezkou, vrbovou chýší a ohništěm. 
 
 
11. Osvětová a informační činnost 
 

Mezi tyto činnosti je zařazena poradenská a informační činnost, která je velmi rozšířená 
a kterou děti rády využívají. Jsou to oblasti nejen technického rázu, ale i oblasti estetických 
a společenských nauk. Osvětová činnost se provádí v organizovaných skupinách v rámci 
školních klubů a družin formou diskuzí a přednášek. 
 
 
12. Spolupráce s jinými subjekty 
 
1. Práce s předškolními dětmi: 

Spolupráce s mateřskými školami: 
- v MŠ Lentilka výuka keramického kroužku, 
- pořádání výukových programů v oblastech keramických, kreativních, 
přírodovědných, vědecko-technických a v Hvězdárně barona A. Krause, 
- organizace pardubického semifinále a krajského finále Sportovních her MŠ, 
- návštěvy příležitostných výstav, 
- výchovné koncerty našich souborů, 
- účast na soutěžích (Den dětí), 
- exkurze do přírodovědné klubovny a ZOO koutku. 

 
2. Práce se školními dětmi: 

Spolupráce se Základními školami ZŠ Polabiny I, II, III, ZŠ Resslova, ZŠ Lázně 
Bohdaneč, ZŠ Bratranců Veverkových, ZŠ Choltice, ZŠ Waldorfská, příležitostná 
spolupráce se ZŠ a SŠ Pardubického kraje, Univerzitou Pardubice: 



31 

- výukové programy a badatelské dílny, 
- výukové programy v oblasti keramické dílny a přírodovědných aktivit, 
- výuku v rámci technických, keramických, výtvarných, tanečních a sportovních 
kroužků, 
- besedy o kriminalitě, vztahy mezi dětmi a dospělým, 
- organizace okresního kola přírodovědné poznávací soutěže, 
- výchovné koncerty našich, nebo hostujících souborů, 
- účast na akcích DDM ALFA: „Den dětí“, „Strašidelná noc“, Strašidelná zahrada“, 
„Velikonoční akce“, Vánoční sobota“, „Vánoční dílny“, „Vánoční jarmark“, 
„Karneval“, „Masopust“, „Tvořivé dílny“, Pohádková cesta, výstavy apod. 
- sportovní zájmové útvary (florbal, basketbal, sálová kopaná), 
- spolupráce na velkých akcích typu “Den dětí”, Karneval apod. 

 
3. Práce s mládeží: 
  V tomto školním roce neproběhla žádná spolupráce se SŠ. 
 
4. Pořádání sportovních soutěží: 
V rámci pandemie Covid 19 a uzavření DDM ALFA, byla práce s jinými subjekty omezená 
nebo zakázaná. 
Neproběhla spolupráce s DDM, SVČ a ZŠ v rámci Pardubického kraje při pořádání 
a organizování Východočeské ligy florbalu pro všechny věkové kategorie od 6 do 17 let. ani 
spolupráce s PSO ČUS a OR AŠSK při pořádání Florbalu. Na jaře podařilo uspořádat v rámci 
olympiády dětí a mládeže turnaje kopané, zároveň mimo ODM je DDM ALFA hlavním 
pořadatelem fotbalového turnaje pro mladší žáky McDonald ‘s Cup. 
DDM ALFA spolupracuje a spolupořádá s organizací BESIP okresní a krajská kola, soutěže 
mladých cyklistů. 
Na odloučeném pracovišti DELTA organizujeme pravidelně semifinále a krajské finále 
Sportovních her mateřských škol, turnaje ve stolním tenisu a šachové turnaje. 
 
5. Spolupráce se zřizovatelem: 

KD Hronovická dlouhodobě spolupracuje s Magistrátem města Pardubic v rámci akcí – 
Odpoledních čajů pro seniory a Pohádkového světa, kde máme zvýhodněné vstupné pro seniory 
a pro rodiče s dětmi. 
 
 
13. Spolupráce s dalšími organizacemi a institucemi 
 

Dům dětí a mládeže ALFA spolupracuje hlavně se zřizovatelem Statutárním městem 
Pardubice, především s odborem Školství, kultury a sportu, nezapomíná ale i na další odbory. 
Další, a to velmi dobrá spolupráce je s městskými obvody MO Polabiny II a MO Dukla V., kde 
se podílíme při pořádání některých velkých akcí, jako je: „Polabinská pouť“, „Karneval“, 
„Masopusty“, „Sportovní hry MŠ“, “Pohádková cesta”, “Kurz PC pro seniory”, „Drakiáda“, 
„Čarodějnice“ a folklorní festivaly. 
 Příkladná spolupráce je s občanským sdružením Radost Pardubice z.s., které s námi 
spolupracuje v oblasti folkloru pro děti a mládež z kroužků, včetně pořádání soutěží 
a soustředění. 
 Dalším subjektem, kde je spolupráce již velmi úzce navázaná je florbalový oddíl HAGA 
Pardubice z.s., díky které se nám neustále rozrůstá členská základna a můžeme si dovolit 
organizovat mnohem více tréninkových jednotek i mimořádných akcí, a účastnit se ligových 
soutěží Českého florbalu. 



32 

 Spolupráce také probíhá s Národním pedagogickým institutem České republiky v rámci 
vzdělávacího programu Studium pedagogiky pro pedagogy VČ vykonávající dílčí přímou 
pedagogickou činnost. 
 V rámci pořádání soutěží a znalostních olympiád MŠMT znovu po proticovidových 
opatřeních v letošním roce posilovala spolupráce s pardubickými základními a středními 
školami. Patří mezi především ZŠ J. Ressla, SPŠCH Pardubice, SPŠE a VOŠ Karla IV. 
Pardubice, ZŠ Npor. Eliáše, Univerzita Pardubice a VŠCHT Praha. Tato spolupráce se týká 
zejména matematických, chemických a fyzikálních soutěží a soutěže v programování. 

Velice blízká spolupráce se rozvinula s organizátory Festivalu her a hraček, který se již 
dvakrát bohužel nemohl konat s ohledem na proticovidová opatření. Z tohoto důvodu se hlavní 
organizátor rozhodl, že předá DDM ALFA veškerá práva na pořádání této velké akce, pokud 
budeme mít zájem o nástupnictví. Výborná spolupráce tradičně probíhá s dalšími kulturními 
a sportovními institucemi na území Pardubic. V rámci soutěží MŠMT a Přírodovědné 
poznávací soutěže spolupracuje DDM ALFA také s pracovníky Východočeského muzea 
v Pardubicích. Spolupracuje také s VČG Mázhaus, kde využíváme výstavní prostor pro naše 
kroužky a Informačním centrem města Pardubic. 

Kontakty se rozvíjejí i se středními a vysokými školami v Pardubicích při získávání 
externích vedoucích zájmových útvarů a zajišťujeme praxi pro studenty pedagogických škol. 
Navázali jsme aktivní spolupráci s organizací „Europe direct“. Spolupracujeme také s  místními 
orgány státní správy a samosprávy, Úřadem práce (přednášky na op DELTA), Astronomickou 
společností, dále spolupracujeme s Národním pedagogickým institutem České republiky (NPI 
ČR) a samozřejmě s médii. Velmi dobrá a úzká je komunikace s městskou policií Pardubice – 
besedy o kriminalitě, s MO V. – počítačové kurzy pro seniory, CCV Pardubice – vzdělávání 
externích a interních zaměstnanců. 

Prozatím probíhá spolupráce se spolkem „Astronomická společnost Pardubice o.s.“, 
který od roku 2002 vypomáhá na Hvězdárně při pravidelných pozorování oblohy. Uplynulá 
Covidová uzávěra posledního více než roku a půl však otevírá u samotných členů tohoto spolku 
různé otázky včetně možného ukončení činnosti vzhledem k velké časové vytíženosti členů 
a současně nízké schopnosti a ochotě obnovovat, a především motivovat vlastní členskou 
základnu je zde ze strany ASP soustavná snaha o změnu podmínek smlouvy o spolupráci. 
Aktuálně se Astronomická společnost Pardubice o.s. podílí pouze na malém zlomku aktivit 
z původního rozsáhlého portfolia. Zbytek nahradila mladá generace z astronomických kroužků, 
kteří se soustředí v KLUBU ASTRONOMŮ PARDUBICKA. Je tak otázkou, do jaké míry by 
přistoupení na další omezení činnosti oproti původní dohodě o spolupráci bylo ještě v zájmu 
DDM a přínosem pro rozvoj aktivit hvězdárny. 
 
 
14. Mezinárodní aktivity 
 
1. Soubor Radost: 

Soubor Radost pořádá každoročně významný zahraniční zájezd pro některou věkovou 
skupinu na mezinárodní folklorní festival. V létě 2022 se zúčastnil mezinárodního festivalu na 
pozvání souboru Kindervolkstanzgruppe v rakouském Klagenfurtu. 
Úzká dlouholetá spolupráce je souborem „Matičiarik“ z Banské Bystrice ze Slovenské 
republiky. Soubor se účastní vystoupení pořádaných našim souborem a naše děti naopak jezdí 
na významné festivaly na Slovensko. 
2. ROB: 

Členové kroužku Rádiového orientačního běhu se zúčastnili MS v žákovských 
a dorosteneckých kategoriích, kde získali titul mistrů světa a další výborná umístění. 
 



33 

3. Astrofotografická soutěž: 
Hvězdárna barona Artura Krause pravidelně spolupracuje na organizaci mezinárodní 

astro-fotografické soutěže pořádané Knihovnou v obci Mokré ve spolupráci s Astrofotografem 
Petrem Horálkem, Českou astronomickou společností, Slovenským zväzom astronómov 
amatérov, Hvězdárnou Žebrák a dalšími partnery. Každoročně se soutěže zúčastní fotografové, 
děti, mládež i dospělí tuzemští, ale též ze Slovenska nebo Ukrajiny. Ve školním roce 2021/2022 
proběhl i přes omezení spojení s COVIDem již 7 ročník této soutěže jejíž vyhlášení proběhlo 
v kulturním klubu této malebné podhorské obce. 
 
 
15. Propagační činnost 
 

Propagační činnost DDM ALFA je zajištěna prvotřídní správou vlastních vyvíjených 
a naprogramovaných www stránek, které spravují pod vedením ředitele interní pedagogové 
spolu s externími spolupracovníky. Webové stránky jsou neustále aktualizovány, probíhá 
doplňování údajů o akcích, jednotlivých odděleních a dalších nezbytných informací. Dále 
vyvíjíme vlastní evidenční program „Matrika“, který slouží jako školní matrika včetně 
přihlašování do zájmových útvarů a kurzů a všech příležitostných akcí. Program je plně 
spárovaný s www stránkami a bankovními ústavy. 

DDM se snaží publikovat v novinách jak celostátních, tak regionálních, jako je Mladá 
Fronta, Pardubické noviny, Pardubické listy včetně Radničního zpravodaje. Dále poskytujeme 
rozhovory rozhlasu a jeho redaktorům včetně návštěv Českého rozhlasu a televizí Prima, Česká 
televize a Východočeská V1. 

V rámci propagace DDM provádí velké letákové a výlepové akce, které roznáší při 
velkých akcích, které pořádá nebo se účastní. Na těchto letácích prezentuje svoji činnost, nabízí 
aktivity, akce a informuje o své činnosti. 

V neposlední řadě se dále snažíme uspořádat propagační akce pro upoutání větší 
pozornosti sponzorů a významných osobností v rámci pardubického regionu a okolí. V tomto 
úsilí hodláme neustále pokračovat. 

KD Hronovická v rámci propagační činnosti dlouhodobě spolupracuje se Službami města 
Pardubic. SMP nám poskytuje 51 výlepních míst po celých Pardubicích, kde můžeme představit 
obyvatelům naše připravované akce. Dále akce propagujeme na webu DDM ALFA, facebooku 
a Instagramu. 
 
 
16. Materiální zajištění 
 

V současnosti jsou budovy jak hlavního pracoviště ALFA, odloučeného pracoviště 
DELTA a odloučeného pracoviště KD Hronovická majetkem Statutárního města Pardubice. 
Všechny budovy máme ve výpůjčce. 
Staráme se o pravidelnou údržbu svěřených budov i zahrady. Ve spolupráci se Službami města 
Pardubic bylo provedeno odborné prořezání stromů a kácení 2ks  stromů na hlavním pracovišti 
ALFA. 
Na odloučeném pracovišti DELTA Pardubice je realizována rekonstrukce prostor po knihovně 
UMO V a prostor bývalého bytu školníka. Prostory budou nově sloužit zájmovému vzdělávání. 
Proběhla oprava elektroinstalací, pokládka podlahových krytin, oprava topných rozvodů, 
oprava zdí a výmalba. 
Na pracovištích ALFA a DELTA probíhá zároveň pravidelná údržba a obnova vybavení učeben 
pracovními pomůckami pro činnost zájmových útvarů a kurzů. 



34 

Na odloučeném pracovišti KD Hronovická byla provedena oprava stropních svítidel, 
opakovaná oprava prostor v suterénu. 

 
Pravidelná údržba: 

- výmalba vnitřních prostor, 
- údržba učebních pomůcek, 
- zajišťování oprav budov DDM. 

Dovybavení: 
- pracovními pomůckami pro činnost kroužků a kurzů na všech pracovištích, 
- zlepšení využitelnosti vstupních prostorů DDM jak pro účastníky kroužků a kurzů 
tak pro zákonné zástupce. 

 
 
17. Předpoklady vývoje DDM/SVČ v dalších letech 
 

Domy dětí a mládeže jsou nezbytným společenským faktorem, který se podílí na výchově 
mládeže formou volnočasových aktivit. Potřeba středisek volného času je stále aktuální a bude 
v příštích letech ještě potřebnější. Stupňující se agresivita, značně se snižující asertivita dětí 
a mládeže, stupňování pocitu samolibosti a ega u části nastupující generace, užívání drog, 
omamných látek a napětí ve společnosti, spojené s kladením vysokých nároků na jednotlivce 
nelze přehlížet. Děti a mladiství jsou nejrizikovější skupinou ve společnosti, které se musí 
věnovat prioritní pozornost. Jak budou děti vychovávány a čemu budou vedeny, taková bude 
za pár let vypadat naše společnost. 

Jakkoliv pochopitelná výhradní preference primárního vyučování na základních 
a středních školách (poskytující stupeň vzdělání) spolu s nevyváženou podporou mimoškolních 
zařízení, které věnují práci s dětmi a mládeží maximum svých možností, ohrožuje komplexní 
výchovu dětí a mládeže a může způsobit řadu neřešitelných problémů v oblasti mravní, morální, 
citové a společenské. Tuto úlohu právě se snaží plnit školská zařízení, které bohužel ne vždy 
nacházejí dostatečnou podporu pro svoji činnost jak ze strany státu a jím přenesené působnosti 
na jednotlivé kraje, tak na zřizovatele, tj. obce. 

Pokračující aktivita zájmových útvarů a kurzů nabízených základními školami (někdy 
dokonce nabízená bezplatnou formou), narušuje koncept, který propaguje základní a nedílnou 
výuku na základních školách a odpočinek s relaxací a výchovným účinkem dětí a mládeže 
v době po vyučování v Domech dětí a mládeže. DDM jsou schopny a také nabízejí 
profesionální přístup, spolu se soustavným a metodickým vedením dětí a mládeže během 
celého roku. Je to ostatně jejich primární pracovní náplň, kterou nejen z principu, ale také de 
facto dělají lépe než základní školy, pro něž je to činnost pouze doplňková. Stejným problémem 
pro DDM představují neziskové organizace, kde je kvalita nabízené práce rozkolísaná a nestálá 
a finanční zisk nezbytný. DDM jsou tak díky svým omezením ohledně personální politiky, 
finančním možnostem a podpoře ze strany státu a pokračujícím snahám především ze stran 
neziskových organizací stále více vystavovány obtížnějším situacím. Ze strany části základních 
škol registrujeme neochotu uvolňovat tělocvičny a větší prostory pro naši činnost, kde musíme 
nesmyslně soutěžit s dalšími subjekty. V oblasti spolupráce ve výuce zájmových útvarů na 
školách to spíš záleží na jednotlivých školách a představách jejího vedení. Neujasněnost 
školské politiky ohledně Středisek volného času, staví DDM do situace, kdy je v ohrožení její 
vysoká kvalita výuky v protikladu se snahou o finanční úsporu nákladů na činnost zájmových 
útvarů v rámci přijatelné konkurenceschopnosti na „trhu“ volnočasových aktivit. Bude záležet 
na zřizovatelích, jejich koncepcích rozvoje volnočasových aktivit, kterými může výrazně 
přispět k zachování jedinečné a vysoce profesionální síti Středisek volného času. 



35 

Domy dětí a mládeže se svojí strukturou, kvalifikovanými odborníky z různých oborů, 
propracovaným systémem výuky, školskými předpisy a vyhláškami, stojí na vysoké úrovni 
před všemi neziskovými a občanskými zařízeními. Systém DDM, státem podporovaný, je 
v Evropě unikátní systém, který ale bohužel v naší zemi nenachází patřičné odezvy. 

Připravovaná „Strategie vzdělávací politiky ČR do roku 2030+“, vychází ze stávající 
„Koncepce rozvoje vzdělávání pro roky 2014–2020“. Naštěstí garantuje a vychází vstříc 
požadavkům Středisek volného času, byť naplňování předchozí Koncepce pokulhávalo za 
reálnou podporou a faktickými kroky. 

Reálným nebezpečím pro DDM představuje současná problematická postpandemická 
situace, mimořádné a soustavné zdražování energií a dalších komodit a probíhající válka na 
Ukrajině. To všechno vytváří značně nejasné vyhlídky do budoucna. Přicházíme o část nejenom 
nových klientů, tak i dokonce letitých účastníků zájmových útvarů včetně pořádaných akcí, 
výletů, pobytových aktivit apod. Přicházející obtíže poznamenají Domy dětí a mládeže na řadu 
let do budoucna. Bohužel přicházíme nejenom o účastníky, ale zaznamenáváme současně jistý 
úbytek zkušených externích vedoucích, kteří jsou klíčoví pro naši práci. Najití, zaškolení 
a zapracování nových lektorů je běh na dlouhou trať a jejich ztráty jsou obtížně nahraditelné. 
 
 
18. Zpráva o výsledcích hospodaření 
 

DDM ALFA získává finanční prostředky z více zdrojů. Za rok 2021 bylo dosaženo 
kladného hospodářského výsledku. Finanční prostředky byly se souhlasem zřizovatele 
rozděleny do fondu odměn a rezervního fondu. 

Na tvorbě rozpočtu se podílí: 
1. Pardubický kraj 

- přímá státní dotace na mzdy, 
- dotace soutěží vyhlášených MŠMT. 

2. Zřizovatel Magistrát Pardubice 
- příspěvek na provoz, 
- příspěvek na celoroční a letní činnost. 

3. Úplata od účastníků pravidelné a příležitostné zájmové činnosti. 
4. Sponzorské dary. 
5. Vedlejší hospodářská činnost. 

Při provádění vlastních kontrol nebyly zjištěny nedostatky. Kontroly probíhaly 
v harmonogramu dle vnitřních směrnic. Kontrole podléhala pokladní kniha včetně 
inventarizace pokladní hotovosti, cestovní příkazy, objednávky, faktury, dohody o práci 
a pracovní činnosti, rozpočty akcí a veškeré další účetní doklady. 

Ve školním  roce 2021/2022 DDM ALFA eviduje snížení příjmů z důvodu omezení 
provozu KD Hronovická v souvislosti s virovou pandemií Covid-19. 

V souvislosti s enormním růstem cen energií a současnou inflací vzrostly výrazně 
i veškeré náklady související s činností DDM. Ve školním roce 2021/22 jsme zvýšili ceny 
pronájmů nebytových prostor. U KD Hronovická je v současné době snížený zájem o pořady 
v důsledku současné ekonomické nejistoty. 
 
 
 
 
 
 
 



36 

19. Výsledky kontrol 
 
Ve školním roce 2021/2022 proběhla pouze  kontrola výjezdového tábora Horní Bradlo dne 
17. srpna 2022 ze strany Krajské hygienické stanice Pardubického kraje se sídlem 
v Pardubicích. Kontrolou nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

Zpráva o správních řízeních: 

Dle zákona č. 561/2004  Sb., školského zákona a zákona č. 500/2004 Sb., o správním 
řádu, neproběhlo ve školním roce 2021/2022 správní řízení, které by se týkalo stížnosti k práci 
a činnosti DDM ALFA. 
 
 
20. Závěr 
 

Činnost DDM ALFA ve školním roce 2021/2022 byla připravena a schválena dle plánů 
činnosti, které byly pedagogickou radou projednány a schváleny. Naší práci usnadnilo připojení 
a postupné propojení všech našich pracovišť – hlavní pracoviště ALFA, odloučené pracoviště 
DELTA a KD Hronovická. Možnost posílení interních a externích zaměstnanců na akcích 
včetně vzájemné výpomoci při výuce během pravidelné činnosti je nehraditelná. Navíc nám to 
umožňuje pořádat velké akce typu Zrcadlo umění, Pohádková cesta, Polabinská pouť, Den dětí, 
Rozloučení s létem a řadu dalších. Vyšší počet kolegů využíváme také na pobytových akcích 
a letní táborové činnosti. V KD Hronovická se nám v současné době daří naplňovat obě 
základní aktivity – kulturní a školskou, byť samozřejmě, kulturní je prvořadá. Po ukončení 
kritických cca 3 let budeme činnost na KD rozšiřovat formou prezentačních a přednáškových 
aktivit v obou sálech. Bude to ale obnášet finanční podporu zřizovatele v podobě rekonstrukcí 
malého sálu a opravě velkého sálu spolu se zlepšením sociálních zázemí. 

V ekonomické oblasti jsme splnili naše předsevzetí a vytvořili plně funkční hospodářské 
oddělení s jasně vymezenými pravomocemi. V současné době je ekonomické oddělení 
prvotřídně fungujícím a sehraným díky aktivitě a nadstandardní práci jejich zaměstnanců.  
Oblasti GDPR byla pověřena pracovnice oddělení, nicméně zde musíme ještě zlepšit 
komunikaci s naším pověřencem. 

Propagace a celkově PR oblast byla posílena dalšími dvěma mladými externími 
vedoucími a interními pedagogy pod vedením ředitele. Chápeme, že je to oblast, která je velmi 
důležitá pro naši práci. DDM je sice státní/příspěvkovou organizací, ale musí se současně 
pohybovat v soukromém sektoru, což není přirozeně jednoduché. V předchozích letech jsme 
byli schopni získávat sponzory pro tuto oblast formou darů nebo bezplatnými inzertními 
plochami. V současné době jsou tyto možnosti značně omezené nebo na malé částky v řádů 
tisíců korun od sponzorů. 

Webové stránky DDM ALFA prochází úpravami, které zajišťuje pracovník na DPP. 
Vlastní školský program Matrika je postupně softwarově upravován. Bohužel nemáme ale 
finanční prostředky na jeho nezbytné přepracování z důvodu jeho programového zastarání. 
Postupně předcházíme na spolupráci s externí firmou, se kterou se snažíme připravit nový 
systém od nového školního roku. 

Zřizovatel nás opět pověřil organizací akce „Zrcadlo umění“, s kterou již máme bohaté 
zkušenosti. Vzhledem k navýšení rozpočtu jsme zorganizovali zatím jeden z nejlepších ročníků 
akce. Velké poděkování patří zřizovateli a pracovníkům DDM na všech pracovištích.  

Projekt Šablony II ve výši 3 970 000 Kč jsme ukončili s přijatelným výsledkem. Díky 
pandemickým omezením jsme neuskutečnili aktivity a museli vrátit pouhá necelá 4 procenta. 



37 

Rozšíření výukových aktivit se projevuje především v technických a astrologických 
činnostech jako je např. legorobotice, elektrotechnice, rozvoji fotografie a vědě a technice 
v praxi. Plánem je rozvoj legorobotiky formou soutěží v rámci České republiky. Problémem je 
zatím nedostatek vhodných robotů pro zajištění výuky této zajímavé technické oblasti, která 
přivádí do kroužků nejenom chlapce, ale i větší počet děvčat. Jak nám ale již avizoval 
zřizovatel, je zde možná podpora z jeho strany na pořízení soutěžních modulů. 

Externí vedoucí zájmových útvarů díky pandemii prošli jistým úbytkem počtů. Důvody 
jsou různé – změna nebo ztráta zaměstnání, odchod ze škol za prací, hledáním vyššího 
finančního ohodnocení. Situaci postupně řešíme, ale není to jednoduché. Zapracování dalších 
vedoucích – lektorů je složitější, trvá určitě po dobu školního roku. U specializovaných oborů 
se jedná o práci na několik let dopředu. Řešením je hledání zdrojů mezi dorůstajícími účastníky 
a lepším finančním ohodnocením. To je samozřejmě podmíněno vyšším počtem přihlášených 
dětí a mládeže a nalézáním dalších zajímavých kroužků jak pro aktivní odpočinek, tak pro 
rozšíření jejich vědomostí a znalostí. Certifikované 40 hodinové školení spojené se zkouškou 
a závěrečnou prací přineslo výsledky a kladné hodnocení ze strany externích vedoucích, kteří 
oceňují přínos školení pro jejich práci spolu se získáním dalšího vzdělání. Pokrok jsme 
zaznamenali v jejich kvalitě práce. 

Ekonomická situace byla stejně jako v předchozím roce stabilní. Záleží na zřizovateli 
a jeho prostředcích, které poskytuje na provoz a na státu, který poskytuje finance na mzdy. 
Hlavní pracoviště ALFA nemá k dispozici dostatek prostor pro poskytování pronájmů, 
odloučené pracoviště DELTA prostory nabízí, problémem je příspěvek zřizovatele. Nižší 
rozpočet bývalého DDM DELTA byl připočten k celkovému rozpočtu bez navýšení. Rozpočet 
krajského úřadu na mzdy není optimální v porovnání s ostatními kraji, především 
s Jihomoravským, Jihočeským, Plzeňským a Středočeským krajem včetně hlavního města 
Prahy. Nízký počet interních pedagogů jsme tak nuceni vyvažovat vyšším počtem externích 
vedoucích, dochází tím k vynakládání vyšších mzdových prostředků. KD Hronovická je 
postaven z velké míry na samofinancování v rámci kulturních akcí různými formami 
spolupráce – pronájem, spolupráce nebo pořádání vlastními silami. Nedílnou součástí je 
spolupráce se zřizovatelem na pořádání velkých akcí, příjemnou kapitolou jsou akce pro 
seniory. Současná postpandemická situace ale samofinancování KD způsobem narušuje, 
neobejdeme se bez pomoci zřizovatele. 
 
DDM ALFA, 31. 10. 2022 
 
 
21. Přílohy 
 

21. 1. Seznam místností – hlavní pracoviště ALFA 

21. 2. Seznam místností – odloučené pracoviště DELTA 

21. 3. Seznam místností – odloučené pracoviště KD Hronovická 

21. 4. Venkovní sklady 

21. 5. Organizační struktura 

21. 6. Nabídka zájmových útvarů 2021/2022 



38 

21. Přílohy 
 
Hlavní pracoviště ALFA 
 
Budova „A“ 
 
A 1 kancelář OTP Lieberzeitová, Neradová 
A 2 kancelář OE Pleskotová, Horáková 
A 3 kancelář OTJ Čumpl 
A 4 kancelář OHS Jiránek 
A 5 kancelář Služby dne příslušná Služba dne 
A 6 taneční sál Neradová 
A 7 sportovní sál Lieberzeitová 
A 8 malý taneční sál, 1. p. Lieberzeitová 
A 9 jazyková učebna I, 1. p. Čumpl 
A 10 jazyková učebna II, 1. p. Čumpl 
A 11 počítače, 1. p. Čumpl 
A 12 hudební učebna, 1. p. Jiránek 
A 13 atelier Pleskotová 
A 14 skleník Neradová 
A 15 krojovna Neradová 
A 16 kabinet OTP chlapci Lieberzeitová 
A 17 kabinet OTP dívky (šatna dívky) Lieberzeitová 
A 18 prostor (sklad) ping. stolů Lieberzeitová 
A 19 kabinet sportovního nářadí     Lieberzeitová 
A 20 prostor za kanceláří OTP, přízemí Lieberzeitová, Neradová 
A 21 kabinet OE, velký, 1. p. Pleskotová 
A 22 kabinet OE, malý, 1. p. Pleskotová 
A 23 kabinet venkovní OTJ, 1. p. Čumpl 
A 24 sklad HPM, 1. p. Lieberzeitová 
A 25 šatna 3, 1. p. Kadlečková 
A 26 únikový prostor, za kanceláří, 1. p. Pleskotová 
A 27 hlavní šatna přízemí Kadlečková 
A 28 šatna chlapci, přízemí Kadlečková 
A 29 šatna dívky, přízemí Kadlečková 
A 30 šatna 1 - l. p. Kadlečková 
A 31 šatna 2 - 1. p. (malá) Kadlečková 
A 32 úklid, WC dívky Kadlečková 
A 33  převlékárna – uklízečky Kadlečková 
A 34 úklid 1. p. Kadlečková 
A 35 vstupní prostor, přízemí Kadlečková 
A 36 chodba přízemí Kadlečková 
A 37 prostor pod schody (keramika) Pleskotová 
A 38 schody přízemí – 1. p., vlevo Kadlečková 
A 39 odpočinkový prostor, 1. p.  Kadlečková 
A 40 chodba 1. p. Kadlečková 
A 41 schody přízemí – 1. p., vpravo Kadlečková 
A 42 venkovní lodžie, přízemí  Kadlečková 
A 43 venkovní lodžie, l. p. Kadlečková 
A 44 prostor za mříží Kadlečková 



39 

A 45 WC personál, kabinet OHT Kadlečková 
A 46 WC personál, ateliér OE Kadlečková 
A 47 WC chlapci, přízemí Kadlečková 
A 48 WC dívky, přízemí Kadlečková 
A 49 WC dívky, 1. p. Kadlečková 
A 50 WC chlapci, 1. p. Kadlečková 

Budova „B“ 

B 1 ředitelna Adamů 
B 2 kancelář Theodorová, Skládalová 
B 3 kancelář Ondřejová 
B 4 dílna údržby Kadlečková, Martínek 
B 5 modelářská dílna Čumpl 
B 6 přírodověda Neradová 
B 7 přírodovědná klubovna Neradová 
B 8 keramická dílna Pleskotová 
B 9 keramická pec I. Pleskotová 
B 10 keramická pec II. Pleskotová 
B 11 hudební kabinet Jiránek 
B 12 sklad „CO“ Kadlečková 
B 13 sklad venkovní (Parking area) Kadlečková, Martínek 
B 14 garáž Čumpl, Martínek 
B 15 šatny I., II., III. Kadlečková 
B 16 úklid Kadlečková 
B 17 chodba Kadlečková 
B 18 spojovací hala mezi „A“ a „B“ Kadlečková 
B 19 chodba – zádveří Kadlečková 
B 20 WC personál Kadlečková 
B 21 WC dívky Kadlečková 
B 22 WC chlapci Kadlečková 

Budova „C“ 

C 1 kancelář „C“ Kadlečková, Vaško 
C 2 Klub ALFA Pleskotová 
C 3 ALFÍK Pleskotová 
C 4 kuchyň Lieberzeitová 
C 5 učebna elektrických kláves Jiránek 
C 6 kabinet krojovna Radost Neradová 
C 7 šatna Kadlečková 
C 8 chodba Kadlečková 
C 9 předsíň Kadlečková 
C 10 chodba – zádveří Kadlečková 
C 11 WC dívky Kadlečková 
C 12 WC chlapci Kadlečková 

Zahrada 

Z 1 Zahradní domek Neradová 
Z 2 Kotce pro zvířata Neradová 



40 

Odloučené pracoviště DELTA 

1 Terasa Komárek 
2 Astro kancelář Komárek 
3 Astro učebna Komárek 
4 Astro knihovna Komárek 
5 Astro skládek Komárek 
6 Kopule Komárek 
7 Malý sál Šimon 
8 Sklad cvičeb. nářadí Šimon 
9 Skládek Petridesová 
10 Dětský klub Petridesová 
11 Archiv Petridesová 
12 Učebna Petridesová 
31 Sklad biologie Petridesová 
35 Učebna PC Šimon 
36 Učebna Petridesová 
38 Fotokomora Komárek 
39 Skládek HO Knollová 
40 Server Šimon 
41 Výpalovna Ducháčová 
42 Učebna Ducháčová 
43 Učebna výtvarná Ducháčová 
45 Učebna keramiky Ducháčová 
47 Učebna modelářů + hr. kruh Komárek 
60 Chytrá dílna Komárek 
61 Kancelář ředitele DDM Adamů 
62 Kancelář Petridesová 
63 Kancelář - pedagog Ducháčová 
65 Dílna domovník Martínek 
66 Kancelář Petridesová 
67 Kuchyňka Petridesová 
68 Mzdové oddělení Knollová 
69 Místnost za šatnou Knollová 
70 Šatna Knollová 
71 Sklad pod schody vestibul Martínek 
73 UNIVERZAL Šimon 
87 Velký sál Šimon, Komárek 
88 Kabina Šimon, Komárek 

WC Martínek, Knollová 
89, 90 Skládky ve velkém sálu Martínek 
91, 92 Kancelář – ICM Šimon, Daněk 



41 

Odloučené pracoviště KD Hronovická 
 
KD 1 Velký sál – přízemí Ondřejová 
KD 2 Malý sál – 1. patro Ondřejová 
KD 3 Jeviště – přízemí Ondřejová 
KD 4 Jeviště – salonek – přízemí Ondřejová 
KD 5 Kancelář – velká – 1. patro Ondřejová 
KD 6 Kancelář – malá – 1. patro Ondřejová 
KD 7 Recepce – přízemí Kulhánek 
KD 8 Šatna – hlavní – suterén Ondřejová 
KD 9 Šatna – muži – suterén Ondřejová 
KD 10 Šatna – ženy – suterén Ondřejová 
KD 11 Šatna – pod jevištěm – sut. Ondřejová 
KD 12 Bar – přízemí Kulhánek 
KD 13 Bar – 1. patro Kulhánek 
KD 14 Dílna údržby – suterén Kulhánek 
KD 15 Rozvodna – hlavní – sut. Kulhánek 
KD 16 Rozvodna – vedlejší – sut. Kulhánek 
KD 17 Technické studio – přízemí Kulhánek 
KD 18 Catering – suterén Ondřejová 
KD 19 Sklad – bar – přízemí Kulhánek 
KD 20 Sklad – přízemí Kulhánek 
KD 21 Úklidová komora – přízemí Ondřejová 
KD 22 Balkon – 1. patro Ondřejová 
KD 23 Chodba – přízemí Ondřejová 
KD 24 Schodiště  Ondřejová 
KD 25 Chodba – 1. patro Ondřejová 
KD 26 WC – muži – přízemí Ondřejová 
KD 27 WC – ženy – přízemí Ondřejová 
KD 28 WC – těl. post. – přízemí Ondřejová 
KD 29 WC – 1. patro – Bar Ondřejová 
KD 30 WC – 1. patro  Ondřejová 

 
S1 Sklad velký – J. Palacha Ondřejová 
S2 Sklad malý – Závodu Míru Pleskotová 

 



Dům dětí a mládeže - BETA a 
odloučené pracoviště KD Dubina 



 

 

 

 

 

 
 

HODNOTÍCÍ ZPRÁVA 

ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 

 

 

 
   



2 

 

 

OBSAH 

  
OBSAH........................................................................................................................................... 2 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE .................................................................................................................. 3 

2. CHARAKTERISTIKA ZAŘÍZENÍ ........................................................................................... 3 

3. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ............................................................................................. 3 

3.1 Interní zaměstnanci v DDM BETA .................................................................................. 3 

3.2. Externí zaměstnanci DDM .............................................................................................. 4 

4. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ .............................................. 5 

5. PRAVIDELNÁ ZÁJMOVÁ ČINNOST .................................................................................... 5 

6. PŘÍLEŽITOSTNÁ ČINNOST .................................................................................................. 6 

7. LETNÍ TÁBORY ....................................................................................................................... 6 

8. DALŠÍ ČINNOST ZÁJMOVÉHO VZDĚLÁVÁNÍ ................................................................. 7 

9. SPOLUPRÁCE ......................................................................................................................... 8 

10. PROPAGAČNÍ ČINNOST .................................................................................................... 9 

11. MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ ZAJIŠTĚNÍ ........................................................................... 9 

12. EKONOMICKÉ ZAJIŠTĚNÍ ČINNOSTI ............................................................................. 9 

13. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH KONTROL A INSPEKCE ...................................................... 10 

14. ZÁVĚR................................................................................................................................... 10 

 

 

 

 

 

 

 

Použité zkratky: 
PVČ… pedagog volného času 
OPV… oddělení pohybové výchovy 
OEV… oddělení estetické výchovy 
OHV… oddělení hudební výchovy 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

a) Název zařízení:   Dům dětí a mládeže BETA Pardubice  
    k 1. 1. 2018    hlavní pracoviště: Štolbova 2665, 530 02 Pardubice 
     odloučené pracoviště: J. Zajíce 983, 530 12 Pardubice  
b) Zřizovatel:     Statutární město Pardubice 
c) Právní forma:    příspěvková organizace 
d) IČO:     72051159   
e) Ředitelka:     Mgr. Miriam Lukešová, jmenována 1. 9. 2020 
f) Rozhodnutí o zápisu  
   do rejstříku škol a školských zařízení: č. j. SpKrÚ 63420/2009 OŠKT 
   k 1. 2. 2018     č. j. KrÚ 2441/2018, SpKrÚ 80060/2017 
 
    

2. CHARAKTERISTIKA ZAŘÍZENÍ 

Dům dětí a mládeže BETA Pardubice je školským zařízením Statutárního města Pardubice 
s celoročním provozem. Je určen pro všechny, kteří si v pestré nabídce volnočasových aktivit 

najdou tu svoji, chtějí se něčemu novému naučit, chtějí si najít nového kamaráda či koníčka, 

nebo si odpočinout od starostí, případně objevit v sobě skrytý talent.  
Výchovně-vzdělávací činnost DDM BETA pro děti, žáky, studenty i další zájemce je 

každoročně uskutečňována formou pravidelné zájmové činnosti (zde najde svůj program na 
obou pracovištích přibližně 1700 účastníků týdně), dále formou příležitostné a spontánní 

činnosti, soutěžemi, přehlídkami, individuální poradenskou i prázdninovou činností.  
Tradičně v zaměření zájmových útvarů převažují kroužky hudební, taneční, pohybové a 

výtvarné. V letošním školním roce jsme pokračovali v rozšíření nabídky zájmových útvarů o 
útvary zaměřené na sport, kutilství a vaření.  

Veškerá činnost probíhá pod vedením zkušených pedagogů a odborníků z praxe. 
 

3. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ 

3.1 Interní zaměstnanci v DDM BETA 

 

Jméno Funkce 
Vzdělá

ní 

 

Úvazek V DDM BETA 

Mgr. Miriam Lukešová ředitelka, PVČ VŠ 2 roky 1 
Ing. Zuzana Zozuláková vedoucí OPV, PVČ VŠ 3,5 roku 1 
Mgr. Barbora Komínková  PVČ VŠ 15 let 1 
Bc. Zuzana Rainová vedoucí OHV, PVČ VŠ 0 let 0,5 
Jitka Folbrechtová vedoucí OEV, PVČ SŠ 18 let 1 
Mgr. Iveta Zemanová PVČ, propagace, od 1. 1. 2021 VŠ 1 rok 0,5 

Pavlína Králíčková 
vedoucí hospodářského 
oddělení od 15. 11. 2021 SŠ 0 let 1 

Olga Bíšková uklízečka  ÚO 2 roky 0,75 
Mgr. Lenka Krištofíková  ekonomka  VŠ 3 roky 0,5 



4 

 

Libor Hoch správce budovy, údržba ÚO 22 let 0,25 

 

Jméno Funkce Vzdělání 

 

Úvazek v DDM BETA 

Ing. Zora Hrabaňová vedoucí o.p.Dubina, PVČ VŠ 16 let 1 
Bc. Jana Radostová vedoucí OHV, PVČ VŠ 4 roky 1 
Ing. Jana Ševčíková vedoucí OEV, PVČ VŠ 3 roky 1 
Hana Kudrnová vedoucí OPV, PVČ SŠ 11 let 1 
Bořivoj Chaloupka školník, údržba  ÚO 1,5 roku 0,75 
Simona Polednová uklízečka – do 03/2022 ÚO 0 let 0,75 
Martina Strnadová uklízečka – 04/2022 ÚO 0 let 0,75 
 

3.2. Externí zaměstnanci DDM 

Externí zaměstnanci jsou důležitou a podstatnou částí personálního zabezpečení 

zájmových útvarů. S DDM BETA Pardubice dlouhodobě spolupracují desítky externistů, od 
studentů konzervatoře po zkušené odborníky z praxe. Část externích vedoucích je také 

bývalými žáky DDM, kteří přinášejí nové podněty a nápady pro práci s dětmi.  
 

V tomto školním roce s námi spolupracovalo celkem 46 externistů, 4 lektoři zatím 
nedosáhli plnoletosti a pracovali proto pod dohledem pedagoga volného času. 
 

Věkové složení externistů popisuje následující tabulka a připojený graf. Je velmi 

pozitivní, že převážnou část externích spolupracovníků tvoří lidé do 30 let, s perspektivou 
dlouhodobé spolupráce.  
 

Věková skupina Počet vedoucích   

do 18 let 4 9% 
18 - 30 let 24 52% 
30 - 45 let 11 24% 
nad 45 let 7 15% 

 

 
 

 

           



5 

 

4. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ  

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků probíhalo v rámci možností podle plánu DVPP 
2021/2022. Několik seminářů, na kterých byli PVČ přihlášeni k prohlubování kvalifikace, se kvůli 

protiepidemickým opatřením vlády nebo nedostatku přihlášených neuskutečnilo, některé byly 

převedeny do online formy.  
Interní pracovníci DDM BETA Pardubice se zúčastnili těchto vzdělávacích akcí: 
 

• GDPR, pověřenec GDPR – všichni zaměstnanci  
• Kaskádové album, Aladine, Zora Hrabaňová 
• Textilní dílna, Aladine, Zora Hrabaňová 
• Akustická malba a kresba, VČG, Zora Hrabaňová, Jitka Folbrechtová 
• Tiffany vitráže, DDM Kamarád, Zora Hrabaňová 
• Smaltování, VČG, Jana Ševčíková, Jana Radostová 
• Slepotisk, VĆG, Jana Radostová, Jana Ševčíková 
• Strukáž, VČG, Jana Radostová, Jana Ševčíková 
• Akvarel, K. Havlíková, Jana Radostová 
• Tiffany vitráže, Jana Ševčíková, DDM BETA 
• Pedagog a emoce, Lenka Svobodová, Praha, Hana Kudrnová 
• Relaxační techniky pro děti s prvky jógy, CCV Pardubice, Hana Kudrnová 
• Co nepokazit ve výchově dětí do 7 let, Zuzana Zozuláková 
• Kompletní kurz kreativního copywrtingu, Kurzy pro radost, Iveta Zemanová 
• Hygienické minimum, Centrum vzdělávání a praxe ATIV, Iveta Zemanová 
• Vnitřní kontrola příspěvkové org., PARIS, Miriam Lukešová  

 

5. PRAVIDELNÁ ZÁJMOVÁ ČINNOST  

 

Ve školním roce 2021/2022 bylo v DDM BETA naplněno k 31. 10. 2021 celkem 190 

zájmových útvarů na všech odděleních a navštěvovalo je celkem 1445 účastníků. Stabilní 

zájem jsme zaznamenali o zájmové vzdělávání u dětí školního věku, největší poptávka pak byla 
po zájmových útvarech na oddělení pohybové výchovy, zejména Taneční centrum BETA a 

Pohybové studio Hroch jsou velmi oblíbené. Díky skvělému vedení tréninků a mnoha výborným 

výsledkům, kterých oba soubory dosahují v soutěžích, je o členství v nich velký zájem. 
Většinu školního roku probíhala činnost zájmových útvarů bez omezení.   

 

Počet zájmových útvarů a jejich naplněnost na odděleních DDM ke konci školního roku: 

 

DDM BETA - oddělení Počet ZÚ Počet účastníků k 30. 6. 2022 

Pohybová výchova 59 1048 

Hudební výchova 91 161 

Estetická výchova 46 363 

Celkem 196 1572 



6 

 

 

6. PŘÍLEŽITOSTNÁ ČINNOST 

 

Zejména druhé pololetí školního roku 2021/2022 bylo ve znamení velkého množství 

příležitostných akcí, které v předchozích dvou letech nemohly být realizovány kvůli covidovým 

opatřením. Kromě toho jsme ve druhém pololetí zaznamenali rekordní zájem o výukové 

programy ze strany základních a mateřských škol.  
 
 
Celkem jsme s 11861 účastníky uspořádali 243 příležitostných akcí.  

 
 

Výukové programy a pořady, přehlídky  
a soutěže vyhlášené DDM Štolbova 

Počet akcí Počet účastníků 

Výukové programy 120 2856 

Pěvecká soutěž Pardubické štěbetání 1 zrušena 

Perníkový festiválek  1 zrušen 

Výtvarná soutěž – Co je krásy na světě 1 240 

Výstava výtvarníků - Zentangle a zvířátka 1 60 
 

 
Mezi další oblíbené a úspěšné příležitostné akce patří: 

 

- Tvořivé dílny pro seniory ve spolupráci se zřizovatelem, celkem bylo uspořádáno 18 dílen 
- Pohádkový svět DDM BETA o. p. Dubina – sobotní pohádky pro veřejnost  
- Karneval pro veřejnost DDM BETA o. p. Dubina - 156 účastníků 

- Účast děvčat z kroužků TC BETA na tanečních pohárových soutěžích   
- Účast tanečníků z kroužků PS Hroch na tanečních postupových soutěžích  
- Účast dětí z kroužku country tanců Virginia na tanečních soutěžích  
- Účastí našeho hasičského kroužku na akcích pro veřejnost – Hasičský den na letišti, Noc  
  vědců na univerzitě, Čarodějnice na letišti  
- Výlety a besídky Kontaktního klubu  
- Cukrárna plná umění – závěrečný pořad hereckého kroužku a hudebníků na konci školního  
  roku v ABC klubu 
- Hroší party – závěrečný pořad PS Hroch, Aldis HK – 304 vystupujících tanečnic a tanečníků 
- Akademie DDM BETA o. p. Dubina – závěrečný pořad oddělení pohybové a hudební  
  výchovy                                                                                                                                   
- Beta tančí – závěrečný pořad TC Beta ve VČD – 241 vystupujících tanečnic a tanečníků 
 

7. LETNÍ TÁBORY 

 

Ve školním roce 2021/2022 jsme uspořádali 1 pobytový tábor, 1 tábor putovní a 14 

příměstských táborů. Celkem se prázdninových aktivit zúčastnilo 390 účastníků, což je o 29 

dětí více než v loňském roce.  
 



7 

 

Pobytový tábor proběhl již tradičně v Jedlové v Orlických horách a děti se mj. seznámily 

s tradičními i současnějšími řemesly. 
 

Vodácký tábor byl obnoven po covidové pauze, proběhl sjezd Orlice a děti budou pokračovat 

ve sportovním kroužku. 
 
Příměstské tábory byly zčásti zaměřené na tvořivé aktivity, zčásti na tanec a sport. Dva 

z táborů využily nabídky Sportovního parku Pardubice.  
 
Všechny tábory proběhly ke spokojenosti dětí a s kladnou zpětnou vazbou od jejich zákonných 

zástupců.  

 

8. DALŠÍ ČINNOST ZÁJMOVÉHO VZDĚLÁVÁNÍ 

 

Osvětová, informační a individuální činnost 

Zahrnuje informativní schůzky a jednání s externími vedoucími, osvětu a informovanost 
rodičů, všechny pedagogické a pracovní porady v domě dětí. Koordinační porady v rámci 
Pardubického kraje a porady určené ředitelům příspěvkových organizací města.  

 
Spontánní činnost  

Spontánní činnost zahrnuje zejména využití kluboven na stolní tenis. Pravidelně klubovnu 
využívají v dopoledních hodinách senioři. Rodiče čekající na své děti mohou využít klubovnu – 
čítárnu ve 2. patře nebo kavárnu ABC klubu na Štolbově. Pro rodiče čekající na své děti na 
Dubině byl na chodbě v 1. patře budovy umístěn kulečníkový stůl. 

 
Organizace soutěží a přehlídek 

 Pro aktuální školní rok se opět změnilo schéma financování soutěží vyhlašovaných 

MŠMT, kdy se koordinátorem pro Pardubický kraj stalo Centrum celoživotního vzdělávání. DDM 
BETA byl krajským úřadem pověřen pořádáním okresních a krajských kol některých soutěží. I 
přes počáteční nejasnosti a značnou náročnost na organizaci nakonec soutěže úspěšně 

proběhly. 
Dětská scéna – okresní kolo, celkem 61 účastníků 
Olympiáda v českém jazyce – okresní i krajské kolo, celkem 68 účastníků 
Dějepisná olympiáda – okresní i krajské kolo, celkem 62 účastníků 
Olympiáda v jazyce anglickém – okresní i krajské kolo, celkem 48 účastníků 
Olympiáda v jazyce německém – okresní i krajské kolo, celkem 31 účastníků 
Olympiáda v jazyce španělském – krajské kolo, online forma, celkem 9 účastníků 
 
Celkem se soutěží zúčastnilo téměř 300 dětí.  
 
Adaptační skupiny pro děti cizince migrující z Ukrajiny 
 Ve druhém pololetí se DDM BETA zapojil do projektové výzvy MŠMT s cílem adaptace 
ukrajinských dětí, které sem přišly kvůli válečnému konfliktu. Od poloviny dubna do konce 
června navštěvovala DDM skupina 15 – 16 ukrajinských dětí ve věku 6 - 11 let, cílem 

vytvořeného programu bylo seznámit je s českým prostředím, naučit je základy českého jazyka, 
psaní latinky apod.  

  
 



8 

 

9. SPOLUPRÁCE  

 

Školy, mateřské školy 
 

DDM úzce spolupracuje s mateřskými a základními školami, zejména nabídkou 
výukových programů zaměřených na výtvarné a pracovní činnosti. Do programu pro školy byly 
zařazeny preventivní výukové pořady. Průběžně probíhala poradenská a konzultační činnost 

pro děti i dospělé, vedoucí táborů i dětských kolektivů, pro učitele i rodiče, pro studenty, 
pracovníky SVČ apod.  

Dobrá spolupráce se školami se projevila při přípravě soutěží vyhlašovaných MŠMT. 
Od 1. ledna 2016 máme v budově DDM BETA Štolbova ul. nájemce ZŠ V Pohybu. 

Spolupráce s vedením školy je dobrá, nicméně vzhledem k rostoucímu počtu dětí se vedení 

školy rozhodlo najít větší prostory a v průběhu následujícího školního roku do nich školu 

přemístit.  
 

Nabídka pro dospělé 

 

V nabídce DDM BETA nechyběly kurzy pro studenty i dospělé (cvičení pro dospělé, tanec 
pro rodiče, šití, keramika i kreativní činnosti – aranžmá, tisk na textil, vitráže a jiné). 

Veliký zájem zaznamenaly dopolední tvořivé workshopy pro seniory. Jejich nabídka byla 
díky pochopení a podpoře zřizovatele v druhém pololetí rozšířena, abychom uspokojili více 

zájemců.  
 
Kultura pro všechny 
 

DDM BETA jako jedna z organizací poskytujících vzdělávání a možnosti trávení volného 
času pro děti i dospělé obyvatele města Pardubice zůstává zapojena do projektu SmP „Kultura 
pro všechny“, jehož cílem je mj. odstraňovat bariéry v přístupu ke kultuře a vzdělávání. 
Ředitelka DDM se zúčastňuje setkání této platformy, na kterých se účastníci snaží identifikovat 

bariéry a hledat jejich řešení a rozšiřovat možnosti spolupráce.  
 
ABC klub  
 

Nedílnou součástí budovy DDM BETA Pardubice je ABC klub zahrnující velký sál se 
čtyřmi šatnami pro účinkující, přísálí a kavárnu. Od 1. 7.  2021 je na základě výběrového řízení 

novým nájemcem firma RYPE. Díky ujednáním v nájemní smlouvě je velký sál ABC klubu 

využíván pro větší akce DDM (v tomto školním roce to byly Akademie hudebního a výtvarného 

oddělení, Malá hroší párty a Večer s Tanečním centrem BETA) nebo pro olympiády s velkým 

počtem dětí (český jazyk, anglický jazyk).  
 

Magistrát, městské obvody a další spolupráce 
 

Již řadu let spolupracujeme s Magistrátem města Pardubice. V tomto školním roce byla 

většina dříve tradičně pořádaných akcí zrušena. Nicméně zůstáváme v kontaktu a věříme, že 

na spolupráci znova navážeme v rámci možností. 
Velmi dobrá je oboustranně užitečná spolupráce s městskými obvody 1 a 3, kde jsou 

umístěna pracoviště DDM. 
Rádi bychom pokračovali ve spolupráci s Krajskou knihovnou, Nemocnicí Pardubice, 

kluby seniorů, Dětským centrem Veská. S těmito organizacemi byla v letošním školním roce 

spolupráce znemožněna.  
 



9 

 

10. PROPAGAČNÍ ČINNOST 

 

Na začátku školního roku 2021/2022 byl aktualizován Plán komunikace a propagace 
DDM BETA Pardubice. Součástí aktualizace plánu je provedená SWOT analýza, identifikace 

cílových skupin a komunikačních kanálů.  
Důraz klademe na aktuální webové stránky, osobní komunikaci s rodiči dětí, komunikaci 

na sociálních sítích a informování o našich úspěších a novinkách v práci DDM.  
Podařilo se nám navázat dobré vztahy se zástupci médií, v průběhu školního roku bylo 

publikováno celkem 11 článků o činnosti DDM BETA (pardubicezive.eu, Týdeník Pernštejn, 

Pardubický deník, Chrudimský deník, Zpravodaj MO 3, pardubická příloha MF Dnes). 
Meziročně se zvýšil počet sledujících na facebooku, Instagram své publikum zatím hledá.  
 

11. MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ ZAJIŠTĚNÍ 

 

V současné době je hlavní budova DDM BETA ve Štolbově ulici včetně bezprostředně 

přilehlého pozemku majetkem Statutárního města Pardubice, od 1. 1. 2014 je ve výpůjčce.  
 

Po dvou velkých rekonstrukcích – výměně střechy a výměně oken a dveří na vnějším 

plášti budovy byly v aktuálním školním roce prováděny již pouze dílčí opravy a úpravy. 
Proběhla výměna dveří, podlahových krytin v některých místnostech a chodbách. V prostorách 

ABC klubu byla na přelomu kalendářního roku rekonstruována sociální zařízení ve dvou 
šatnách pro účinkující. Ve spolupráci s Odborem majetku a investic Magistrátu Statutárního 

města Pardubice, který zajistil výběr dodavatelské firmy a také stavební dohled, byla provedena 
výměna dlažby ve vstupních prostorách DDM BETA, což i podle dětí a rodičů výrazně 

zpříjemnilo příchod do DDM. 
 

Objekt bývalého kulturního domu na Dubině v ul. Jana Zajíce má DDM BETA ve 
výpůjčce od roku 2018 a funguje jako odloučené pracoviště. Ve spolupráci s magistrátem 

proběhly úpravy zkušebny v přízemí, aby mohla být využívána jako učebna a stejně jako druhá 

učebna v přízemí byla vybavena novým nábytkem a dekoracemi ve stylu kroužků, které zde 

probíhají. Další úpravy budou navazovat na plánovanou opravu topení v objektu.  
 
 Díky nové smlouvě s nájemcem ABC klubu využíváme dva dny v týdnu velký sál pro 
taneční tréninky. Rozvrh se podařilo vytvořit bez potřeby pronájmu tělocvičen v jiných 

objektech. Naopak některé sály a učebny jsou využívány krátkodobými nájemci a tyto příjmy 

z doplňkové činnosti nám tak přispívají na náklady na provoz.  
 

12. EKONOMICKÉ ZAJIŠTĚNÍ ČINNOSTI 

 

Vzhledem k vícezdrojovému získávání finančních prostředků pro činnost DDM BETA se 
podařilo zajistit celý průběh školního roku 2021/2022 bez problémů a za účetní rok bylo 

dosaženo vyrovnaného výsledku.  
 
Na naplnění rozpočtu se podílely:   
1. Pardubický kraj     - přímá státní dotace z MŠMT 
2. MŠMT      - dotace soutěží vyhlášených MŠMT, dotace 
projektové výzvy Adaptační skupiny pro děti cizince migrující z Ukrajiny 
3. Zřizovatel Statutární město Pardubice  - příspěvek na provoz organizace   



10 

 

                                 - příspěvek na volnočasové aktivity    
4. Úplata od účastníků pravidelné i příležitostné zájmové činnosti 
5. Sponzorské dary 

13. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH KONTROL A INSPEKCE 

 

Ve školním roce 2021/2022 proběhlo v DDM BETA několik kontrol: 
 

• Leden 2022 – kontrola odvodů VZP 
• Únor 2022 – kontrola hospodaření od zřizovatele 
• Duben 2022 – Česká školní inspekce 
• Červen 2022 – Krajská hygienická stanice, kontroly na obou pracovištích 

 
Všechny výše uvedené kontroly a inspekce proběhly v pořádku bez zjištění závažných 
pochybení. 
 

14. ZÁVĚR 

 

Školní rok 2021/2022 přinesl ve srovnání s rokem předchozím již jen malá a dílčí 

omezení činnosti v souvislosti s protiepidemickými opatřeními. Vrátily se tedy velké akce na 

konci školního roku, kde mohly děti prezentovat, čemu se při zájmové činnosti naučily. 

Obnoveny byly také výukové programy, o které byl ze strany škol obrovský zájem. Do DDM se 

vrátily workshopy pro seniory, finančně podporované zřizovatelem a zaplněné do posledního 

místa. V souladu s našimi cíli je DDM nejen místem pro rozvíjení talentů a smysluplné trávení 

volného času, ale také součástí života města a místem komunitních setkávání.   
 
 

 

Vypracovala   

 

 
V Pardubicích 6. 10. 2022                                   Mgr. Miriam Lukešová 
       Ředitelka DDM BETA Pardubice   


	Benešovo
	Brožíkova
	Čtyřlístek
	Doubek
	Dražkovice
	Duha
	E.Košťála
	Hostovice
	Jesničánky
	K Polabinám
	Kamarád
	Kamínek
	Klubíčko
	Koníček
	Korálek
	Kytička
	Mladých
	Motýlek
	NaTřísle
	Odborářů
	Ohrazenice
	Pastelka
	Pospíšilovo
	Rosice
	Sluníčko
	Srdíčko
	Wintrova
	Závodu míru
	Zvoneček
	Výkaz zisku a ztráty 2015 - ZŠ.pdf
	A.Krause
	Benešovo
	Br.Veverků
	Družstevní
	E.Košťála
	J.Ressla
	Npor. Eliáše
	Ohrazenice
	Pardubičky
	Prodloužená
	Spořilov
	Staňkova
	Studánka
	Svítkov
	Štefánikova
	Waldorfská
	Závodu míru

	
	Lentilka
	Ratolest
	ALFA
	BETA
	ZUŠ H
	ZUŠ L
	VČD
	KF
	KC
	SSmP

	
	Východočeské divadlo Pardubice
	RoK  2016
	HLAVNÍ ČINNOST DIVADLA
	DOPLŇKOVÁ činnost
	Zaměstnanci
	v.
	ROZBOR HOSPODAŘENÍ DIVADLA


	
	ADP18B4.tmp
	1. Výnosy z činnosti                                                      8 477 926,00 Kč
	Rekapitulace celkových výnosů KFP k 31.12.2016
	Příspěvky na provoz z veřejných zdrojů                                 23 281 000,00 Kč

	Rekapitulace celkových nákladů KFP k 31.12.2016
	Celkové náklady KFP dosáhly k 31.12.2016 částku 31 636 976,86 Kč, což představuje plnění v souladu s rozpočtem na 99,03%.



	ADPCC38.tmp
	Výsledek hospodaření

	ADP89D8.tmp
	fondy

	ADPFB12.tmp
	List1

	ADP4452.tmp
	Partneři KFP


	ADP21F2.tmp
	Benešovo
	Brožíkova
	Čtyřlístek
	Doubek
	Dražkovice
	Duha
	E.Košťála
	Hostovice
	Jesničánky
	K Polabinám
	Kamarád
	Kamínek
	Klubíčko
	Koníček
	Korálek
	Kytička
	Mladých
	Motýlek
	NaTřísle
	Odborářů
	Ohrazenice
	Pastelka
	Pospíšilovo
	Rosice
	Sluníčko
	Srdíčko
	Wintrova
	Závodu míru
	Zvoneček

	ADP9F78.tmp
	A.Krause
	Benešovo
	Br.Veverků
	Družstevní
	E.Košťála
	J.Ressla
	Npor. Eliáše
	Ohrazenice
	Pardubičky
	Prodloužená
	Spořilov
	Staňkova
	Studánka
	Svítkov
	Štefánikova
	Waldorfská
	Závodu míru

	ADP80BE.tmp
	Lentilka
	Ratolest
	ALFA
	BETA
	ZUŠ H
	ZUŠ L
	VČD
	KF
	KC
	SSmP

	ADPA248.tmp
	Východočeské divadlo Pardubice
	RoK  2017
	HLAVNÍ ČINNOST DIVADLA
	DOPLŇKOVÁ činnost
	Zaměstnanci
	v.
	ROZBOR HOSPODAŘENÍ DIVADLA


	ADPC3D7.tmp
	1. Výnosy z činnosti                                                      7 320 869,45 Kč
	Rekapitulace celkových výnosů KFP k 31.12.2017
	Příspěvky na provoz z veřejných zdrojů                                 25 425 000,00 Kč

	Rekapitulace celkových nákladů KFP k 31.12.2017
	Celkové náklady KFP dosáhly k 31.12.2017 částky 32 647 179,16 Kč, což představuje plnění v souladu s rozpočtem na  100,92 %.



	ADP3D46.tmp
	Mikuláš aneb Zelenobranské čertoviny 5. 12. 2017
	O UMĚNÍ VÁLEČNÉM (kolektivní výstava)
	Termín konání 23. 6. - 3. 9. 2017
	Čínští umělci falungong
	Klub konkretistů - čistý výraz - pravá jednota
	Dny evropského dědictví
	Tvary, barvy, linie
	Macarena Barra
	Jan Žalský a Vít Podráský
	Architektonická soutěž na pietní místo Památník zámeček

	Ludmila Seefried-Matějková
	Termín konání 10. 11. – 21. 12. 2017

	ADP341B.tmp
	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Registrované služby a zařízení
	Registrované služby a zařízení
	Registrované služby a zařízení
	Registrované služby a zařízení
	Registrované služby a zařízení
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20
	Snímek číslo 21
	Snímek číslo 22
	Snímek číslo 23
	Snímek číslo 24

	Tabulka FV za rok 2017.pdf
	PO 2017

	ADP4B23.tmp
	PO 2018

	ADPFC5B.tmp
	PO 2018

	Výkaz zisku a ztráty 2019 - MŠ.pdf
	Benešovo
	Brožíkova
	Čtyřlístek
	Doubek
	Dražkovice
	Duha
	E.Košťála
	Hostovice
	Jesničánky
	K Polabinám
	Kamarád
	Kamínek
	Klubíčko
	Koníček
	Korálek
	Kytička
	Mladých
	Motýlek
	NaTřísle
	Odborářů
	Ohrazenice
	Pastelka
	Pospíšilovo
	Rosice
	Sluníčko
	Srdíčko
	Wintrova
	Závodu míru
	Zvoneček

	Výkaz zisku a ztráty 2019 - ZŠ.pdf
	A.Krause
	Benešovo n.
	Br.Veverkových
	Družstevní
	E.Košťála
	J.Ressla
	Npor. Eliáše
	Ohrazenice
	Pardubičky
	Prodloužená
	Spořilov
	Staňkova
	Studánka
	Svítkov
	Štefánikova
	Waldorfská
	Závodu míru

	
	Lentilka
	Ratolest
	ALFA
	BETA
	ZUŠ H
	ZUŠ L
	VČD
	KF
	COK
	TIC
	SSmP

	ADPAD72.tmp
	Východočeské divadlo Pardubice
	RoK  2018
	HLAVNÍ ČINNOST DIVADLA
	DOPLŇKOVÁ činnost
	Zaměstnanci
	v.
	ROZBOR HOSPODAŘENÍ DIVADLA


	ADP2B74.tmp
	1. Výnosy z činnosti                              6 471 339,55 Kč
	Rekapitulace celkových výnosů KFP k 31.12.2018
	Příspěvky na provoz z veřejných zdrojů                                 29 819 000,00 Kč

	Rekapitulace celkových nákladů KFP k 31.12.2018
	Celkové náklady KFP dosáhly k 31.12.2018 částku 36 263 312,15 Kč, což představuje plnění v relaci s rozpočtem na  99,45 %.



	
	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20
	Snímek číslo 21
	Snímek číslo 22
	Snímek číslo 23
	Snímek číslo 24
	Snímek číslo 25
	Snímek číslo 26

	ADP2FC7.tmp
	PO 2019

	ADPB888.tmp
	PO 2019

	Výkaz zisku a ztráty 2019 - MŠ.pdf
	Benešovo nám.
	Brožíkova
	Čtyřlístek
	Doubek
	Dražkovice
	Duha
	E.Košťála
	Hostovice
	Jesničánky
	K Polabinám
	Kamarád
	Kamínek
	Klubíčko
	Koníček
	Korálek
	Kytička
	Mladých
	Motýlek
	NaTřísle
	Odborářů
	Ohrazenice
	Pastelka
	Pospíšilovo
	Rosice
	Sluníčko
	Srdíčko
	Wintrova
	Závodu míru
	Zvoneček

	Výkaz zisku a ztráty 2019 - ZŠ.pdf
	A.Krause
	Benešovo n.
	Br.Veverkových
	Družstevní
	E.Košťála
	J.Ressla
	Npor. Eliáše
	Ohrazenice
	Pardubičky
	Prodloužená
	Spořilov
	Staňkova
	Studánka
	Svítkov
	Štefánikova
	Waldorfská
	Závodu míru

	
	Lentilka
	Ratolest
	ALFA
	BETA
	ZUŠ H
	ZUŠ L
	VČD
	KF
	COK
	TIC
	SSmP

	
	Lentilka
	Ratolest
	ALFA
	BETA
	ZUŠ H
	ZUŠ L
	VČD
	KF
	COK
	TIC
	SSmP
	List1

	
	Východočeské divadlo Pardubice
	RoK  2019
	HLAVNÍ ČINNOST DIVADLA
	DOPLŇKOVÁ činnost
	Zaměstnanci
	v.
	ROZBOR HOSPODAŘENÍ DIVADLA


	ADPCA9C.tmp
	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20
	Snímek číslo 21
	Snímek číslo 22
	Snímek číslo 23
	Snímek číslo 24

	Výkaz zisku a ztráty 2020 - MŠ.pdf
	Benešovo nám.
	Brožíkova
	Čtyřlístek
	Doubek
	Dražkovice
	Duha
	E.Košťála
	Hostovice
	Jesničánky
	K Polabinám
	Kamarád
	Kamínek
	Klubíčko
	Koníček
	Korálek
	Kytička
	Mladých
	Motýlek
	NaTřísle
	Odborářů
	Ohrazenice
	Pastelka
	Pospíšilovo
	Rosice
	Sluníčko
	Srdíčko
	Wintrova
	Závodu míru
	Zvoneček

	
	Lentilka
	Ratolest
	ALFA
	BETA
	ZUŠ H
	ZUŠ L
	VČD
	KF
	COK
	TIC
	SSmP

	Výkaz zisku a ztráty 2020 - ZŠ.pdf
	A.Krause
	Benešovo n.
	Br.Veverkových
	Družstevní
	E.Košťála
	J.Ressla
	Npor. Eliáše
	Ohrazenice
	Pardubičky
	Prodloužená
	Spořilov
	Staňkova
	Studánka
	Svítkov
	Štefánikova
	Waldorfská
	Závodu míru

	
	Východočeské divadlo Pardubice
	RoK 2020
	HLAVNÍ ČINNOST DIVADLA
	DOPLŇKOVÁ činnost
	Zaměstnanci
	v.
	ROZBOR HOSPODAŘENÍ DIVADLA


	
	Východočeské divadlo Pardubice
	RoK 2020
	HLAVNÍ ČINNOST DIVADLA
	DOPLŇKOVÁ činnost
	Zaměstnanci
	v.
	ROZBOR HOSPODAŘENÍ DIVADLA


	
	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18

	
	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18

	ADPCF13.tmp
	PO 2020

	ADP6A27.tmp
	PO 2020

	ADP1AAB.tmp
	List1

	ADPCEA6.tmp
	List1

	ADP489B.tmp
	PO 2021

	Tabulka FV za rok 2021.pdf
	PO 2021

	
	Lentilka
	Ratolest
	ALFA
	BETA
	ZUŠ H
	ZUŠ L
	VČD
	KF
	COK
	TIC
	SSmP
	Zámeček
	model financování SF

	Výkazy zisku a ztráty PO - výkazy.pdf
	Výkaz zisku a ztráty 2021 - MŠ.pdf
	Benešovo nám.
	Brožíkova
	Čtyřlístek
	Doubek
	Dražkovice
	Duha
	E.Košťála
	Pampeliška
	Jesničánky
	K Polabinám
	Kamarád
	Kamínek
	Klubíčko
	Koníček
	Korálek
	Kytička
	Mladých
	Motýlek
	Mozaika
	NaTřísle
	Odborářů
	Ohrazenice
	Pastelka
	Pospíšilovo
	Rosice
	Sluníčko
	Srdíčko
	Wintrova
	Zvoneček

	Výkaz zisku a ztráty 2021 - ZŠ.pdf
	A.Krause
	Benešovo n.
	Br.Veverkových
	Družstevní
	E.Košťála
	J.Ressla
	Npor. Eliáše
	Montessori
	Ohrazenice
	Pardubičky
	Prodloužená
	Spořilov
	Staňkova
	Studánka
	Svítkov
	Štefánikova
	Waldorfská
	Závodu míru

	
	Lentilka
	Ratolest
	ALFA
	BETA
	ZUŠ H
	ZUŠ L
	VČD
	KF
	COK
	TIC
	SSmP
	Zámeček
	model financování SF

	ADPD7DC.tmp
	List1

	ADP6DB5.tmp
	PO 2021


	
	Benešovo
	Brožíkova
	Čtyřlístek
	Doubek
	Dražkovice
	Duha
	E.Košťála
	Hostovice
	Jesničánky
	K Polabinám
	Kamarád
	Kamínek
	Klubíčko
	Koníček
	Korálek
	Kytička
	Mladých
	Motýlek
	NaTřísle
	Odborářů
	Ohrazenice
	Pastelka
	Pospíšilovo
	Rosice
	Sluníčko
	Srdíčko
	Wintrova
	Závodu míru
	Zvoneček
	Výkaz zisku a ztráty 2015 - ZŠ.pdf
	A.Krause
	Benešovo
	Br.Veverků
	Družstevní
	E.Košťála
	J.Ressla
	Npor. Eliáše
	Ohrazenice
	Pardubičky
	Prodloužená
	Spořilov
	Staňkova
	Studánka
	Svítkov
	Štefánikova
	Waldorfská
	Závodu míru

	
	Lentilka
	Ratolest
	ALFA
	BETA
	ZUŠ H
	ZUŠ L
	VČD
	KF
	KC
	SSmP

	
	Východočeské divadlo Pardubice
	RoK  2016
	HLAVNÍ ČINNOST DIVADLA
	DOPLŇKOVÁ činnost
	Zaměstnanci
	v.
	ROZBOR HOSPODAŘENÍ DIVADLA


	
	ADP18B4.tmp
	1. Výnosy z činnosti                                                      8 477 926,00 Kč
	Rekapitulace celkových výnosů KFP k 31.12.2016
	Příspěvky na provoz z veřejných zdrojů                                 23 281 000,00 Kč

	Rekapitulace celkových nákladů KFP k 31.12.2016
	Celkové náklady KFP dosáhly k 31.12.2016 částku 31 636 976,86 Kč, což představuje plnění v souladu s rozpočtem na 99,03%.



	ADPCC38.tmp
	Výsledek hospodaření

	ADP89D8.tmp
	fondy

	ADPFB12.tmp
	List1

	ADP4452.tmp
	Partneři KFP


	ADP21F2.tmp
	Benešovo
	Brožíkova
	Čtyřlístek
	Doubek
	Dražkovice
	Duha
	E.Košťála
	Hostovice
	Jesničánky
	K Polabinám
	Kamarád
	Kamínek
	Klubíčko
	Koníček
	Korálek
	Kytička
	Mladých
	Motýlek
	NaTřísle
	Odborářů
	Ohrazenice
	Pastelka
	Pospíšilovo
	Rosice
	Sluníčko
	Srdíčko
	Wintrova
	Závodu míru
	Zvoneček

	ADP9F78.tmp
	A.Krause
	Benešovo
	Br.Veverků
	Družstevní
	E.Košťála
	J.Ressla
	Npor. Eliáše
	Ohrazenice
	Pardubičky
	Prodloužená
	Spořilov
	Staňkova
	Studánka
	Svítkov
	Štefánikova
	Waldorfská
	Závodu míru

	ADP80BE.tmp
	Lentilka
	Ratolest
	ALFA
	BETA
	ZUŠ H
	ZUŠ L
	VČD
	KF
	KC
	SSmP

	ADPA248.tmp
	Východočeské divadlo Pardubice
	RoK  2017
	HLAVNÍ ČINNOST DIVADLA
	DOPLŇKOVÁ činnost
	Zaměstnanci
	v.
	ROZBOR HOSPODAŘENÍ DIVADLA


	ADPC3D7.tmp
	1. Výnosy z činnosti                                                      7 320 869,45 Kč
	Rekapitulace celkových výnosů KFP k 31.12.2017
	Příspěvky na provoz z veřejných zdrojů                                 25 425 000,00 Kč

	Rekapitulace celkových nákladů KFP k 31.12.2017
	Celkové náklady KFP dosáhly k 31.12.2017 částky 32 647 179,16 Kč, což představuje plnění v souladu s rozpočtem na  100,92 %.



	ADP3D46.tmp
	Mikuláš aneb Zelenobranské čertoviny 5. 12. 2017
	O UMĚNÍ VÁLEČNÉM (kolektivní výstava)
	Termín konání 23. 6. - 3. 9. 2017
	Čínští umělci falungong
	Klub konkretistů - čistý výraz - pravá jednota
	Dny evropského dědictví
	Tvary, barvy, linie
	Macarena Barra
	Jan Žalský a Vít Podráský
	Architektonická soutěž na pietní místo Památník zámeček

	Ludmila Seefried-Matějková
	Termín konání 10. 11. – 21. 12. 2017

	ADP341B.tmp
	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Registrované služby a zařízení
	Registrované služby a zařízení
	Registrované služby a zařízení
	Registrované služby a zařízení
	Registrované služby a zařízení
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20
	Snímek číslo 21
	Snímek číslo 22
	Snímek číslo 23
	Snímek číslo 24

	Tabulka FV za rok 2017.pdf
	PO 2017

	ADP4B23.tmp
	PO 2018

	ADPFC5B.tmp
	PO 2018

	Výkaz zisku a ztráty 2019 - MŠ.pdf
	Benešovo
	Brožíkova
	Čtyřlístek
	Doubek
	Dražkovice
	Duha
	E.Košťála
	Hostovice
	Jesničánky
	K Polabinám
	Kamarád
	Kamínek
	Klubíčko
	Koníček
	Korálek
	Kytička
	Mladých
	Motýlek
	NaTřísle
	Odborářů
	Ohrazenice
	Pastelka
	Pospíšilovo
	Rosice
	Sluníčko
	Srdíčko
	Wintrova
	Závodu míru
	Zvoneček

	Výkaz zisku a ztráty 2019 - ZŠ.pdf
	A.Krause
	Benešovo n.
	Br.Veverkových
	Družstevní
	E.Košťála
	J.Ressla
	Npor. Eliáše
	Ohrazenice
	Pardubičky
	Prodloužená
	Spořilov
	Staňkova
	Studánka
	Svítkov
	Štefánikova
	Waldorfská
	Závodu míru

	
	Lentilka
	Ratolest
	ALFA
	BETA
	ZUŠ H
	ZUŠ L
	VČD
	KF
	COK
	TIC
	SSmP

	ADPAD72.tmp
	Východočeské divadlo Pardubice
	RoK  2018
	HLAVNÍ ČINNOST DIVADLA
	DOPLŇKOVÁ činnost
	Zaměstnanci
	v.
	ROZBOR HOSPODAŘENÍ DIVADLA


	ADP2B74.tmp
	1. Výnosy z činnosti                              6 471 339,55 Kč
	Rekapitulace celkových výnosů KFP k 31.12.2018
	Příspěvky na provoz z veřejných zdrojů                                 29 819 000,00 Kč

	Rekapitulace celkových nákladů KFP k 31.12.2018
	Celkové náklady KFP dosáhly k 31.12.2018 částku 36 263 312,15 Kč, což představuje plnění v relaci s rozpočtem na  99,45 %.



	
	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20
	Snímek číslo 21
	Snímek číslo 22
	Snímek číslo 23
	Snímek číslo 24
	Snímek číslo 25
	Snímek číslo 26

	ADP2FC7.tmp
	PO 2019

	ADPB888.tmp
	PO 2019

	Výkaz zisku a ztráty 2019 - MŠ.pdf
	Benešovo nám.
	Brožíkova
	Čtyřlístek
	Doubek
	Dražkovice
	Duha
	E.Košťála
	Hostovice
	Jesničánky
	K Polabinám
	Kamarád
	Kamínek
	Klubíčko
	Koníček
	Korálek
	Kytička
	Mladých
	Motýlek
	NaTřísle
	Odborářů
	Ohrazenice
	Pastelka
	Pospíšilovo
	Rosice
	Sluníčko
	Srdíčko
	Wintrova
	Závodu míru
	Zvoneček

	Výkaz zisku a ztráty 2019 - ZŠ.pdf
	A.Krause
	Benešovo n.
	Br.Veverkových
	Družstevní
	E.Košťála
	J.Ressla
	Npor. Eliáše
	Ohrazenice
	Pardubičky
	Prodloužená
	Spořilov
	Staňkova
	Studánka
	Svítkov
	Štefánikova
	Waldorfská
	Závodu míru

	
	Lentilka
	Ratolest
	ALFA
	BETA
	ZUŠ H
	ZUŠ L
	VČD
	KF
	COK
	TIC
	SSmP

	
	Lentilka
	Ratolest
	ALFA
	BETA
	ZUŠ H
	ZUŠ L
	VČD
	KF
	COK
	TIC
	SSmP
	List1

	
	Východočeské divadlo Pardubice
	RoK  2019
	HLAVNÍ ČINNOST DIVADLA
	DOPLŇKOVÁ činnost
	Zaměstnanci
	v.
	ROZBOR HOSPODAŘENÍ DIVADLA


	ADPCA9C.tmp
	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20
	Snímek číslo 21
	Snímek číslo 22
	Snímek číslo 23
	Snímek číslo 24

	Výkaz zisku a ztráty 2020 - MŠ.pdf
	Benešovo nám.
	Brožíkova
	Čtyřlístek
	Doubek
	Dražkovice
	Duha
	E.Košťála
	Hostovice
	Jesničánky
	K Polabinám
	Kamarád
	Kamínek
	Klubíčko
	Koníček
	Korálek
	Kytička
	Mladých
	Motýlek
	NaTřísle
	Odborářů
	Ohrazenice
	Pastelka
	Pospíšilovo
	Rosice
	Sluníčko
	Srdíčko
	Wintrova
	Závodu míru
	Zvoneček

	
	Lentilka
	Ratolest
	ALFA
	BETA
	ZUŠ H
	ZUŠ L
	VČD
	KF
	COK
	TIC
	SSmP

	Výkaz zisku a ztráty 2020 - ZŠ.pdf
	A.Krause
	Benešovo n.
	Br.Veverkových
	Družstevní
	E.Košťála
	J.Ressla
	Npor. Eliáše
	Ohrazenice
	Pardubičky
	Prodloužená
	Spořilov
	Staňkova
	Studánka
	Svítkov
	Štefánikova
	Waldorfská
	Závodu míru

	
	Východočeské divadlo Pardubice
	RoK 2020
	HLAVNÍ ČINNOST DIVADLA
	DOPLŇKOVÁ činnost
	Zaměstnanci
	v.
	ROZBOR HOSPODAŘENÍ DIVADLA


	
	Východočeské divadlo Pardubice
	RoK 2020
	HLAVNÍ ČINNOST DIVADLA
	DOPLŇKOVÁ činnost
	Zaměstnanci
	v.
	ROZBOR HOSPODAŘENÍ DIVADLA


	
	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18

	
	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18

	ADPCF13.tmp
	PO 2020

	ADP6A27.tmp
	PO 2020

	
	Východočeské divadlo Pardubice
	RoK 2021
	HLAVNÍ ČINNOST DIVADLA
	DOPLŇKOVÁ činnost
	Zaměstnanci
	v.
	ROZBOR HOSPODAŘENÍ DIVADLA


	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	TIC 2021.pdf
	PŘEDMĚT ČINNOSTI
	ČINNOST JEDNOTLIVÝCH STŘEDISEK V ROCE 2021
	TURISTICKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM PARDUBICE
	ZELENÁ BRÁNA
	MÁZHAUS
	EUROPE DIRECT
	SLOVNÍ KOMENTÁŘ K ROČNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRCE TIC K 31. 12. 2021


	Tabulka FV za rok 2022.pdf
	PO 2022

	Výkaz zisku a ztráty 2022- MŠ.pdf
	Benešovo nám.
	Brožíkova
	Čtyřlístek
	Doubek
	Dražkovice
	Duha
	E. Košťála
	Jesničánky
	K Polabinám
	Kamarád
	Kamínek
	Klubíčko
	Koníček
	Korálek
	Kytička
	Mladých
	Motýlek
	Mozaika
	NaTřísle
	Odborářů
	Ohrazenice
	Pampeliška
	Pastelka
	Pospíšilovo
	Rosice
	Sluníčko
	Srdíčko
	Wintrova
	Zvoneček

	Výkaz zisku a ztráty 2022 - ZŠ.pdf
	A.Krause
	Benešovo n.
	Br.Veverkových
	Družstevní
	E.Košťála
	J.Ressla
	Npor. Eliáše
	Montessori
	Ohrazenice
	Pardubičky
	Prodloužená
	Spořilov
	Staňkova
	Studánka
	Svítkov
	Štefánikova
	Waldorfská
	Závodu míru

	
	Lentilka
	Ratolest
	ALFA
	BETA
	ZUŠ H
	ZUŠ L
	VČD
	KF
	COK
	TIC
	SSmP
	Zámeček

	
	Východočeské divadlo Pardubice
	RoK 2022
	HLAVNÍ ČINNOST DIVADLA
	DOPLŇKOVÁ činnost
	Zaměstnanci
	v.
	ROZBOR HOSPODAŘENÍ DIVADLA


	TIC 2022.pdf
	PŘEDMĚT ČINNOSTI
	ČINNOST JEDNOTLIVÝCH STŘEDISEK V ROCE 2022
	TURISTICKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM PARDUBICE
	ZELENÁ BRÁNA
	MÁZHAUS
	EUROPE DIRECT
	SLOVNÍ KOMENTÁŘ K ROČNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRCE TIC K 31. 12. 2022

	PZ_vyrocni zprava_2022-nahled.pdf
	vr2022-tisk
	vr2022-tisk

	
	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18




